

DETALIERE OFERTA FINANCIARĂ

Proiectare și execuția lucrărilor			
Etape	Termen realizare luni	Prețul lei, fără TVA	Costul total lei, inclusiv TVA
Autorizare. Obținere certificat de urbanism, avize, autorizație de construire, elaborare documentații necesare.	10 zile	2 500	3 000
Proiectare. Elaborare proiect tehnic, caiet de sarcini, detalii de execuție.	7	795 000	954 000
Verificarea și expertizarea documentației de proiect de către verifictorii autorizați.	1	65 000	78 000
Supraveghere de autor. Asistență tehnică în timpul execuției lucrărilor	21	55 000	66 000
Execuție lucrări și asistență tehnică în timpul execuției lucrărilor.	21	23 442 047,25	28 130 456,71
TOTAL		24 359 547,25	29 231 456,71

19.01.2024

Mihai BRADU
Administrator

SC RESTACO SRL
România. Jud. Suceava. Sat. Bulai

Reparatia capitala a Blocului C a Spitalului raional Orhei.

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 040-2023- LCG Lucrari de constructie

Valoarea de deviz 18 298 058,33 lei

Intocmit in prețuri curente 12.2023

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Demontari				
1	RpCR29A	Curatarea vopselei pe baza de ulei, cu decapant.la pereti si tavane	m2	4 896,5200	22,26	108 986,25
2	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi,)	m2	303,4300	26,77	8 121,78
3	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2	1 238,6000	30,52	37 796,86
4	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2	1 725,9800	102,33	176 616,07
5	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2	740,8000	51,71	38 306,32
6	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2	593,6400	20,92	12 418,35
7	RpCG29C1	Demolarea cu mijloace mecanice a peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor, pentru demolarea cu mijloace mecanice	m3	103,6900	190,61	19 763,94
8	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	6 256,1100	18,41	115 156,84
9	RpCP44B	Demontarea constructiilor metalice fara recuperarea materialelor balustrade la scari	kg	1 836,0000	0,84	1 541,87

1	2	3	4	5	6	7
		Materiale marunte (vaselina, benzina, cirpe etc)=1,0300				
		<i>Total</i>	lei			518 708,28
		Total Demontari Inclusiv salariu				518 708,28 463 907,33
		2. Lucrari de constructie				
10		Peretii		0,0000	0,00	0,00
11	CD51C	Zidarie din caramida , format 250 x 120 x 65 la pereti despartitori armati cu grosimea 1/2 caramida, inaltimea pina la 4 m	100m2	2,5900	36 087,29	93 466,07
12	CF02A	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton. Toate birourile si saloanele cu exceptia coridoarelor	m2	6 256,1100	102,78	642 977,96
13	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	7 545,5800	20,33	153 420,50
14	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor CU BETONOCONTACT	m2	7 545,5800	9,11	68 754,56
15	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	5 936,3000	101,26	601 118,04
16	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	5 936,3000	41,05	243 695,13
17	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	5 936,3000	7,61	45 186,52
18	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat),	m2	1 004,8600	326,76	328 344,46

1	2	3	4	5	6	7
		dimensiuni placute: pina la 300*300 mm Materiale marunte (cirpe, disc)=1,0100				
19	CN07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri acrilietilenici in emulsie apoasa, aplicate in 3 straturi pe suprafete de beton sau zidarie pe glet existent, executate manual.Vopsitori cu vopsea epoxidica tip IZOCOR VEA avizata sanitar	m2	1 362,5500	177,65	242 061,64
20	CN07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri acrilietilenici in emulsie apoasa, aplicate in 3 straturi pe suprafete de beton sau zidarie pe glet existent, executate manual	m2	4 573,7500	62,40	285 417,55
21	CN34A	Tapete compuse dintr-un strat de PVC compact cu model si un strat de protectie din PVC transparent aplicate pe pereti gletuiti	m2	604,4200	572,03	345 745,77
22	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv. Usa interioara medicala automata Batanta laminat cu HPL pe ambele parti tratate microbiologic in doua canaturi toc metalic reglabil, vopsit in cimp e;lectrostatic de culoare RAL 7035 dotate cu sistem automat de deschidereactivate cu buton pentru cot montat pe perete.	m2	39,4800	15 496,55	611 803,83
23	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv. Usa exterioara medicala automata Batanta laminat cu HPL pe ambele parti tratate microbiologic in doua canaturi toc metalic reglabil, vopsit in	m2	7,5600	15 496,55	117 153,92

1	2	3	4	5	6	7
		cimp e;lectrostatic de culoare RAL 7035 dotate cu sistem automat de deschidere cu fotoreleu.				
24	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv. Usa exterioara medicala automata simpla laminat cu HPL pe ambele parti tratate microbiologic in doua canaturi toc metalic reglabil, vopsit in cimp electrostatic de culoare RAL 7035.	m2	9,4500	12 933,31	122 219,80
25	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv. Usa interioare medicala automata simpla laminat cu HPL pe ambele parti tratate microbiologic in doua canaturi toc metalic reglabil, vopsit in cimp electrostatic de culoare RAL 7035.	m2	252,0000	12 933,31	3 259 194,45
26	CK33A	Dispozitiv automat pentru inchiderea usilor	buc	24,0000	1 160,75	27 858,02
27	RpCJ06B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime la usi	m	862,5000	49,50	42 691,00
28	RpCJ06B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime la ferestre.	m	678,3000	49,50	33 573,69

1	2	3	4	5	6	7
29	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a glafurilor	m2	409,9100	7,61	3 120,20
30	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	409,9100	41,05	16 827,50
31	CN09A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinil-acrilici in emulsie apoasa, aplicate in 3 straturi pe suprafete de beton sau zidarie pe glet existent, executate manual	m2	245,9500	78,68	19 350,86
32	CN07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri acrilicoetilenici in emulsie apoasa, aplicate in 3 straturi pe suprafete de beton sau zidarie pe glet existent, executate manual. Vopsitori cu vopsea epoxidica tip IZOCOR VEA avizata sanitar	m2	163,9600	177,65	29 128,05
33	CI23A	Executarea acoperirii antibacteriale din vinil omogen (linoleum medical), la pereti Materiale marunte (cirpe)=1,0050	m2	604,4200	926,58	560 045,09
34		Pardosele		0,0000	0,00	0,00
35	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	2 509,9800	82,44	206 925,28
36	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade un cm Коэффициент к трудозатратам=2,0000 Коэффициент к материалам=2,0000 Коэффициент к машинам=2,0000	m2	2 509,9800	27,75	-69 639,90
37	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm Material marunt (polistiren expandat pentru rosturi de deformatie, cirpe, martori)=1,0050	m2	570,4900	134,61	76 793,99
38	CG47C	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: pina la 300 x	m2	570,4900	310,20	176 967,22

1	2	3	4	5	6	7
		300 mm Materiale marunte (cirpe)=1,0100				
39	CG18A1	Plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mici sau egale cu 16 mp	m	513,4400	112,59	57 808,21
40	CG49A	Executarea acoperirii antibacteriale din vinil omogen (linoleum medical), la pardoseli cu prevaz din tarkrett norma 0.06m2/ m2 Materiale marunte (cirpe)=1,0050	m2	1 969,4900	929,49	1 830 623,43
41		Tavane		0,0000	0,00	0,00
42	CK50A	Tavane suspendate executate pe santier din ghips-carton, grosime 9,5 mm pe structura din profile zincata: suprafete tavanelor plane	m2	530,5700	379,13	201 155,00
43	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor CU BETONOCONTACT	m2	1 919,6400	9,11	17 491,57
44	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	530,5700	7,61	4 038,65
45	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	1 919,6400	121,08	232 431,35
46	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	2 443,6400	41,05	100 315,54
47	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	2 443,6400	7,61	18 600,75
48	CN07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri acril-etilenici in emulsie apoasa, aplicate in 3 straturi pe suprafete de beton sau zidarie pe glet existent, executate manual.Vopsitori cu vopsea epoxidica tip IZOCOR VEA avizata sanitar	m2	530,5700	177,65	94 257,55

1	2	3	4	5	6	7
49	CN09A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinil-acrilici in emulsie apoasa, aplicate in 3 straturi pe suprafete de beton sau zidarie pe glet existent, executate manual	m2	1 919,3640	78,68	151 011,71
50	CL08A	Elemente metalice (stilpi, grinzi, ferme) gata confectionate, livrate complet asamblate, montate pe santier, in structura constructiei usoare. Montarea balustradei scarilor	t	1,8360	26 153,98	48 018,71
51	CN28A	Vopsitorii cu vopsele pe baza de ulei executate la pozitie, in 2 straturi pe suprafata constructiilor metalice ale halelor industriale confectionate din profile usoare, executate manual	t	1,8360	1 065,22	1 955,75
52	CH05A	Mina curenta pentru scari drepte executate din lemn in sectiune profilata, inclusiv lustruirea, confectionarea minii.	m	23,4000	119,60	2 798,53
53	CH06A	Mina curenta metalica montata pe suporti de 15 cm inaltime, asezati la distante de 1....1,2 m prevazuti cu runde sudate, fixata in zid de caramida sau parapet de beton, confectionata din teava din otel D=1 1/4" si otel laminat, dreapta Tiava INOX montata pe perete	m	23,4000	1 119,96	26 207,15
54		Lucrari exterioare. Largirea spatiului de acces a masinilor si copertina din fata		0,0000	0,00	0,00
55	TsC03B1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II Saparea gropilor sub fundatii	100 m3	0,5000	795,40	397,70
56	TsA01A1	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in pamint cu umiditate naturala aruncarea in	m3	5,0000	33,14	165,70

1	2	3	4	5	6	7
		depozit sau vehicul a carei platforma este sub cel mult 0,60 m peste nivelul sapaturii teren usor 10%				
57	TsD02A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm	100 m3	0,5500	422,93	232,61
58	TsD05B	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint coeziv	100 m3	0,5500	1 269,35	698,14
59	CB03A	Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile Fm1-	m2	64,0000	122,93	7 867,29
60	CC01B	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv .	kg	623,0000	19,79	12 326,47
61	CA03B3	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat manual si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,0150	m3	8,4500	1 672,24	14 130,45
62	CA03E2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/20 (Bc 20/B 250). Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,0150	m3	0,2500	1 697,76	424,44
63	CL08A	Elemente metalice (stilpi, grinzi gata confectionate, livrate complet asamblate, montate pe santier, in structura constructiei usoare.	t	1,2000	26 154,00	31 384,80
64	CN28A	Vopsitorii cu vopsele pe baza de ulei executate la pozitie, in 2 straturi pe suprafata constructiilor metalice ale halelor industriale	t	1,2000	1 065,23	1 278,27

1	2	3	4	5	6	7
		confectionate din profile usoare, executate manual				
65	CK14A	Porti metalice cu rame rulante gata confectionate, inclusiv accesoriile necesare, montate pe stilpi din beton armat	m2	21,0000	354,93	7 453,63
66	CD52A	Zidarie din caramida la stilpi format 250 x 120 x 65 dreptunghiulari armati cu inaltimea pina la 4 m	m3	9,8000	2 747,80	26 928,47
67	CC01A	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv	kg	36,8000	20,68	760,95
68	CC02L4	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere centralizate, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	116,0000	23,20	2 691,21
69	CB02C	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in placi si grinzi exclusiv sustinerile la inaltimei pina la 20 m inclusiv	m2	16,0000	136,15	2 178,46
70	CA04H2	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane si turnarea pe verticala la distante de max.15 m inclusiv si pe orizontala pe distante de max. 15 m inclusiv, beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200), Pentru pompare pe orizontala pe distante de mai mari de 15m Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,0400	m3	1,5000	1 387,66	2 081,49
71	CC01A	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv	kg	48,9000	20,68	1 011,15
72	CC02L4	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere centralizate, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la	kg	151,0000	23,20	3 503,22

1	2	3	4	5	6	7
		inaltimi mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante				
73	CB02C	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in placi si grinzi exclusiv sustinerile la inaltimi pina la 20 m inclusiv	m2	36,0000	136,15	4 901,53
74	CA04H2	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane si turnarea pe verticala la distante de max.15 m inclusiv si pe orizontala pe distante de max. 15 m inclusiv, beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200), Pentru pompare pe orizontala pe distante de mai mari de 15m Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,0400	m3	3,2000	1 387,66	4 440,52
75	CL57A	Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg Materiale marunte si de montaj (vaselina, cirpe, petrol, etc)=1,0100	kg	13,0000	44,65	580,47
76	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate Material marunt=1,0300	m2	42,4600	31,87	1 353,24
77	CE30A	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea0.014 se iau dupa proiect.	m2	42,4600	78,16	3 318,53
78	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab) Material marunt=1,0500	m2	101,4200	310,68	31 509,55
79	CN50B	Tratament ignifug al lemnariei; carcase, estacade.	m3	2,2000	401,19	882,61
80	CE31D2	Streasina infundata, cu console aparente, in casete, din scinduri PAL, cu latimea medie de 0,4 m	m2	101,4200	674,29	68 386,83

1	2	3	4	5	6	7
81	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv Material marunt=1,0200	m	21,0000	244,20	5 128,20
82	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv Material marunt=1,0300	m	24,0000	227,32	5 455,72
		<i>Total</i>	lei			11 312 386,75
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				11 312 386,75 2 995 607,28

		Total	lei			11 831 095,03
		Asigurari sociale	24 %			830 283,51
		TRansport	5 %			416 135,99
		Cheltuieli de regie	10 %			1 307 751,45
		Beneficii	6 %			863 115,96
		TVA	20 %			3 049 676,39
		Total deviz: Inclusiv salariu				18 298 058,33

Intocmit

SC RESTACO SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Spitalul raional Orhei

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reparatia capitala a Blocului C a
Spitalului raional Orhei.**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 040-2023- LCG

Lucrari de constructie

Valoarea de deviz 18 298 058,33 lei

Intocmit in prețuri curente 12.2023

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 040-2023- LCG:				

Manopera:

1.	2852107335349	Lucru la masina	h-om	31,2085	63,73	1 988,92
2.	7122050013400	Zidar	h-om	8 999,9713	63,73	573 568,16
3.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	3 955,4325	63,73	252 079,71
4.	7122050013442	Tencuitor	h-om	10 857,287 2	63,73	691 934,93
5.	7123010010200	Betonist	h-om	68,1800	63,73	4 345,11
6.	7123020011140	Fierar beton	h-om	38,5731	63,73	2 458,27
7.	7124010010700	Dulgher	h-om	52,0000	63,73	3 313,96
8.	71240100107001	Dulgher	h-om	501,3885	63,73	31 953,48
9.	7129200011200	Finisor MP	h-om	5 675,2277	63,73	361 682,26
10.	7132010010900	Faiantar	h-om	1 380,7840	63,73	87 997,36
11.	7132030012600	Mozaicar	h-om	2 272,7609	63,73	144 843,06
12.	7132040012700	Parchetar	h-om	662,8360	63,73	42 242,53
13.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	8,4920	63,73	541,20
14.	7136080025001	Montator	h-om	2,7300	63,73	173,98
15.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	7 231,3270	63,73	460 852,47
16.	7212030022700	Sudor	h-om	8,5800	63,73	546,80
17.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	105,8280	63,73	6 744,43
18.	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	65,7600	63,73	4 190,89
19.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	106,2600	63,73	6 771,95
20.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	14,6880	63,73	936,07
21.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	21,0600	63,73	1 342,15
22.	7422010060100	Timplar	h-om	1 046,8263	63,73	66 714,24
23.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	7,4510	63,73	474,85
24.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	6 056,5877	63,73	385 986,32
25.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	3 360,5288	63,73	214 166,50
26.	9310060019930	Muncitor	h-om	1 752,1577	63,73	111 665,01
		Total manopera				3 459 514,61

Materiale:

1.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,3686	380,00	520,06
2.	1421102200288	Pietris ciuruit spalat de mal 7-15 mm	m3	1,3686	380,00	520,06
3.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	6,2179	380,00	2 362,80
4.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0840	195,00	16,38
5.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	245,5720	195,00	47 886,54
6.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	10,7620	195,00	2 098,59
7.	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	18,0642	18,00	325,16

8.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	2 407,3714	4,00	9 629,47
9.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0320	1 000,00	32,00
10.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,8704	4 000,00	3 481,60
11.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,1924	4 000,00	769,60
12.	2010102906900	Rigle de rasinoase	m3	4,5639	4 000,00	18 255,60
13.	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0414	3 000,00	124,20
14.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	31 822,070 0	0,20	6 364,41
15.	2010237318750	Distantieri	buc	74,7600	0,50	37,38
16.	2020132920073	Placi PAL grosime 6 mm	m3	0,6592	4 000,00	2 636,80
17.	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	6,7600	280,00	1 892,80
18.	2030112930150	Porti metalice rulante inclusiv accesoriile (bratari, praznuri, calcai, pinten de oprire, etc.)	m2	21,0000	215,00	4 515,00
19.	20301129319153	Usa exterioara medicala automata Batanta laminat cu HPL pe ambele parti tratate microbiologic in doua canaturi toc metalic reglabil, vopsit in cimp electrostatic de culoare RAL 7035 dotate cu sistem automat de deschidere cu fotoreleu.	m2	7,5600	15 379,50	116 269,02
20.	20301129391512	Usa exterioara medicala automata simpla laminat cu HPL pe ambele parti tratate microbiologic in doua canaturi toc metalic reglabil, vopsit in cimp electrostatic de culoare RAL 7035.	m2	9,4500	12 816,26	121 113,66
21.	2030112939154	Usa interioara medicala automata Batanta laminat cu HPL pe ambele parti tratate microbiologic in doua canaturi toc metalic reglabil, vopsit in cimp electrostatic de culoare RAL 7035 dotate cu sistem automat de deschidere activate cu buton pentru cot montat pe perete.	m2	39,4800	15 379,50	607 182,66
22.	2030112947000	Pervaz de rasinoase	m	709,9400	23,00	16 328,62
23.	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	5,7600	380,00	2 188,80
24.	20310112939122 2	Usa interioare medicala automata simpla laminat cu HPL pe ambele parti tratate microbiologic in doua canaturi toc metalic reglabil, vopsit in cimp electrostatic de culoare RAL 7035.	m2	252,0000	12 816,26	3 229 697,5 2
25.	2124117352904	Tapet din PVC cu strat de protectie din PVC transparent	m2	664,8620	464,55	308 861,64
26.	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	3,3396	22,00	73,47
27.	2320187315789	Decofrol	kg	13,9200	36,00	501,12
28.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	1,4382	26,00	37,39
29.	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,2626	26,00	6,83
30.	2413217300010	Cleme	buc	10,7100	12,00	128,52
31.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,9537	36,00	34,33
32.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	154,2450	90,00	13 882,05
33.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	1 398,0630	32,00	44 738,02
34.	2416586105305	Amorsa-grund betonocontact	kg	1 419,7830	42,00	59 630,88
35.	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	34,0032	26,00	884,08
36.	2430116103114	Vopsea pe baza de copolimeri acrilouetilenici tip IZOCOR avizata sanitar	kg	1 028,5400	262,50	269 991,75
37.	2430116103900	Vopsea pe baza de copolimeri acrilouetilenici	kg	2 286,8750	32,00	73 180,00
38.	2430116104050	Vopsea pe baza de copolimeri vinil-acrilici	kg	1 082,6570	62,00	67 124,73

39.	2430116104963	Vopsea ignifuga de exterior I 107/30	kg	21,5600	26,00	560,56
40.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,5850	26,00	15,21
41.	24302261000001	Fuga	kg	742,0567	31,66	23 493,51
42.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	2,8200	28,00	78,96
43.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	51,6008	42,00	2 167,23
44.	2430226101025	Grund (Uni - Grund)	kg	388,0169	42,00	16 296,71
45.	2430226101600	Chit siliconic	kg	53,9858	15,20	820,59
46.	2430226109307	Diluant decapant	kg	2 448,2600	12,00	29 379,12
47.	2462106100006	Clei "Uzin KE 418"	kg	950,9310	54,00	51 350,28
48.	2462106100007	Clei neopren pentru plinte	m	296,9006	11,20	3 325,29
49.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	1 131,8370	5,95	6 734,43
50.	2462106110432	Autonivelant simplu, din ciment, pentru pardoseli grosimea 3 mm	kg	10 391,521 6	7,47	77 624,67
51.	2462106110433	Autonivelant simplu, din ciment, pentru pereti grosimea 1 mm	kg	1 063,0237	7,47	7 940,79
52.	2462106110551	Adeziv pe baza de rasini acrilice	kg	211,5470	9,96	2 107,01
53.	2521106718272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	5,3246	6,15	32,75
54.	25211067183186	Tarkett antibacterial	m2	118,7602	540,00	64 130,51
55.	2523116716346	Covor P.V.C. special "Cenit - Armstrong"	m2	2 078,3043	580,00	1 205 416,4 9
56.	2523116716347	Covor P.V.C. special "Taradouche Mural", rezistent la ciuperci tip Aquarell wall hes stone warm biege TARKETT	m2	637,8142	580,00	369 932,24
57.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	8 300,1380	6,08	50 464,84
58.	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	8,1130	999,00	8 104,88
59.	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	17 012,800 0	3,90	66 349,92
60.	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	10,6491	85,00	905,17
61.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	11,0880	2,20	24,39
62.	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	51,3440	2,20	112,96
63.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	46 593,170 5	2,20	102 504,98
64.	2651122100414	Ciment portland cu adaosuri PA 35 vrac S1500	kg	1 666,8080	2,20	3 666,98
65.	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	86,0212	2,30	197,85
66.	2652102100713	Var pasta	m3	1,5408	4 000,00	6 163,20
67.	2652102100737	Var hidratat	kg	22 521,996 0	3,90	87 835,78
68.	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	8 772,1395	7,47	65 527,88
69.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	500,2492	4,00	2 000,99
70.	2653102100831	Amestec uscat	kg	56 091,411 6	3,02	169 396,06
71.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	9 272,4128	5,65	52 389,14
72.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1 628,6875	160,00	260 590,00
73.	2662102700202	Placi ghips-carton 250x120x0,95 cm	buc	185,6995	121,00	22 469,64
74.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	5,0102	0,00	0,00
75.	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	38,9846	0,00	0,00
76.	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	100,0978	0,00	0,00
77.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	57,7867	0,00	0,00
78.	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	6 463,2778	9,96	64 374,25

79.	2666122800555	Element de inchidere	buc	4,9440	57,00	281,81
80.	2670112202950	Bagheta	m	271,9890	22,00	5 983,76
81.	2670112204400	Plinte sau scafe din gresie ceramica	m	523,7088	42,00	21 995,77
82.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	4 885,3760	18,00	87 936,77
83.	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	50,2939	11,20	563,29
84.	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	53,2455	27,00	1 437,63
85.	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	122,4646	165,00	20 206,66
86.	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	4,2596	57,00	242,80
87.	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	22,4910	125,00	2 811,38
88.	2710406311800	Jgheaburi semirotonde prefabricate tip brass	m	25,9560	85,00	2 206,26
89.	2710503808004	Fir de sudare	m	2 638,5151	10,25	27 044,78
90.	2710602000080	Armatura A1	kg	233,1000	18,00	4 195,80
91.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	87,8425	17,50	1 537,24
92.	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	271,0050	17,50	4 742,59
93.	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	638,5750	17,50	11 175,06
94.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	5,8000	23,00	133,40
95.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	2,6700	23,00	61,41
96.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	6,0720	23,00	139,66
97.	2811106301200	Elemente metalice	kg	3 096,7200	23,00	71 224,56
98.	2811236309900	Confectii metalice	kg	13,6552	23,00	314,07
99.	28121063057114	Mina curenta dreapta tiava INOX pe perete cu suport	m	23,4000	1 058,00	24 757,20
100.	2822115708000	Element de sustinere	buc	636,6840	57,00	36 290,99
101.	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	456,2902	55,00	25 095,96
102.	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	143,2539	32,00	4 584,12
103.	2873122000750	Plase din armatura	kg	98,0000	23,00	2 254,00
104.	2873122000751	Piese forjate	kg	5,9570	23,00	137,01
105.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	57,1542	23,00	1 314,55
106.	2873155900311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	0,1313	38,00	4,99
107.	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	1,4040	36,00	50,54
108.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	2,4150	37,00	89,36
109.	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	1,3662	36,00	49,18
110.	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	19,7340	1,00	19,73
111.	2874115817604	Surub cap hexagonal semiprecis M 8 x 80 gr.5.8 S 6220	buc	84,0000	1,00	84,00
112.	2874115825003	Suruburi uzuale patrute M 10 x 140 mm	buc	15,6000	1,00	15,60
113.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	1 233,9600	1,00	1 233,96
114.	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	5,3550	35,00	187,42
115.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	23 875,6500	1,00	23 875,65
	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	10 611,4000	1,00	10 611,40

116.				0		
117.	2874115837745	Suruburi	buc	247,2000	1,00	247,20
118.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	15,6000	1,20	18,72
119.	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	84,0000	1,50	126,00
120.	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	19,7340	1,00	19,73
121.	2874115883700	Saiba M 20	buc	19,7340	1,00	19,73
122.	2874125881227	Saiba plata M 8	buc	84,0000	0,50	42,00
123.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,2600	0,50	0,13
124.	2875274000050	Elemente de legatura	buc	7,8270	57,00	446,13
125.	2875274000501	Cot de jgheab	buc	4,9440	57,00	281,81
126.	2875274000502	Cot burlan	buc	10,7100	57,00	610,47
127.	2875274000503	Cot de capat	buc	5,3550	57,00	305,23
128.	2875274110001	Piesa de legatura	buc	5,3550	57,00	305,23
129.	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	4,9440	125,00	618,00
130.	2875276305105	Conector	buc	2 355,7308	4,50	10 600,79
131.	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	34,6080	35,00	1 211,28
132.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	1,5600	27,00	42,12
133.	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	958,4190	1,20	1 150,10
134.	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	524,8056	0,20	104,96
135.	2952270007000	Dispozitiv automat pentru inchiderea usilor	buc	24,0000	1 035,00	24 840,00
136.	4011106202741	Energie electrica	kw	317,0262	2,57	814,75
137.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	425,8129	20,00	8 516,25
138.	4100126202818	Apa	m3	139,6463	20,00	2 792,94
139.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	939,2820	18,00	16 907,08
		Total materiale de constructii				8 322 719,81

Utilaje de constructii:

1.	2410520006700	Automacara	h-ut	0,4288	388,00	166,37
2.	2410520006751	Automacara 4,5 - 9,9 TF; h max.=6,5m, deschidere max.=5,5 m, moment max.=15 TFM	h-ut	0,3672	380,00	139,54
3.	2410520006800	Autopompa	h-ut	0,5170	642,00	331,91
4.	2811230007665	Conducta pt. turnare beton prin pompare, inclusiv coliere de prindere (metru)	h-ut	7,0500	35,00	246,75

5.	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	33,1808	125,00	4 147,60
6.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	71,6543	20,00	1 433,09
7.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	149,2364	20,00	2 984,72
8.	2922140007000	Macara	h-ut	15,0279	380,00	5 710,60
9.	2940340004000	Masina de fasonat otel beton cu motor electric	h-ut	1,3884	35,00	48,59
10.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	742,6339	20,00	14 852,67
11.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	156,3744	18,00	2 814,73
12.	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	68,6411	35,00	2 402,44
13.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	1,0250	388,00	397,70
14.	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,0846	388,00	32,83
15.	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	0,5995	388,00	232,61
16.	2952270002801	Ciocan abataj 10-15 kg	h-ut	33,1808	20,00	663,62
17.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	6,1600	20,00	123,20
18.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,2679	35,00	9,37
19.	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,0812	75,00	6,09
20.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	55,4113	20,00	1 108,23
21.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	17,1797	20,00	343,59
22.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	5,1865	75,00	388,99
23.	2952270004100	Stanta sau foarfeca electrica de taiat otel beton	h-ut	0,4539	35,00	15,88
24.	2952270004250	Masina automata de taiat si indreptat otel beton	h-ut	0,4005	35,00	14,02
25.	2952270006600	Troliu cu act. electrica	h-ut	0,2136	75,00	16,02
26.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	436,2074	20,00	8 724,15
27.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	1,0400	75,00	78,00
28.	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,4554	380,00	173,05
29.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	3,2150	388,00	1 247,42
30.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0176	388,00	6,83
		Total utilaje de construcții				48 860,61

Total	lei	11 831 095,03
Asigurari sociale	24 %	830 283,51
Transport	5 %	416 135,99
Cheltuieli de regie	10 %	1 307 751,45
Beneficii	6 %	863 115,96
TVA	20 %	3 049 676,39

Total deviz:

18 298 058,33

Intocmit

SC RESTACO SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Spitalul raional Orhei

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Reparatia capitala a Blocului C a
Spitalului raional Orhei.****Investitor INSP Spitalul raional Orhei****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Demontari				
1	RpCR29A	Curatarea vopselei pe baza de ulei, cu decapant.la pereti si tavane	m2			22,26
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,2300	63,73	14,66
	2430226109307	Diluant decapant	kg	0,5000	12,00	6,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,4000	4,00	1,60
		<i>Total</i>	lei			108 986,25
2	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi,)	m2			26,77
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	63,73	13,38
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	63,73	13,38
		<i>Total</i>	lei			8 121,78
3	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2			30,52
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2300	63,73	14,66
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	63,73	14,66
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	20,00	0,60
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	20,00	0,60
		<i>Total</i>	lei			37 796,86
4	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2			102,33
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,8000	63,73	50,98
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	63,73	50,98
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	20,00	0,06
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	20,00	0,30
		<i>Total</i>	lei			176 616,07
5	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2			51,71
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,3900	63,73	24,85
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	63,73	24,85
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	20,00	1,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0500	20,00	1,00
		<i>Total</i>	lei			38 306,32
6	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2			20,92
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1500	63,73	9,56
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	63,73	9,56
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	20,00	1,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	20,00	0,80
		<i>Total</i>	lei			12 418,35
7	RpCG29C1	Demolarea cu mijloace mecanice a peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor, pentru demolarea cu mijloace mecanice	m3			190,61
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4500	63,73	28,68
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,7500	63,73	111,53
	4100126202818	Apa	m3	0,1200	20,00	2,40
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0800	20,00	1,60
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,3200	125,00	40,00
	2952270002801	Ciocan abataj 10-15 kg	h-ut	0,3200	20,00	6,40

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			19 763,94
8	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			18,41
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	63,73	7,65
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	63,73	9,56
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	20,00	1,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	20,00	0,20
		<i>Total</i>	lei			115 156,84
9	RpCP44B	Demontarea constructiilor metalice fara recuperarea materialelor balustrade la scari Materiale marunte (vaselina, benzina, cirpe etc)=1,0300	kg			0,84
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,0080	63,73	0,51
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0025	63,73	0,16
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0010	63,73	0,06
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0004	36,00	0,01
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0006	26,00	0,02
	2410520006751	Automacara 4,5 - 9,9 TF; h max.=6,5m, deschidere max.=5,5 m, moment max.=15 TFM	h-ut	0,0002	380,00	0,08
		<i>Total</i>	lei			1 541,87
		2. Lucrari de constructie				
10		Peretii				0,00
		<i>Total</i>	lei			
11	CD51C	Zidarie din caramida , format 250 x 120 x 65 la pereti despartitori armati cu grosimea 1/2 caramida, inaltimea pina la 4 m	100m2			36 087,29
	7122050013400	Zidar	h-om	141,2400	63,73	9 001,22
	9310060019930	Muncitor	h-om	28,9300	63,73	1 843,71
	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	5 040,0000	3,90	19 656,00
	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	2,3000	999,00	2 297,70
	2710602000080	Armatura A1	kg	90,0000	18,00	1 620,00
	2873122000751	Piese forjate	kg	2,3000	23,00	52,90
	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0160	3 000,00	47,95
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,3000	20,00	6,00
	2922140007000	Macara	h-ut	4,1100	380,00	1 561,80
		<i>Total</i>	lei			93 466,07
12	CF02A	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton. Toate birourile si saloanele cu exceptia coridoarelor	m2			102,78
	7122050013400	Zidar	h-om	1,0000	63,73	63,73
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	63,73	12,75
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,00
	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,0160	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3,1500	2,20	6,93
	2652102100737	Var hidratat	kg	3,6000	3,90	14,04
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0260	195,00	5,07
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	20,00	0,12
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	20,00	0,04
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0050	20,00	0,10
		<i>Total</i>	lei			642 977,96
13	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			20,33
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	63,73	12,75
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	6,08	6,69
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	5,95	0,89
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	20,00	0,01
		<i>Total</i>	lei			153 420,50
14	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor CU BETONOCONTACT	m2			9,11

1	2	3	4	5	6	7
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	63,73	1,91
	2416586105305	Amorsa-grund betonocontact	kg	0,1500	42,00	6,30
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	18,00	0,90
		<i>Total</i>	lei			68 754,56
15	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			101,26
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	63,73	77,75
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,02	21,56
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	20,00	0,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	20,00	1,58
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	18,00	0,29
		<i>Total</i>	lei			601 118,04
16	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			41,05
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	63,73	28,68
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	63,73	6,37
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	5,65	5,96
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	20,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	20,00	0,02
		<i>Total</i>	lei			243 695,13
17	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			7,61
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	63,73	1,91
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	32,00	4,80
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	18,00	0,90
		<i>Total</i>	lei			45 186,52
18	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 300*300 mm Materiale marunte (cirpe, disc)=1,0100	m2			326,76
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6500	63,73	105,15
	2661112800700	Placi sau pisoturi de gresie	m2	1,0200	160,00	164,83
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	3,7000	9,96	37,22
	24302261000001	Fuga	kg	0,4700	31,66	15,03
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,20	4,04
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	20,00	0,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0120	20,00	0,24
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0100	20,00	0,20
		<i>Total</i>	lei			328 344,46
19	CN07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri acriloulenici in emulsie apoasa, aplicate in 3 straturi pe suprafete de beton sau zidarie pe glet existent, executate manual.Vopsitori cu vopsea epoxidica tip IZOCOR VEA avizata sanitar	m2			177,65
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5800	63,73	36,96
	2430116103114	Vopsea pe baza de copolimeri acriloulenici tip IZOCOR avizata sanitar	kg	0,5000	262,50	131,25
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	4,00	0,20
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	18,00	9,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	4,00	0,20
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,00	0,04
		<i>Total</i>	lei			242 061,64
20	CN07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri acriloulenici in emulsie apoasa, aplicate in 3 straturi pe suprafete de beton sau zidarie pe glet existent, executate manual	m2			62,40
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5800	63,73	36,96
	2430116103900	Vopsea pe baza de copolimeri acriloulenici	kg	0,5000	32,00	16,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	4,00	0,20
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	18,00	9,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	4,00	0,20
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,00	0,04
		<i>Total</i>	lei			285 417,55
21	CN34A	Tapete compuse dintr-un strat de PVC	m2			572,03

1	2	3	4	5	6	7
		compact cu model si un strat de protectie din PVC transparent aplicate pe pereti gletuiti				
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6000	63,73	38,24
	2124117352904	Tapet din PVC cu strat de protectie din PVC transparent	m2	1,1000	464,55	511,00
	2462106110551	Adeziv pe baza de rasini acrilice	kg	0,3500	9,96	3,49
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,1000	4,00	0,40
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	18,00	9,00
	2670112202950	Bagheta	m	0,4500	22,00	9,90
		<i>Total</i>	lei			345 745,77
22	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv. Usa interioara medicala automata Batanta laminat cu HPL pe ambele parti tratate microbiologic in doua canaturi toc metalic reglabil, vopsit in cimp e;lectrostatic de culoare RAL 7035 dotate cu sistem automat de deschidereactivate cu buton pentru cot montat pe perete.	m2			15 496,55
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	63,73	46,52
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	63,73	5,10
	2030112939154	Usa interioara medicala automata Batanta laminat cu HPL pe ambele parti tratate microbiologic in doua canaturi toc metalic reglabil, vopsit in cimp e;lectrostatic de culoare RAL 7035 dotate cu sistem automat de deschidereactivate cu buton pentru cot montat pe perete.	m2	1,0000	15 379,50	15 379,50
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	1,00	4,00
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	90,00	45,00
	2430226101600	Chit silionic	kg	0,1750	15,20	2,66
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	18,00	10,80
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	2,57	2,57
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	20,00	0,40
		<i>Total</i>	lei			611 803,83
23	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv. Usa exterioara medicala automata Batanta laminat cu HPL pe ambele parti tratate microbiologic in doua canaturi toc metalic reglabil, vopsit in cimp e;lectrostatic de culoare RAL 7035 dotate cu sistem automat de deschidere cu fotoreleu.	m2			15 496,55
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	63,73	46,52
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	63,73	5,10
	2030112939153	Usa exterioara medicala automata Batanta laminat cu HPL pe ambele parti tratate microbiologic in doua canaturi toc metalic reglabil, vopsit in cimp e;lectrostatic de culoare RAL 7035 dotate cu sistem automat de deschidere cu fotoreleu.	m2	1,0000	15 379,50	15 379,50
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	1,00	4,00
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	90,00	45,00
	2430226101600	Chit silionic	kg	0,1750	15,20	2,66
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	18,00	10,80
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	2,57	2,57
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	20,00	0,40
		<i>Total</i>	lei			117 153,92
24	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv. Usa exterioara medicala automata simpla laminat cu HPL pe ambele parti tratate microbiologic in doua canaturi toc metalic reglabil, vopsit in cimp electrostatic de culoare RAL 7035.	m2			12 933,31

1	2	3	4	5	6	7
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	63,73	46,52
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	63,73	5,10
	20301129391512	Usa exteriora medicala automata simpla laminat cu HPL pe ambele parti tratate microbiologic in doua canaturi toc metalic reglabil, vopsit in cimp electrostatic de culoare RAL 7035.	m2	1,0000	12 816,26	12 816,26
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	4,0000	1,00	4,00
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	90,00	45,00
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	15,20	2,66
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	18,00	10,80
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	2,57	2,57
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	20,00	0,40
		<i>Total</i>	lei			122 219,80
25	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv. Usa interioare medicala automata simpla laminat cu HPL pe ambele parti tratate microbiologic in doua canaturi toc metalic reglabil, vopsit in cimp electrostatic de culoare RAL 7035.	m2			12 933,31
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	63,73	46,52
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	63,73	5,10
	203101129391222	Usa interioare medicala automata simpla laminat cu HPL pe ambele parti tratate microbiologic in doua canaturi toc metalic reglabil, vopsit in cimp electrostatic de culoare RAL 7035.	m2	1,0000	12 816,26	12 816,26
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	4,0000	1,00	4,00
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	90,00	45,00
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	15,20	2,66
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	18,00	10,80
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	2,57	2,57
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	20,00	0,40
		<i>Total</i>	lei			3 259 194,45
26	CK33A	Dispozitiv automat pentru inchiderea usilor	buc			1 160,75
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	1,9000	63,73	121,09
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0600	63,73	3,82
	2952270007000	Dispozitiv automat pentru inchiderea usilor	buc	1,0000	1 035,00	1 035,00
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,0300	28,00	0,84
		<i>Total</i>	lei			27 858,02
27	RpCJ06B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime la usi	m			49,50
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,4400	63,73	28,04
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2200	63,73	14,02
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,9800	2,20	2,16
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0010	4 000,00	4,00
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0062	195,00	1,21
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	20,00	0,03
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0010	20,00	0,02
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	20,00	0,02
		<i>Total</i>	lei			42 691,00
28	RpCJ06B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime la ferestre.	m			49,50
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,4400	63,73	28,04
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2200	63,73	14,02
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,9800	2,20	2,16
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0010	4 000,00	4,00
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0062	195,00	1,21
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	20,00	0,03
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0010	20,00	0,02
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	20,00	0,02

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			33 573,69
29	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a glafurilor	m2			7,61
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	63,73	1,91
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	32,00	4,80
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	18,00	0,90
		<i>Total</i>	lei			3 120,20
30	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			41,05
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	63,73	28,68
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	63,73	6,37
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	5,65	5,96
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	20,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	20,00	0,02
		<i>Total</i>	lei			16 827,50
31	CN09A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinil-acrilici in emulsie apoasa, aplicate in 3 straturi pe suprafete de beton sau zidarie pe glet existent, executate manual	m2			78,68
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6000	63,73	38,24
	2430116104050	Vopsea pe baza de copolimeri vinil-acrilici	kg	0,5000	62,00	31,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	4,00	0,20
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	18,00	9,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	4,00	0,20
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,00	0,04
		<i>Total</i>	lei			19 350,86
32	CN07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri acrilicoetilenici in emulsie apoasa, aplicate in 3 straturi pe suprafete de beton sau zidarie pe glet existent, executate manual. Vopsitori cu vopsea epoxidica tip IZOCOR VEA avizata sanitar	m2			177,65
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5800	63,73	36,96
	2430116103114	Vopsea pe baza de copolimeri acrilicoetilenici tip IZOCOR avizata sanitar	kg	0,5000	262,50	131,25
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	4,00	0,20
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	18,00	9,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	4,00	0,20
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,00	0,04
		<i>Total</i>	lei			29 128,05
33	CI23A	Executarea acoperirii antibacteriale din vinil omogen (linoleum medical), la pereti Materiale marunte (cirpe)=1,0050	m2			926,58
	7129200011200	Finisor MP	h-om	2,5000	63,73	159,33
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,5700	63,73	100,06
	2430226101025	Grund (Uni - Grund)	kg	0,1500	42,00	6,33
	2462106100006	Clei "Uzin KE 418"	kg	0,4250	54,00	23,06
	2462106110433	Autonivelant simplu, din ciment, pentru pereti grosimea 1 mm	kg	1,7500	7,47	13,14
	2710503808004	Fir de sudare	m	1,0200	10,25	10,51
	2523116716347	Covor P.V.C. special "Taradouche Mural", rezistent la ciuperci tip Aquarell wall hes stone warm biege TARKETT	m2	1,0500	580,00	612,05
	4100126202818	Apa	m3	0,0015	20,00	0,03
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0080	20,00	0,16
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0150	35,00	0,52
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0700	20,00	1,40
		<i>Total</i>	lei			560 045,09
34		Pardosele				0,00
		<i>Total</i>	lei			
35	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			82,44
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	63,73	38,24
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	63,73	6,37
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,20	28,60
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	195,00	8,19

1	2	3	4	5	6	7
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	20,00	0,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	20,00	0,60
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	20,00	0,24
		<i>Total</i>	lei			206 925,28
36	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade un cm Коэффициент к трудозатратам=2,0000 Коэффициент к материалам=2,0000 Коэффициент к машинам=2,0000	m2			27,75
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,1000	63,73	12,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	63,73	2,55
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0055	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,1500	2,20	9,46
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0070	195,00	2,73
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,00	0,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	20,00	0,12
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	20,00	0,06
		<i>Total</i>	lei			-69 639,90
37	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm Material marunt (polistiren expandat pentru rosturi de deformatie, cirpe, martori)=1,0050	m2			134,61
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,2340	63,73	14,91
	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	15,3000	7,47	114,86
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0900	42,00	3,80
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	20,00	0,08
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0420	18,00	0,76
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	20,00	0,20
		<i>Total</i>	lei			76 793,99
38	CG47C	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: pina la 300 x 300 mm Materiale marunte (cirpe)=1,0100	m2			310,20
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,1800	63,73	75,20
	2661112800700	Placi sau pisoturi de gresie	m2	1,0300	160,00	166,45
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	4,7000	9,96	47,28
	24302261000001	Fuga	kg	0,4600	31,66	14,71
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,20	4,04
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	20,00	0,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0014	20,00	0,03
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0125	20,00	0,25
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0630	35,00	2,20
		<i>Total</i>	lei			176 967,22
39	CG18A1	Plinte horizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mici sau egale cu 16 mp	m			112,59
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,9000	63,73	57,36
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	63,73	6,37
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,0000	2,20	4,40
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0060	195,00	1,17
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	20,00	0,03
	2670112204400	Plinte sau scafe din gresie ceramica	m	1,0200	42,00	42,84
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,1000	2,20	0,22
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	20,00	0,20
		<i>Total</i>	lei			57 808,21
40	CG49A	Executarea acoperirii antibacteriale din vinil omogen (linoleum medical), la pardoseli cu prevaz din tarkrett norma 0.06m2/ m2 Materiale marunte (cirpe)=1,0050	m2			929,49
	7129200011200	Finisor MP	h-om	2,0000	63,73	127,46
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,1900	63,73	75,84

1	2	3	4	5	6	7
	2430226101025	Grund (Uni - Grund)	kg	0,1500	42,00	6,33
	2462106100006	Clei "Uzin KE 418"	kg	0,3500	54,00	18,99
	2462106110432	Autonivelant simplu, din ciment, pentru pardoseli grosimea 3 mm	kg	5,2500	7,47	39,41
	2710503808004	Fir de sudare	m	1,0200	10,25	10,51
	2462106100007	Clei neopren pentru plinte	m	0,1500	11,20	1,69
	25211067183186	Tarkett antibacterial	m2	0,0600	540,00	32,56
	2523116716346	Covor P.V.C. special "Cenit - Armstrong"	m2	1,0500	580,00	612,04
	4100126202818	Apa	m3	0,0015	20,00	0,03
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	20,00	0,20
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0120	35,00	0,42
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2000	20,00	4,00
		<i>Total</i>	lei			1 830 623,43
41		Tavane				0,00
		<i>Total</i>	lei			
42	CK50A	Tavane suspendate executate pe santier din ghips-carton, grosime 9,5 mm pe structura din profile zincata: suprafete tavanelor plane	m2			379,13
	7422010060100	Timplar	h-om	1,8000	63,73	114,71
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	63,73	9,56
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0500	63,73	3,19
	2662102700202	Placi ghips-carton 250x120x0,95 cm	buc	0,3500	121,00	42,35
	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	0,8600	55,00	47,30
	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	0,2700	32,00	8,64
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	45,0000	1,00	45,00
	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	20,0000	1,00	20,00
	2822115708000	Element de sustinere	buc	1,2000	57,00	68,40
	2875276305105	Conector	buc	4,4400	4,50	19,98
		<i>Total</i>	lei			201 155,00
43	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor CU BETONOCONTACT	m2			9,11
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	63,73	1,91
	2416586105305	Amorsa-grund betonocontact	kg	0,1500	42,00	6,30
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	18,00	0,90
		<i>Total</i>	lei			17 491,57
44	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			7,61
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	63,73	1,91
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	32,00	4,80
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	18,00	0,90
		<i>Total</i>	lei			4 038,65
45	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			121,08
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	63,73	97,51
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,02	21,56
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	20,00	0,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	20,00	1,58
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	18,00	0,35
		<i>Total</i>	lei			232 431,35
46	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			41,05
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	63,73	28,68
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	63,73	6,37
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	5,65	5,96
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	20,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	20,00	0,02
		<i>Total</i>	lei			100 315,54
47	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			7,61
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	63,73	1,91
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	32,00	4,80
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	18,00	0,90
		<i>Total</i>	lei			18 600,75
48	CN07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri acrilotilenici in emulsie apoasa, aplicate in 3 straturi pe suprafete de beton sau	m2			177,65

1	2	3	4	5	6	7
		zidarie pe glet existent, executate manual.Vopsitori cu vopsea epoxidica tip IZOCOR VEA avizata sanitar				
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5800	63,73	36,96
	2430116103114	Vopsea pe baza de copolimeri acrilioetilenici tip IZOCOR avizata sanitar	kg	0,5000	262,50	131,25
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	4,00	0,20
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	18,00	9,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	4,00	0,20
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,00	0,04
		<i>Total</i>	lei			94 257,55
49	CN09A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinil-acrilici in emulsie apoasa, aplicate in 3 straturi pe suprafete de beton sau zidarie pe glet existent, executate manual	m2			78,68
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6000	63,73	38,24
	2430116104050	Vopsea pe baza de copolimeri vinil-acrilici	kg	0,5000	62,00	31,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	4,00	0,20
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	18,00	9,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	4,00	0,20
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,00	0,04
		<i>Total</i>	lei			151 011,71
50	CL08A	Elemente metalice (stilpi, grinzi, ferme) gata confectionate, livrate complet asamblate, montate pe santier, in structura constructiei usoare. Montarea balustradei scarilor	t			26 153,98
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	35,0000	63,73	2 230,55
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	5,0000	63,73	318,65
	2811106301200	Elemente metalice	kg	1 020,0000	23,00	23 460,00
	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	0,4500	36,00	16,20
	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	6,5000	1,00	6,50
	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	6,5000	1,00	6,50
	2874115883700	Saiba M 20	buc	6,5000	1,00	6,50
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0650	36,00	2,34
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,1000	26,00	2,60
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	2,0000	23,00	46,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,4500	2,57	1,15
	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,1500	380,00	57,00
		<i>Total</i>	lei			48 018,71
51	CN28A	Vopsitorii cu vopsele pe baza de ulei executate la pozitie, in 2 straturi pe suprafata constructiilor metalice ale halelor industriale confectionate din profile usoare, executate manual	t			1 065,22
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	9,9000	63,73	630,93
	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	11,2000	26,00	291,20
	1542126108945	Ulei de in sicutivat	kg	5,9500	18,00	107,10
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	1,1000	22,00	24,20
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	2,9500	4,00	11,80
		<i>Total</i>	lei			1 955,75
52	CH05A	Mina curenta pentru scari drepte executate din lemn in sectiune profilata, inclusiv lustruirea, confectionarea minii.	m			119,60
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,2000	63,73	12,75
	7422010060100	Timplar	h-om	1,2000	63,73	76,48
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1000	63,73	6,37
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0060	4 000,00	24,00
		<i>Total</i>	lei			2 798,53
53	CH06A	Mina curenta metalica montata pe suport de 15 cm inaltime, asezati la distante de 1....1,2 m prevazuti cu rondele sudate, fixata in zid de caramida sau parapet de beton, confectionata din teava din otel D=1 1/4" si otel laminat, dreapta Tiava INOX montata pe perete	m			1 119,96
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,9000	63,73	57,36
	28121063057114	Mina curenta dreapta tiava INOX pe perete cu suport	m	1,0000	1 058,00	1 058,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,1000	2,57	0,26
	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,0600	36,00	2,16
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,7000	2,20	1,54

1	2	3	4	5	6	7
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0250	26,00	0,65
		Total	lei			26 207,15
54		Lucrari exterioare. Largirea spatiului de acces a masinilor si copertina din fata				0,00
		Total	lei			
55	TsC03B1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere internă si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II Saparea gropilor sub fundatii	100 m3			795,40
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,0500	388,00	795,40
		Total	lei			397,70
56	TsA01A1	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in pamint cu umiditate naturala aruncarea in depozit sau vehicul a carei platforma este sub cel mult 0,60 m peste nivelul sapaturii teren usor 10%	m3			33,14
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5200	63,73	33,14
		Total	lei			165,70
57	TsD02A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm	100 m3			422,93
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	1,0900	388,00	422,93
		Total	lei			232,61
58	TsD05B	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint coeziv	100 m3			1 269,35
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	63,73	562,09
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	9,4300	75,00	707,25
		Total	lei			698,14
59	CB03A	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in cuzinetai, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile Fm1-	m2			122,93
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	63,73	6,37
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,9500	63,73	60,54
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	23,00	1,15
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0800	23,00	1,84
	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,0900	380,00	34,20
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	4 000,00	14,00
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	1 000,00	0,50
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	36,00	4,32
		Total	lei			7 867,29
60	CC01B	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv .	kg			19,79
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0290	63,73	1,85
	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	1,0250	17,50	17,94
		Total	lei			12 326,47
61	CA03B3	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat manual si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,0150	m3			1 672,24
	7123010010200	Betonist	h-om	7,3000	63,73	465,23
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	63,73	25,49
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	288,0000	2,20	643,10
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7660	195,00	151,61

1	2	3	4	5	6	7
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,7050	380,00	271,92
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2900	20,00	5,89
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	20,00	12,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	388,00	97,00
		<i>Total</i>	lei			14 130,45
62	CA03E2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/20 (Bc 20/B 250). Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,0150	m3			1 697,76
	7123010010200	Betonist	h-om	5,3000	63,73	337,76
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	63,73	25,48
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	339,0000	2,30	791,40
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7250	195,00	143,52
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,6750	380,00	260,36
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2900	20,00	5,88
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	20,00	12,00
	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,3250	75,00	24,36
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	388,00	97,00
		<i>Total</i>	lei			424,44
63	CL08A	Elemente metalice (stilpi,grinzi gata confectionate, livrate complet asamblate, montate pe santier, in structura constructiei usoare.	t			26 154,00
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	35,0000	63,73	2 230,55
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	5,0000	63,73	318,65
	2811106301200	Elemente metalice	kg	1 020,0000	23,00	23 460,00
	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	0,4500	36,00	16,20
	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	6,5000	1,00	6,50
	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	6,5000	1,00	6,50
	2874115883700	Saiba M 20	buc	6,5000	1,00	6,50
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0650	36,00	2,34
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,1000	26,00	2,60
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	2,0000	23,00	46,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,4500	2,57	1,16
	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,1500	380,00	57,00
		<i>Total</i>	lei			31 384,80
64	CN28A	Vopsitorii cu vopsele pe baza de ulei executate la pozitie, in 2 straturi pe suprafata constructiilor metalice ale halelor industriale confectionate din profile usoare, executate manual	t			1 065,23
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	9,9000	63,73	630,93
	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	11,2000	26,00	291,20
	1542126108945	Ulei de in siccitat	kg	5,9500	18,00	107,10
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	1,1000	22,00	24,20
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	2,9500	4,00	11,80
		<i>Total</i>	lei			1 278,27
65	CK14A	Porti metalice cu rame rulante gata confectionate, inclusiv accesoriile necesare, montate pe stilpi din beton armat	m2			354,93
	7212030022700	Sudor	h-om	0,1900	63,73	12,11
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	0,9600	63,73	61,18
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,1800	63,73	11,47
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3800	63,73	24,22
	2030112930150	Porti metalice rulante inclusiv accesoriile (bratari, praznuri, calcai, pinten de oprire, etc.)	m2	1,0000	215,00	215,00
	2874115817604	Surub cap hexagonal semiprecis M 8 x 80 gr.5.8 S 6220	buc	4,0000	1,00	4,00
	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	4,0000	1,50	6,00
	2874125881227	Saiba plata M 8	buc	4,0000	0,50	2,00
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,1000	28,00	2,80
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,1150	37,00	4,26
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,2300	2,57	0,59
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,2500	2,20	2,75
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0040	195,00	0,78
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	20,00	0,02
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0200	388,00	7,76

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			7 453,63
66	CD52A	Zidarie din caramida la stilpi format 250 x 120 x 65 dreptunghiulari armati cu inaltimea pina la 4 m	m3			2 747,80
	7122050013400	Zidar	h-om	7,3000	63,73	465,23
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,5000	63,73	95,59
	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	404,0000	3,90	1 575,60
	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	0,2200	999,00	219,78
	2873122000750	Plase din armatura	kg	10,0000	23,00	230,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	20,00	2,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,4200	380,00	159,60
		<i>Total</i>	lei			26 928,47
67	CC01A	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv	kg			20,68
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0430	63,73	2,74
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	17,50	17,94
		<i>Total</i>	lei			760,95
68	CC02L4	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere centralizate, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			23,20
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0630	63,73	4,02
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	63,73	0,32
	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	1,0150	17,50	17,76
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	23,00	0,23
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	0,50	0,14
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	380,00	0,38
	2952270006600	Troliu cu act. electrica	h-ut	0,0008	75,00	0,06
	2952270004100	Stanta sau foarfeca electrica de taiat otel beton	h-ut	0,0017	35,00	0,06
	2952270004250	Masina automata de taiat si indreptat otel beton	h-ut	0,0015	35,00	0,05
	2940340004000	Masina de fasonat otel beton cu motor electric	h-ut	0,0052	35,00	0,18
		<i>Total</i>	lei			2 691,21
69	CB02C	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in placi si grinzi exclusiv sustinerile la inaltime pina la 20 m inclusiv	m2			136,15
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	63,73	12,75
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,0000	63,73	63,73
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	0,50	0,00
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	1,20	0,36
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	1,00	0,30
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	27,00	0,81
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	23,00	1,15
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0250	23,00	0,58
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1300	280,00	36,40
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	4 000,00	4,00
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	4 000,00	4,00
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	36,00	4,32
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	388,00	7,76
		<i>Total</i>	lei			2 178,46
70	CA04H2	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane si turnarea pe verticala la distante de max.15 m inclusiv si pe orizontala pe distante de max. 15 m inclusiv, beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200), Pentru pompare pe orizontala pe distante de mai mari de 15m Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,0400	m3			1 387,66
	7123010010200	Betonist	h-om	1,1000	63,73	70,10
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	63,73	6,37
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	1,0250	0,00	0,00
	2651122100414	Ciment portland cu adaosuri PA 35 vrac S1500	kg	341,0000	2,20	780,21
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,8200	195,00	166,29
	1421102200288	Pietris ciuruit spalat de mal 7-15 mm	m3	0,2800	380,00	110,65

1	2	3	4	5	6	7
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	0,2800	380,00	110,65
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,3500	20,00	7,28
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0570	35,00	1,99
	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,0180	388,00	6,99
	2811230007665	Conducta pt. turnare beton prin pompare, inclusiv coliere de prindere (metru)	h-ut	1,5000	35,00	52,50
	2410520006800	Autopompa	h-ut	0,1100	642,00	70,62
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,2000	20,00	4,00
		<i>Total</i>	lei			2 081,49
71	CC01A	Armatari din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv	kg			20,68
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0430	63,73	2,74
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	17,50	17,94
		<i>Total</i>	lei			1 011,15
72	CC02L4	Armatari din otel beton PC 52 fasonate in ateliere centralizate, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			23,20
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0630	63,73	4,01
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	63,73	0,32
	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	1,0150	17,50	17,76
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	23,00	0,23
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	0,50	0,14
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	380,00	0,38
	2952270006600	Troliu cu act. electrica	h-ut	0,0008	75,00	0,06
	2952270004100	Stanta sau foarfeca electrica de taiat otel beton	h-ut	0,0017	35,00	0,06
	2952270004250	Masina automata de taiat si indreptat otel beton	h-ut	0,0015	35,00	0,05
	2940340004000	Masina de fasonat otel beton cu motor electric	h-ut	0,0052	35,00	0,18
		<i>Total</i>	lei			3 503,22
73	CB02C	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in placi si grinzi exclusiv sustinerile la inaltime pina la 20 m inclusiv	m2			136,15
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	63,73	12,75
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,0000	63,73	63,73
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	0,50	0,00
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	1,20	0,36
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	1,00	0,30
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	27,00	0,81
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	23,00	1,15
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0250	23,00	0,58
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1300	280,00	36,40
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	4 000,00	4,00
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	4 000,00	4,00
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	36,00	4,32
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	388,00	7,76
		<i>Total</i>	lei			4 901,53
74	CA04H2	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane si turnarea pe verticala la distante de max.15 m inclusiv si pe orizontala pe distante de max. 15 m inclusiv, beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200), Pentru pompare pe orizontala pe distante de mai mari de 15m Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,0400	m3			1 387,66
	7123010010200	Betonist	h-om	1,1000	63,73	70,10
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	63,73	6,37
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	1,0250	0,00	0,00
	2651122100414	Ciment portland cu adaosuri PA 35 vrac S1500	kg	341,0000	2,20	780,21
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,8200	195,00	166,30
	1421102200288	Pietris ciuruit spalal de mal 7-15 mm	m3	0,2800	380,00	110,65
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	0,2800	380,00	110,65
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,3500	20,00	7,28
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0570	35,00	1,99
	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,0180	388,00	6,98
	2811230007665	Conducta pt. turnare beton prin pompare, inclusiv coliere de prindere (metru)	h-ut	1,5000	35,00	52,50

1	2	3	4	5	6	7
	2410520006800	Autopompa	h-ut	0,1100	642,00	70,62
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,2000	20,00	4,00
		<i>Total</i>	lei			4 440,52
75	CL57A	Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg Materiale marunte si de montaj (vaselina, cirpe, petrol, etc)=1,0100	kg			44,65
	7136080025001	Montator	h-om	0,2100	63,73	13,38
	2811236309900	Confectii metalice	kg	1,0400	23,00	24,16
	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,0200	26,00	0,53
	2873155900311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	0,0100	38,00	0,38
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0800	75,00	6,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	20,00	0,20
		<i>Total</i>	lei			580,47
76	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate Material marunt=1,0300	m2			31,87
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,2000	63,73	12,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	63,73	3,19
	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	1,1500	11,20	13,27
	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	12,0000	0,20	2,47
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	20,00	0,20
		<i>Total</i>	lei			1 353,24
77	CE30A	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea0.014 se iau dupa proiect.	m2			78,16
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,2250	63,73	14,34
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	63,73	4,46
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0140	4 000,00	56,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1200	23,00	2,76
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	20,00	0,60
		<i>Total</i>	lei			3 318,53
78	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab) Material marunt=1,0500	m2			310,68
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,9000	63,73	57,36
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	63,73	15,93
	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	1,1500	165,00	199,24
	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	0,5000	27,00	14,18
	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	9,0000	1,20	11,34
	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	0,1000	85,00	8,92
	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	0,0400	57,00	2,39
	2521106718272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	0,0500	6,15	0,32
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0500	20,00	1,00
		<i>Total</i>	lei			31 509,55
79	CN50B	Tratament ignifug al lemnariei; carcasa, estacade.	m3			401,19
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,0500	63,73	130,65
	2430116104963	Vopsea ignifuga de exterior I 107/30	kg	9,8000	26,00	254,80
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	5,0400	2,20	11,09
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0040	388,00	1,55
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0080	388,00	3,10
		<i>Total</i>	lei			882,61
80	CE31D2	Streasina infundata, cu console aparente, in casete, din scinduri PAL, cu latimea medie de 0,4 m	m2			674,29
	71240100107001	Dulgher	h-om	4,2500	63,73	270,85
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	63,73	25,49
	2020132920073	Placi PAL grosime 6 mm	m3	0,0065	4 000,00	26,00
	2010102906900	Rigle de rasinoase	m3	0,0450	4 000,00	180,00
	2030112947000	Pervaz de rasinoase	m	7,0000	23,00	161,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,4500	23,00	10,35
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	20,00	0,60
		<i>Total</i>	lei			68 386,83

1	2	3	4	5	6	7
81	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv Material marunt=1,0200	m			244,20
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3500	63,73	22,31
	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	1,0500	125,00	133,88
	2875274000502	Cot burlan	buc	0,5000	57,00	29,07
	2875274110001	Piesa de legatura	buc	0,2500	57,00	14,53
	2413217300010	Cleme	buc	0,5000	12,00	6,12
	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	0,2500	35,00	8,92
	2875274000503	Cot de capat	buc	0,2500	57,00	14,53
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,2500	57,00	14,53
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	20,00	0,30
		<i>Total</i>	lei			5 128,20
82	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv Material marunt=1,0300	m			227,32
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3000	63,73	19,12
	2710406311800	Jgheaburi semirotonde prefabricate tip brass	m	1,0500	85,00	91,93
	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	1,4000	35,00	50,47
	2666122800555	Element de inchidere	buc	0,2000	57,00	11,74
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,1000	57,00	5,87
	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	0,2000	125,00	25,75
	2875274000501	Cot de jgheab	buc	0,2000	57,00	11,74
	2874115837745	Suruburi	buc	10,0000	1,00	10,30
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	20,00	0,40
		<i>Total</i>	lei			5 455,72

APROBAT:

Intocmit
SC RESTACO SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor
Spitalul raional Orhei

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

Reparatia capitala a Blocului C a Spitalului raional Orhei.

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 03/2023-2-1-3 Incalzirea. Incalzirea

Valoarea de deviz 1 362 234,04 lei

Intocmit in prețuri curente 12.2023

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Lucrari de instalatii sanitare.				
1	IB06A	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de pina la 1000 mm, inclusiv "KORAD" 22K 500*500	buc	38,0000	737,63 31,86	28 030,03 1 210,87
2	IB06A	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de pina la 1000 mm, inclusiv "KORAD" 22K 500*600	buc	15,0000	850,13 31,87	12 751,99 477,98
3	IB06A	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de pina la 1000 mm, inclusiv "KORAD" 22K 500*400	buc	22,0000	680,93 31,87	14 980,52 701,03
4	IB06A	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de pina la 1000 mm, inclusiv "KORAD" 22K 500*1000	buc	72,0000	1 466,63 31,86	105 597,54 2 294,28
5	IB06A	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de pina la 1000 mm, inclusiv "KORAD" 22K 500*1400	buc	23,0000	2 011,13 31,87	46 256,06 732,90
6	IB06A	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de pina la 1000 mm, inclusiv "KORAD" 22K 500*1200	buc	73,0000	1 490,93 31,86	108 838,07 2 326,14

1	2	3	4	5	6	7
7	ID07A	Separator termostatic de condensat racordat, cu mufe, avind diametrul nominal de 1/2" - 3/4" Coltar RTR N	buc	243,0000	434,36 28,68	105 549,04 6 968,88
8	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/8" -1/2" RLV Coltar Danfos	buc	243,0000	259,48 11,47	63 053,92 2 787,55
9	ID07A	Separator termostatic de condensat racordat, cu mufe, avind diametrul nominal de 1/2" - 3/4" Coltar RTR 7090	buc	17,0000	707,96 28,68	12 035,28 487,53
10	IC35B	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 20,0 mm 20*3.4 Ecoplastic cu fibre de bazalt	m	2 320,0000	49,19 22,31	114 117,32 51 748,76
11	IC35C	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 25,0 mm 25*3.4 Ecoplastic cu fibre de bazalt	m	545,4000	54,23 25,49	29 576,50 13 903,34
12	IC35D	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 32*3.4 Ecoplastic cu fibre de bazalt	m	60,0000	63,90 28,68	3 834,27 1 720,71
13	IC35D	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 40*3.4 Ecoplastic cu fibre de bazalt	m	100,4000	73,17 28,68	7 346,72 2 879,32
14	IC35D	Teava din polietilena armata de	m	208,4000	86,15	17 954,18

1	2	3	4	5	6	7
		inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 50*4 Ecoplastic cu fibre de bazalt			28,68	5 976,60
15	IC11D	Teava din otel neagra sudata longitudinal pentru instalatii, nefiletata, montata prin sudura in coloane, in instalatii de incalzire centrala pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul de 38*2.0	m	5,0000	77,45 35,69	387,27 178,44
16	IC39D	Distribuitoar/colector din cupru pentru racordarea corpurilor, aparatelor sau sistemelor de incalzire, la instalatia de incalzire cu tevi din material plastic, montat pe perete sau in casete avind diametrul de DN40	buc	4,0000	1 398,23 35,05	5 592,93 140,21
17	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2" -1" DN20	buc	12,0000	154,21 9,56	1 850,48 114,71
18	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2" -1" DN25	buc	54,0000	272,11 9,56	14 693,76 516,21
19	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2" -1" DN50 Valtec	buc	8,0000	514,21 9,56	4 113,66 76,48
20	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2" -1" DN40 Valtec	buc	8,0000	381,01 9,56	3 048,06 76,48
21	ID04B	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1 1/4" -1 1/2" DN32	buc	8,0000	485,96 15,93	3 887,66 127,46
22	ID06A	Robinet de aerisire cu cheie mobila pentru instalatii de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 1/4"	buc	2,0000	88,46 6,38	176,91 12,75

1	2	3	4	5	6	7
23	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2" -1"DN 20	buc	22,0000	154,21 9,56	3 392,55 210,31
24	IB20B	Elemente de sustinere pentru corpuri de incalzire, montat pe zid de beton	buc	464,0000	19,35 12,75	8 976,54 5 914,14
25	IC42A	Suporti si dispozitive de fixare pentru sustinerea conductelor, boilere, aparate si recipienti, avind greutatea de pina la 2 kg / bucata	kg	300,0000	44,36 14,66	13 307,37 4 397,37
26	IE03A	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 3/8" ... 1"	m	2 866,0000	7,14 5,74	20 450,92 16 438,52
27	IE03B	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 1 1/4" ... 2"	m	373,8000	8,76 7,01	3 274,60 2 620,45
28	IE04A	Efectuarea probei de dilatare-contractare si de functionare, a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 3/8" ... 1"	m	3 239,8000	5,10 5,10	16 517,80 16 517,80
29	RpSF50A	Aprobarea hidraulica si spalarea sistemelor de incalzire centrala cu apa	m	3 239,8000	5,61 4,46	18 170,75 14 453,07
		<i>Total</i>	lei			787 762,70
		Total Lucrari de instalatii sanitare. Inclusiv salariu				787 762,70 156 010,29
		1.2. Lucrari de izolare				
30	RpIF09A	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la D=22*4 Tubolit S	m	170,0000	26,39 22,31	4 486,91 3 791,94

1	2	3	4	5	6	7
		Plus Materiale marunte=1,0500				
31	RpIF09A	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la D=28*4 Tubolit S Plus Materiale marunte=1,0500	m	130,0000	27,37 22,31	3 557,70 2 899,72
32	RpIF09A	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la D=35*4 Tubolit S Plus Materiale marunte=1,0500	m	368,8000	30,29 22,31	11 169,84 8 226,27
33	IzJ07C	Grunduirea conductelor si aparatelor cu un strat de miniu plumb si un strat de email alchidal	m2	0,6000	40,80 37,60	24,48 22,56
34	IzH22A	Izolarea conductelor cu cochilii din vata minerala, gata confectionate, cu grosimea de 50mm	m2	1,0000	59,69 30,21	59,69 30,21
35	IzI07A1	Protectia termoizolatiei la conducte si aparate cu tabla neagra sau zincata de 0,3 mm grosime, fixata cu suruburi cu cap crestet semirotond, autofiletante pentru tabla, avind circumferinta conductei peste termoizolatie pina la 0,35 m, confectionare	m2	1,0000	135,46 33,59	135,46 33,59
36	IzI07A2	Protectia termoizolatiei la conducte si aparate cu tabla neagra sau zincata de 0,3 mm grosime, fixata cu suruburi cu cap crestet semirotond, autofiletante pentru tabla, avind circumferinta conductei peste termoizolatie pina la 0,35 m, montare	m2	1,0000	83,72 63,92	83,72 63,92
		<i>Total</i>	lei			19 517,80
		Total Lucrari de izolare Inclusiv salariu				19 517,80 15 068,21
		1.3. Lucrari de demontare				
37	RpIB11B	Demontari elemente de radiator pentru micsorarea suprafetei	buc	464,0000	7,65 7,65	3 548,49 3 548,49
38	RpIC19A	Demontarea tevii negri, pentru	m	140,0000	28,81	4 032,96

1	2	3	4	5	6	7
		instalatii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 3/8" - 3/4" DN15			19,12	2 676,66
39	RpIC19A	Demontarea tevii negri, pentru instalatii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 3/8" - 3/4" DN20	m	2 350,0000	28,81 19,12	67 696,22 44 929,65
40	RpIC19B	Demontarea tevii negri, pentru instalatii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 25	m	20,0000	35,10 24,22	701,97 484,35
41	RpIC19B	Demontarea tevii negri, pentru instalatii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 32	m	10,0000	35,10 24,22	350,99 242,17
		Total Lucrari de demontare Inclusiv salariu				76 330,63 51 881,32
		<i>Total</i>	lei			883 611,13
		<i>Asigurari sociale</i>	24 %			53 510,36
		<i>Transport</i>	5 %			32 498,00
		<i>Cheltuieli de regie</i>	10 %			96 977,83
		<i>Beneficii</i>	6 %			63 995,84
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				1 130 593,16 222 959,82
		2. Costul utilajului				
42	Pret de piata	Manometru diferential pentru incaperi cu cerinte ridicate de igienaMAX Clean Room	buc	16,0000	233,10 0,00	3 729,60 0,00
		<i>Total</i>	lei			3 729,60

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli de depozitare</i>	1,2 %			44,76
		<i>Cheltuieli de depozitare</i>	1,2 %			44,76
		Total Costul utilajului Inclusiv salariu				3 819,12
		3. Lucrari de montare				
43	IA18B	Armături fine pentru cazanele de incalzire centrala: hidrometru sau manometru cu robinet de control	buc	16,0000	25,75 25,49	411,95 407,87
		<i>Total</i>	lei			411,95
		<i>Asigurari sociale</i>	24 %			97,89
		<i>Transport</i>	5 %			0,20
		<i>Cheltuieli de regie</i>	56 %			228,41
		<i>Beneficii</i>	6 %			44,30
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				782,75 407,87

		Total	lei			1 135 195,03
		TVA	20 %			227 039,01
		Total deviz: Inclusiv salariu				1 362 234,04 223 367,69

Intocmit

SC RESTACO SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

IMSP Spitalul raional Orhei.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Reparatia capitala a Blocului C a Spitalului raional Orhei.

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 03/2023-2-1-3 Incalzirea.

Incalzirea

Valoarea de deviz 1 362 234,04 lei

Intocmit in prețuri curente 12.2023

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 03/2023-2-1-3 Incalzirea.:				

Manopera:

1.	7134050013240	Izolator - termic	h-om	0,4740	63,73	30,21
2.	7135010011000	Galvanizator	h-om	0,0960	63,73	6,12
3.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	2 227,6020	63,73	141 965,09
4.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	1 048,1600	63,73	66 799,25
5.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	0,2580	63,73	16,44
6.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	1,5300	63,73	97,51
7.	9310060019930	Muncitor	h-om	226,7860	63,73	14 453,07
		Total manopera				223 367,69

Materiale:

1.	111100010003150	Cochilii vata minerala 50mm	m2	1,0300	27,72	28,55
2.	12666	Manometru diferential pentru incaperi cu cerinte ridicate de igienaMAX Clean Room	buc	16,0000	233,10	3 729,60
3.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0300	1,80	0,05
4.	1714227322940	Cinepa fuior	kg	65,3510	32,40	2 117,38
5.	2320166200676	White spirit	kg	0,0120	28,80	0,35
6.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	151,6900	23,40	3 549,55
7.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	346,3300	33,30	11 532,79
8.	2430126100338	Solutie de etansare	kg	19,6100	5,04	98,85
9.	2430226100837	Grund alchidal pe baza de miniu plumb g. 335-4 ntr 1703	kg	0,0900	15,75	1,42
10.	2430226109456	Diluant rasini alchidice pt.lacuri si emailuri D.007-1	kg	0,0090	10,80	0,10
11.	2521216701038	Teava din otel 38*2.0	m	5,0750	36,90	187,27
12.	2521216710020	Teava din polietilena sau polipropilena 20*3.4 Ecoplastic cu fibre de bazalt	m	2 389,6000	26,10	62 368,56
13.	2521216710025	Teava din polietilena sau polipropilena 25*3.4 Ecoplastic cu fibre de bazalt	m	561,7620	27,90	15 673,16
14.	2521216710032	Teava din polietilena sau polipropilena 32*3.4 Ecoplastic cu fibre de bazalt	m	61,8000	34,20	2 113,56

15.	2521216710040	Teava din polietilena sau polipropilena 32*3.4 Ecoplastic cu fibre de bazalt	m	103,4120	43,20	4 467,40
16.	2521216710050	Teava din polietilena sau polipropilena 50*4Ecoplastic cu fibre de bazalt	m	214,6520	55,80	11 977,58
17.	2524907304522	Banda teflon nesisterizat	buc	0,2000	10,80	2,16
18.	2710403601300	Tabla neagra D38	kg	2,7560	36,90	101,70
19.	2710700000000	Suporti sau dispozitive	kg	300,0000	29,70	8 910,00
20.	2734113803910	Sirma din otel moale, neagra D=1,25 mm	kg	0,0150	20,70	0,31
21.	2734113805815	Sirma zincata moale d = 1,25 mm	kg	0,0450	20,70	0,93
22.	2734125900487	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=2,5 mm	kg	0,1200	20,70	2,48
23.	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	12,5500	28,80	361,44
24.	282211570011	Radiator "KORAD" 22K 500*1000	buc	72,0000	1 426,50	102 708,00
25.	282211570012	Radiator "KORAD" 22K 500*1200	buc	73,0000	1 450,80	105 908,40
26.	282211570014	Radiator "KORAD" 22K 500*1400	buc	23,0000	1 971,00	45 333,00
27.	2822115700500	Radiator "KORAD" 22K 500*500	buc	38,0000	697,50	26 505,00
28.	2822115700600	Radiator "KORAD" 22K 500*600	buc	15,0000	810,00	12 150,00
29.	28221157008001	"KORAD" 22K 500*400	buc	22,0000	640,80	14 097,60
30.	2874115893900	Surub 4 x 15 OLC35 zn	buc	22,0000	0,90	19,80
31.	2874125881241	Saibe uzuale, plate M 10	buc	8,0000	0,45	3,60
32.	2874136313332	Diblu cu expandare marimea 6	buc	928,0000	1,80	1 670,40
33.	2875274123510	Dop din fonta	buc	756,0000	10,03	7 582,68
34.	28752742027042	Robinet cu dublu reglaj RLV Coltar Danfos	buc	243,0000	247,50	60 142,50
35.	2875274204040	Bratară pt. tevi de instalatii de apa si gaze	buc	8,0000	37,80	302,40
36.	2875274205120	Robinet cu mufa DN20	buc	34,0000	144,00	4 896,00
37.	2875274205125	Robinet cu mufa DN25	buc	54,0000	261,90	14 142,60
38.	2875274205132	Robinet cu mufa DN32	buc	8,0000	468,75	3 750,00
39.	2875274205140	Robinet cu mufa DN25	buc	8,0000	370,80	2 966,40
40.	2875274205150	Robinet cu mufa DN50	buc	8,0000	504,00	4 032,00
41.	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	737,0000	0,90	663,30
42.	2913124120040	Distribuitor/colector din cupru DN40	buc	4,0000	1 278,00	5 112,00
43.	2913134500000	Robinet de aerisire automat	buc	2,0000	81,00	162,00
44.	2913134626000	Separator termostatic RTR-N D15	buc	243,0000	405,00	98 415,00
45.	2913134626077	Separator termostatic Coltar RTR 7090	buc	17,0000	678,60	11 536,20
46.	33205173522321 2	Termoizolatie conducte D=22*4 Tubolit S Plus	m	183,8550	3,78	694,97
47.	33205173522321 28	Termoizolatie conducte D=28*4 Tubolit S Plus	m	140,5950	4,68	657,98
48.	33205173522321 35	Termoizolatie conducte D=35*4 Tubolit S Plus	m	398,8572	7,38	2 943,57
49.	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0720	2,31	0,17
50.	4100116202820	Apa potabila	m3	8,0995	9,00	72,90
Total materiale de construcții						653 693,66

Utilaje de construcții:

1.	2875277400000	Compresor	h-ut	29,1582	125,00	3 644,78
2.	2952270003304	Electropompa de apa monoetajata de joasa presiune 15,0 - 30,0 kw	h-ut	133,3300	35,00	4 666,55
3.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	119,0000	20,00	2 380,00
Total utilaje de construcții						10 691,33

Total	lei	1 135 195,03
TVA	20 %	227 039,01

Total deviz:

1 362 234,04

Intocmit

SC RESTACO SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

IMSP Spitalul raional Orhei.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Reparatia capitala a Blocului C a
Spitalului raional Orhei.**
Investitor IMSP Spitalul raional Orhei
Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Lucrari de instalatii sanitare.				
1	IB06A	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de pina la 1000 mm, inclusiv "KORAD" 22K 500*500	buc			737,63 31,86
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,5000	63,73	31,86
	2822115700500	Radiator "KORAD" 22K 500*500	buc	1,0000	697,50	697,50
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0030	32,40	0,10
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0060	5,04	0,03
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	28,80	1,44
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	3,0000	0,90	2,70
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2000	20,00	4,00
		<i>Total</i>	lei			28 030,03
2	IB06A	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de pina la 1000 mm, inclusiv "KORAD" 22K 500*600	buc			850,13 31,87
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,5000	63,73	31,87
	2822115700600	Radiator "KORAD" 22K 500*600	buc	1,0000	810,00	810,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0030	32,40	0,10
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0060	5,04	0,03
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	28,80	1,44
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	3,0000	0,90	2,70
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2000	20,00	4,00
		<i>Total</i>	lei			12 751,99
3	IB06A	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de pina la 1000 mm, inclusiv "KORAD" 22K 500*400	buc			680,93 31,87
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,5000	63,73	31,86
	28221157008001	"KORAD" 22K 500*400	buc	1,0000	640,80	640,80
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0030	32,40	0,10
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0060	5,04	0,03
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	28,80	1,44
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	3,0000	0,90	2,70
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2000	20,00	4,00
		<i>Total</i>	lei			14 980,52
4	IB06A	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de pina la 1000 mm, inclusiv "KORAD" 22K 500*1000	buc			1 466,63 31,86
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,5000	63,73	31,86
	282211570011	Radiator "KORAD" 22K 500*1000	buc	1,0000	1 426,50	1 426,50
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0030	32,40	0,10
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0060	5,04	0,03
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	28,80	1,44
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	3,0000	0,90	2,70
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2000	20,00	4,00
		<i>Total</i>	lei			105 597,54
5	IB06A	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de pina la 1000 mm, inclusiv "KORAD" 22K 500*1400	buc			2 011,13 31,87
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,5000	63,73	31,87
	282211570014	Radiator "KORAD" 22K 500*1400	buc	1,0000	1 971,00	1 971,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0030	32,40	0,10
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0060	5,04	0,03
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	28,80	1,44

1	2	3	4	5	6	7
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	3,0000	0,90	2,70
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2000	20,00	4,00
		<i>Total</i>	lei			46 256,06
6	IB06A	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de pina la 1000 mm, inclusiv "KORAD" 22K 500*1200	buc			1 490,93
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,5000	63,73	31,86
	282211570012	Radiator "KORAD" 22K 500*1200	buc	1,0000	1 450,80	1 450,80
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0030	32,40	0,10
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0060	5,04	0,03
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	28,80	1,44
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	3,0000	0,90	2,70
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2000	20,00	4,00
		<i>Total</i>	lei			108 838,07
7	ID07A	Separator termostatic de condensat racordat, cu mufe, avind diametrul nominal de 1/2" - 3/4" Coltar RTR N	buc			434,36
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,4500	63,73	28,68
	2913134626000	Separator termostatic RTR-N D15	buc	1,0000	405,00	405,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0160	32,40	0,52
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0320	5,04	0,16
		<i>Total</i>	lei			105 549,04
8	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/8" -1/2" RLV Coltar Danfos	buc			259,48
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1800	63,73	11,47
	28752742027042	Robinet cu dublu reglaj RLV Coltar Danfos	buc	1,0000	247,50	247,50
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0120	32,40	0,39
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0240	5,04	0,12
		<i>Total</i>	lei			63 053,92
9	ID07A	Separator termostatic de condensat racordat, cu mufe, avind diametrul nominal de 1/2" - 3/4" Coltar RTR 7090	buc			707,96
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,4500	63,73	28,68
	2913134626077	Separator termostatic Coltar RTR 7090	buc	1,0000	678,60	678,60
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0160	32,40	0,52
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0320	5,04	0,16
		<i>Total</i>	lei			12 035,28
10	IC35B	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 20,0 mm 20*3.4 Ecoplastic cu fibre de bazalt	m			49,19
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3500	63,73	22,31
	2521216710020	Teava din polietilena sau polipropilena 20*3.4 Ecoplastic cu fibre de bazalt	m	1,0300	26,10	26,88
		<i>Total</i>	lei			114 117,32
11	IC35C	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 25,0 mm 25*3.4 Ecoplastic cu fibre de bazalt	m			54,23
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,4000	63,73	25,49
	2521216710025	Teava din polietilena sau polipropilena 25*3.4 Ecoplastic cu fibre de bazalt	m	1,0300	27,90	28,74
		<i>Total</i>	lei			29 576,50
12	IC35D	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 32*3.4 Ecoplastic cu fibre de bazalt	m			63,90
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,4500	63,73	28,68
	2521216710032	Teava din polietilena sau polipropilena 32*3.4 Ecoplastic cu fibre de bazalt	m	1,0300	34,20	35,23

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			3 834,27
13	IC35D	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 40*3.4 Ecoplastic cu fibre de bazalt	m			73,17 ----- 28,68
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,4500	63,73	28,68
	2521216710040	Teava din polietilena sau polipropilena 32*3.4 Ecoplastic cu fibre de bazalt	m	1,0300	43,20	44,50
		<i>Total</i>	lei			7 346,72
14	IC35D	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 50*4 Ecoplastic cu fibre de bazalt	m			86,15 ----- 28,68
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,4500	63,73	28,68
	2521216710050	Teava din polietilena sau polipropilena 50*4 Ecoplastic cu fibre de bazalt	m	1,0300	55,80	57,47
		<i>Total</i>	lei			17 954,18
15	IC11D	Teava din otel neagra sudata longitudinal pentru instalatii, nefiletata, montata prin sudura in coloane, in instalatii de incalzire centrala pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul de 38*2.0	m			77,45 ----- 35,69
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,5600	63,73	35,69
	2521216701038	Teava din otel 38*2.0	m	1,0150	36,90	37,45
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0860	33,30	2,86
	2734125900487	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=2,5 mm	kg	0,0240	20,70	0,50
	2734113803910	Sirma din otel moale, neagra D=1,25 mm	kg	0,0030	20,70	0,06
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0380	23,40	0,89
		<i>Total</i>	lei			387,27
16	IC39D	Distribuitor/colector din cupru pentru racordarea corpurilor, aparatelor sau sistemelor de incalzire, la instalatia de incalzire cu tevi din material plastic, montat pe perete sau in casete avind diametrul de DN40	buc			1 398,23 ----- 35,05
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,5500	63,73	35,05
	2913124120040	Distribuitor/colector din cupru DN40	buc	1,0000	1 278,00	1 278,00
	2875274204040	Bratara pt. tevi de instalatii de apa si gaze	buc	2,0000	37,80	75,60
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,1000	28,80	2,88
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	2,0000	0,90	1,80
	2874125881241	Saibe uzuale, plate M 10	buc	2,0000	0,45	0,90
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2000	20,00	4,00
		<i>Total</i>	lei			5 592,93
17	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2" -1" DN20	buc			154,21 ----- 9,56
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	63,73	9,56
	2875274205120	Robinet cu mufa DN20	buc	1,0000	144,00	144,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0150	32,40	0,49
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0320	5,04	0,16
		<i>Total</i>	lei			1 850,48
18	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2" -1" DN25	buc			272,11 ----- 9,56
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	63,73	9,56
	2875274205125	Robinet cu mufa DN25	buc	1,0000	261,90	261,90
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0150	32,40	0,49
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0320	5,04	0,16
		<i>Total</i>	lei			14 693,76
19	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2" -1" DN50 Valtec	buc			514,21 ----- 9,56
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	63,73	9,56

1	2	3	4	5	6	7
	2875274205150	Robinet cu mufa DN50	buc	1,0000	504,00	504,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0150	32,40	0,49
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0320	5,04	0,16
		<i>Total</i>	lei			4 113,66
20	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2" -1" DN40 Valtec	buc			381,01
						9,56
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	63,73	9,56
	2875274205140	Robinet cu mufa DN25	buc	1,0000	370,80	370,80
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0150	32,40	0,49
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0320	5,04	0,16
		<i>Total</i>	lei			3 048,06
21	ID04B	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1 1/4" -1 1/2" DN32	buc			485,96
						15,93
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2500	63,73	15,93
	2875274205132	Robinet cu mufa DN32	buc	1,0000	468,75	468,75
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0300	32,40	0,97
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0600	5,04	0,30
		<i>Total</i>	lei			3 887,66
22	ID06A	Robinet de aerisire cu cheie mobila pentru instalatii de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 1/4"	buc			88,46
						6,38
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1000	63,73	6,38
	2913134500000	Robinet de aerisire automat	buc	1,0000	81,00	81,00
	2524907304522	Banda teflon nesisterizat	buc	0,1000	10,80	1,08
		<i>Total</i>	lei			176,91
23	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2" -1"DN 20	buc			154,21
						9,56
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	63,73	9,56
	2875274205120	Robinet cu mufa DN20	buc	1,0000	144,00	144,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0150	32,40	0,49
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0320	5,04	0,16
		<i>Total</i>	lei			3 392,55
24	IB20B	Elemente de sustinere pentru corpuri de incalzire, montat pe zid de beton	buc			19,35
						12,75
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2000	63,73	12,75
	2874136313332	Diblu cu expandare marimea 6	buc	2,0000	1,80	3,60
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,1500	20,00	3,00
		<i>Total</i>	lei			8 976,54
25	IC42A	Suporti si dispozitive de fixare pentru sustinerea conductelor, boilere, aparate si recipienti, avind greutatea de pina la 2 kg / bucata	kg			44,36
						14,66
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2300	63,73	14,66
	2710700000000	Suporti sau dispozitive	kg	1,0000	29,70	29,70
		<i>Total</i>	lei			13 307,37
26	IE03A	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 3/8" ... 1"	m			7,14
						5,74
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,0900	63,73	5,74
	2952270003304	Electropompa de apa monoetajata de joasa presiune 15,0 - 30,0 kw	h-ut	0,0400	35,00	1,40
		<i>Total</i>	lei			20 450,92
27	IE03B	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 1 1/4" ... 2"	m			8,76
						7,01
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1100	63,73	7,01
	2952270003304	Electropompa de apa monoetajata de joasa presiune 15,0 - 30,0 kw	h-ut	0,0500	35,00	1,75

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			3 274,60
28	IE04A	Efectuarea probei de dilatare-contractare si de functionare, a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 3/8" ... 1"	m			5,10 5,10
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,0800	63,73	5,10
		<i>Total</i>	lei			16 517,80
29	RpSF50A	Aprobarea hidraulica si spalarea sistemelor de incalzire centrala cu apa	m			5,61 4,46
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0700	63,73	4,46
	4100116202820	Apa potabila	m3	0,0025	9,00	0,02
	2875277400000	Compresor	h-ut	0,0090	125,00	1,13
		<i>Total</i>	lei			18 170,75
		1.2. Lucrari de izolare				
30	RpIF09A	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la D=22*4 Tubolit S Plus Materiale marunte=1,0500	m			26,39 22,31
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,3500	63,73	22,31
	332051735223212	Termoizolatia conducte D=22*4 Tubolit S Plus	m	1,0300	3,78	4,09
		<i>Total</i>	lei			4 486,91
31	RpIF09A	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la D=28*4 Tubolit S Plus Materiale marunte=1,0500	m			27,37 22,31
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,3500	63,73	22,31
	3320517352232128	Termoizolatia conducte D=28*4 Tubolit S Plus	m	1,0300	4,68	5,06
		<i>Total</i>	lei			3 557,70
32	RpIF09A	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la D=35*4 Tubolit S Plus Materiale marunte=1,0500	m			30,29 22,31
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,3500	63,73	22,31
	3320517352232135	Termoizolatia conducte D=35*4 Tubolit S Plus	m	1,0300	7,38	7,98
		<i>Total</i>	lei			11 169,84
33	IzJ07C	Grunduirea conductelor si aparatelor cu un strat de miniu plumb si un strat de email alchidal	m2			40,80 37,60
	7135010011000	Galvanizator	h-om	0,1600	63,73	10,20
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	0,4300	63,73	27,40
	2430226100837	Grund alchidal pe baza de miniu plumb g. 335-4 ntr 1703	kg	0,1500	15,75	2,37
	2430226109456	Diluant rasini alchidice pt.lacuri si emailuri D.007-1	kg	0,0150	10,80	0,17
	2320166200676	White spirit	kg	0,0200	28,80	0,58
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	1,80	0,08
		<i>Total</i>	lei			24,48
34	IzH22A	Izolarea conductelor cu cochilii din vata minerala, gata confectionate, cu grosimea de 50mm	m2			59,69 30,21
	7134050013240	Izolator - termic	h-om	0,4740	63,73	30,21
	111100010003150	Cochilii vata minerala 50mm	m2	1,0300	27,72	28,55
	2734113805815	Sirma zincata moale d = 1,25 mm	kg	0,0450	20,70	0,93
		<i>Total</i>	lei			59,69
35	IzI07A1	Protectia termoizolatiei la conducte si aparate cu tabla neagra sau zincata de 0,3 mm grosime, fixata cu suruburi cu cap crestet semirotond, autofiletante pentru tabla, avind	m2			135,46 33,59

1	2	3	4	5	6	7
		circumferinta conductei peste termoizolatie pina la 0,35 m, confectionare				
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,5270	63,73	33,59
	2710403601300	Tabla neagra D38	kg	2,7560	36,90	101,70
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0720	2,31	0,17
		<i>Total</i>	lei			135,46
36	Izi07A2	Protectia termoizolatiei la conducte si aparate cu tabla neagra sau zincata de 0,3 mm grosime, fixata cu suruburi cu cap crestet semirotond, autofiletante pentru tabla, avind circumferinta conductei peste termoizolatie pina la 0,35 m, montare	m2			83,72 63,92
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	1,0030	63,73	63,92
	2874115893900	Surub 4 x 15 OLC35 zn	buc	22,0000	0,90	19,80
		<i>Total</i>	lei			83,72
		1.3. Lucrari de demontare				
37	RpIB11B	Demontari elemente de radiator pentru microrarea suprafetei	buc			7,65 7,65
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,1200	63,73	7,65
		<i>Total</i>	lei			3 548,49
38	RpIC19A	Demontarea tevii negri, pentru instalatii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 3/8" - 3/4" DN15	m			28,81 19,12
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,3000	63,73	19,12
	2875274123510	Dop din fonta	buc	0,3000	10,03	3,01
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0600	23,40	1,40
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,1370	33,30	4,56
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0220	32,40	0,71
		<i>Total</i>	lei			4 032,96
39	RpIC19A	Demontarea tevii negri, pentru instalatii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 3/8" - 3/4" DN20	m			28,81 19,12
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,3000	63,73	19,12
	2875274123510	Dop din fonta	buc	0,3000	10,03	3,01
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0600	23,40	1,40
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,1370	33,30	4,56
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0220	32,40	0,71
		<i>Total</i>	lei			67 696,22
40	RpIC19B	Demontarea tevii negri, pentru instalatii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 25	m			35,10 24,22
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,3800	63,73	24,22
	2875274123510	Dop din fonta	buc	0,3000	10,03	3,01
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0700	23,40	1,64
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,1590	33,30	5,29
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0290	32,40	0,94
		<i>Total</i>	lei			701,97
41	RpIC19B	Demontarea tevii negri, pentru instalatii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 32	m			50,97 24,22
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,3800	63,73	24,22
	2875274123510	Dop din fonta	buc	0,3000	10,03	3,01
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0700	23,40	1,64
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,1590	33,30	5,30
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0290	32,40	0,94
		<i>Total</i>	lei			350,99

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Asigurari sociale</i>	24 %			58,12
		<i>Transport</i>	10 %			10,88
		<i>Cheltuieli de regie</i>	14,5 %			60,90
		<i>Beneficii</i>	6 %			28,85
		<i>Total cu cheltuieli limitate</i>	lei			509,74
		2. Costul utilajului				
42	Pret de piata	Manometru diferential pentru incaperi cu cerinte ridicate de igienaMAX Clean Room	buc			233,10 0,00
	12666	Manometru diferential pentru incaperi cu cerinte ridicate de igienaMAX Clean Room	buc	1,0000	233,10	233,10
		<i>Total</i>	lei			3 729,60
		3. Lucrari de montare				
43	IA18B	Armaturi fine pentru cazanele de incalzire centrala: hidrometru sau manometru cu robinet de control	buc			25,75 25,49
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,4000	63,73	25,49
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0060	32,40	0,19
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0120	5,04	0,06
		<i>Total</i>	lei			411,95

APROBAT:

Intocmit
SC RESTACO SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor
IMSP Spitalul raional Orhei.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

Reparatia capitala a Blocului C a Spitalului raional Orhei.

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-12 Conditionarea aierului

Valoarea de deviz 1 279 785,91 lei

Intocmit in prețuri curente 12.2023

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Оборудование				
1	Цена фирмы	Наружный блок PXYQ18T	buc	1,00	491 328,00	491 328,00
2	Цена фирмы	Хладогент	kg	30,00	18,00	540,00
3	Цена фирмы	Внутренний блок FXAQ15P	buc	1,00	20 469,00	20 469,00
4	Цена фирмы	Внутренний блок FXAQ20 P	buc	1,00	21 180,00	21 180,00
5	Цена фирмы	Внутренний блок FXAQ25 P	buc	1,00	21 569,00	21 569,00
6	Цена фирмы	Внутренний блок FXAQ32 P	buc	1,00	22 076,00	22 076,00
7	Цена фирмы	Внутренний блок FXAQ40 P	buc	1,00	23 514,00	23 514,00
8	Цена фирмы	Внутренний блок FXAQ50 P	buc	1,00	24 495,00	24 495,00
9	Цена фирмы	Комплект рефнетов KHRQ22 M20T	buc	5,00	2 842,00	14 210,00
10	Цена фирмы	Комплект рефнетов KHRQ22 M29 T9	buc	2,00	3 787,00	7 574,00
11	Цена фирмы	Комплект рефнетов KHRQ22 M64 T	buc	2,00	4 618,00	9 236,00
12	Цена фирмы	Виброгасящая подушка AMC50-8	buc	4,00	211,46	845,84
13	Цена фирмы	Электрическая тепловая завеса COR1500N	buc	2,00	12 231,00	24 462,00
14	Цена	Кондиционер GREE BORA R32	buc	4,00	13 527,50	54 110,00

1	2	3	4	5	6	7
	фирмы	Inverter GWH18AAD-18000 BTU				
15	Цена фирмы	Кондиционер GREE BORA R32 Inverter GWH12AAB-12000 BTU	buc	4,00	9 573,33	38 293,32
16	Цена фирмы	Кондиционер GREE BORA R32 Inverter AS25PBAHRA- 1U25YEGFRA	buc	4,00	9 573,33	38 293,32
		<i>Total</i>	лей			812 195,48
		<i>Cheltuieli de depozitarea</i>	1,2 %			9 746,35
		Total Оборудование Inclusiv salariu				821 941,83
		2. Раздел Монтажные работы				
17	IC32A	Teava din cupru, montata prin sudura, la coloane, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de pina la 15,0 mm, inclusiv трубы медные д=6,4 в изоляции	m	120,00	46,60	5 592,51
18	IC32A	Teava din cupru, montata prin sudura, la coloane, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de pina la 15,0 mm, inclusiv трубы медные д=9,5 в изоляции	m	90,00	62,18	5 596,06
19	IC32A	Teava din cupru, montata prin sudura, la coloane, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de pina la 15,0 mm, inclusiv трубы медные д=12,7 в изоляции	m	120,00	76,90	9 228,51
20	IC32A	Teava din cupru, montata prin sudura, la coloane, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de pina la 15,0 mm, inclusiv трубы медные д=15,9 в изоляции	m	80,00	100,05	8 004,29
21	IC32C	Teava din cupru, montata prin sudura, la coloane, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 22,0 mm д=19,1в ИЗОЛ	m	10,00	127,43	1 274,33

1	2	3	4	5	6	7
22	IC32C	Teava din cupru, montata prin sudura, la coloane, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 22,0 mm $\text{д}=22,2$ в изол	m	4,00	169,71	678,85
23	IC32D	Teava din cupru, montata prin sudura, la coloane, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 28,0 mm то же $\text{д}=28,6$	m	6,00	292,76	1 756,53
24	IC36A	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv. Трубы PPR HN20 $\text{ld}=20$	m	110,00	32,63	3 589,59
25	IC36B	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 25,0 mm. PPR PN20 $\text{d}=25$	m	22,00	42,38	932,36
26	IC36C	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 32,0 mm. PPR PN $\text{d}=32$	m	10,00	51,45	514,48
27	VC37K	Montarea aparatelor de conditionare a aerului casnice (split-sistem) puterea motorului mai mare de 12,5 kw, de pe scari Наружный блок Materiale marunte=1,05	buc	1,00	1 383,92	1 383,92
28	VC37A	Montarea aparatelor de conditionare a aerului casnice (split-sistem) puterea motorului pina la 4,5 kw, de pe scari Внутренние блоки Materiale marunte=1,05	buc	25,00	1 058,85	26 471,25
29	RpIC28B	Montarea sau intercalarea pe conducte a fittingurilor, la conductele existente de incalzire centrala (mufa, niplu, cot, teu, dop, reductii, racord olandez, etc), cu diametrul 1 1/2"-2 1/2"	buc	24,00	137,61	3 302,53

1	2	3	4	5	6	7
		Рефнеты				
30	IC40C	Bratara pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin dibluri de 2 1/2" - 4", pe dibluri din PVC pe zid de caramida Виброгасящая подушка	buc	4,00	31,44	125,75
31	VC29A	Montarea bateriei de incalzire a aerului, cu saci filtranti, avind greutatea totala de 50-200 kg ТЕПЛОВАЯ завеса Materiale marunte si de montaj (petrol, vaselina, cirpe etc)=1,00	buc	2,00	688,22	1 376,44
32	VC04D	Montarea ventilatoarelor monoaspirante, antiexplozive, antrenate direct cu cuplaj, avind debitul de 4.700-14.600 mc/h cu motor electric de 3- 10 kw. kw (Внутренний блок. MSZ-SF-35VE2 - K2/K4) Material marunt (gamituri, cirpe, petrol, etc)=1,05	buc	4,00	2 032,72	8 130,88
33	VC18A	Montarea agregatului de conditionare a aerului special, modulat, tip ACM -5, pentru amestacare, filtrare, incalzire, umidificare, racire, postincalzire, ventilare, distributie, atenuare a zgomotului, avind un debit de aer tratat de 3.500 - 12.000 mc/h (Наружный блок MXZ-6C122VA "MITSUBISHI ELECTRIC") K234a Materiale marunte (apa, petrol, cirpe de sters, energie electrica etc.)=1,00	buc	4,00	3 670,02	14 680,08
34	VC04D	Montarea ventilatoarelor monoaspirante, antiexplozive, antrenate direct cu cuplaj, avind debitul de 4.700-14.600 mc/h cu motor electric de 3- 10 kwkw (Внутренний блок. MSZ-SF-42VE2 - K3) Material marunt (gamituri, cirpe, petrol, etc)=1,05	buc	4,00	2 032,72	8 130,88
35	VC18A	Montarea agregatului de conditionare a aerului special, modulat, tip ACM -5, pentru amestacare, filtrare, incalzire, umidificare, racire, postincalzire, ventilare, distributie, atenuare a	buc	4,00	3 670,02	14 680,08

1	2	3	4	5	6	7
		zgomotului, avind un debit de aer tratat de 3.500 - 12.000 mc/h (Наружный блок MXZ-6C122VA "MITSUBISHI ELECTRIC") K234a Materiale marunte (apa, petrol, cirpe de sters, energie electrica etc.)=1,00				
36	VC04D	Montarea ventilatoarelor monoaspirante, antiexplozive, antrenate direct cu cuplaj, avind debitul de 4.700-14.600 mc/h cu motor electric de 3- 10 kw. kw kw (Внутренний блок. MSZ-SF-35VE2 - K5/K6) Material marunt (garnituri, cirpe, petrol, etc)=1,05	buc	4,00	2 032,72	8 130,88
37	VC18A	Montarea agregatului de conditionare a aerului special, modulat, tip ACM -5, pentru amestecare, filtrare, incalzire, umidificare, racire, postincalzire, ventilare, distributie, atenuare a zgomotului, avind un debit de aer tratat de 3.500 - 12.000 mc/h (Наружный блок MXZ-6C122VA "MITSUBISHI ELECTRIC") K234a Materiale marunte (apa, petrol, cirpe de sters, energie electrica etc.)=1,00	buc	4,00	3 670,02	14 680,08
		<i>Total</i>	лей			138 260,28
		<i>Asigurare sociala</i>	24 %			20 731,12
		<i>Transportarea materialelor</i>	10 %			5 053,55
		<i>Cheltuieli de depozitare</i>	2 %			1 010,71
		<i>Total</i>				165 055,66
		<i>Chrtiuei de regie</i>	76 %			65 648,52
		<i>Total</i>				230 704,18
		<i>Beneficiul de deviz</i>	6 %			13 842,25
		Total Раздел Монтажные работы Inclusiv salariu				244 546,43 86 379,63

		Total	лей			1 066 488,26
		TVA	20 %			213 297,65

1	2	3	4	5	6	7	
		Total deviz: Inclusiv salariu				1 279 785,91	

Intocmit

SC RESTACO SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

IMSP Spitalul; raional Orhei.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Reparatia capitala a Blocului C a Spitalului raional Orhei.

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 2-12 Conditionarea aerului

Valoarea de deviz 1 279 785,91 lei

Intocmit in prețuri curente 12.2023

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-12:				

Manopera :

1.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	142,74	63,73	9 096,81
2.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	48,72	63,73	3 104,93
3.	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	1 163,94	63,73	74 177,89
		Total manopera				86 379,63

Materiale:

1.	PXEQ18T	Блок наружный PXEQ18T	buc	1,00	491 328,00	491 328,00
2.	Завеса	Злектрическая тепловая завеса СОК1500Т	buc	2,00	12 231,00	24 462,00
3.	Подушка АМС50-8	Виброгасящая подушка АМС50-8	buc	4,00	211,46	845,84
4.	Хладогент	Хладогент	kg	30,00	18,00	540,00
5.	123336	Кондиционер GREE BORA R32 Inverter GWH18AAD-18000 BTU	buc	4,00	13 527,50	54 110,00
6.	126	Кондиционер GREE BORA R32 Inverter GWH12AAB-12000 BTU	buc	4,00	9 573,33	38 293,32
7.	1714227322940	Cinera fuior	kg	1,30	18,00	23,40
8.	2051142950706	Dibluri de distantare din masa plastica 6x40mm	buc	409,50	0,75	307,12
9.	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	1,90	3,50	6,65
10.	2320116200573	Benzina auto	l	1,44	13,83	19,92
11.	2320316202533	Vaselina artificiala tehnica tip D	kg	3,15	0,00	0,00
12.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	4,41	0,00	0,00
13.	2411117322835	Freon	kg	25,20	179,00	4 510,80
14.	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,10	40,00	4,00
15.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	5,04	0,00	0,00
16.	2414126109482	Pasta pentru curatat cupru (decapant)	kg	0,47	119,00	55,93
17.	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	4,06	38,00	154,28
18.	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	5,52	0,00	0,00
19.	25126	Кондиционер GREE BORA R32 Inverter AS25PBAHRA-1U25YEGFRA	buc	4,00	9 573,33	38 293,32
20.	2521216710000-25	Teava din polietilena sau polipropilenaPPR PN20 d=25	m	22,66	19,49	441,64
21.	2521216710000-32	Teava din polietilena sau polipropilenaPPR PN d=32	m	10,30	25,20	259,56
22.	2521216710000-PPR-20	Teava din polietilena sau polipropilena PPR PN20 d=20	m	113,30	13,12	1 486,50
23.	2521305734008	Canale cablu 60x40 T-Plast, drepte	m	13,65	26,50	361,72

24.	2521305734009	Canale cablu 16x16 T-Plast, drepte	m	54,60	5,31	289,93
25.	2524906720949	Diblu din PVC cu D= 8	buc	4,00	0,80	3,20
26.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	19,00	1,57	29,83
27.	2661122804602	Tuburi din cauciuc inspumat pentru agent frigorific D = 6-16mm	m	273,00	5,80	1 583,40
28.	2710403700053	Otel lat laminat la cald OL 37 20 x 2,0 mm (banda de otel)	kg	6,00	0,00	0,00
29.	2735725903105	Electrod pt. lipit cupru L-Cu P6 de 2x2x500 mm	kg	8,83	36,81	325,03
30.	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	2,52	0,00	0,00
31.	2744135904000	Aliaj de lipit pentru cupru	kg	0,44	166,00	73,04
32.	2746163334000-15,9	Teava din cupru d=15,9 в изоляции	m	80,80	84,17	6 800,94
33.	2746163334000-12,7из	Teava din cupru d=12,7 в изоляции	m	121,20	61,25	7 423,50
34.	2746163334000-19,5 и	Teava din cupru d=19,1 в изоляции	m	10,10	105,00	1 060,50
35.	2746163334000-22,2 и	Teava din cupru d=22,2 в изоляции	m	4,04	146,67	592,55
36.	2746163334000-28,6биз	Teava din cupru d=28,6 в изол	m	6,06	265,83	1 610,93
37.	2746163334000-6,4из	Teava din cupru d=6,4 в изоляции	m	121,20	31,25	3 787,50
38.	2746163334000-9,5из	Teava din cupru d=9,5 в изоляции	m	90,90	46,67	4 242,30
39.	2746163334852	Tevi din cupru recoapte 12x1,0mm	m	136,50	62,93	8 589,94
40.	2746163334853	Tevi din cupru recoapte 6x1,0mm	m	136,50	30,27	4 131,86
41.	2811236305075	Console	kg	143,85	10,00	1 438,50
42.	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,20	3,50	0,70
43.	2874115820089	Suruburi cap hexagonal 6 x 60 mm	buc	96,00	0,00	0,00
44.	2874115820390	Suruburi cap hexagonal 10 x 35 mm, gr 4.8	buc	720,00	0,00	0,00
45.	2874115820522	Surub hexagonal uzual M 10 x 60	buc	36,00	1,61	57,96
46.	2874115820625	Surub hexagonal uzual M 10 x 80	buc	378,00	0,00	0,00
47.	2874115827556	Surub pt fundatii M12x160	buc	192,00	0,00	0,00
48.	2874115837161	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestat 5 x 50 F1	buc	4,00	0,52	2,08
49.	2874115842702	Piulita hexag. M10	buc	1 134,00	0,56	635,04
50.	2874115842760	Piulita hexag. M12	buc	192,00	0,00	0,00
51.	2874115850014	Bulon de ancorare	kg	4,90	45,83	224,56
52.	2874125881241	Saibe uzuale, plate M 10	buc	4,00	0,18	0,72
53.	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	96,00	0,00	0,00
54.	2912435775900	Ventilator monoaspirant antiexploziv	buc	12,60	0,00	0,00
55.	2952270003151	Agregat de conditionare aer spacial AMC 5	buc	12,00	0,00	0,00
56.	3110245538500	Motor pentru ventilator	buc	12,60	0,00	0,00
57.	FXAQ15 P	Внутренний блок FXAQ15P	buc	1,00	20 469,00	20 469,00
58.	FXAQ20P	Внутренний блок FXAQ20P	buc	1,00	21 180,00	21 180,00
59.	FXAQ25P	Внутренний блок FXAQ25P	buc	1,00	21 569,00	21 569,00
60.	FXAQ32P	Внутренний блок FXAQ32P	buc	1,00	22 076,00	22 076,00
61.	FXAQ40P	Внутренний блок FXAQ40 P	buc	1,00	23 514,00	23 514,00
62.	FXAQ50P	Внутренний блок FXAQ50P	buc	1,00	24 495,00	24 495,00
63.	KHRQ22M20T	Комплект рефнетов KHRQ22 M20T	buc	5,00	2 842,00	14 210,00
64.	KHRQ22M29T9	Комплект рефнетов KHRQ22 M29T9	buc	2,00	3 787,00	7 574,00
65.	KHRQ22M64T	Комплект рефнетов KHRQ22 M64T	buc	2,00	4 618,00	9 236,00
		Total materiale de constructii				862 731,01

Utilaje de constructii:

1.	2912340002506	Motocompresor mobil de joasa presiune, debit 2,0 - 3,9 mc/min	h-ut	0,60	35,00	21,00
2.	2940520007610	Perforator electric	h-ut	9,16	25,00	229,00
3.	2952270006618	Troliu electric, forta de tractiune 5,79	h-ut	3,50	28,00	98,00

		(059) κH (t)				
4.	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	20,60	35,00	721,00
5.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	2,52	74,57	187,92
6.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	6,60	0,00	0,00
7.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	1,80	0,00	0,00
8.	3410520005700	Autoturn telescopic inaltimea 30-35m capacitatea de ridicare 350 kg	h-ut	1,26	70,00	88,20
		Total utilaje de constructii				1 345,12

Total	лей	1 066488,26
TVA	20 %	213 297,65

Total deviz: 1 279 785,91

Intocmit

SC RESTACO SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

IMSP Spitalul; raional Orhei.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Reparatia capitala a Blocului C a
Spitalului raional Orhei.****Investitor IMSP Spitalul; raional Orhei.****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Оборудование				
1	Цена фирмы	Наружный блок PXYQ18T	buc			491 328,00
	PXEQ18T	Блок наружный PXEQ18T	buc	1,0000	491 328,00	491 328,00
		Total	лей			491 328,00
2	Цена фирмы	Хладогент	kg			18,00
	Хладогент	Хладогент	kg	1,0000	18,00	18,00
		Total	лей			540,00
3	Цена фирмы	Внутренний блок FXAQ15P	buc			20 469,00
	FXAQ15 P	Внутренний блок FXAQ15P	buc	1,0000	20 469,00	20 469,00
		Total	лей			20 469,00
4	Цена фирмы	Внутренний блок FXAQ20 P	buc			21 180,00
	FXAQ20P	Внутренний блок FXAQ20P	buc	1,0000	21 180,00	21 180,00
		Total	лей			21 180,00
5	Цена фирмы	Внутренний блок FXAQ25 P	buc			21 569,00
	FXAQ25P	Внутренний блок FXAQ25P	buc	1,0000	21 569,00	21 569,00
		Total	лей			21 569,00
6	Цена фирмы	Внутренний блок FXAQ32 P	buc			22 076,00
	FXAQ32P	Внутренний блок FXAQ32P	buc	1,0000	22 076,00	22 076,00
		Total	лей			22 076,00
7	Цена фирмы	Внутренний блок FXAQ40 P	buc			23 514,00
	FXAQ40P	Внутренний блок FXAQ40 P	buc	1,0000	23 514,00	23 514,00
		Total	лей			23 514,00
8	Цена фирмы	Внутренний блок FXAQ50 P	buc			24 495,00
	FXAQ50P	Внутренний блок FXAQ50P	buc	1,0000	24 495,00	24 495,00
		Total	лей			24 495,00
9	Цена фирмы	Комплект рефнетов KHRQ22 M20T	buc			2 842,00
	KHRQ22M20T	Комплект рефнетов KHRQ22 M20T	buc	1,0000	2 842,00	2 842,00
		Total	лей			14 210,00
10	Цена фирмы	Комплект рефнетов KHRQ22 M29 T9	buc			3 787,00
	KHRQ22M29T9	Комплект рефнетов KHRQ22 M29T9	buc	1,0000	3 787,00	3 787,00
		Total	лей			7 574,00
11	Цена фирмы	Комплект рефнетов KHRQ22 M64 T	buc			4 618,00
	KHRQ22M64T	Комплект рефнетов KHRQ22 M64T	buc	1,0000	4 618,00	4 618,00
		Total	лей			9 236,00
12	Цена фирмы	Виброгасящая подушка AMC50-8	buc			211,46
	Подушка AMC50-8	Виброгасящая подушка AMC50-8	buc	1,0000	211,46	211,46
		Total	лей			845,84
13	Цена фирмы	Электрическая тепловая завеса COR1500N	buc			12 231,00
	Завеса	Электрическая тепловая завеса СОК1500Т	buc	1,0000	12 231,00	12 231,00
		Total	лей			24 462,00
14	Цена фирмы	Кондиционер GREE BORA R32 Inverter GWH18AAD-18000 BTU	buc			13 527,50
	123336	Кондиционер GREE BORA R32 Inverter GWH18AAD-18000 BTU	buc	1,0000	13 527,50	13 527,50

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	лей			54 110,00
15	Цена фирмы	Кондиционер GREE BORA R32 Inverter GWH12AAB-12000 BTU	buc			9 573,33
	126	Кондиционер GREE BORA R32 Inverter GWH12AAB-12000 BTU	buc	1,0000	9 573,33	9 573,33
		<i>Total</i>	лей			38 293,32
16	Цена фирмы	Кондиционер GREE BORA R32 Inverter AS25PBAHRA-1U25YEGFRA	buc			9 573,33
	25126	Кондиционер GREE BORA R32 Inverter AS25PBAHRA-1U25YEGFRA	buc	1,0000	9 573,33	9 573,33
		<i>Total</i>	лей			38 293,32
		2. Раздел Монтажные работы				
17	IC32A	Teava din cupru, montata prin sudura, la coloane, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de pina la 15,0 mm, inclusiv трубы медные d=6,4 в изоляции	m			46,60
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2200	63,73	14,02
	2746163334000-6,4из	Teava din cupru d=6,4 в изоляции	m	1,0100	31,25	31,56
	2414126109482	Pasta pentru curatat cupru (decapant)	kg	0,0010	119,00	0,12
	2744135904000	Aliaj de lipit pentru cupru	kg	0,0010	166,00	0,17
	2735725903105	Electrod pt. lipit cupru L-Cu P6 de 2x2x500 mm	kg	0,0200	36,81	0,74
		<i>Total</i>	лей			5 592,51
18	IC32A	Teava din cupru, montata prin sudura, la coloane, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de pina la 15,0 mm, inclusiv трубы медные d=9,5 в изоляции	m			62,18
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2200	63,73	14,02
	2746163334000-9,5из	Teava din cupru d=9,5 в изоляции	m	1,0100	46,67	47,14
	2414126109482	Pasta pentru curatat cupru (decapant)	kg	0,0010	119,00	0,12
	2744135904000	Aliaj de lipit pentru cupru	kg	0,0010	166,00	0,17
	2735725903105	Electrod pt. lipit cupru L-Cu P6 de 2x2x500 mm	kg	0,0200	36,81	0,74
		<i>Total</i>	лей			5 596,06
19	IC32A	Teava din cupru, montata prin sudura, la coloane, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de pina la 15,0 mm, inclusiv трубы медные d=12,7 в изоляции	m			76,90
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2200	63,73	14,02
	2746163334000-12,7из	Teava din cupru d=12,7 в изоляции	m	1,0100	61,25	61,86
	2414126109482	Pasta pentru curatat cupru (decapant)	kg	0,0010	119,00	0,12
	2744135904000	Aliaj de lipit pentru cupru	kg	0,0010	166,00	0,17
	2735725903105	Electrod pt. lipit cupru L-Cu P6 de 2x2x500 mm	kg	0,0200	36,81	0,74
		<i>Total</i>	лей			9 228,51
20	IC32A	Teava din cupru, montata prin sudura, la coloane, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de pina la 15,0 mm, inclusiv трубы медные d=15,9 в изоляции	m			100,05
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2200	63,73	14,02
	2746163334000--15,9	Teava din cupru d=15,9 в изоляции	m	1,0100	84,17	85,01
	2414126109482	Pasta pentru curatat cupru (decapant)	kg	0,0010	119,00	0,12
	2744135904000	Aliaj de lipit pentru cupru	kg	0,0010	166,00	0,17
	2735725903105	Electrod pt. lipit cupru L-Cu P6 de 2x2x500 mm	kg	0,0200	36,81	0,74
		<i>Total</i>	лей			8 004,29
21	IC32C	Teava din cupru, montata prin sudura, la coloane, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 22,0 mm d=19,1 в изол	m			127,43
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3100	63,73	19,76
	2746163334000-19,5 н	Teava din cupru d=19,1 в изоляции	m	1,0100	105,00	106,05
	2414126109482	Pasta pentru curatat cupru (decapant)	kg	0,0030	119,00	0,36
	2744135904000	Aliaj de lipit pentru cupru	kg	0,0014	166,00	0,17
	2735725903105	Electrod pt. lipit cupru L-Cu P6 de 2x2x500 mm	kg	0,0300	36,81	1,10

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	лей			1 274,33
22	IC32C	Teava din cupru, montata prin sudura, la coloane, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 22,0 mm д=22,2 в изол	m			169,71
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3100	63,73	19,76
	2746163334000-22,2 н	Teava din cupru д=22,2 в изоляции	m	1,0100	146,67	148,14
	2414126109482	Pasta pentru curatat cupru (decapant)	kg	0,0030	119,00	0,30
	2744135904000	Aliaj de lipit pentru cupru	kg	0,0014	166,00	0,42
	2735725903105	Electrod pt. lipit cupru L-Cu P6 de 2x2x500 mm	kg	0,0300	36,81	1,10
		<i>Total</i>	лей			678,85
23	IC32D	Teava din cupru, montata prin sudura, la coloane, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 28,0 mm то же д=28,6	m			292,76
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3500	63,73	22,30
	2746163334000-28,6 нз	Teava din cupru д=28,6 в изол	m	1,0100	265,83	268,49
	2414126109482	Pasta pentru curatat cupru (decapant)	kg	0,0040	119,00	0,40
	2744135904000	Aliaj de lipit pentru cupru	kg	0,0018	166,00	0,28
	2735725903105	Electrod pt. lipit cupru L-Cu P6 de 2x2x500 mm	kg	0,0350	36,81	1,29
		<i>Total</i>	лей			1 756,53
24	IC36A	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv. Трубы PPR HN20 ld=20	m			32,63
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3000	63,73	19,12
	2521216710000-PPR-20	Teava din polietilena sau polipropilena PPR PN20 d=20	m	1,0300	13,12	13,51
		<i>Total</i>	лей			3 589,59
25	IC36B	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 25,0 mm. PPR PN20 d=25	m			42,38
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3500	63,73	22,31
	2521216710000-25	Teava din polietilena sau polipropilena PPR PN20 d=25	m	1,0300	19,49	20,07
		<i>Total</i>	лей			932,36
26	IC36C	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 32,0 mm. PPR PN d=32	m			51,45
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,4000	63,73	25,49
	2521216710000-32	Teava din polietilena sau polipropilena PPR PN d=32	m	1,0300	25,20	25,96
		<i>Total</i>	лей			514,48
27	VC37K	Montarea aparatelor de conditionare a aerului casnice (split-sistem) puterea motorului mai mare de 12,5 kw, de pe scari Наружный блок Materiale marunte=1,05	buc			1 383,92
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	4,2000	63,73	267,67
	2811236305075	Console	kg	12,0000	10,00	126,00
	2521305734008	Canale cablu 60x40 T-Plast, drepte	m	0,5000	26,50	14,04
	2521305734009	Canale cablu 16x16 T-Plast, drepte	m	2,0000	5,31	11,15
	2661122804602	Tuburi din cauciuc inspumat pentru agent frigorific D = 6-16mm	m	10,0000	5,80	60,90
	2051142950706	Dibluri de distantare din masa plastica 6x40mm	buc	15,0000	0,75	11,81
	2746163334852	Tevi din cupru recoapte 12x1,0mm	m	5,0000	62,93	330,38
	2746163334853	Tevi din cupru recoapte 6x1,0mm	m	5,0000	30,27	158,92
	2874115850014	Bulon de ancorare	kg	0,2640	45,83	12,83
	2411117322835	Freon	kg	1,5000	179,00	282,82
	2940520007610	Perforator electric	h-ut	0,4100	25,00	10,25
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,1200	74,57	8,95

1	2	3	4	5	6	7
	3410520005700	Autoturn telescopic inaltimea 30-35m capacitatea de ridicare 350 kg	h-ut	1,2600	70,00	88,20
		<i>Total</i>	лей			1 383,92
28	VC37A	Montarea aparatelor de conditionare a aerului casnice (split-sistem) puterea motorului pina la 4,5 kw, de pe scari Внутренние блоки Materiale marunte=1,05	buc			1 058,85
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	3,5000	63,73	223,06
	2811236305075	Console	kg	5,0000	10,00	52,50
	2521305734008	Canale cablu 60x40 T-Plast, drepte	m	0,5000	26,50	13,91
	2521305734009	Canale cablu 16x16 T-Plast, drepte	m	2,0000	5,31	11,15
	2661122804602	Tuburi din cauciuc inspumat pentru agent frigorific D = 6-16mm	m	10,0000	5,80	60,90
	2051142950706	Dibluri de distantare din masa plastica 6x40mm	buc	15,0000	0,75	11,81
	2746163334852	Tevi din cupru recoapte 12x1,0mm	m	5,0000	62,93	330,38
	2746163334853	Tevi din cupru recoapte 6x1,0mm	m	5,0000	30,27	158,92
	2874115850014	Bulon de ancorare	kg	0,1760	45,83	8,47
	2411117322835	Freon	kg	0,9000	179,00	169,12
	2940520007610	Perforator electric	h-ut	0,3500	25,00	8,75
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0800	74,57	5,97
	2952270006618	Troliu electric, forta de tractiune 5,79 (059) κH (t)	h-ut	0,1400	28,00	3,92
		<i>Total</i>	лей			26 471,25
29	RpIC28B	Montarea sau intercalarea pe conducte a fitingurilor, la conductele existente de incalzire centrala (mufa, niplu, cot, teu, dop, reductii, racord olandez, etc), cu diametrul 1 1/2"-2 1/2" Рефнеты	buc			137,61
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	2,0300	63,73	129,37
	1714227322940	Cinera fuior	kg	0,0540	18,00	0,98
	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,1690	38,00	6,43
	2320116200573	Benzina auto	l	0,0600	13,83	0,83
		<i>Total</i>	лей			3 302,53
30	IC40C	Bratară pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin dibluri de 2 1/2" - 4", pe dibluri din PVC pe zid de caramida Виброгасящая подушка	buc			31,44
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3500	63,73	22,30
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	3,50	0,18
	2524906720949	Diblu din PVC cu D= 8	buc	1,0000	0,80	0,80
	2874115837161	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestas 5 x 50 F1	buc	1,0000	0,52	0,52
	2874125881241	Saibe uzuale, plate M 10	buc	1,0000	0,18	0,18
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,1000	74,57	7,46
		<i>Total</i>	лей			125,75
31	VC29A	Montarea bateriei de incalzire a aerului, cu saci filtranti, avind greutatea totala de 50-200 kg тепловая завеса Materiale marunte si de montaj (petrol, vaselina, cirpe etc)=1,00	buc			688,22
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	9,9200	63,73	632,20
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	0,5000	1,57	0,78
	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,0500	40,00	2,00
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,0500	3,50	0,18
	2874115842702	Piulita hexag. M10	buc	18,0000	0,56	10,08
	2874115820522	Surub hexagonal uzual M 10 x 60	buc	18,0000	1,61	28,98
	2912340002506	Motocompresor mobil de joasa presiune, debit 2,0 - 3,9 mc/min	h-ut	0,3000	35,00	10,50
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,1000	35,00	3,50
		<i>Total</i>	лей			1 376,44
32	VC04D	Montarea ventilatoarelor monoaspirante, antiexplozive, antrenate direct cu cuplaj, avind debitul de 4.700-14.600 mc/h cu motor electric de 3- 10 kw, kw (Внутренний блок. MSZ-SF-35VE2 - K2/K4) Material marunt (garnituri, cirpe, petrol, etc)=1,05	buc			2 032,72
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	30,9600	63,73	1 973,08
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbide) S102	kg	0,4000	0,00	0,00
	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	0,2000	0,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7
	3110245538500	Motor pentru ventilator	buc	1,0000	0,00	0,00
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,3500	0,00	0,00
	2874115842702	Piulita hexag. M10	buc	30,0000	0,56	17,64
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,2000	0,00	0,00
	2320316202533	Vaselina artificiala tehnica tip D	kg	0,2500	0,00	0,00
	2912435775900	Ventilator monoaspirant antiexploziv	buc	1,0000	0,00	0,00
	2874115820625	Surub hexagonal uzual M 10 x 80	buc	30,0000	0,00	0,00
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,1500	0,00	0,00
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,1500	0,00	0,00
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	1,2000	35,00	42,00
		<i>Total</i>	лей			8 130,88
33	VC18A	Montarea agregatului de conditionare a aerului special, modulat, tip ACM -5, pentru amestacare, filtrare, incalzire, umidificare, racire, postincalzire, ventilare, distributie, atenuare a zgomotului, avind un debit de aer tratat de 3.500 - 12.000 mc/h (Наружный блок MXZ-6C122VA "MITSUBISHI ELECTRIC") K234a Materiale marunte (apa, petrol, cirpe de sters, energie electrica etc.)=1,00	buc			3 670,02
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	56,7400	63,73	3 616,04
	2952270003151	Agregat de conditionare aer spacial AMC 5	buc	1,0000	0,00	0,00
	2710403700053	Otel lat laminat la cald OL 37 20 x 2,0 mm (banda de otel)	kg	0,5000	0,00	0,00
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,5000	1,57	2,36
	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	0,2500	0,00	0,00
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,1500	3,50	0,52
	2874115842702	Piulita hexag. M10	buc	60,0000	0,56	33,60
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	8,0000	0,00	0,00
	2874115842760	Piulita hexag. M12	buc	16,0000	0,00	0,00
	2874115820390	Suruburi cap hexagonal 10 x 35 mm, gr 4.8	buc	60,0000	0,00	0,00
	2874115827556	Surub pt fundatii M12x160	buc	16,0000	0,00	0,00
	2874115820089	Suruburi cap hexagonal 6 x 60 mm	buc	8,0000	0,00	0,00
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,4000	0,00	0,00
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,5000	35,00	17,50
		<i>Total</i>	лей			14 680,08
34	VC04D	Montarea ventilatoarelor monoaspirante, antiexplozive, antrenate direct cu cuplaj, avind debitul de 4.700-14.600 mc/h cu motor electric de 3- 10 kwkw (Внутренний блок. MSZ-SF-42VE2 - K3) Material marunt (garnituri, cirpe, petrol, etc.)=1,05	buc			2 032,72
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	30,9600	63,73	1 973,08
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	0,4000	0,00	0,00
	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	0,2000	0,00	0,00
	3110245538500	Motor pentru ventilator	buc	1,0000	0,00	0,00
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,3500	0,00	0,00
	2874115842702	Piulita hexag. M10	buc	30,0000	0,56	17,64
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,2000	0,00	0,00
	2320316202533	Vaselina artificiala tehnica tip D	kg	0,2500	0,00	0,00
	2912435775900	Ventilator monoaspirant antiexploziv	buc	1,0000	0,00	0,00
	2874115820625	Surub hexagonal uzual M 10 x 80	buc	30,0000	0,00	0,00
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,1500	0,00	0,00
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,1500	0,00	0,00
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	1,2000	35,00	42,00
		<i>Total</i>	лей			8 130,88
35	VC18A	Montarea agregatului de conditionare a aerului special, modulat, tip ACM -5, pentru amestacare, filtrare, incalzire, umidificare, racire, postincalzire, ventilare, distributie, atenuare a zgomotului, avind un debit de aer tratat de 3.500 - 12.000 mc/h (Наружный блок MXZ-6C122VA "MITSUBISHI ELECTRIC") K234a Materiale marunte (apa, petrol, cirpe de sters, energie electrica etc.)=1,00	buc			3 670,02
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	56,7400	63,73	3 616,04
	2952270003151	Agregat de conditionare aer spacial AMC 5	buc	1,0000	0,00	0,00
	2710403700053	Otel lat laminat la cald OL 37 20 x 2,0 mm (banda de otel)	kg	0,5000	0,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,5000	1,57	2,36
	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	0,2500	0,00	0,00
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,1500	3,50	0,52
	2874115842702	Piulita hexag. M10	buc	60,0000	0,56	33,60
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	8,0000	0,00	0,00
	2874115842760	Piulita hexag. M12	buc	16,0000	0,00	0,00
	2874115820390	Suruburi cap hexagonal 10 x 35 mm, gr 4.8	buc	60,0000	0,00	0,00
	2874115827556	Surub pt fundatii M12x160	buc	16,0000	0,00	0,00
	2874115820089	Suruburi cap hexagonal 6 x 60 mm	buc	8,0000	0,00	0,00
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,4000	0,00	0,00
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,5000	35,00	17,50
		<i>Total</i>	лей			14 680,08
36	VC04D	Montarea ventilatoarelor monoaspirante, antiexplozive, antrenate direct cu cuplaj, avind debitul de 4.700-14.600 mc/h cu motor electric de 3- 10 kw. kw kw (Внутренний блок. MSZ-SF-35VE2 - K5/K6) Material marunt (garnituri, cirpe, petrol, etc)=1,05	buc			2 032,72
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	30,9600	63,73	1 973,08
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	0,4000	0,00	0,00
	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	0,2000	0,00	0,00
	3110245538500	Motor pentru ventilator	buc	1,0000	0,00	0,00
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,3500	0,00	0,00
	2874115842702	Piulita hexag. M10	buc	30,0000	0,56	17,64
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,2000	0,00	0,00
	2320316202533	Vaselina artificiala tehnica tip D	kg	0,2500	0,00	0,00
	2912435775900	Ventilator monoaspirant antiexploziv	buc	1,0000	0,00	0,00
	2874115820625	Surub hexagonal uzual M 10 x 80	buc	30,0000	0,00	0,00
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,1500	0,00	0,00
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,1500	0,00	0,00
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	1,2000	35,00	42,00
		<i>Total</i>	лей			8 130,88
37	VC18A	Montarea agregatului de conditionare a aerului special, modulat, tip ACM -5, pentru amestecare, filtrare, incalzire, umidificare, racire, postincalzire, ventilare, distributie, atenuare a zgomotului, avind un debit de aer tratat de 3.500 - 12.000 mc/h (Наружный блок MXZ-6C122VA "MITSUBISHI ELECTRIC") K234a Materiale marunte (apa, petrol, cirpe de sters, energie electrica etc.)=1,00	buc			3 670,02
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	56,7400	63,73	3 616,04
	2952270003151	Agregat de conditionare aer spacial AMC 5	buc	1,0000	0,00	0,00
	2710403700053	Otel lat laminat la cald OL 37 20 x 2,0 mm (banda de otel)	kg	0,5000	0,00	0,00
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,5000	1,57	2,36
	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	0,2500	0,00	0,00
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,1500	3,50	0,52
	2874115842702	Piulita hexag. M10	buc	60,0000	0,56	33,60
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	8,0000	0,00	0,00
	2874115842760	Piulita hexag. M12	buc	16,0000	0,00	0,00
	2874115820390	Suruburi cap hexagonal 10 x 35 mm, gr 4.8	buc	60,0000	0,00	0,00
	2874115827556	Surub pt fundatii M12x160	buc	16,0000	0,00	0,00
	2874115820089	Suruburi cap hexagonal 6 x 60 mm	buc	8,0000	0,00	0,00
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,4000	0,00	0,00
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,5000	35,00	17,50
		<i>Total</i>	лей			14 680,08

APROBAT:

Intocmit
SC RESTACO SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor
IMSP Spitalul raional Orhei.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

Reparatia capitala a Blocului C a Spitalului raional Orhei.

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 040-23--TS Semnalizare medicala.Telecomunicatii

Valoarea de deviz 1 538 322,41 lei

Intocmit in prețuri curente 12.2023

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de montare				
1	11-06-001-02	Panou, masa, kg, pina la: 100 Dulap 450*600 18U	buc	1,0000	1 582,38	1 582,38
2	11-03-001-01	Dispozitive, instalate pe constructii metalice, panouri si pupitre: dispozitiv, masa, kg, pina la: 5- 4 porturi	buc	1,0000	25,98	25,98
3	10-06-034-05	Lucrari diverse: Boxa pentru cabluri telefonice (incarcarea si instalarea), capacitate: pina la 50x2, invelisul cablului din masa plastica Rauter 1U	buc	1,0000	326,12	326,12
4	10-03-013-05	Utilajul centralelor: Comutator de telecomunicatii de serviciu Awitch 24 port	buc	2,0000	474,04	948,07
5	11-06-001-02	Panou, masa, kg, pina la: 100 Dulap 640*840 24 porturi	buc	1,0000	1 582,38	1 582,38
6	10-04-066-01	Aparataj de perete: Bloc de comutatie a cablurilor de televiziune de camera, cantitate conectoare: 3 Priza de microfon	buc	1,0000	1 697,12	1 697,12
7	10-08-003-06	Dispozitive optic-(foto)electrice: bloc de alimentare si control SMAT UPS	buc	1,0000	395,00	395,00
8	11-03-001-01	Dispozitive, instalate pe constructii metalice, panouri si	buc	1,0000	25,98	25,98

1	2	3	4	5	6	7
		pupitre: dispozitiv, masa, kg, pina la: 5 Panou ventelare pentru rack				
9	10-04-066-07	Aparataj de perete: Priza de microfon Priza date retea RJ-45	buc	37,0000	50,36	1 863,36
10	Pret de piata	Conector RJ-45 UTR cat. 5	buc	37,0000	4,40	162,80
11	10-04-066-07	Aparataj de perete: Priza de microfon Rama interioara ordinara RJ45	buc	5,0000	50,36	251,81
12	10-04-066-07	Aparataj de perete: Priza de microfon Rama interioara dubla RJ45	buc	16,0000	50,36	805,78
13	10-06-037-12	Dulapuri, cutii si doze pentru instalatii prin tevi: Doza terminala Cutie Eurodoza D50mm	100 buc	0,3700	2 968,38	1 098,30
14	10-06-026-01	Pozare cablu in canalizare subterana, masa 1 m cablu, kg, pina la: 1	1 km	1,2000	10 781,17	12 937,40
15	Pret de piata	Cablu UTR cat. 5	buc	1 200,0000	5,60	6 720,00
16	10-04-066-07	Aparataj de perete: Priza de microfon PATCH cord	buc	78,0000	50,36	3 928,18
17	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m	12,0000	3 271,68	39 260,10
18	Pret de piata	Teava din vinilplast 25	m	1 200,0000	5,54	6 648,00
19	08-02-407-3	Teava din otel pe constructii instalate pe pereti, fixare cu scoabe, diametru pina la 50 mm manson	100 m	0,0300	4 306,67	129,20
20	Pret de piata	Teava din otel pe constructii instalate pe pereti, fixare cu scoabe, diametru pina la 50 mm	buc	3,0000	55,00	165,00
21	10-06-037-12	Dulapuri, cutii si doze pentru instalatii prin tevi: Doza terminala Cutie de montaj pe podea	100 buc	0,1500	2 969,60	445,44
22	08-02-406-1	Constructii metalice pentru tevi: scoabe sau constructii, tip "II"	t	0,0020	79 540,00	159,08
23	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane,	100 m	0,1500	3 269,40	490,41

1	2	3	4	5	6	7
		fixare cu scoabe, diametru pina la 50 mm				
24	Pret de piata	Teava din vinilplast 50	m	15,0000	15,65	234,75
25	10-02-015-03	Centrala, pupitru si instalatia de telecomunicatii operativ-telefonice cu dispozitiv de amplificare si stativ, capacitate, numere: pina la 50 Centrala telefonica digitala KX-TGA30	buc	1,0000	1 267,42	1 267,42
26	10-02-042-05	Verificare electrica si reglarea utilajului periferiei telefonice: Set linii de conexiune, de iesire sau intrare, in componenta centralei, cantitate linii, pina la: 32	set	1,0000	1 577,40	1 577,40
27	10-02-043-05	Antrenament centrale: Set linii de conexiune, de iesire sau de intrare, in componenta centralei, cantitate linii, pina la: 32	set	1,0000	3 632,80	3 632,80
28	10-02-030-01	Aparat de telefon de sistem "ЦБ" sau "ATC": de masa	buc	17,0000	386,53	6 571,01
29	10-04-066-07	Aparataj de perete: Priza de microfon Priza Rj45 Legrand	buc	17,0000	50,36	856,13
30	10-04-066-04	Aparataj de perete: Doze de cablu de conectare sau de ramificare	buc	17,0000	287,51	4 887,61
31	10-06-026-01	Pozare cablu in canalizare subterana, masa 1 m cablu, kg, pina la: 1	1 km	0,6000	10 781,17	6 468,70
32	Pret de piata	Cablu UTR cat. 3	buc	600,0000	4,06	2 436,00
33	Pret de piata	Conector RJ-45 UTR cat. 5	buc	17,0000	4,40	74,80
34	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m	6,0000	3 271,68	19 630,05
35	Pret de piata	Teava din vinilplast 25	m	600,0000	5,54	3 324,00
36	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 50 mm	100 m	0,1000	3 269,40	326,94
37	Pret de piata	Teava din vinilplast 50	m	10,0000	15,65	156,50

1	2	3	4	5	6	7
38	08-02-407-3	Teava din otel pe constructii instalate pe pereti, fixare cu scoabe, diametru pina la 50 mm manson	100 m	0,0200	4 230,50	84,61
39	Pret de piata	Teava din otel pe constructii instalate pe pereti, fixare cu scoabe, diametru pina la 50 mm	buc	2,0000	55,00	110,00
40	10-08-003-06	Dispozitive optic-(foto)electrice: bloc de alimentare si control Bloc de alimentare SMART UPS	buc	1,0000	395,00	395,00
41	10-04-066-07	Aparataj de perete: Patch cord	buc	17,0000	50,36	856,13
42	10-04-066-04	Aparataj de perete: Doze de cablu de conectare sau de ramificare Cutie de montaj de pereten Y210	buc	14,0000	287,51	4 025,09
43	08-02-406-1	Constructii metalice pentru tevi: scoabe sau constructii, tip "II"	t	0,0030	78 770,00	236,31
44	10-08-020-01	Ceasornice digitale electronice suspendate	buc	32,0000	96,82	3 098,10
45	10-04-101-07	Utilaj de abonat si utilaj divers: Dinamic FM	buc	21,0000	370,78	7 786,38
46	10-08-001-01	Aparate receptoare: Dispozitive "TIC" de receptie si control, de demarare. : Pult sora medicala	buc	3,0000	1 160,96	3 482,88
47	10-08-001-01	Aparate receptoare: Dispozitive "TIC" de receptie si control, de demarare. Concentrator: bloc de baza pentru 10 raze. Controlorel CK-3.02	buc	6,0000	1 160,96	6 965,76
48	10-08-003-06	Dispozitive optic-(foto)electrice: bloc de alimentare si control	buc	6,0000	395,06	2 370,38
49	10-04-001-02	Emitator telegrafic-telefonice pe unde scurte neautomatizat, capacitate, kW: 1. Transmisor	set	3,0000	31 213,95	93 641,85
50	10-08-001-06	Aparate receptoare: Dispozitive "TIC" de receptie si control, de semnalizare. Concentrator: bloc de baza pentru 10 raze Interfeis PI-1	buc	6,0000	776,35	4 658,10
51	10-04-066-07	Aparataj de perete: Priza de telefon RG45	buc	3,0000	50,36	151,09

1	2	3	4	5	6	7
52	08-03-593-1	Corp de iluminat pentru lampi incandescente cu suspendarea pe cirlig pentru incaperi cu conditii de mediu normale Lampa de coridor MP-611W1	100 buc	0,3300	3 776,24	1 246,16
53	10-08-001-01	Aparate receptoare: Dispozitive "TIC" de receptie si control, de demarare. Concentrator: bloc de baza pentru 10 raze. Controlorul PK-3.06	buc	33,0000	1 160,96	38 311,68
54	10-02-017-01	Dispozitiv de telefon (concentrator) Intercom hub KPY -3.06	buc	33,0000	2 103,11	69 402,76
55	10-01-039-06	Piese diverse: Releu, cheie, buton si alt, cu pregatire loc de montare Butoane	buc	108,0000	95,60	10 324,80
56	10-02-030-01	Aparat de telefon de sistem "ЦБ" sau "ATC": de masa Consola convorbire pacient -sora	buc	96,0000	386,53	37 106,88
57	10-06-037-12	Dulapuri, cutii si doze pentru instalatii prin tevi: Doza terminala. Cutie de montare KMKY	100 buc	0,1900	2 964,79	563,31
58	10-06-026-01	Pozare cablu in canalizare subterana, masa 1 m cablu, kg, pina la: 1Cablu КСПЭВ in tiava.	1 km	2,5500	10 780,65	27 490,67
59	Pret de piata	Cablu КСПЭВ 2*2*0.5	buc	1 200,0000	12,00	14 400,00
60	Pret de piata	Cablu КСПЭВ 2*2*0.5	buc	50,0000	18,36	918,00
61	Pret de piata	Cablu КСПЭВ 10*2*0.5	buc	1 300,0000	35,16	45 708,00
62	08-02-390-2	Canale din masa plastica cu latime: pina la 63 mm. Normele cu valoarea 0 (zero) se determina dupa proiect. 1110*70 Legrand	100 m	1,7200	1 717,44	2 953,99
63	Pret de piata	Rama Legrand DP-01	buc	86,0000	12,70	1 092,20
64	Pret de piata	Rama Legrand DP-03	buc	86,0000	25,14	2 162,04
65	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m	25,0000	3 271,67	81 791,87
66	Pret de	Teava din vinilplast 25	m	2 500,0000	5,54	13 850,00

1	2	3	4	5	6	7
	piata					
67	08-02-406-1	Constructii metalice pentru tevi: scoabe sau constructii, tip "II"	t	0,0060	78 776,67	472,66
68	10-08-001-01	Aparate receptoare: Dispozitive "PIC" de receptie si control, de demarare. Concentrator: bloc de baza pentru 10 raze Set de iluminare si sonor Multicall VS-01	buc	3,0000	1 160,96	3 482,88
		<i>Total</i>	lei			612 231,58
		<i>Asigurari sociale</i>	24 %			65 217,01
		<i>Transport</i>	5 %			15 442,23
		<i>Cheltuieli de regie</i>	10 %			27 173,75
		<i>Beneficii</i>	6 %			43 203,86
		Total Lucrari de montare Inklusiv salariu				763 268,43 271 737,53
		2. Costul utilajului				
69	Pret de piata	Dulap de perete pentru telecomunicatii 19 18U 450*600	buc	1,0000	3 520,00	3 520,00
70	Pret de piata	19 Optical patch 4 porturi	buc	1,0000	513,00	513,00
71	Pret de piata	Router 1Urackmount 4*Gigabit Ethernet 1*SFP	buc	1,0000	22 580,00	22 580,00
72	Pret de piata	Comutator Switch 24 porturi 1 gigabit	buc	2,0000	4 425,00	8 850,00
73	Pret de piata	Patch panel 24pot 1U cat 6 1U	buc	2,0000	715,00	1 430,00
74	Pret de piata	Filtre de retea din 5 prize 19	buc	1,0000	458,00	458,00
75	Pret de piata	Bloc de alimentare SMART UPS	buc	1,0000	4 580,00	4 580,00
76	Pret de piata	Panou de ventilatie 1U	buc	1,0000	2 189,00	2 189,00
77	Pret de piata	Patch cord UTR cat 5e 0.5m	buc	39,0000	19,81	772,59
78	Pret de piata	Patch cord UTR cat 5e 1.5m	buc	37,0000	36,54	1 351,98
79	Pret de piata	Patch cord optic 1.5m	buc	2,0000	55,98	111,96
80	Pret de piata	Centrala telefonica digitala Panasonic KX-TDA-30	buc	1,0000	16 899,00	16 899,00
81	Pret de	Aparat de telefon	buc	17,0000	650,00	11 050,00

1	2	3	4	5	6	7
	piata					
82	Pret de piata	Bloc de alimentare SMART UPS	buc	1,0000	4 580,00	4 580,00
83	Pret de piata	Patch cord UTR cat 5e 1.5m	buc	17,0000	36,54	621,18
84	Pret de piata	Ceasuri autonome de perete	buc	32,0000	650,00	20 800,00
85	Pret de piata	Sursa autonoma de alimentare	buc	32,0000	18,00	576,00
86	Pret de piata	Dinamic FM	buc	21,0000	335,00	7 035,00
87	Pret de piata	Sursa autonoma de alimentare	buc	21,0000	18,00	378,00
88	Pret de piata	Controler sistem CK-3.02	buc	3,0000	1 855,00	5 565,00
89	Pret de piata	Pult sora medicala NP 224.2	buc	3,0000	4 522,00	13 566,00
90	Pret de piata	Pult sora medicala NP 124.2	buc	3,0000	4 522,00	13 566,00
91	Pret de piata	Sursa autonoma de alimentare DR 60-12 PFB MW	buc	6,0000	2 250,00	13 500,00
92	Pret de piata	Transmitator MP811 SI	buc	3,0000	469,00	1 407,00
93	Pret de piata	Radiopager MP801-112	buc	3,0000	3 125,00	9 375,00
94	Pret de piata	Convertor interfes ПИ-1 UBS RS-485	buc	3,0000	1 815,00	5 445,00
95	Pret de piata	Convertor interfes ПИ-3 LAN RS-485	buc	3,0000	5 589,00	16 767,00
96	Pret de piata	Controler de salon PKK-3.06	buc	33,0000	1 855,00	61 215,00
97	Pret de piata	Intercom hub KPY -3.06	buc	33,0000	1 022,00	33 726,00
98	Pret de piata	Buton reset /prezenta personalului K-01P	buc	33,0000	455,00	15 015,00
99	Pret de piata	Buton de apel sora medicala	buc	33,0000	415,00	13 695,00
100	Pret de piata	Buton de apel urgent K03T WC	buc	21,0000	633,00	13 293,00
101	Pret de piata	Buton de apel urgent K03T Dus	buc	21,0000	819,00	17 199,00
102	Pret de piata	Consola convorbire sora pacient KP-02	buc	86,0000	1 865,00	160 390,00
103	Pret de piata	Set de semnalizare luminos si sonior Multical VS-01 in complet	buc	3,0000	3 499,00	10 497,00
		<i>Total</i>	lei			512 516,71

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Depozitare</i>	1,2 %			6 150,20
		Total Costul utilajului Inclusiv salariu				518 666,91

		Total	lei			1 281 935,34
		TVA	20 %			256 387,07
		Total deviz: Inclusiv salariu				1 538 322,41

Intocmit

SC RESTACO SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

IMSP Spitalul raional Orhei

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reparatia capitala a Blocului C a
Spitalului raional Orhei.**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 040-23--TS
Semnalizare medicala.Telecomunicatii**

Valoarea de deviz 1 538 322,41 lei

Intocmit in prețuri curente 12.2023

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 040-23--TS:				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	5 684,8850	47,80	271 737,53
		Total manopera				271 737,53

Materiale:

1.	101-1485	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	kg	1,7200	32,00	55,04
2.	101-2202	Dibluri de distantare din polietilena 6x40 mm	buc	516,0000	2,00	1 032,00
3.	1010069	Petrol de aviatie "Б-70"	t	0,0018	21 000,00	37,80
4.	1010117	Ceara de polietilena neoxidata, marcele "ПІВ-25", "ПІВ-100", "ПІВ-200", "ПІВ-300", "ПІВ-500"	t	0,0000	18 000,00	0,00
5.	1010120	Piulite hexagonale, diametrul filetului 6 mm	t	0,0096	23 000,00	220,80
6.	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,0181	4 000,00	72,40
7.	1010388	Vopsele de ulei, pamintii "MA-0115": miniu de fier	t	0,0014	26 000,00	36,40
8.	1010389	Vopsele de ulei, pamintii "MA-0115": ocru	t	0,0096	26 000,00	249,60
9.	1010583	Tifon obisnuit, aspru, art.6437	10 m	0,1000	0,00	0,00
10.	1010586	Ulei de iarna "M-ВДМ"	t	0,0000	32 000,00	0,00
11.	1010812	Sirma de otel cu continut redus de carbon, destinatie diferita zincata, diametrul 1,6 mm	t	0,0003	23 000,00	6,90
12.	1010813	Sirma de otel cu continut redus de carbon, destinatie diferita zincata, diametrul 3,0 mm	t	0,1344	23 000,00	3 091,20
13.	1010816	Sirma culoare deschisa, diametrul 1,1 mm	t	0,0003	23 000,00	6,90
14.	1010838	Solventi pentru vopsele P-4	t	0,0000	23 000,00	0,00
15.	1010847	Solventi pentru vopsele si lacuri "649"	t	0,0000	23 000,00	0,00
16.	1010985	Laminat la cald, din otel carbon de calitate obisnuita in dungi, grosime 10-75 mm cu latime 100-200 mm, otel marca "Ст6сп"	t	0,0042	23 000,00	96,60
17.	1011111	Laminate striate cu zimtuire rombica, latimea mai mare de 1 pina la 1,9 m, din foi laminate la cald, muchii retezate, otel C235, grosime 4 mm	t	0,0280	23 000,00	644,00
18.	1011292	White-spirit	t	0,0000	32 000,00	0,00
19.	1011481	Suruburi, cap semirotund 4x40 mm	t	0,0028	32 000,00	89,60
20.	1011513	Electrozi "Э42", diametru 4 mm	t	0,0004	36 000,00	14,40

21.	1011521	Electrozi "Э42", diametru 5 mm	t	0,0024	3 600,00	8,64
22.	1011641	Otel cornier, polite egale, marca "BCТ3кп2" dimensiuni 50x50x5 mm	t	0,0114	23 000,00	262,20
23.	1011665	Lac electro-izolator "318"	kg	5,8860	26,00	153,03
24.	1011680	Cartuse pentru pistol de constructie-montaj	1000 buc	0,0100	2 000,00	20,00
25.	1011705	Cilti impregnati	kg	1,4355	10,00	14,36
26.	1011714	Suruburi de constructie cu piulite si saibe	t	0,0540	32,00	1,73
27.	1011755	Otel fisie calmat, marca "CT3п", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0114	23 000,00	262,20
28.	1011825	Ulei de in natural	kg	6,6450	18,00	119,61
29.	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	41,7391	36,00	1 502,60
30.	1011925	Tabla alba, grosime 0,25 mm	kg	0,0060	23,00	0,14
31.	1011959	Vopsele de emulsie apoasa, "BЭAK-1180"	t	0,0003	26,00	0,01
32.	1011977	Suruburi de constructie cu piulite si saibe	kg	8,9000	32,00	284,80
33.	1012011	Creta naturala, taiata in bucati	kg	0,0001	4,00	0,00
34.	1012036	Suruburi cu piulite si saibe zincate, diametru 6 mm	kg	0,0700	32,00	2,24
35.	1012039	Suruburi cu piulite si saibe zincate, diametru 12 mm	kg	0,4756	32,00	15,22
36.	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	80,2000	12,00	962,40
37.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	581,0565	20,00	11 621,13
38.	1019103	Dibluri de distantiere	100 buc	1,4610	200,00	292,20
39.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	581,0565	12,00	6 972,68
40.	1019787	Chit de etansare	kg	3,0450	10,00	30,45
41.	1019852	Vopsea	kg	0,0340	26,00	0,88
42.	1020008	Materiale lemnoase din esente rasoase pentru constructie, lungime 3-6,5 m, diametrul 12-24 cm	m3	0,1350	5 333,00	719,96
43.	1020077	Cherestea de esente rasoase. Scinduri netivite, lungime 4-6,5 m, toate latimile, grosime 32-40 mm, cal. III	m3	0,1140	4 000,00	456,00
44.	110-0333	Canale din masa plastica (complet)	m	0,0000	18,00	0,00
45.	1100014	Tirfon	100 buc	0,2310	0,00	0,00
46.	1100082	Console pentru camine de vizitare de cablu si mine de telecomunicatii "KKЧ-1"	100 buc	1,2180	1 200,00	1 461,60
47.	1100113	Scoabe 10x2	kg	0,5000	23,00	11,50
48.	1109105	Piulite de montare de legare la pamint	100 buc	0,0325	100,00	3,25
49.	1110109	Fise de marcare din masa plastica	100 buc	14,5100	1 200,00	17 412,00
50.	1110120	Rama pentru inscriptii, 55x15 mm	buc	20,0000	68,00	1 360,00
51.	112	Dulap de perete pentru telecomunicatii 19 18U 450*600	buc	1,0000	3 520,00	3 520,00
52.	113	19 Optical patch 4 porturi	buc	1,0000	513,00	513,00
53.	1130021	Chit "ГФ-021" rosu-cafeniu	t	0,0000	10 000,00	0,00
54.	1130211	Email "ЭП-140" de protectie	t	0,0142	28 000,00	397,60
55.	1130367	Panglica din polietilena cu strat lipicios, marca "A"	kg	1,1500	12,00	13,80
56.	1130379	Alcool etilic rectificat tehnic, cal. I	kg	0,0536	33,00	1,77
57.	114	Router 1U rackmount 4*Gigabit Ethernet 1*SFP	buc	1,0000	22 580,00	22 580,00
58.	115	Comutator Switch 24 porturi 1 gigabit	buc	2,0000	4 425,00	8 850,00
59.	116	Patch panel 24pot 1U cat 6 1U	buc	2,0000	715,00	1 430,00
60.	117	Filtre de retea din 5 prize 19	buc	1,0000	458,00	458,00
61.	118	Bloc de alimentare SMART UPS	buc	2,0000	4 580,00	9 160,00
62.	119	Panou de ventilatie 1U	buc	1,0000	2 189,00	2 189,00
63.	120	Patch cord UTR cat 5e 0.5m	buc	39,0000	19,81	772,59
64.	121	Patch cord UTR cat 5e 1.5m	buc	54,0000	36,54	1 973,16

65.	122	Patch cord optic 1.5m	buc	2,0000	55,98	111,96
66.	123	Centrala telefonica digitala Panasonic KX-TDA-30	buc	1,0000	16 899,00	16 899,00
67.	124	Aparat de telefon	buc	17,0000	650,00	11 050,00
68.	125	Ceasuri autonome de perete	buc	32,0000	650,00	20 800,00
69.	126	Conector RJ-45 UTR cat. 5	buc	54,0000	4,40	237,60
70.	126448	Teava din vinilplast 250	m	25,0000	15,65	391,25
71.	12648	Teava din vinilplast 25	m	4 300,0000	5,54	23 822,00
72.	12649	Teava din otel pe constructii instalate pe pereti, fixare cu scoabe, diametru pina la 50 mm	buc	5,0000	55,00	275,00
73.	1268	Cablu UTR cat. 5	buc	1 200,0000	5,60	6 720,00
74.	128	Sursa autonoma de alimentare	buc	53,0000	18,00	954,00
75.	129	Dinamic FM	buc	21,0000	335,00	7 035,00
76.	130	Controler sistem CK-3.02	buc	3,0000	1 855,00	5 565,00
77.	13011	Buton de apel sora medicala	buc	33,0000	415,00	13 695,00
78.	1301120	Set de semnalizare luminos si sonior Multical VS-01 in complet	buc	3,0000	3 499,00	10 497,00
79.	130119	Consola convorbire sora pacient KP-02	buc	86,0000	1 865,00	160 390,00
80.	1305	Controler de salon PKK-3.06	buc	33,0000	1 855,00	61 215,00
81.	1306	Intercom hub KPY -3.06	buc	33,0000	1 022,00	33 726,00
82.	1307	Buton reset /prezenta personalului K-01P	buc	33,0000	455,00	15 015,00
83.	1308	Buton de apel urgent K03T WC	buc	21,0000	633,00	13 293,00
84.	1309	Buton de apel urgent K03T Dus	buc	21,0000	819,00	17 199,00
85.	131	Pult sora medicala NP 224.2	buc	3,0000	4 522,00	13 566,00
86.	132	Pult sora medicala NP 124.2	buc	3,0000	4 522,00	13 566,00
87.	1344	Transmitator MP811 SI	buc	3,0000	469,00	1 407,00
88.	1345	Radiopager MP801-112	buc	3,0000	3 125,00	9 375,00
89.	1346	Convertor interfes ПИ-1 UBS RS-485	buc	3,0000	1 815,00	5 445,00
90.	1347	Convertor interfes ПИ-3 LAN RS-485	buc	3,0000	5 589,00	16 767,00
91.	139	Sursa autonoma de alimentare DR 60-12 PFB MW	buc	6,0000	2 250,00	13 500,00
92.	155262108	Cablu KCIПЭB 10*2*0.5	buc	1 300,0000	35,16	45 708,00
93.	1552628	Cablu KCIПЭB 2*2*0.5	buc	1 200,0000	12,00	14 400,00
94.	15526281	Cablu KCIПЭB 5*2*0.5	buc	50,0000	18,36	918,00
95.	155268	Cablu UTR cat. 3	buc	600,0000	4,06	2 436,00
96.	2019180	Garnituri metalice	kg	12,0000	23,00	276,00
97.	4110041	Energie electrica	kw-h	7,3360	2,27	16,66
98.	5	Masa utilajului	t	3,8616	23 000,00	88 816,80
99.	5009030	Flanse	10 buc	43,2500	580,00	25 085,00
100.	5009031	Scoabe	10 buc	312,5800	55,00	17 191,90
101.	5009032	Scoabe cu doua talpi	10 buc	1,5000	22,00	33,00
102.	5009061	Fisa de izolatie	buc	778,5000	12,00	9 342,00
103.	5009062	Papuci de cablu	buc	1 080,0000	5,46	5 896,80
104.	5009070	Racordari	10 buc	77,8500	56,00	4 359,60
105.	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПИС-50"	buc	0,4000	22,00	8,80
106.	5009109	Cirlig	buc	33,6600	2,00	67,32
107.	5009126	Placa pentru priza din lemn	100 buc	1,1300	100,00	113,00
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0040	1 200,00	4,80

108.						
109.	5009264	Tub din policlorvinil	kg	4,5966	5,54	25,46
110.	5009598	Hirtie de slefuit	buc	2,0000	6,00	12,00
111.	5009627	Banda "ФУМ"	kg	0,0017	44,00	0,07
112.	5009826	Dispozitiv de stringere cuplare	100 buc	0,3366	1 200,00	403,92
113.	5070752	Conductori cu fir de aluminiu cu izolare de cauciuc, in impletitura din fibra bumbac impregnata cu compozitia de protectie impotriva putrezirii, marca "АІРН", sectiune 1x35 mm2	1000 m	0,0014	55 000,00	77,00
114.	5070925	Conductori de forta cu fir de arama cu izolatie de cauciuc, in impletire din fibra bumbac, impregnata cu compozitie de protectie impotriva putreziri, marca "ІРТО", sectiune 1x1,5 mm2	1000 m	0,1050	55 000,00	5 775,00
115.	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПІОС40"	kg	5,4300	85,00	461,55
116.	5220077	Aliaje de lipit din staniu-plumb fara stibiu, marca "ПІОС30"	kg	2,4460	85,00	207,91
117.	5220093	Aliaje de staniu-plumb cu stibiu, marca "ПІОССу30-2"	kg	0,0150	85,00	1,28
118.	5309020	Teava de izolatie	kg	0,0300	23,00	0,69
119.	5420055	Vaselina tehnica	kg	131,7300	18,00	2 371,14
120.	5440021	Textolit in fisii, marca "A", grosime de la 1,2 pina la 2 mm, inclusiv	kg	9,6000	0,00	0,00
121.	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "ІСЭІІІ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	9,6143	12,00	115,37
122.	5440100	Panglica de izolatie cauciucata unilaterala, latime 20 mm, grosime 0,25-0,35 mm	kg	0,1522	12,00	1,82
123.	777839	Rama Legrand DP-03	buc	86,0000	25,14	2 162,04
124.	77789	Rama Legrand DP-01	buc	86,0000	12,70	1 092,20
		Total materiale de constructii				821 361,33

Utilaje de constructii:

1.	030101	Autoincarcatoare, 5 t	h-ut	5,6800	285,00	1 618,80
2.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	119,2610	93,75	11 180,71
3.	134041	Dispozitiv de insurubare	h-ut	11,8336	15,00	177,50
4.	170602	Transportoare cu remorca de cablu, pina la 7 t, "KKT-7"	h-ut	47,9370	285,00	13 662,04
5.	330206	Burghiuri electrice	h-ut	9,5520	26,25	250,74
6.	331002	Masini de gaurit	h-ut	2,1400	15,00	32,10
7.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	221,1636	15,00	3 317,45
8.	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,1000	285,00	28,50
9.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	4,8477	285,00	1 381,59
		Total utilaje de constructii				31 649,43

Total			lei			1 281 935,34
-------	--	--	-----	--	--	--------------

TVA	20 %	256 387,07
-----	------	------------

Total deviz: **1 538 322,41**

Intocmit

SC RESTACO SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

IMSP Spitalul raional Orhei

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Reparatia capitala a Blocului C a
Spitalului raional Orhei.****Investitor IMSP Spitalul raional Orhei****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de montare				
1	11-06-001-02	Panou, masa, kg, pina la: 100 Dulap 450*600 18U	buc			1 582,38
	1	Muncitor	h-om	7,8600	47,80	375,71
	1010838	Solventi pentru vopsele P-4	t	0,00001	23 000,00	0,00
	1011111	Lamine striate cu zimtuire rombica, latimea mai mare de 1 pina la 1,9 m, din foi laminate la cald, muchii retezate, otel C235, grosime 4 mm	t	0,0140	23 000,00	322,00
	1011292	White-spirit	t	0,00001	32 000,00	0,00
	1011513	Electrozi "Э42", diametru 4 mm	t	0,00024	36 000,00	7,20
	1012039	Suruburi cu piulite si saibe zincate, diametru 12 mm	kg	0,2378	32,00	7,61
	1110120	Rama pentru inscriptii, 55x15 mm	buc	10,0000	68,00	680,00
	1130021	Chit "ГФ-021" rosu-cafeniu	t	0,00001	10 000,00	0,00
	2019180	Garnituri metalice	kg	6,0000	23,00	138,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,2300	93,75	21,56
	331002	Masini de gaurit	h-ut	1,0700	15,00	16,05
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,0500	285,00	14,25
		<i>Total</i>	lei			1 582,38
2	11-03-001-01	Dispozitive, instalate pe constructii metalice, panouri si pupitre: dispozitiv, masa, kg, pina la: 5- 4 porturi	buc			25,98
	1	Muncitor	h-om	0,5200	47,80	24,86
	1012036	Suruburi cu piulite si saibe zincate, diametru 6 mm	kg	0,0350	32,00	1,12
		<i>Total</i>	lei			25,98
3	10-06-034-05	Lucrari diverse: Boxa pentru cabluri telefonice (incarcarea si instalarea), capacitate: pina la 50x2, envelopisul cablului din masa plastica Rauter 1U	buc			326,12
	1	Muncitor	h-om	6,0000	47,80	286,80
	1010069	Petrol de aviatie "Б-70"	t	0,0018	21 000,00	37,80
	1130367	Panglica din polietilena cu strat lipicios, marca "A"	kg	0,0200	12,00	0,24
	5220093	Aliaje de staniu-plumb cu stibiu, marca "ПООСy30-2"	kg	0,0150	85,00	1,28
		<i>Total</i>	lei			326,12
4	10-03-013-05	Utilajul centralelor: Comutator de telecomunicatii de serviciu Awitch 24 port	buc			474,04
	1	Muncitor	h-om	6,7600	47,80	323,13
	1011481	Suruburi, cap semirotund 4x40 mm	t	0,0011	32 000,00	35,20
	5070752	Conductori cu fir de aluminiu cu izolare de cauciuc, in impletitura din fibra bumbac impregnata cu compozitia de protectie impotriva putrezirii, marca "АІРН", sectiune 1x35 mm2	1000 m	0,0007	55 000,00	38,50
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПООС40"	kg	0,0030	85,00	0,26
	030101	Autoincarcatoare, 5 t	h-ut	0,2700	285,00	76,95
		<i>Total</i>	lei			948,07
5	11-06-001-02	Panou, masa, kg, pina la: 100 Dulap 640*840 24 porturi	buc			1 582,38
	1	Muncitor	h-om	7,8600	47,80	375,71
	1010838	Solventi pentru vopsele P-4	t	0,00001	23 000,00	0,00
	1011111	Lamine striate cu zimtuire rombica, latimea mai mare de 1 pina la 1,9 m, din foi laminate la cald, muchii retezate, otel C235, grosime 4 mm	t	0,0140	23 000,00	322,00
	1011292	White-spirit	t	0,00001	32 000,00	0,00
	1011513	Electrozi "Э42", diametru 4 mm	t	0,00024	36 000,00	7,20

1	2	3	4	5	6	7
	1012039	Suruburi cu piulite si saibe zincate, diametru 12 mm	kg	0,2378	32,00	7,61
	1110120	Rama pentru inscriptii, 55x15 mm	buc	10,0000	68,00	680,00
	1130021	Chit "ГФ-021" rosu-cafeniu	t	0,00001	10 000,00	0,00
	2019180	Garnituri metalice	kg	6,0000	23,00	138,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,2300	93,75	21,56
	331002	Masini de gaurit	h-ut	1,0700	15,00	16,05
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,0500	285,00	14,25
		<i>Total</i>	lei			1 582,38
6	10-04-066-01	Aparataj de perete: Bloc de comutatie a cablurilor de televiziune de camera, cantitate conectoare: 3 Priza de microfon	buc			1 697,12
	1	Muncitor	h-om	16,0000	47,80	764,80
	1110109	Fise de marcare din masa plastica	100 buc	0,1500	1 200,00	180,00
	4110041	Energie electrica	kw-h	3,4000	2,27	7,72
	5	Masa utilajului	t	0,0300	23 000,00	690,00
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ИОС40"	kg	0,6000	85,00	51,00
	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0,3000	12,00	3,60
		<i>Total</i>	lei			1 697,12
7	10-08-003-06	Dispozitive optic-(foto)electrice: bloc de alimentare si control SMAT UPS	buc			395,00
	1	Muncitor	h-om	8,0000	47,80	382,40
	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,00002	4 000,00	0,00
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,4000	12,00	4,80
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ИОС40"	kg	0,0380	85,00	3,23
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,1740	26,25	4,57
		<i>Total</i>	lei			395,00
8	11-03-001-01	Dispozitive, instalate pe constructii metalice, panouri si pupitre: dispozitiv, masa, kg, pina la: 5 Panou ventilare pentru rack	buc			25,98
	1	Muncitor	h-om	0,5200	47,80	24,86
	1012036	Suruburi cu piulite si saibe zincate, diametru 6 mm	kg	0,0350	32,00	1,12
		<i>Total</i>	lei			25,98
9	10-04-066-07	Aparataj de perete: Priza de microfon Priza date retea RJ-45	buc			50,36
	1	Muncitor	h-om	1,0000	47,80	47,80
	1011665	Lac electro-izolator "318"	kg	0,0020	26,00	0,05
	4110041	Energie electrica	kw-h	0,0120	2,27	0,03
	5	Masa utilajului	t	0,0001	23 000,00	2,30
	5220077	Aliaje de lipit din staniu-plumb fara stibiu, marca "ИОС30"	kg	0,0020	85,00	0,17
	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0,0010	12,00	0,01
		<i>Total</i>	lei			1 863,36
10	Pret de piata	Conector RJ-45 UTR cat. 5	buc			4,40
	126	Conector RJ-45 UTR cat. 5	buc	1,0000	4,40	4,40
		<i>Total</i>	lei			162,80
11	10-04-066-07	Aparataj de perete: Priza de microfon Rama interioara ordinara RJ45	buc			50,36
	1	Muncitor	h-om	1,0000	47,80	47,80
	1011665	Lac electro-izolator "318"	kg	0,0020	26,00	0,05
	4110041	Energie electrica	kw-h	0,0120	2,27	0,03
	5	Masa utilajului	t	0,0001	23 000,00	2,30
	5220077	Aliaje de lipit din staniu-plumb fara stibiu, marca "ИОС30"	kg	0,0020	85,00	0,17
	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0,0010	12,00	0,01
		<i>Total</i>	lei			251,81
12	10-04-066-07	Aparataj de perete: Priza de microfon Rama interioara dubla RJ45	buc			50,36
	1	Muncitor	h-om	1,0000	47,80	47,80
	1011665	Lac electro-izolator "318"	kg	0,0020	26,00	0,05
	4110041	Energie electrica	kw-h	0,0120	2,27	0,03
	5	Masa utilajului	t	0,0001	23 000,00	2,30

1	2	3	4	5	6	7
	5220077	Aliaje de lipit din staniu-plumb fara stibiu, marca "IIOC30"	kg	0,0020	85,00	0,17
	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "JICЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0,0010	12,00	0,01
		Total	lei			805,78
13	10-06-037-12	Dulapuri, cutii si doze pentru instalatii prin tevi: Doza terminala Cutie Eurodoza D50mm	100 buc			2 968,38
	1	Muncitor	h-om	24,7200	47,80	1 181,62
	1010985	Laminat la cald, din otel carbon de calitate obisnuita in dungi, grosime 10-75 mm cu latime 100-200 mm, otel marca "Ст6cn"	t	0,0060	23 000,00	136,76
	1019103	Dibluri de distantiere	100 buc	2,0000	200,00	400,00
	1130211	Email "ЭП-140" de protectie	t	0,0200	28 000,00	560,00
	5	Masa utilajului	t	0,0300	23 000,00	690,00
		Total	lei			1 098,30
14	10-06-026-01	Pozare cablu in canalizare subterana, masa 1 m cablu, kg, pina la: 1	1 km			10 781,17
	1	Muncitor	h-om	136,0000	47,80	6 500,80
	1010388	Vopsele de ulei, pamintii "MA-0115": miniu de fier	t	0,0003	26 000,00	8,67
	1010813	Sirma de otel cu continut redus de carbon, destinatie diferita zincata, diametrul 3,0 mm	t	0,0100	23 000,00	230,00
	1011705	Cilti impregnati	kg	0,3300	10,00	3,30
	1011825	Ulei de in natural	kg	0,7000	18,00	12,60
	1019787	Chit de etansare	kg	0,7000	10,00	7,00
	1100082	Console pentru camine de vizitare de cablu si mine de telecomunicatii "KKч-1"	100 buc	0,2800	1 200,00	336,00
	5420055	Vaselina tehnica	kg	30,0000	18,00	540,00
	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "JICЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0,1400	12,00	1,68
	5440100	Panglica de izolatie cauciucata unilateral, latime 20 mm, grosime 0,25-0,35 mm	kg	0,0350	12,00	0,42
	170602	Transportoare cu remorca de cablu, pina la 7 t, "KKT-7"	h-ut	11,0200	285,00	3 140,70
		Total	lei			12 937,40
15	Pret de piata	Cablu UTR cat. 5	buc			5,60
	1268	Cablu UTR cat. 5	buc	1,0000	5,60	5,60
		Total	lei			6 720,00
16	10-04-066-07	Aparataj de perete: Priza de microfon PATCH cord	buc			50,36
	1	Muncitor	h-om	1,0000	47,80	47,80
	1011665	Lac electro-izolator "318"	kg	0,0020	26,00	0,05
	4110041	Energie electrica	kw-h	0,0120	2,27	0,03
	5	Masa utilajului	t	0,0001	23 000,00	2,30
	5220077	Aliaje de lipit din staniu-plumb fara stibiu, marca "IIOC30"	kg	0,0020	85,00	0,17
	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "JICЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0,0010	12,00	0,01
		Total	lei			3 928,18
17	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m			3 271,68
	1	Muncitor	h-om	23,8000	47,80	1 137,64
	1010813	Sirma de otel cu continut redus de carbon, destinatie diferita zincata, diametrul 3,0 mm	t	0,0021	23 000,00	48,30
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,9600	36,00	34,56
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	13,4000	20,00	268,00
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,4000	12,00	160,80
	5009030	Flanse	10 buc	1,0000	580,00	580,00
	5009031	Scoabe	10 buc	6,7000	55,00	368,50
	5009061	Fisa de izolatie	buc	18,0000	12,00	216,00
	5009070	Racordari	10 buc	1,8000	56,00	100,80
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,7000	93,75	253,12
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,8400	15,00	72,60
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1100	285,00	31,35
		Total	lei			39 260,10
18	Pret de piata	Teava din vinilplast 25	m			5,54
	12648	Teava din vinilplast 25	m	1,0000	5,54	5,54

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			6 648,00
19	08-02-407-3	Teava din otel pe constructii instalate pe pereti, fixare cu scoabe, diametru pina la 50 mm manson	100 m			4 306,67
	1	Muncitor	h-om	47,4000	47,80	2 265,67
	1010813	Sirma de otel cu continut redus de carbon, destinatie diferita zincata, diametrul 3,0 mm	t	0,0021	23 000,00	76,67
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	1,0500	36,00	37,67
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	10,0000	20,00	200,00
	1019103	Dibluri de distantiere	100 buc	0,8200	200,00	164,00
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	10,0000	12,00	120,00
	1019852	Vopsea	kg	0,6800	26,00	17,67
	1109105	Piulite de montare de legare la pamint	100 buc	0,6500	100,00	65,00
	5009031	Scoabe	10 buc	4,1000	55,00	225,33
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГC-50"	buc	8,0000	22,00	176,00
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0800	1 200,00	96,00
	5009627	Banda "ФУМ"	kg	0,0340	44,00	1,33
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	6,4200	93,75	602,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,9100	285,00	259,33
		<i>Total</i>	lei			129,20
20	Pret de piata	Teava din otel pe constructii instalate pe pereti, fixare cu scoabe, diametru pina la 50 mm	buc			55,00
	12649	Teava din otel pe constructii instalate pe pereti, fixare cu scoabe, diametru pina la 50 mm	buc	1,0000	55,00	55,00
		<i>Total</i>	lei			165,00
21	10-06-037-12	Dulapuri, cutii si doze pentru instalatii prin tevi: Doza terminala Cutie de montaj pe podea	100 buc			2 969,60
	1	Muncitor	h-om	24,7200	47,80	1 181,60
	1010985	Laminat la cald, din otel carbon de calitate obisnuita in dungi, grosime 10-75 mm cu latime 100-200 mm, otel marca "Cr6cn"	t	0,0060	23 000,00	138,00
	1019103	Dibluri de distantiere	100 buc	2,0000	200,00	400,00
	1130211	Email "ЭИ-140" de protectie	t	0,0200	28 000,00	560,00
	5	Masa utilajului	t	0,0300	23 000,00	690,00
		<i>Total</i>	lei			445,44
22	08-02-406-1	Constructii metalice pentru tevi: scoabe sau constructii, tip "И"	t			79 540,00
	1	Muncitor	h-om	267,0000	47,80	12 765,00
	1011641	Otel cornier, polite egale, marca "BCr3кп2" dimensiuni 50x50x5 mm	t	1,0300	23 000,00	24 150,00
	1011755	Otel fisie calmat, marca "Cr3cn", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	1,0300	23 000,00	24 150,00
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	15,1500	36,00	545,00
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	91,5000	20,00	1 830,00
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	91,5000	12,00	1 100,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	155,0000	93,75	14 530,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,6700	285,00	470,00
		<i>Total</i>	lei			159,08
23	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 50 mm	100 m			3 269,40
	1	Muncitor	h-om	23,8000	47,80	1 137,67
	1010813	Sirma de otel cu continut redus de carbon, destinatie diferita zincata, diametrul 3,0 mm	t	0,0021	23 000,00	46,00
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,9600	36,00	34,53
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	13,4000	20,00	268,00
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,4000	12,00	160,80
	5009030	Flanse	10 buc	1,0000	580,00	580,00
	5009031	Scoabe	10 buc	6,7000	55,00	368,53
	5009061	Fisa de izolatie	buc	18,0000	12,00	216,00
	5009070	Racordari	10 buc	1,8000	56,00	100,80
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,7000	93,75	253,13
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,8400	15,00	72,60
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1100	285,00	31,33
		<i>Total</i>	lei			490,41

1	2	3	4	5	6	7
24	Pret de piata	Teava din vinilplast 50	m			15,65
	126448	Teava din vinilplast 250	m	1,0000	15,65	15,65
		Total	lei			234,75
25	10-02-015-03	Centrala, pupitru si instalatia de telecomunicatii operativ-telefonice cu dispozitiv de amplificare si stativ, capacitate, numere: pina la 50 Centrala telefonica digitala KX-TGA30	buc			1 267,42
	1	Muncitor	h-om	5,5600	47,80	265,77
	1010117	Ceara de polietilena neoxidata, marcile "TIB-25", "TIB-100", "TIB-200", "TIB-300", "TIB-500"	t	0,00002	18 000,00	0,00
	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,0006	4 000,00	2,40
	1010583	Tifon obisnuit, aspru, art.6437	10 m	0,1000	0,00	0,00
	1010586	Ulei de iarna "M-BDM"	t	0,00002	32 000,00	0,00
	1010847	Solventi pentru vopsele si lacuri "649"	t	0,00002	23 000,00	0,00
	1011665	Lac electro-izolator "318"	kg	0,1000	26,00	2,60
	1011680	Cartuse pentru pistol de constructie-montaj	1000 buc	0,0100	2 000,00	20,00
	1011925	Tabla alba, grosime 0,25 mm	kg	0,0060	23,00	0,14
	1011959	Vopsele de emulsie apoasa, "ВЭАК-1180"	t	0,00005	26,00	0,00
	1011977	Suruburi de constructie cu piulite si saibe	kg	2,3000	32,00	73,60
	1012011	Creta naturala, taiata in bucati	kg	0,0001	4,00	0,00
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	1,0000	12,00	12,00
	1020077	Cherestea de esente rasinoase. Scinduri netivite, lungime 4-6,5 m, toate latimile, grosime 32-40 mm, cal. III	m3	0,0010	4 000,00	4,00
	1100113	Scoabe 10x2	kg	0,5000	23,00	11,50
	1110109	Fise de marcare din masa plastica	100 buc	0,5000	1 200,00	600,00
	1130379	Alcool etilic rectificat tehnic, cal. I	kg	0,0008	33,00	0,03
	5	Masa utilajului	t	0,0070	23 000,00	161,00
	5009032	Scoabe cu doua talpi	10 buc	1,5000	22,00	33,00
	5009598	Hirtie de slefuit	buc	2,0000	6,00	12,00
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ИОС40"	kg	0,0500	85,00	4,25
	5309020	Teava de izolatie	kg	0,0300	23,00	0,69
	5420055	Vaselina tehnica	kg	0,0300	18,00	0,54
	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0,1000	12,00	1,20
	030101	Autoincarcatoare, 5 t	h-ut	0,2200	285,00	62,70
		Total	lei			1 267,42
26	10-02-042-05	Verificare electrica si reglarea utilajului periferiei telefonice: Set linii de conexiune, de iesire sau intrare, in componenta centralei, cantitate linii, pina la: 32	set			1 577,40
	1	Muncitor	h-om	33,0000	47,80	1 577,40
		Total	lei			1 577,40
27	10-02-043-05	Antrenament centrale: Set linii de conexiune, de iesire sau de intrare, in componenta centralei, cantitate linii, pina la: 32	set			3 632,80
	1	Muncitor	h-om	76,0000	47,80	3 632,80
		Total	lei			3 632,80
28	10-02-030-01	Aparat de telefon de sistem "ЛБ" sau "ATC": de masa	buc			386,53
	1	Muncitor	h-om	7,2000	47,80	344,16
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,2000	12,00	2,40
	1020077	Cherestea de esente rasinoase. Scinduri netivite, lungime 4-6,5 m, toate latimile, grosime 32-40 mm, cal. III	m3	0,0010	4 000,00	4,00
	1130367	Panglica din polietilena cu strat lipicios, marca "A"	kg	0,0100	12,00	0,12
	5	Masa utilajului	t	0,0010	23 000,00	23,00
	5009031	Scoabe	10 buc	0,2000	55,00	11,00
	5009126	Placa pentru priza din lemn	100 buc	0,0100	100,00	1,00
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ИОС40"	kg	0,0100	85,00	0,85
		Total	lei			6 571,01
29	10-04-066-07	Aparataj de perete: Priza de microfon Priza Rj45 Legrand	buc			50,36
	1	Muncitor	h-om	1,0000	47,80	47,80
	1011665	Lac electro-izolator "318"	kg	0,0020	26,00	0,05
	4110041	Energie electrica	kw-h	0,0120	2,27	0,03
	5	Masa utilajului	t	0,0001	23 000,00	2,30
	5220077	Aliaje de lipit din staniu-plumb fara stibiu, marca "ИОС30"	kg	0,0020	85,00	0,17

1	2	3	4	5	6	7
	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "ЛСЭИЛЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0,0010	12,00	0,01
		Total	lei			856,13
30	10-04-066-04	Aparataj de perete: Doze de cablu de conectare sau de ramificare	buc			287,51
	1	Muncitor	h-om	4,0000	47,80	191,20
	1011665	Lac electro-izolator "318"	kg	0,0100	26,00	0,26
	1110109	Fise de marcare din masa plastica	100 buc	0,0600	1 200,00	72,00
	4110041	Energie electrica	kw-h	0,0600	2,27	0,14
	5	Masa utilajului	t	0,0010	23 000,00	23,00
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ΠΙΟС40"	kg	0,0100	85,00	0,85
	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "ЛСЭИЛЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0,0050	12,00	0,06
		Total	lei			4 887,61
31	10-06-026-01	Pozare cablu in canalizare subterana, masa 1 m cablu, kg, pina la: 1	1 km			10 781,17
	1	Muncitor	h-om	136,0000	47,80	6 500,80
	1010388	Vopsele de ulei, pamintii "MA-0115": miniu de fier	t	0,0003	26 000,00	8,67
	1010813	Sirma de otel cu continut redus de carbon, destinatie diferita zincata, diametrul 3,0 mm	t	0,0100	23 000,00	230,00
	1011705	Cilti impregnati	kg	0,3300	10,00	3,30
	1011825	Ulei de in natural	kg	0,7000	18,00	12,60
	1019787	Chit de etansare	kg	0,7000	10,00	7,00
	1100082	Console pentru camine de vizitare de cablu si mine de telecomunicatii "KK4-1"	100 buc	0,2800	1 200,00	336,00
	5420055	Vaselina tehnica	kg	30,0000	18,00	540,00
	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "ЛСЭИЛЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0,1400	12,00	1,68
	5440100	Panglica de izolatie cauciucata unilateral, latime 20 mm, grosime 0,25-0,35 mm	kg	0,0350	12,00	0,42
	170602	Transportoare cu remorca de cablu, pina la 7 t, "KKT-7"	h-ut	11,0200	285,00	3 140,70
		Total	lei			6 468,70
32	Pret de piata	Cablu UTR cat. 3	buc			4,06
	155268	Cablu UTR cat. 3	buc	1,0000	4,06	4,06
		Total	lei			2 436,00
33	Pret de piata	Conector RJ-45 UTR cat. 5	buc			4,40
	126	Conector RJ-45 UTR cat. 5	buc	1,0000	4,40	4,40
		Total	lei			74,80
34	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m			3 271,68
	1	Muncitor	h-om	23,8000	47,80	1 137,64
	1010813	Sirma de otel cu continut redus de carbon, destinatie diferita zincata, diametrul 3,0 mm	t	0,0021	23 000,00	48,30
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,9600	36,00	34,56
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	13,4000	20,00	268,00
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,4000	12,00	160,80
	5009030	Flanse	10 buc	1,0000	580,00	580,00
	5009031	Scoabe	10 buc	6,7000	55,00	368,50
	5009061	Fisa de izolatie	buc	18,0000	12,00	216,00
	5009070	Racordari	10 buc	1,8000	56,00	100,80
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,7000	93,75	253,12
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,8400	15,00	72,60
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1100	285,00	31,35
		Total	lei			19 630,05
35	Pret de piata	Teava din vinilplast 25	m			5,54
	12648	Teava din vinilplast 25	m	1,0000	5,54	5,54
		Total	lei			3 324,00
36	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 50 mm	100 m			3 269,40
	1	Muncitor	h-om	23,8000	47,80	1 137,60
	1010813	Sirma de otel cu continut redus de carbon, destinatie diferita zincata, diametrul 3,0 mm	t	0,0021	23 000,00	46,00

1	2	3	4	5	6	7
	1011924	Electrozi 242A, diametru 4 mm	kg	0,9600	36,00	34,60
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	13,4000	20,00	268,00
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,4000	12,00	160,80
	5009030	Flanse	10 buc	1,0000	580,00	580,00
	5009031	Scoabe	10 buc	6,7000	55,00	368,50
	5009061	Fisa de izolatie	buc	18,0000	12,00	216,00
	5009070	Racordari	10 buc	1,8000	56,00	100,80
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,7000	93,75	253,10
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,8400	15,00	72,60
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1100	285,00	31,40
		Total	lei			326,94
37	Pret de piata	Teava din vinilplast 50	m			15,65
	126448	Teava din vinilplast 250	m	1,0000	15,65	15,65
		Total	lei			156,50
38	08-02-407-3	Teava din otel pe constructii instalate pe pereti, fixare cu scoabe, diametru pina la 50 mm manson	100 m			4 230,50
	1	Muncitor	h-om	47,4000	47,80	2 265,50
	1010813	Sirma de otel cu continut redus de carbon, destinatie diferita zincata, diametrul 3,0 mm	t	0,0021	23 000,00	0,00
	1011924	Electrozi 242A, diametru 4 mm	kg	1,0500	36,00	38,00
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	10,0000	20,00	200,00
	1019103	Dibluri de distantiere	100 buc	0,8200	200,00	164,00
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	10,0000	12,00	120,00
	1019852	Vopsea	kg	0,6800	26,00	17,50
	1109105	Piulite de montare de legare la pamint	100 buc	0,6500	100,00	65,00
	5009031	Scoabe	10 buc	4,1000	55,00	225,50
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	8,0000	22,00	176,00
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0800	1 200,00	96,00
	5009627	Banda "ФУМ"	kg	0,0340	44,00	1,50
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	6,4200	93,75	602,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,9100	285,00	259,50
		Total	lei			84,61
39	Pret de piata	Teava din otel pe constructii instalate pe pereti, fixare cu scoabe, diametru pina la 50 mm	buc			55,00
	12649	Teava din otel pe constructii instalate pe pereti, fixare cu scoabe, diametru pina la 50 mm	buc	1,0000	55,00	55,00
		Total	lei			110,00
40	10-08-003-06	Dispozitive optic-(foto)electrice: bloc de alimentare si control Bloc de alimentare SMART UPS	buc			395,00
	1	Muncitor	h-om	8,0000	47,80	382,40
	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,00002	4 000,00	0,00
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,4000	12,00	4,80
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЮС40"	kg	0,0380	85,00	3,23
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,1740	26,25	4,57
		Total	lei			395,00
41	10-04-066-07	Aparataj de perete: Patch cord	buc			50,36
	1	Muncitor	h-om	1,0000	47,80	47,80
	1011665	Lac electro-izolator "318"	kg	0,0020	26,00	0,05
	4110041	Energie electrica	kw-h	0,0120	2,27	0,03
	5	Masa utilajului	t	0,0001	23 000,00	2,30
	5220077	Aliaje de lipit din staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЮС30"	kg	0,0020	85,00	0,17
	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "ПЮСПЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0,0010	12,00	0,01
		Total	lei			856,13
42	10-04-066-04	Aparataj de perete: Doze de cablu de conectare sau de ramificare Cutie de montaj de pereten Y210	buc			287,51
	1	Muncitor	h-om	4,0000	47,80	191,20
	1011665	Lac electro-izolator "318"	kg	0,0100	26,00	0,26
	1110109	Fise de marcare din masa plastica	100 buc	0,0600	1 200,00	72,00
	4110041	Energie electrica	kw-h	0,0600	2,27	0,14
	5	Masa utilajului	t	0,0010	23 000,00	23,00
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЮС40"	kg	0,0100	85,00	0,85

1	2	3	4	5	6	7
	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "ЛЦЭИЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0,0050	12,00	0,06
		Total	lei			4 025,09
43	08-02-406-1	Constructii metalice pentru tevi: scoabe sau constructii, tip "П"	t			78 770,00
	1	Muncitor	h-om	267,0000	47,80	12 763,33
	1011641	Otel cornier, polite egale, marca "BCт3кп2" dimensiuni 50x50x5 mm	t	1,0300	23 000,00	23 766,67
	1011755	Otel fisie calmat, marca "Cт3кп", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	1,0300	23 000,00	23 766,67
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	15,1500	36,00	543,33
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	91,5000	20,00	1 830,00
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	91,5000	12,00	1 096,67
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	155,0000	93,75	14 530,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,6700	285,00	473,33
		Total	lei			236,31
44	10-08-020-01	Ceasornice digitale electronice suspendate	buc			96,82
	1	Muncitor	h-om	2,0000	47,80	95,60
	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,0001	4 000,00	0,40
	1010812	Sirma de otel cu continut redus de carbon, destinatie diferita zincata, diametrul 1,6 mm	t	0,00001	23 000,00	0,22
	1011481	Suruburi, cap semirotond 4x40 mm	t	0,00002	32 000,00	0,60
		Total	lei			3 098,10
45	10-04-101-07	Utilaj de abonat si utilaj divers: Dinamic FM	buc			370,78
	1	Muncitor	h-om	2,0000	47,80	95,60
	1100014	Tirfon	100 buc	0,0110	0,00	0,00
	5070925	Conductori de forta cu fir de arama cu izolatie de cauciuc, in impletire din fibra bumbac, impregnata cu compozitie de protectie impotriva putrezirii, marca "ИПТО", sectiune 1x1,5 mm2	1000 m	0,0050	55 000,00	275,00
	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "ЛЦЭИЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0,0150	12,00	0,18
		Total	lei			7 786,38
46	10-08-001-01	Aparate receptoare: Dispozitive "ПЦ" de receptie si control, de demarare. : Pult sora medicala	buc			1 160,96
	1	Muncitor	h-om	24,0000	47,80	1 147,20
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,4000	12,00	4,80
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ИОС40"	kg	0,0560	85,00	4,76
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,1600	26,25	4,20
		Total	lei			3 482,88
47	10-08-001-01	Aparate receptoare: Dispozitive "ПЦ" de receptie si control, de demarare. Concentrator: bloc de baza pentru 10 raze. Controlorul CK-3.02	buc			1 160,96
	1	Muncitor	h-om	24,0000	47,80	1 147,20
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,4000	12,00	4,80
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ИОС40"	kg	0,0560	85,00	4,76
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,1600	26,25	4,20
		Total	lei			6 965,76
48	10-08-003-06	Dispozitive optic-(foto)electrice: bloc de alimentare si control	buc			395,06
	1	Muncitor	h-om	8,0000	47,80	382,40
	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,00002	4 000,00	0,07
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,4000	12,00	4,80
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ИОС40"	kg	0,0380	85,00	3,23
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,1740	26,25	4,57
		Total	lei			2 370,38
49	10-04-001-02	Emitator telegrafic-telefonice pe unde scurte neautomatizat, capacitate, kW: 1. Transmitator	set			31 213,95
	1	Muncitor	h-om	32,7000	47,80	1 563,06
	1010120	Piulite hexagonale, diametrul filetului 6 mm	t	0,0032	23 000,00	73,60
	1010389	Vopsele de ulei, pamintii "MA-0115": ocru	t	0,0032	26 000,00	83,20
	1010816	Sirma culoare deschisa, diametrul 1,1 mm	t	0,00011	23 000,00	2,30
	1011521	Electrozi "Э42", diametru 5 mm	t	0,0008	3 600,00	2,88

1	2	3	4	5	6	7
	1011665	Lac electro-izolator "318"	kg	1,6000	26,00	41,60
	1011714	Suruburi de constructie cu piulite si saibe	t	0,0180	32,00	0,58
	1011825	Ulei de in natural	kg	1,2000	18,00	21,60
	1020008	Materiale lemnoase din esente rasinoase pentru constructie, lungime 3-6,5 m, diametrul 12-24 cm	m3	0,0450	5 333,00	239,99
	1110109	Fise de marcare din masa plastica	100 buc	4,0000	1 200,00	4 800,00
	5	Masa utilajului	t	0,9500	23 000,00	21 850,00
	5009062	Papuci de cablu	buc	360,0000	5,46	1 965,60
	5009264	Tub din policlorvinil	kg	1,2000	5,54	6,65
	5220077	Aliaje de lipit din staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЮС30"	kg	0,7000	85,00	59,50
	5420055	Vaselina tehnica	kg	0,4000	18,00	7,20
	5440021	Textolit in fisii, marca "A", grosime de la 1,2 pina la 2 mm, inclusiv	kg	3,2000	0,00	0,00
	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	2,4000	12,00	28,80
	030101	Autoincarcatoare, 5 t	h-ut	1,6400	285,00	467,40
		<i>Total</i>	lei			93 641,85
50	10-08-001-06	Aparate receptoare: Dispozitive "ПЮС" de receptie si control, de semnalizare. Concentrator: bloc de baza pentru 10 raze Interfeis PI-1	buc			776,35
	1	Muncitor	h-om	16,0000	47,80	764,80
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,4000	12,00	4,80
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЮС40"	kg	0,0300	85,00	2,55
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,1600	26,25	4,20
		<i>Total</i>	lei			4 658,10
51	10-04-066-07	Aparataj de perete: Priza de telefon RG45	buc			50,36
	1	Muncitor	h-om	1,0000	47,80	47,80
	1011665	Lac electro-izolator "318"	kg	0,0020	26,00	0,05
	4110041	Energie electrica	kw-h	0,0120	2,27	0,03
	5	Masa utilajului	t	0,0001	23 000,00	2,30
	5220077	Aliaje de lipit din staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЮС30"	kg	0,0020	85,00	0,17
	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0,0010	12,00	0,01
		<i>Total</i>	lei			151,09
52	08-03-593-1	Corp de iluminat pentru lampi incandescente cu suspendarea pe cirlig pentru incaperi cu conditii de mediu normale Lampa de coridor MP-611W1	100 buc			3 776,24
	1	Muncitor	h-om	48,2000	47,80	2 303,97
	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,00315	4 000,00	12,12
	5009109	Cirlig	buc	102,0000	2,00	204,00
	5009264	Tub din policlorvinil	kg	1,0200	5,54	5,64
	5009826	Dispozitiv de stringere cuplare	100 buc	1,0200	1 200,00	1 224,00
	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0,3100	12,00	3,73
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0800	285,00	22,79
		<i>Total</i>	lei			1 246,16
53	10-08-001-01	Aparate receptoare: Dispozitive "ПЮС" de receptie si control, de demarare. Concentrator: bloc de baza pentru 10 raze. Controlorel PK-3.06	buc			1 160,96
	1	Muncitor	h-om	24,0000	47,80	1 147,20
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,4000	12,00	4,80
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЮС40"	kg	0,0560	85,00	4,76
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,1600	26,25	4,20
		<i>Total</i>	lei			38 311,68
54	10-02-017-01	Dispozitiv de telefon (concentrator) Intercom hub KPY -3.06	buc			2 103,11
	1	Muncitor	h-om	32,0000	47,80	1 529,60
	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,0004	4 000,00	1,60
	1011665	Lac electro-izolator "318"	kg	0,0100	26,00	0,26
	1011959	Vopsele de emulsie apoasa, "ВЭАК-1180"	t	0,00001	26,00	0,00
	1011977	Suruburi de constructie cu piulite si saibe	kg	0,2000	32,00	6,40
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	1,0000	12,00	12,00
	1130379	Alcool etilic rectificat tehnic, cal. I	kg	0,0016	33,00	0,05

1	2	3	4	5	6	7
	5	Masa utilajului	t	0,0240	23 000,00	552,00
	5009264	Tub din policlorvinil	kg	0,0200	5,54	0,11
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ИОС40"	kg	0,0100	85,00	0,85
	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0,0200	12,00	0,24
		Total	lei			69 402,76
55	10-01-039-06	Piese diverse: Releu, cheie, buton si alt, cu pregatire loc de montare Butoane	buc			95,60
	1	Muncitor	h-om	2,0000	47,80	95,60
		Total	lei			10 324,80
56	10-02-030-01	Aparat de telefon de sistem "ЛБ" sau "ATC": de masa Consola convorbire pacient -sora	buc			386,53
	1	Muncitor	h-om	7,2000	47,80	344,16
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,2000	12,00	2,40
	1020077	Cherestea de esente rasinoase. Scinduri netivite, lungime 4-6,5 m, toate latimile, grosime 32-40 mm, cal. III	m3	0,0010	4 000,00	4,00
	1130367	Panglica din polietilena cu strat lipicios, marca "A"	kg	0,0100	12,00	0,12
	5	Masa utilajului	t	0,0010	23 000,00	23,00
	5009031	Scoabe	10 buc	0,2000	55,00	11,00
	5009126	Placa pentru priza din lemn	100 buc	0,0100	100,00	1,00
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ИОС40"	kg	0,0100	85,00	0,85
		Total	lei			37 106,88
57	10-06-037-12	Dulapuri, cutii si doze pentru instalatii prin tevi: Doza terminala. Cutie de montare KMKY	100 buc			2 964,79
	1	Muncitor	h-om	24,7200	47,80	1 181,63
	1010985	Laminat la cald, din otel carbon de calitate obisnuita in dungii, grosime 10-75 mm cu latime 100-200 mm, otel marca "Cr6cn"	t	0,0060	23 000,00	133,16
	1019103	Dibluri de distantiere	100 buc	2,0000	200,00	400,00
	1130211	Email "ЭП-140" de protectie	t	0,0200	28 000,00	560,00
	5	Masa utilajului	t	0,0300	23 000,00	690,00
		Total	lei			563,31
58	10-06-026-01	Pozare cablu in canalizare subterana, masa 1 m cablu, kg, pina la: 1Cablu КСПЭВ in tiava.	1 km			10 780,65
	1	Muncitor	h-om	136,0000	47,80	6 500,80
	1010388	Vopsele de ulei, pamintii "MA-0115": miniu de fier	t	0,0003	26 000,00	8,16
	1010813	Sirma de otel cu continut redus de carbon, destinatie diferita zincata, diametrul 3,0 mm	t	0,0100	23 000,00	230,00
	1011705	Cilti impregnati	kg	0,3300	10,00	3,30
	1011825	Ulei de in natural	kg	0,7000	18,00	12,60
	1019787	Chit de etansare	kg	0,7000	10,00	7,00
	1100082	Console pentru camine de vizitare de cablu si mine de telecomunicatii "KKч-1"	100 buc	0,2800	1 200,00	336,00
	5420055	Vaselina tehnica	kg	30,0000	18,00	540,00
	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0,1400	12,00	1,68
	5440100	Panglica de izolatie cauciucata unilaterala, latime 20 mm, grosime 0,25-0,35 mm	kg	0,0350	12,00	0,42
	170602	Transportoare cu remorca de cablu, pina la 7 t, "KKT-7"	h-ut	11,0200	285,00	3 140,70
		Total	lei			27 490,67
59	Pret de piata	Cablu КСПЭВ 2*2*0.5	buc			12,00
	1552628	Cablu КСПЭВ 2*2*0.5	buc	1,0000	12,00	12,00
		Total	lei			14 400,00
60	Pret de piata	Cablu КСПЭВ 2*2*0.5	buc			18,36
	15526281	Cablu КСПЭВ 5*2*0.5	buc	1,0000	18,36	18,36
		Total	lei			918,00
61	Pret de piata	Cablu КСПЭВ 10*2*0.5	buc			35,16
	155262108	Cablu КСПЭВ 10*2*0.5	buc	1,0000	35,16	35,16
		Total	lei			45 708,00
62	08-02-390-2	Canale din masa plastica cu latime: pina la 63 mm. Normele cu valoarea 0 (zero) se determina dupa proiect. 1110*70 Legrand	100 m			1 717,44
	1	Muncitor	h-om	18,3900	47,80	879,04

1	2	3	4	5	6	7
	101-1485	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	kg	1,0000	32,00	32,00
	101-2202	Dibluri de distantare din polietilena 6x40 mm	buc	300,0000	2,00	600,00
	110-0333	Canale din masa plastica (complet)	m	0,0000	18,00	0,00
	134041	Dispozitiv de insurubare	h-ut	6,8800	15,00	103,20
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	6,8800	15,00	103,20
		<i>Total</i>	lei			2 953,99
63	Pret de piata	Rama Legrand DP-01	buc			12,70
	77789	Rama Legrand DP-01	buc	1,0000	12,70	12,70
		<i>Total</i>	lei			1 092,20
64	Pret de piata	Rama Legrand DP-03	buc			25,14
	777839	Rama Legrand DP-03	buc	1,0000	25,14	25,14
		<i>Total</i>	lei			2 162,04
65	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m			3 271,67
	1	Muncitor	h-om	23,8000	47,80	1 137,64
	1010813	Sirma de otel cu continut redus de carbon, destinatie diferita zincata, diametrul 3,0 mm	t	0,0021	23 000,00	48,30
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,9600	36,00	34,56
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	13,4000	20,00	268,00
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,4000	12,00	160,80
	5009030	Flanse	10 buc	1,0000	580,00	580,00
	5009031	Scoabe	10 buc	6,7000	55,00	368,50
	5009061	Fisa de izolatie	buc	18,0000	12,00	216,00
	5009070	Racordari	10 buc	1,8000	56,00	100,80
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,7000	93,75	253,12
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,8400	15,00	72,60
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1100	285,00	31,35
		<i>Total</i>	lei			81 791,87
66	Pret de piata	Teava din vinilplast 25	m			5,54
	12648	Teava din vinilplast 25	m	1,0000	5,54	5,54
		<i>Total</i>	lei			13 850,00
67	08-02-406-1	Constructii metalice pentru tevi: scoabe sau constructii, tip "П"	t			78 776,67
	1	Muncitor	h-om	267,0000	47,80	12 763,33
	1011641	Otel cornier, polite egale, marca "BCr3кп2" dimensiuni 50x50x5 mm	t	1,0300	23 000,00	23 766,67
	1011755	Otel fisie calmat, marca "Cr3cn", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	1,0300	23 000,00	23 766,67
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	15,1500	36,00	545,00
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	91,5000	20,00	1 830,00
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	91,5000	12,00	1 098,33
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	155,0000	93,75	14 531,67
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,6700	285,00	475,00
		<i>Total</i>	lei			472,66
68	10-08-001-01	Aparate receptoare: Dispozitive "PIC" de receptie si control, de demarare. Concentrator: bloc de baza pentru 10 raze Set de iluminare si sonor Multicall VS-01	buc			1 160,96
	1	Muncitor	h-om	24,0000	47,80	1 147,20
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,4000	12,00	4,80
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЮС40"	kg	0,0560	85,00	4,76
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,1600	26,25	4,20
		<i>Total</i>	lei			3 482,88
		2. Costul utilajului				
69	Pret de piata	Dulap de perete pentru telecomunicatii 19 18U 450*600	buc			3 520,00
	112	Dulap de perete pentru telecomunicatii 19 18U 450*600	buc	1,0000	3 520,00	3 520,00
		<i>Total</i>	lei			3 520,00
70	Pret de piata	19 Optical patch 4 porturi	buc			513,00
	113	19 Optical patch 4 porturi	buc	1,0000	513,00	513,00
		<i>Total</i>	lei			513,00
71	Pret de piata	Router 1Urackmount 4*Gigabit Ethernet	buc			22 580,00

1	2	3	4	5	6	7
		1*SFP				
	114	Router 1Urackmount 4*Gigabit Ethernet 1*SFP	buc	1,0000	22 580,00	22 580,00
		Total	lei			22 580,00
72	Pret de piata	Comutator Switch 24 porturi 1 gigabait	buc			4 425,00
	115	Comutator Switch 24 porturi 1 gigabait	buc	1,0000	4 425,00	4 425,00
		Total	lei			8 850,00
73	Pret de piata	Patch panel 24pot 1U cat 6 1U	buc			715,00
	116	Patch panel 24pot 1U cat 6 1U	buc	1,0000	715,00	715,00
		Total	lei			1 430,00
74	Pret de piata	Filtre de retea din 5 prize 19	buc			458,00
	117	Filtre de retea din 5 prize 19	buc	1,0000	458,00	458,00
		Total	lei			458,00
75	Pret de piata	Bloc de alimentare SMART UPS	buc			4 580,00
	118	Bloc de alimentare SMART UPS	buc	1,0000	4 580,00	4 580,00
		Total	lei			4 580,00
76	Pret de piata	Panou de ventilatie 1U	buc			2 189,00
	119	Panou de ventilatie 1U	buc	1,0000	2 189,00	2 189,00
		Total	lei			2 189,00
77	Pret de piata	Patch cord UTR cat 5e 0.5m	buc			19,81
	120	Patch cord UTR cat 5e 0.5m	buc	1,0000	19,81	19,81
		Total	lei			772,59
78	Pret de piata	Patch cord UTR cat 5e 1.5m	buc			36,54
	121	Patch cord UTR cat 5e 1.5m	buc	1,0000	36,54	36,54
		Total	lei			1 351,98
79	Pret de piata	Patch cord optic 1.5m	buc			55,98
	122	Patch cord optic 1.5m	buc	1,0000	55,98	55,98
		Total	lei			111,96
80	Pret de piata	Centrala telefonica digitala Panasonic KX-TDA-30	buc			16 899,00
	123	Centrala telefonica digitala Panasonic KX-TDA-30	buc	1,0000	16 899,00	16 899,00
		Total	lei			16 899,00
81	Pret de piata	Aparat de telefon	buc			650,00
	124	Aparat de telefon	buc	1,0000	650,00	650,00
		Total	lei			11 050,00
82	Pret de piata	Bloc de alimentare SMART UPS	buc			4 580,00
	118	Bloc de alimentare SMART UPS	buc	1,0000	4 580,00	4 580,00
		Total	lei			4 580,00
83	Pret de piata	Patch cord UTR cat 5e 1.5m	buc			36,54
	121	Patch cord UTR cat 5e 1.5m	buc	1,0000	36,54	36,54
		Total	lei			621,18
84	Pret de piata	Ceasuri autonome de perete	buc			650,00
	125	Ceasuri autonome de perete	buc	1,0000	650,00	650,00
		Total	lei			20 800,00
85	Pret de piata	Sursa autonoma de alimentare	buc			18,00
	128	Sursa autonoma de alimentare	buc	1,0000	18,00	18,00
		Total	lei			576,00
86	Pret de piata	Dinamic FM	buc			335,00
	129	Dinamic FM	buc	1,0000	335,00	335,00
		Total	lei			7 035,00
87	Pret de piata	Sursa autonoma de alimentare	buc			18,00
	128	Sursa autonoma de alimentare	buc	1,0000	18,00	18,00
		Total	lei			378,00
88	Pret de piata	Controler sistem CK-3.02	buc			1 855,00
	130	Controler sistem CK-3.02	buc	1,0000	1 855,00	1 855,00
		Total	lei			5 565,00
89	Pret de piata	Pult sora medicala NP 224.2	buc			4 522,00
	131	Pult sora medicala NP 224.2	buc	1,0000	4 522,00	4 522,00

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			13 566,00
90	Pret de piata	Pult sora medicala NP 124.2	buc			4 522,00
	132	Pult sora medicala NP 124.2	buc	1,0000	4 522,00	4 522,00
		<i>Total</i>	lei			13 566,00
91	Pret de piata	Sursa autonoma de alimentare DR 60-12 PFB MW	buc			2 250,00
	139	Sursa autonoma de alimentare DR 60-12 PFB MW	buc	1,0000	2 250,00	2 250,00
		<i>Total</i>	lei			13 500,00
92	Pret de piata	Transmitator MP811 SI	buc			469,00
	1344	Transmitator MP811 SI	buc	1,0000	469,00	469,00
		<i>Total</i>	lei			1 407,00
93	Pret de piata	Radiopager MP801-112	buc			3 125,00
	1345	Radiopager MP801-112	buc	1,0000	3 125,00	3 125,00
		<i>Total</i>	lei			9 375,00
94	Pret de piata	Convertor interfes ПИ-1 UBS RS-485	buc			1 815,00
	1346	Convertor interfes ПИ-1 UBS RS-485	buc	1,0000	1 815,00	1 815,00
		<i>Total</i>	lei			5 445,00
95	Pret de piata	Convertor interfes ПИ-3 LAN RS-485	buc			5 589,00
	1347	Convertor interfes ПИ-3 LAN RS-485	buc	1,0000	5 589,00	5 589,00
		<i>Total</i>	lei			16 767,00
96	Pret de piata	Controler de salon PKK-3.06	buc			1 855,00
	1305	Controler de salon PKK-3.06	buc	1,0000	1 855,00	1 855,00
		<i>Total</i>	lei			61 215,00
97	Pret de piata	Intercom hub KPY -3.06	buc			1 022,00
	1306	Intercom hub KPY -3.06	buc	1,0000	1 022,00	1 022,00
		<i>Total</i>	lei			33 726,00
98	Pret de piata	Buton reset /prezenta personalului K-01P	buc			455,00
	1307	Buton reset /prezenta personalului K-01P	buc	1,0000	455,00	455,00
		<i>Total</i>	lei			15 015,00
99	Pret de piata	Buton de apel sora medicala	buc			415,00
	13011	Buton de apel sora medicala	buc	1,0000	415,00	415,00
		<i>Total</i>	lei			13 695,00
100	Pret de piata	Buton de apel urgent K03T WC	buc			633,00
	1308	Buton de apel urgent K03T WC	buc	1,0000	633,00	633,00
		<i>Total</i>	lei			13 293,00
101	Pret de piata	Buton de apel urgent K03T Dus	buc			819,00
	1309	Buton de apel urgent K03T Dus	buc	1,0000	819,00	819,00
		<i>Total</i>	lei			17 199,00
102	Pret de piata	Consola convorbire sora pacient KP-02	buc			1 865,00
	130119	Consola convorbire sora pacient KP-02	buc	1,0000	1 865,00	1 865,00
		<i>Total</i>	lei			160 390,00
103	Pret de piata	Set de semnalizare luminos si sonior Multical VS-01 in complex	buc			3 499,00
	1301120	Set de semnalizare luminos si sonior Multical VS-01 in complex	buc	1,0000	3 499,00	3 499,00
		<i>Total</i>	lei			10 497,00

APROBAT:

Intocmit
SC RESTACO SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor
IMSP Spitalul raional Orhei

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

Reparatia capitala a Blocului C a Spitalului raional Orhei.

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 03-23-IEI Lucrari de reparatie a retelelor electrice interioare

Valoarea de deviz 1 213 523,75 lei

Intocmit in prețuri curente 12.2023

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	RpCU05G	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida de 26 -50 cm grosime	buc	115,00	73,29 73,29	8 428,29 8 428,29
2	RpED17A	Demontarea cablurilor pentru energie electrica, cu sectiunea 16-35 mmp, montat liber in santuri	m	1 520,00	10,95 10,20	16 639,14 15 499,14
3	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc	354,00	14,02 14,02	4 963,29 4 963,29
4	RpEF24A	Demontarea becurilor cu incandescenta pina la 150 W sau tuburi fluorescente	buc	1 062,00	3,19 3,19	3 384,06 3 384,06
5	RpEG17D	Demontarea tablourilor electrice: metalic din panou, dulap, celula, pupitru	buc	3,00	374,73 374,73	1 124,20 1 124,20
6	RpEC16C	Demontat loc de priza aparenta cu conductori din cupru sau aluminiu	buc	3,00	31,87 31,87	95,60 95,60
7	RpCU06A1	Executarea santurilor de pina la 5 cm adincime, in pereti din zidarie de caramida de 5 x 50 cm2, pentru executarea mecanizata	m	1 748,00	34,86 31,86	60 944,02 55 700,02
		<i>Total</i>	lei			95 578,60

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Fondul social</i>	24 %			21 406,70
		<i>Cheltuieli directe</i>				116 985,30
		<i>Cheltuieli de regie</i>	10 %			11 698,53
		<i>Total</i>				116 985,30
		<i>Beneficiul de deviz</i>	6 %			7 721,03
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				136 404,86 89 194,60
		2. Lucrari de montare				
8		Dulapuri noi		0,00	0,00 0,00	0,00 0,00
9	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 600x600x350, ПП11Д-3060-21У3 Trei la ventelare	buc	3,00	158,69 151,04	476,07 453,12
10	08-03-521-15	Intreruptor cu pirghie pe placa cu maneta centrala sau laterala sau manevrare cu bara, montat pe suport metalic, tripolar, curent, pina la 200 A	buc	7,00	267,50 179,08	1 872,52 1 253,57
11	RpEE01A	Schimbarea automatelor in panourile existente unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductorii de cupru sau aluminiu Fara costul automatului	buc	87,00	29,44 17,21	2 561,03 1 497,02
12	08-03-526-2	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 100	buc	3,00	321,88 147,85	965,65 443,56
13	Pret piata	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, BA47-29/3/C80A	buc	3,00	624,00 0,00	1 872,00 0,00
14	Pret piata	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, BA47-29/3/C16A	buc	6,00	339,00 0,00	2 034,00 0,00
15	Pret piata	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete	buc	69,00	322,50	22 252,50

1	2	3	4	5	6	7
		sau coloana, BA47-29/3/C10A			0,00	0,00
16	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 600x600x350, ИЦРН-183	buc	6,00	1 134,40 151,04	6 806,37 906,24
17	08-03-525-2	Intreruptor sau comutator de pachet in invelis metalic, montat pe constructie pe perete sau coloana, BH32-3/20A	buc	1,00	412,10 179,08	412,10 179,08
18	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, BA47-29/3/C10A Se formeaza resurs	buc	12,00	230,75 99,42	2 768,98 1 193,03
19	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, BA47-29/3/C16A Se formeaza resurs	buc	14,00	230,75 99,42	3 230,47 1 391,86
20	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, BA47-29/3/C6A Se formeaza resurs	buc	75,00	199,25 99,42	14 943,59 7 456,41
21	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, ABDT32/C16/30mA Se formeaza resurs	buc	6,00	478,55 99,42	2 871,28 596,51
22	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 600x600x350, ИЦРН-183	buc	1,00	1 134,40 151,04	1 134,40 151,04
23	08-03-525-2	Intreruptor sau comutator de pachet in invelis metalic, montat pe constructie pe perete sau coloana, BH32-3/20A	buc	1,00	412,10 179,08	412,10 179,08
24	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, BA47-29/3/C16A	buc	1,00	230,75 99,42	230,75 99,42
25	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, BA47-29/3/C6A	buc	2,00	231,95 99,42	463,90 198,84
26	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, BA47-29/1/C4	buc	2,00	139,05 99,42	278,10 198,84

1	2	3	4	5	6	7
27	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 600x600x350, ЦПН-12з	buc	1,00	1 151,05 151,04	1 151,05 151,04
28	08-03-525-2	Intreruptor sau comutator de pachet in invelis metalic, montat pe constructie pe perete sau coloana, BH32-3/20A	buc	1,00	412,10 179,08	412,10 179,08
29	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, BA47-29/1/B6A	buc	4,00	139,05 99,42	556,20 397,68
30	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, ABDT32/C16/30mA	buc	1,00	478,55 99,42	478,55 99,42
31	11-06-001-02	Panou, DELTA 3/30HP (22kW)	buc	1,00	1 046,67 500,92	1 046,67 500,92
32	08-03-530-4	Demaror magnetic de destinatie comuna, separat, montat pe constructie pe perete sau coloana	buc	8,00	346,05 202,02	2 768,37 1 616,19
33	08-03-532-4	Post de comanda cu butoane, destinatie comuna, montat pe constructie perete sau coloana, cantitatea elementelor postului pina la 3	buc	1,00	158,34 114,71	158,34 114,71
34	08-03-603-1	Cutie cu transformatori coboritori	buc	1,00	1 431,88 91,13	1 431,88 91,13
35	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon sau de perete, complet echipate Fara costul corpului Materiale marunte (banda izol., dibluri, etc.)=1,04	buc	354,00	17,84 17,84	6 316,92 6 316,92
36	Pretul firmei	Corp de iluminat CD LED 13W	buc	9,00	1 473,75 0,00	13 263,75 0,00
37	Pretul firmei	Corp de iluminat CD LED 27W	buc	21,00	2 045,25 0,00	42 950,25 0,00
38	Pretul firmei	Corp de iluminat CD LED 48W	buc	21,00	698,70 0,00	14 672,70 0,00
39	Pretul firmei	Corp de iluminat CD LED 48W rotunde	buc	117,00	698,70 0,00	81 747,90 0,00
40	Pretul firmei	Corp de iluminat CD LED 36W	buc	99,00	623,74 0,00	61 750,26 0,00
41	Pretul firmei	Corp de iluminat CD LED 36W armstrong	buc	108,00	493,50 0,00	53 298,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
42	590-4001	Cablu VVGng-2*1.5	m	320,00	13,47 0,00	4 310,40 0,00
43	590-40021	Cablu VVGng-3*1.5	m	1 547,00	18,41 0,00	28 480,27 0,00
44	590-4101	Cablu VVGng-3*2,5	m	975,00	27,94 0,00	27 241,50 0,00
45	590-4091	Cablu VVGng-5*2,5	m	287,00	51,50 0,00	14 780,50 0,00
46	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m	31,29	1 086,78 790,25	34 005,20 24 726,99
47	08-02-401-1	Cablu, fixare cu scoabe aplicate, fisii cu instalarea cutiilor de ramificatie, cu 2-4 fire, sectiunea firului pina la 16 mm2	100 m	2,87	4 177,20 3 288,47	11 988,57 9 437,90
48	08-02-412-1	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 1,5 mm2	100 m	18,67	381,50 357,53	7 122,52 6 675,00
49	08-02-412-1	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 2,5 mm2	100 m	9,75	381,50 357,53	3 719,58 3 485,87
50	590-1001	Conductor ПВНГ-1.5	m	450,00	5,40 0,00	2 430,00 0,00
51	590-1002	Conductor ПВНГ-2.5	m	425,00	6,90 0,00	2 932,50 0,00
52	590-1003	Conductor ПВНГ-4	m	75,00	9,90 0,00	742,50 0,00
53	590-1007	Conductor ПВНГ-16	m	200,00	47,38 0,00	9 476,00 0,00
54	590-10100	Conductor АПВНГ-25	m	10,00	14,58 0,00	145,80 0,00
55	590-1009	Conductor АПВНГ-35	m	70,00	20,52 0,00	1 436,40 0,00
56	590-1010	Conductor АПВНГ-50	m	40,00	19,28 0,00	771,20 0,00
57	08-03-591-8	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie deschisa De format resurs	100 buc	2,82	8 442,57 2 753,13	23 808,05 7 763,84
58	08-03-591-	Intreruptor cu o clapa, tip	100	1,73	8 206,77	14 197,71

1	2	3	4	5	6	7
	1	neingropat, la instalatie deschisa De format resurs	buc		2 517,34	4 354,99
59	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 20 mm	100 m	2,25	3 445,53 1 516,77	7 752,44 3 412,74
60	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m	0,15	3 561,53 1 516,80	534,23 227,52
61	08-02-409-2	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 40 mm	100 m	0,33	9 114,06 2 192,30	3 007,64 723,46
62	08-02-407-2	Teava din otel pe constructii instalate pe pereti, fixare cu scoabe, diametru pina la 40mm	100 m	0,14	17 075,64 2 644,79	2 390,59 370,27
63	08-02-409-2	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 50 mm	100 m	0,24	10 840,04 2 192,29	2 601,61 526,15
		<i>Total</i>	lei			551 463,96
		<i>Fondul social</i>	24 %			20 968,67
		<i>Transportarea materialelor</i>	5 %			22 741,71
		<i>Cheltuieli de depozit</i>	2 %			9 096,68
		<i>Cheltuieli directe</i>				604 271,02
		<i>Cheltuieli de regie</i>	56 %			48 926,89
		<i>Total</i>				653 197,91
		<i>Beneficiul de deviz</i>	6 %			39 191,88
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				692 389,79 87 369,44
		3. Utilaj				
64	Pretul firmei	Dulap ПП11Д-3060-21Y3	buc	3,00	10 821,60 0,00	32 464,80 0,00
65	Pretul firmei	Intreruptor BP32-35 3P 200A	buc	1,00	103,68 0,00	103,68 0,00
66	Pretul firmei	Intreruptor BH32/20 3P	buc	3,00	203,55	610,65

1	2	3	4	5	6	7
					0,00	0,00
67	Pretul firmei	BA47/29/3C/100A	buc	3,00	1 638,00	4 914,00
					0,00	0,00
68	Pretul firmei	Dulap Delta 3/30HP	buc	1,00	110 925,00	110 925,00
					0,00	0,00
69	Pretul firmei	Demaror ПМА-026	buc	7,00	699,75	4 898,25
					0,00	0,00
70	Pretul firmei	Demaror ПМА-426	buc	3,00	1 120,50	3 361,50
					0,00	0,00
71	Pretul firmei	Post ПКЕ222-2У3	buc	3,00	140,34	421,02
					0,00	0,00
72	Pretul firmei	Cutie ЯПРП2-250	buc	6,00	3 768,75	22 612,50
					0,00	0,00
		<i>Total</i>	lei			180 311,40
		<i>Cheltuieli depozitarea</i>	1,2 %			2 163,74
		Total Utilaj Inclusiv salariu				182 475,14

		Total	lei	1 011 269,79
		TVA	20 %	202 253,96
		Total deviz: Inclusiv salariu		1 213 523,75
				176 564,04

Intocmit

SC RESTACO SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

IMSP Spitalul Raional Orhei

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Reparatia capitala a Blocului C a Spitalului raional Orhei.

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 03-23-IEI Lucrari de reparatie a retelelor electrice interioare

Valoarea de deviz 1 213 523,75 lei

Intocmit in prețuri curente 12.2023

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 03-23-IEI:				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	1 248,3212	63,73	79 555,51
2.	7122050013400	Zidar	h-om	180,55	63,73	11 506,45
3.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	515,93	63,73	32 880,22
4.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	126,50	63,73	8 061,84
5.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	699,20	63,73	44 560,02
				Total manopera		176 564,04

Materiale:

1.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0065	33 000,00	215,52
2.	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,025	20 647,50	516,85
3.	1011755	Сталь полосовая спокойная марки Ст3сп, шириной 50-200 мм толщиной 4-5 мм	t	0,0316	16 500,00	520,91
4.	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	10,2407	55,50	568,36
5.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	16,082	21,00	337,72
6.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	71,013	9,00	639,12
7.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	13,7068	112,50	1 542,02
8.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	203,993	11,25	2 294,92
9.	1019852	Vopsea	kg	0,0952	37,50	3,57
10.	1110120	Rama pentru inscriptii, 55x15 mm	buc	10,00	37,50	375,00
11.	11211	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, BA47-29/3/C16A	buc	6,00	339,00	2 034,00
12.	1125	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, BA47-29/3/C10A	buc	69,00	322,50	22 252,50
13.	125	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, BA47-29/3/C80A	buc	3,00	624,00	1 872,00
14.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,435	6,00	2,61
15.	17177678	Corp de iluminat CD LED 48W rotunde	buc	117,00	698,70	81 747,90
16.	177762738	Corp de iluminat CD LED 36W 600*600 armstrong	buc	108,00	493,50	53 298,00
17.	17776278	Corp de iluminat CD LED 36W 600*600	buc	99,00	623,74	61 750,26

18.	1777678	Corp de iluminat CD LED 48W 595*595	buc	21,00	698,70	14 672,70
19.	2019180	Garnituri metalice	kg	6,00	24,00	144,00
20.	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,006	27 300,00	163,80
21.	24566	Cutie ЯППП2-250	buc	6,00	3 768,75	22 612,50
22.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	4,35	4,00	17,40
23.	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	87,00	12,00	1 044,00
24.	3162165107229	Baldachin metalic de mascare legatura	buc	368,16	0,00	0,00
25.	5009031	Scoabe	10 buc	67,828	3,75	254,36
26.	5009061	Fisa de izolatie	buc	470,212	0,15	70,53
27.	5009062	Papuci de cablu	buc	61,00	10,80	658,80
28.	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	16,12	9,30	149,92
29.	5009140	Fise de conexiune	100 buc	1,4322	15,00	21,48
30.	5009500	Fise de marcare	100 buc	1,6915	15,00	25,37
31.	5009502	Fise de extremitate	100 buc	48,861	15,00	732,92
32.	5009816	Fisie de montaj	m	97,58	0,45	43,91
33.	503-801	Teava din v/p D20	m	225,00	13,86	3 118,50
34.	503-802	Teava din v/p D25	m	15,00	15,02	225,30
35.	503-803	Teava din v/p D40	m	33,00	31,30	1 032,90
36.	503-806	Teava din v/p D50	m	24,00	48,56	1 165,44
37.	503-821	Teava din otel D40	m	14,00	102,38	1 433,32
38.	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПОС30"	kg	15,645	266,25	4 165,48
39.	540-10761	Post ПКЕ222-2У3	buc	3,00	140,34	421,02
40.	540-4003	Intreruptor deschisa	buc	173,00	54,00	9 342,00
41.	540-4005	Priza deschisa (силовая)	buc	282,00	54,00	15 228,00
42.	540-5008	Automat ВА47-29/3/С6А	buc	2,00	130,50	261,00
43.	540-520	Automat ВА47-29/1/С4А	buc	2,00	36,00	72,00
44.	540-52255	Automat ВА47-29/3/С6А	buc	75,00	82,50	6 187,50
45.	540-531	Automat ВА47-29/1/В6А	buc	4,00	36,00	144,00
46.	540-5522	Automat ВА47-29/3/С10А	buc	12,00	114,00	1 368,00
47.	540-555	Automat ВА47-29/3/С16А	buc	15,00	114,00	1 710,00
48.	540-852101	Demaror ПМА-426	buc	3,00	1 120,50	3 361,50
49.	540-8522	Demaror ПМА-026	buc	7,00	699,75	4 898,25
50.	54007	Automat АВДТ32/С16/30mA	buc	7,00	361,80	2 532,60
51.	54011	Cutie ЯТП-0,25	buc	1,00	1 329,75	1 329,75
52.	54020611	Intreruptor ВР32-35 380V 200A	buc	1,00	103,68	103,68
53.	54020612	Intreruptor ВА47-29/3С/100А	buc	3,00	203,55	610,65
54.	54020613	Intreruptor ВА47-29/3С/100А	buc	3,00	1 638,00	4 914,00
55.	5405	Intreruptor ВН-32-3Р-20А	buc	3,00	183,00	549,00
56.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	5,9357	133,50	792,42
57.	5771011n	Dulap DELTA 3/30HP (22kW)	buc	1,00	110 925,00	110 925,00
58.	590-1001	Conductor ПВНГ-1.5	m	450,00	5,40	2 430,00
59.	590-1002	Conductor ПВНГ-2.5	m	425,00	6,90	2 932,50
60.	590-1003	Conductor ПВНГ-4	m	75,00	9,90	742,50
61.	590-1007	Conductor ПВНГ-16	m	200,00	47,38	9 476,00
62.	590-1010	Conductor АПВНГ-50	m	40,00	19,28	771,20
63.	590-10100	Conductor АПВНГ-25	m	10,00	14,58	145,80
64.	590-1011	Conductor АПВНГ-35	m	70,00	20,52	1 436,40
65.	590-4001	Cablu VVGng-2*1.5	m	320,00	13,47	4 310,40
66.	590-4021	Cablu VVGng-3*1.5	m	1 547,00	18,41	28 480,27
67.	590-4091	Cablu VVGng-5*2,5	m	287,00	51,50	14 780,50
68.	590-4101	Cablu VVGng-3*2,5	m	975,00	27,94	27 241,50

69.	620-1055	Dulap pentru 18 module	buc	7,00	903,60	6 325,20
70.	620-108	Dulap pentru 12 module	buc	1,00	920,25	920,25
71.	620-124	Dulap ПП11Д-3060-21Y3	buc	3,00	10 821,60	32 464,80
72.	777675	Corp de iluminat CD LED 13W	buc	9,00	1 473,75	13 263,75
73.	777678	Corp de iluminat CD LED 27W	buc	21,00	2 045,25	42 950,25
Total materiale de construcții						635 145,57

Utilaje de construcții:

1.	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut.	93,87	24,48	2 297,94
2.	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut.	93,87	24,48	2 297,94
3.	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut.	17,147	136,00	2 331,99
4.	050102	Compresoare mobile, motor cu ardere interna, presiune 686 kPa (7 atm) 5 m3/min	h-ut.	1,76	299,41	526,96
5.	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut.	1,76	28,34	49,88
6.	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut.	76,00	15,00	1 140,00
7.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut.	262,20	20,00	5 244,00
8.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut.	35,08	25,00	877,00
9.	331002	Masini de gaurit	h-ut.	1,07	25,00	26,75
10.	331451	Perforatoare electrice	h-ut.	34,0751	25,00	851,88
Total utilaje de construcții						15 644,35

Total	lei	1 011 269,79
TVA	20 %	202 253,96

Total deviz:

1 213 523,75

Intocmit

SC RESTACO SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

IMSP Spitalul Raional Orhei

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Reparatia capitala a Blocului C a
Spitalului raional Orhei.****Investitor IMSP Spitalul Raional Orhei****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	RpCU05G	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida de 26 -50 cm grosime	buc			73,29 73,29
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0500	63,73	3,19
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,1000	63,73	70,10
		<i>Total</i>	lei			8 428,29
2	RpED17A	Demontarea cablurilor pentru energie electrica, cu sectiunea 16-35 mmp, montat liber in santuri	m			10,95 10,20
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,1600	63,73	10,20
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut.	0,0500	15,00	0,75
		<i>Total</i>	lei			16 639,14
3	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc			14,02 14,02
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	63,73	14,02
		<i>Total</i>	lei			4 963,29
4	RpEF24A	Demontarea becurilor cu incandescenta pina la 150 W sau tuburi fluorescente	buc			3,19 3,19
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,0500	63,73	3,19
		<i>Total</i>	lei			3 384,06
5	RpEG17D	Demontarea tablourilor electrice: metalic din panou, dulap, celula, pupitru	buc			374,73 374,73
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	5,8800	63,73	374,73
		<i>Total</i>	lei			1 124,20
6	RpEC16C	Demontat loc de priza aparenta cu conductori din cupru sau aluminiu	buc			31,87 31,87
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,5000	63,73	31,86
		<i>Total</i>	lei			95,60
7	RpCU06A1	Executarea santurilor de pina la 5 cm adincime, in pereti din zidarie de caramida de 5 x 50 cm2, pentru executarea mecanizata	m			34,86 31,86
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1000	63,73	6,37
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4000	63,73	25,49
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,1500	20,00	3,00
		<i>Total</i>	lei			60 944,02
		2. Lucrari de montare				
8		Dulapuri noi				0,00 0,00
		<i>Total</i>	lei			
9	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 600x600x350, ПП11Д-3060-21У3 Trei la ventelare	buc			158,69 151,04
	1	Muncitor	h-om	2,3700	63,73	151,04

1	2	3	4	5	6	7
	1011924	Electrozi 242A, diametru 4 mm	kg	0,1000	55,50	5,55
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1000	21,00	2,10
		<i>Total</i>	lei			476,07
10	08-03-521-15	Intreruptor cu pirghie pe placa cu maneta centrala sau laterala sau manevrare cu bara, montat pe suport metalic, tripolar, curent, pina la 200 A	buc			267,50 179,08
	1	Muncitor	h-om	2,8100	63,73	179,08
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,5300	21,00	11,13
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	10,80	65,88
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	15,00	0,30
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0720	133,50	9,61
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut.	0,0600	25,00	1,50
		<i>Total</i>	lei			1 872,52
11	RpEE01A	Schimbarea automatelor in panourile existente unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu Fara costul automatului	buc			29,44 17,21
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2700	63,73	17,21
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	12,00	12,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	6,00	0,03
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	4,00	0,20
		<i>Total</i>	lei			2 561,03
12	08-03-526-2	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 100	buc			321,88 147,85
	1	Muncitor	h-om	2,3200	63,73	147,85
	1011924	Electrozi 242A, diametru 4 mm	kg	0,0700	55,50	3,88
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,3800	21,00	7,98
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	9,00	10,98
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	112,50	1,58
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	11,25	13,72
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0020	27 300,00	54,60
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	10,80	65,88
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГС-50"	buc	1,0000	9,30	9,30
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	15,00	0,30
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0360	133,50	4,81
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut.	0,0400	25,00	1,00
		<i>Total</i>	lei			965,65
13	Pret piata	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, BA47-29/3/C80A	buc			624,00 0,00
	125	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, BA47-29/3/C80A	buc	1,0000	624,00	624,00
		<i>Total</i>	lei			1 872,00
14	Pret piata	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, BA47-29/3/C16A	buc			339,00 0,00
	11211	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, BA47-29/3/C16A	buc	1,0000	339,00	339,00
		<i>Total</i>	lei			2 034,00
15	Pret piata	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, BA47-29/3/C10A	buc			322,50 0,00
	1125	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, BA47-29/3/C10A	buc	1,0000	322,50	322,50
		<i>Total</i>	lei			22 252,50
16	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adancime, mm, pina la	buc			1 134,40

1	2	3	4	5	6	7
		600x600x350, ЩРН-18з				151,04
	1	Muncitor	h-om	2,3700	63,73	151,04
	620-1055	Dulap pentru 18 module	buc	1,0000	903,60	903,60
	1011924	Electrozi 242A, diametru 4 mm	kg	0,1000	55,50	5,55
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1000	21,00	2,10
	050102	Compressoare mobile, motor cu ardere interna, presiune 686 kPa (7 atm) 5 m3/min	h-ut.	0,2200	299,41	65,87
	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut.	0,2200	28,34	6,23
		Total	lei			6 806,37
17	08-03-525-2	Intreruptor sau comutator de pachet in envelopa metalica, montat pe constructie pe perete sau coloana, BH32-3/20A	buc			412,10
						179,08
	1	Muncitor	h-om	2,8100	63,73	179,08
	1011924	Electrozi 242A, diametru 4 mm	kg	0,0700	55,50	3,88
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,4550	21,00	9,56
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	9,00	10,98
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	112,50	1,58
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	11,25	13,72
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	1,0000	9,30	9,30
	5405	Intreruptor BH-32-3P-20A	buc	1,0000	183,00	183,00
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut.	0,0400	25,00	1,00
		Total	lei			412,10
18	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, BA47-29/3/C10A Se formeaza resurs	buc			230,75
						99,42
	1	Muncitor	h-om	1,5600	63,73	99,42
	540-5522	Automat BA47-29/3/C10A	buc	1,0000	114,00	114,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	21,00	1,03
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	112,50	1,58
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	11,25	13,72
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut.	0,0400	25,00	1,00
		Total	lei			2 768,98
19	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, BA47-29/3/C16A Se formeaza resurs	buc			230,75
						99,42
	1	Muncitor	h-om	1,5600	63,73	99,42
	540-555	Automat BA47-29/3/C16A	buc	1,0000	114,00	114,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	21,00	1,03
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	112,50	1,58
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	11,25	13,72
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut.	0,0400	25,00	1,00
		Total	lei			3 230,47
20	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, BA47-29/3/C6A Se formeaza resurs	buc			199,25
						99,42
	1	Muncitor	h-om	1,5600	63,73	99,42
	540-52255	Automat BA47-29/3/C6A	buc	1,0000	82,50	82,50
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	21,00	1,03
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	112,50	1,58
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	11,25	13,72
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut.	0,0400	25,00	1,00
		Total	lei			14 943,59
21	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, ABDT32/C16/30mA Se formeaza resurs	buc			478,55
						99,42
	1	Muncitor	h-om	1,5600	63,73	99,42
	54007	Automat ABDT32/C16/30mA	buc	1,0000	361,80	361,80
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	21,00	1,03
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	112,50	1,58
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	11,25	13,72
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut.	0,0400	25,00	1,00
		Total	lei			2 871,28
22	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adancime, mm, pina la 600x600x350, ЩРН-18з	buc			1 134,40
						151,04
	1	Muncitor	h-om	2,3700	63,73	151,04
	620-1055	Dulap pentru 18 module	buc	1,0000	903,60	903,60
	1011924	Electrozi 242A, diametru 4 mm	kg	0,1000	55,50	5,55

1	2	3	4	5	6	7
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1000	21,00	2,10
	050102	Compresoare mobile, motor cu ardere interna, presiune 686 kPa (7 atm) 5 m3/min	h-ut.	0,2200	299,41	65,87
	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut.	0,2200	28,34	6,23
		<i>Total</i>	lei			1 134,40
23	08-03-525-2	Intreruptor sau comutator de pachet in invelis metalic, montat pe constructie pe perete sau coloana, BH32-3/20A	buc			412,10 179,08
	1	Muncitor	h-om	2,8100	63,73	179,08
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,0700	55,50	3,88
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,4550	21,00	9,56
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	9,00	10,98
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	112,50	1,58
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	11,25	13,72
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГС-50"	buc	1,0000	9,30	9,30
	5405	Intreruptor BH-32-3P-20A	buc	1,0000	183,00	183,00
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut.	0,0400	25,00	1,00
		<i>Total</i>	lei			412,10
24	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, BA47-29/3/C16A	buc			230,75 99,42
	1	Muncitor	h-om	1,5600	63,73	99,42
	540-555	Automat BA47-29/3/C16A	buc	1,0000	114,00	114,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	21,00	1,03
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	112,50	1,58
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	11,25	13,72
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut.	0,0400	25,00	1,00
		<i>Total</i>	lei			230,75
25	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, BA47-29/3/C6A	buc			231,95 99,42
	1	Muncitor	h-om	1,5600	63,73	99,42
	540-5008	Automat BA47-29/3/C6A	buc	1,0000	130,50	130,50
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	21,00	1,03
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut.	0,0400	25,00	1,00
		<i>Total</i>	lei			463,90
26	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, BA47-29/1/C4	buc			139,05 99,42
	1	Muncitor	h-om	1,5600	63,73	99,42
	540-520	Automat BA47-29/1/C4A	buc	1,0000	36,00	36,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	21,00	1,03
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЖСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0120	133,50	1,60
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut.	0,0400	25,00	1,00
		<i>Total</i>	lei			278,10
27	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 600x600x350, ИЦРН-12з	buc			1 151,05 151,04
	1	Muncitor	h-om	2,3700	63,73	151,04
	620-108	Dulap pentru 12 module	buc	1,0000	920,25	920,25
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,1000	55,50	5,55
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1000	21,00	2,10
	050102	Compresoare mobile, motor cu ardere interna, presiune 686 kPa (7 atm) 5 m3/min	h-ut.	0,2200	299,41	65,87
	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut.	0,2200	28,34	6,23
		<i>Total</i>	lei			1 151,05
28	08-03-525-2	Intreruptor sau comutator de pachet in invelis metalic, montat pe constructie pe perete sau coloana, BH32-3/20A	buc			412,10 179,08
	1	Muncitor	h-om	2,8100	63,73	179,08
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,0700	55,50	3,88
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,4550	21,00	9,56
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	9,00	10,98
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	112,50	1,58
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	11,25	13,72
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГС-50"	buc	1,0000	9,30	9,30

1	2	3	4	5	6	7
	5405	Intreruptor BH-32-3P-20A	buc	1,0000	183,00	183,00
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut.	0,0400	25,00	1,00
		<i>Total</i>	lei			412,10
29	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, BA47-29/1/B6A	buc			139,05
	1	Muncitor	h-om	1,5600	63,73	99,42
	540-531	Automat BA47-29/1/B6A	buc	1,0000	36,00	36,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	21,00	1,03
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛІСЭЛІ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0120	133,50	1,60
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut.	0,0400	25,00	1,00
		<i>Total</i>	lei			556,20
30	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, ABDT32/C16/30mA	buc			478,55
	1	Muncitor	h-om	1,5600	63,73	99,42
	54007	Automat ABDT32/C16/30mA	buc	1,0000	361,80	361,80
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	21,00	1,03
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	112,50	1,58
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	11,25	13,72
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut.	0,0400	25,00	1,00
		<i>Total</i>	lei			478,55
31	11-06-001-02	Panou, DELTA 3/30HP (22kW)	buc			1 046,67
	1	Muncitor	h-om	7,8600	63,73	500,92
	1110120	Rama pentru inscriptii, 55x15 mm	buc	10,0000	37,50	375,00
	2019180	Garnituri metalice	kg	6,0000	24,00	144,00
	331002	Masini de gaurit	h-ut.	1,0700	25,00	26,75
		<i>Total</i>	lei			1 046,67
32	08-03-530-4	Demaror magnetic de destinatie comuna, separat, montat pe constructie pe perete sau coloana	buc			346,05
	1	Muncitor	h-om	3,1700	63,73	202,02
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,0800	55,50	4,44
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,3730	21,00	7,83
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	9,00	10,98
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	112,50	1,58
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	11,25	13,72
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГС-50"	buc	1,0000	9,30	9,30
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0310	15,00	0,46
	5009502	Fise de extremitate	100 buc	6,1000	15,00	91,50
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛІСЭЛІ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0240	133,50	3,20
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut.	0,0400	25,00	1,00
		<i>Total</i>	lei			2 768,37
33	08-03-532-4	Post de comanda cu butoane, destinatie comuna, montat pe constructie perete sau coloana, cantitatea elementelor postului pina la 3	buc			158,34
	1	Muncitor	h-om	1,8000	63,73	114,71
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,0600	55,50	3,33
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0500	21,00	1,05
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	9,00	10,98
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	112,50	1,58
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	11,25	13,72
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГС-50"	buc	1,0000	9,30	9,30
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0100	15,00	0,15
	5009502	Fise de extremitate	100 buc	0,0610	15,00	0,92
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛІСЭЛІ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0120	133,50	1,60
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut.	0,0400	25,00	1,00
		<i>Total</i>	lei			158,34
34	08-03-603-1	Cutie cu transformatori coboritori	buc			1 431,88
						91,13

1	2	3	4	5	6	7
	1	Muncitor	h-om	1,4300	63,73	91,13
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0400	112,50	4,50
	54011	Cutie ЯТII-0,25	buc	1,0000	1 329,75	1 329,75
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut.	0,2600	25,00	6,50
		<i>Total</i>	lei			1 431,88
35	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon sau de perete, complet echipate Fara costul corpului Materiale marunte (banda izol., dibluri, etc.)=1,04	buc			17,84
						17,84
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2800	63,73	17,84
	3162165107229	Baldachin metalic de mascare legatura	buc	1,0000	0,00	0,00
		<i>Total</i>	lei			6 316,92
36	Pretul firmei	Corp de iluminat CD LED 13W	buc			1 473,75
						0,00
	777675	Corp de iluminat CD LED 13W	buc	1,0000	1 473,75	1 473,75
		<i>Total</i>	lei			13 263,75
37	Pretul firmei	Corp de iluminat CD LED 27W	buc			2 045,25
						0,00
	777678	Corp de iluminat CD LED 27W	buc	1,0000	2 045,25	2 045,25
		<i>Total</i>	lei			42 950,25
38	Pretul firmei	Corp de iluminat CD LED 48W	buc			698,70
						0,00
	1777678	Corp de iluminat CD LED 48W 595*595	buc	1,0000	698,70	698,70
		<i>Total</i>	lei			14 672,70
39	Pretul firmei	Corp de iluminat CD LED 48W rotunde	buc			698,70
						0,00
	17177678	Corp de iluminat CD LED 48W rotunde	buc	1,0000	698,70	698,70
		<i>Total</i>	lei			81 747,90
40	Pretul firmei	Corp de iluminat CD LED 36W	buc			623,74
						0,00
	17776278	Corp de iluminat CD LED 36W 600*600	buc	1,0000	623,74	623,74
		<i>Total</i>	lei			61 750,26
41	Pretul firmei	Corp de iluminat CD LED 36W armstrong	buc			493,50
						0,00
	177762738	Corp de iluminat CD LED 36W 600*600 armstrong	buc	1,0000	493,50	493,50
		<i>Total</i>	lei			53 298,00
42	590-4001	Cablu VVGng-2*1.5	m			13,47
						0,00
	590-4001	Cablu VVGng-2*1.5	m	1,0000	13,47	13,47
		<i>Total</i>	lei			4 310,40
43	590-40021	Cablu VVGng-3*1.5	m			18,41
						0,00
	590-4021	Cablu VVGng-3*1.5	m	1,0000	18,41	18,41
		<i>Total</i>	lei			28 480,27
44	590-4101	Cablu VVGng-3*2,5	m			27,94
						0,00
	590-4101	Cablu VVGng-3*2,5	m	1,0000	27,94	27,94
		<i>Total</i>	lei			27 241,50
45	590-4091	Cablu VVGng-5*2,5	m			51,50
						0,00
	590-4091	Cablu VVGng-5*2,5	m	1,0000	51,50	51,50
		<i>Total</i>	lei			14 780,50

1	2	3	4	5	6	7
46	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m			1 086,78 790,25
	1	Muncitor	h-om	12,4000	63,73	790,25
	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,0008	20 647,50	16,52
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ИОС30"	kg	0,5000	266,25	133,12
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut.	3,0000	24,48	73,44
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut.	3,0000	24,48	73,44
		<i>Total</i>	lei			34 005,20
47	08-02-401-1	Cablu, fixare cu scoabe aplicate, fisii cu instalarea cutiilor de ramificatie, cu 2-4 fire, sectiunea firului pina la 16 mm2	100 m			4 177,20 3 288,47
	1	Muncitor	h-om	51,6000	63,73	3 288,47
	1011755	Сталь полосовая спокойная марки Ст3сп, шириной 50-200 мм толщиной 4-5 мм	t	0,0110	16 500,00	181,50
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	1,7500	55,50	97,12
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	4,5000	9,00	40,50
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	2,5000	112,50	281,25
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	4,5000	11,25	50,63
	5009031	Scoabe	10 buc	16,5000	3,75	61,88
	5009061	Fisa de izolatie	buc	24,4000	0,15	3,66
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,4100	15,00	6,15
	5009816	Fisie de montaj	m	34,0000	0,45	15,30
	331451	Perforatoare electrice	h-ut.	6,0300	25,00	150,75
		<i>Total</i>	lei			11 988,57
48	08-02-412-1	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 1,5 mm2	100 m			381,50 357,53
	1	Muncitor	h-om	5,6100	63,73	357,53
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,2000	0,15	1,83
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0500	15,00	0,75
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0020	15,00	0,03
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1600	133,50	21,36
		<i>Total</i>	lei			7 122,52
49	08-02-412-1	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 2,5 mm2	100 m			381,50 357,53
	1	Muncitor	h-om	5,6100	63,73	357,53
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,2000	0,15	1,83
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0500	15,00	0,75
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0020	15,00	0,03
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1600	133,50	21,36
		<i>Total</i>	lei			3 719,58
50	590-1001	Conductor ПВНГ-1.5	m			5,40 0,00
	590-1001	Conductor ПВНГ-1.5	m	1,0000	5,40	5,40
		<i>Total</i>	lei			2 430,00
51	590-1002	Conductor ПВНГ-2.5	m			6,90 0,00
	590-1002	Conductor ПВНГ-2.5	m	1,0000	6,90	6,90
		<i>Total</i>	lei			2 932,50
52	590-1003	Conductor ПВНГ-4	m			9,90 0,00
	590-1003	Conductor ПВНГ-4	m	1,0000	9,90	9,90
		<i>Total</i>	lei			742,50
53	590-1007	Conductor ПВНГ-16	m			47,38 0,00

1	2	3	4	5	6	7
	590-1007	Conductor ПВНГ-16	m	1,0000	47,38	47,38
		Total	lei			9 476,00
54	590-10100	Conductor АПВНГ-25	m			14,58
						0,00
	590-10100	Conductor АПВНГ-25	m	1,0000	14,58	14,58
		Total	lei			145,80
55	590-1009	Conductor АПВНГ-35	m			20,52
						0,00
	590-1011	Conductor АПВНГ-35	m	1,0000	20,52	20,52
		Total	lei			1 436,40
56	590-1010	Conductor АПВНГ-50	m			19,28
						0,00
	590-1010	Conductor АПВНГ-50	m	1,0000	19,28	19,28
		Total	lei			771,20
57	08-03-591-8	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie deschisa De format resurs	100 buc			8 442,57
						2 753,13
	1	Muncitor	h-om	43,2000	63,73	2 753,14
	540-4005	Priza deschisa (силовая)	buc	100,0000	54,00	5 400,00
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	1,0200	112,50	114,75
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1100	133,50	14,69
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut.	6,4000	25,00	160,00
		Total	lei			23 808,05
58	08-03-591-1	Intreruptor cu o clapa, tip neingropat, la instalatie deschisa De format resurs	100 buc			8 206,77
						2 517,34
	1	Muncitor	h-om	39,5000	63,73	2 517,33
	540-4003	Intreruptor deschisa	buc	100,0000	54,00	5 400,00
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	1,0200	112,50	114,75
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1100	133,50	14,68
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut.	6,4000	25,00	160,00
		Total	lei			14 197,71
59	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 20 mm	100 m			3 445,53
						1 516,77
	1	Muncitor	h-om	23,8000	63,73	1 516,77
	503-801	Teava din v/p D20	m	100,0000	13,86	1 386,00
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	33 000,00	69,30
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,9600	55,50	53,28
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	13,4000	9,00	120,60
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,4000	11,25	150,75
	5009031	Scoabe	10 buc	6,7000	3,75	25,13
	5009061	Fisa de izolatie	buc	18,0000	0,15	2,70
	331451	Perforatoare electrice	h-ut.	4,8400	25,00	121,00
		Total	lei			7 752,44
60	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m			3 561,53
						1 516,80
	1	Muncitor	h-om	23,8000	63,73	1 516,77
	503-802	Teava din v/p D25	m	100,0000	15,02	1 502,00
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	33 000,00	69,30
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,9600	55,50	53,28
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	13,4000	9,00	120,60
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,4000	11,25	150,75
	5009031	Scoabe	10 buc	6,7000	3,75	25,12
	5009061	Fisa de izolatie	buc	18,0000	0,15	2,70
	331451	Perforatoare electrice	h-ut.	4,8400	25,00	121,00
		Total	lei			534,23
61	08-02-409-2	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe	100 m			9 114,06

1	2	3	4	5	6	7
		pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 40 mm				2 192,30
	1	Muncitor	h-om	34,4000	63,73	2 192,31
	503-803	Teava din v/p D40	m	100,0000	31,30	3 130,00
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	33 000,00	69,30
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,9600	55,50	53,28
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	13,4000	9,00	120,60
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,4000	11,25	150,75
	5009031	Scoabe	10 buc	6,7000	3,75	25,13
	5009061	Fisa de izolatie	buc	18,0000	0,15	2,70
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut.	23,5000	136,00	3 196,00
	331451	Perforatoare electrice	h-ut.	6,9600	25,00	174,00
		<i>Total</i>	lei			3 007,64
62	08-02-407-2	Teava din otel pe constructii instalate pe pereti, fixare cu scoabe, diametru pina la 40mm	100 m			17 075,64
						2 644,79
	1	Muncitor	h-om	41,5000	63,73	2 644,79
	503-821	Teava din otel D40	m	100,0000	102,38	10 238,00
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	33 000,00	69,30
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	1,0500	55,50	58,27
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,8200	112,50	92,25
	1019852	Vopsea	kg	0,6800	37,50	25,50
	5009031	Scoabe	10 buc	4,1000	3,75	15,37
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	8,0000	9,30	74,40
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0800	15,00	1,20
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut.	26,8000	136,00	3 644,80
	331451	Perforatoare electrice	h-ut.	8,4700	25,00	211,75
		<i>Total</i>	lei			2 390,59
63	08-02-409-2	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 50 mm	100 m			10 840,04
						2 192,29
	1	Muncitor	h-om	34,4000	63,73	2 192,31
	503-806	Teava din v/p D50	m	100,0000	48,56	4 856,00
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	33 000,00	69,30
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,9600	55,50	53,28
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	13,4000	9,00	120,60
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,4000	11,25	150,75
	5009031	Scoabe	10 buc	6,7000	3,75	25,13
	5009061	Fisa de izolatie	buc	18,0000	0,15	2,70
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut.	23,5000	136,00	3 196,00
	331451	Perforatoare electrice	h-ut.	6,9600	25,00	174,00
		<i>Total</i>	lei			2 601,61
		3. Utilaj				
64	Pretul firmei	Dulap ПП11Д-3060-21У3	buc			10 821,60
						0,00
	620-124	Dulap ПП11Д-3060-21У3	buc	1,0000	10 821,60	10 821,60
		<i>Total</i>	lei			32 464,80
65	Pretul firmei	Intreruptor BP32-35 3P 200A	buc			103,68
						0,00
	54020611	Intreruptor BP32-35 380V 200A	buc	1,0000	103,68	103,68
		<i>Total</i>	lei			103,68
66	Pretul firmei	Intreruptor BH32/20 3P	buc			203,55
						0,00
	54020612	Intreruptor BA47-29/3C/100A	buc	1,0000	203,55	203,55
		<i>Total</i>	lei			610,65
67	Pretul firmei	BA47/29/3C/100A	buc			1 638,00
						0,00
	54020613	Intreruptor BA47-29/3C/100A	buc	1,0000	1 638,00	1 638,00
		<i>Total</i>	lei			4 914,00
68	Pretul firmei	Dulap Delta 3/30HP	buc			110 925,00

1	2	3	4	5	6	7
						0,00
	5771011n	Dulap DELTA 3/30HP (22kW)	buc	1,0000	110 925,00	110 925,00
		<i>Total</i>	lei			110 925,00
69	Pretul firmei	Demaror ПМА-026	buc			699,75
						0,00
	540-8522	Demaror ПМА-026	buc	1,0000	699,75	699,75
		<i>Total</i>	lei			4 898,25
70	Pretul firmei	Demaror ПМА-426	buc			1 120,50
						0,00
	540-852101	Demaror ПМА-426	buc	1,0000	1 120,50	1 120,50
		<i>Total</i>	lei			3 361,50
71	Pretul firmei	Post ПКЕ222-2У3	buc			140,34
						0,00
	540-10761	Post ПКЕ222-2У3	buc	1,0000	140,34	140,34
		<i>Total</i>	lei			421,02
72	Pretul firmei	Cutie ЯППИ2-250	buc			3 768,75
						0,00
	24566	Cutie ЯППИ2-250	buc	1,0000	3 768,75	3 768,75
		<i>Total</i>	lei			22 612,50

APROBAT:

Intocmit
SC RESTACO SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor
IMSP Spitalul Raional Orhei

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

Reparatia capitala a Blocului C a Spitalului raional Orhei.

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 040-2023- AC Retele canalizare si apa calda

Valoarea de deviz 865 431,22 lei

Intocmit in prețuri curente 12.2023

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Retele interioare canalizare				
1	SB05E	Teava din PVC neplastifiata tip usor(U) pentru canalizare, imbinata prin lipire , montata aparent sau ingropata sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm Material marunt (sirma din otel, hirt. de slefuit, etc)=1,0400	m	404,0000	121,05 45,89	48 902,74 18 537,78
2	SB05C	Teava din PVC neplastifiata tip usor(U) pentru canalizare, imbinata prin lipire, montata aparent sau ingropata sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm Material marunt (sirma din otel, hirt. de slefuit, etc)=1,0450	m	172,0000	82,64 36,96	14 214,49 6 357,70
3	SB10E	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm	buc	102,0000	62,19 20,39	6 343,75 2 080,15
4	SB10C	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm	buc	255,0000	41,46 15,93	10 572,43 4 062,79
5	SF04A	Efectuarea probei de etanseitate si functionare a instalatiei de	10 m	57,6000	5,10	293,67

1	2	3	4	5	6	7
		canalizare executata din tuburi de fonta, pentru scurgere, teava de policlorura de vinil, neplastifiata, tip usor sau din material plastic, fonta ductila teava avind diametrul de pina la 100 mm inclusiv			5,10	293,67
6	SF05A	Spalarea instalatiei de apa rece sau calda, executata din teava de otel, zincata, avind diametrul de 3/8"-2"	m	576,0000	3,82 3,82	2 202,51 2 202,51
7	SC04B1	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din plumb, montat pe console fixate pe pereti din zidarie beton Material marunt (diblu, ipsos, holtsuruburi, aliajde lipit, streasina etc)=1,0400	buc	49,0000	881,63 149,77	43 200,09 7 338,51
8	SC07A	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S Material marunt (dibluri lemn, ipsos, holtsuruburi, codez, dicloretan, etc.)=1,0500	buc	31,0000	1 382,07 299,53	42 844,18 9 285,46
9	SC05A1	Chiuveta din fonta emailata sau din gresie ceramica antiacida, avind teava de scurgere din plumb, montat pe pereti din zidarie de caramida Material marunt (dibluri, ipsos, holtsuruburi, aliaj de lipit, streasina etc)=1,0200	buc	30,0000	1 094,13 127,46	32 824,03 3 823,80
10	SC09A	Pisoar din portelan sanitar montat pe perete din zidarie de caramida sau b.c.a. Material marunt (dibluri lemn, ipsos, holtsuruburi, codez, dicloretan, etc.)=1,0200	buc	15,0000	691,13 162,51	10 366,89 2 437,67
11	SC02A	Cabina pentru dus Material marunt (codez, dicloretan, cirpe de sters, etc)=1,0300	buc	6,0000	15 873,81 117,90	95 242,86 707,40
		<i>Total</i>	lei			307 007,64
		Total Rețele interioare canalizare Inclusiv salariu				307 007,64 57 127,44
		2. Rețele interioare de apa rece si				

1	2	3	4	5	6	7
		calda.				
12	SA14F	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, la constructii industriale, avind diametrul de 50 mm	m	244,0000	112,53 27,40	27 456,56 6 686,55
13	SA14C	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, la constructii industriale, avind diametrul de 25 mm	m	816,0000	54,93 21,03	44 822,38 17 161,21
14	SA14A	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, la constructii industriale, avind diametrul de 16 mm	m	192,0000	51,34 19,12	9 857,38 3 670,85
15	IC41A	Bratară pentru fixarea conductelor din oțel pentru instalația de încălzire centrală sau gaze, montată prin împușcare, teava avind pînă la 1" inclusiv	buc	804,0000	16,17 6,37	13 003,09 5 123,89
16	IC41B	Bratară pentru fixarea conductelor din oțel pentru instalația de încălzire centrală sau gaze, montată prin împușcare, teava avind de 1 1/4" - 2"	buc	324,0000	22,15 7,65	7 175,82 2 477,82
17	SF04A	Efectuarea probei de etanșitate și funcționare a instalației de canalizare executată din tuburi de fontă, pentru scurgere, teava de policlorură de vinil, neplastifiată, tip ușor sau din material plastic, fontă ductilă teava avind diametrul de pînă la 100 mm inclusiv	10 m	168,0000	5,10 5,10	856,53 856,53
18	SF05A	Spălarea instalației de apă rece sau caldă, executată din teava de oțel, zincată, avind diametrul de 3/8"-2"	m	1 680,0000	3,82 3,82	6 423,98 6 423,98
19	SD08A	Robinet cu sertar, cu corp plat sau oval, din fontă, cu flanșe, avind diametrul nominal de 50-65 mm Material marunt (surub, saiba, piulita, ciment, etc)=1,0500	buc	10,0000	345,85 31,86	3 458,52 318,65
20	AcA31A	Montarea prin sudura electrică a	buc	20,0000	174,67	3 493,39

1	2	3	4	5	6	7
		flanselor sau pieselor de legatura, din otel, la capatul tevilor, avind diametrul de 50-100 mm Materiale marunte (oxigen, carbid, electrozi etc.)=1,0500			56,72	1 134,39
21	SD07B	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 3/4" Material marunt (cinepa fuior, grund de miniu etc.)=1,0200	buc	68,0000	91,80 15,30	6 242,07 1 040,07
22	SD07B	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 15 Material marunt (cinepa fuior, grund de miniu etc.)=1,0200	buc	95,0000	40,80 15,30	3 875,54 1 453,04
23	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2" pentru sali de operatie	buc	10,0000	3 241,16 105,16	32 411,55 1 051,55
24	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2" pentru saloane	buc	79,0000	536,15 105,15	42 356,21 8 307,21
25	SD02A	Baterie amestecatoare pentru baie, cu dus flexibil sau fix, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, montata pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a. Material marunt (cinepa fuior, ulei de in, grund miniu de plumb etc.)=1,0050	buc	6,0000	527,55 73,29	3 165,30 439,74
26	IA48B	Pozitie de contor volumetric pentru gaze, cu flanse racordata prin coturi forjate cu diametrul de 100 mm	buc	0,0000	0,00 0,00	0,00 0,00
27	ID06A	Supape de aerisire montate in sistemele de incalzire pentru instalatii de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 1/4"	buc	17,0000	96,57 6,37	1 641,74 108,34
		<i>Total</i>	lei			206 240,06

1	2	3	4	5	6	7
		Total Retele interioare de apa rece si calda. Inclusiv salariu				206 240,06 56 253,82
		3. Bloc de comanda si distributie a sistemului de incalzire si apa calda.				
28	IA48B	Bloc de comanda, cu flanse racordata prin coturi forjate cu diametrul de 50 mm (Regulator presiune, manometre 2 termometre 2, Filtru D32 1, Contor 1, Robinete D50 2 Robinete D32 2.	buc	1,0000	12 573,82 439,74	12 573,82 439,74
		<i>Total</i>	lei			12 573,82
		Total Bloc de comanda si distributie a sistemului de incalzire si apa calda. Inclusiv salariu				12 573,82 439,74

		Total	lei	525 821,52
		Asigurari sociale	24 %	27 317,04
		Transport	10 %	41 071,44
		Cheltuieli de regie	14,5 %	86 160,45
		Beneficiu	6 %	40 822,23
		TVA	20 %	144 238,54
		Total deviz: Inclusiv salariu		865 431,22 113 821,00

Intocmit

SC RESTACO SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Spitalul raional Orhei

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Reparatia capitala a Blocului C a Spitalului raional Orhei.

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 040-2023- AC Rețele canalizare si apa calda

Valoarea de deviz 865 431,22 lei

Intocmit in prețuri curente 12.2023

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 040-2023- AC:				

Manopera :

1.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1 640,3080	63,73	104 536,82
2.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	127,8800	63,73	8 149,79
3.	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	17,8000	63,73	1 134,39
		Total manopera				113 821,00

Materiale:

1.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	34,2200	12,00	410,64
2.	22142	Regulator presiune, manometre	buc	1,0000	668,00	668,00
3.	2320116200572	Benzina auto, neetilata, tip CO/R 75, normala	kg	4,4397	22,00	97,67
4.	23695554	Contor de apa D32	buc	1,0000	7 560,00	7 560,00
5.	23698445	Robinet cu mufe D32	buc	1,0000	66,00	66,00
6.	2369877	Filtru D32	buc	1,0000	522,00	522,00
7.	236988444	Robinet cu flanse D50	buc	1,0000	2 250,00	2 250,00
8.	2369887	Termometru D15	buc	1,0000	0,00	0,00
9.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	1,2000	26,00	31,20
10.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbide) S102	kg	4,2000	36,00	151,20
11.	2416406110467	Codez 100 adeziv pentru lipit PVC	kg	15,2425	32,00	487,76
12.	2451437345967	Solutie unguenta	kg	12,2400	12,00	146,88
13.	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,3840	5,00	1,92
14.	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	178,0000	5,50	979,00
15.	2513736621595	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet	buc	32,5500	22,00	716,10
16.	2521216700210-1	Teava din PVC neplastifiata, tip usor (U), pt. canalizare d100	m	432,7648	69,00	29 860,77
17.	2521216700210-2	Teava din PVC neplastifiata, tip usor (U), pt. canalizare d50	m	185,1322	42,00	7 775,55
18.	2521216717050-1	Teava din material plastic d50	m	248,8800	75,00	18 666,00
19.	2521216717050-2	Teava din material plastic d 25	m	832,3200	26,00	21 640,32
20.	2521216717050-3	Teava din material plastic d 15	m	195,8400	26,50	5 189,76
21.	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	9,1800	96,00	881,28
22.	2523126719771	Sifon pt.scurgere, dn=1/4"	buc	30,6000	42,00	1 285,20
23.	2523156719400-1	Mufa din material plastic d50	buc	9,7600	6,00	58,56

24.	2523156719400-2	Mufa din material plastic d25	buc	32,6400	2,20	71,81
25.	2523156719400-3	Mufa din material plastic d15	buc	7,6800	1,15	8,83
26.	2523156719430-1	Cot din material plastic d 50	buc	29,2800	25,00	732,00
27.	2523156719430-2	Cot din material plastic d25	buc	97,9200	2,60	254,59
28.	2523156719430-3	Cot din material plastic d15	buc	38,4000	1,80	69,12
29.	2523156719450-1	Teu din material plastic d 50	buc	46,3600	21,00	973,56
30.	2523156719450-2	Teu din material plastic d25	buc	155,0400	3,20	496,13
31.	2523156719450-3	Teu din material plastic d15	buc	40,3200	2,50	100,80
32.	2523156719460-1	Reductie din material plastic 50x25	buc	9,7600	3,80	37,09
33.	2523156719460-2	Reductie din material plastic 25/20	buc	32,6400	1,60	52,22
34.	2523156719530-2	Racord drept M x Fe 25	buc	816,0000	5,30	4 324,80
35.	2523156719530-3	Racord drept M x Fe d15	buc	192,0000	3,30	633,60
36.	25231567210115	Ramificatie simpla din material plastic pentru canalizare pret mediu D50	buc	255,0000	25,00	6 375,00
37.	2523156721015	Ramificatie simpla din material plastic pentru canalizare pret mediu	buc	102,0000	40,60	4 141,20
38.	2524907304522	Banda teflon nesisterizat	buc	1,7000	12,00	20,40
39.	2622102438000	Lavoar	buc	51,4696	612,00	31 499,40
40.	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	32,8755	999,00	32 842,62
41.	2622102451300	Pisoar din portelan sanitar	buc	15,4530	365,00	5 640,34
42.	2710603454305	Otel lat laminat la cald OL 37 20 x 5,0 mm	kg	1,3125	23,00	30,19
43.	2710703500623	Otel cornier 50x50x5 mm	kg	9,6600	23,00	222,18
44.	2722103100000	Teava otel fara sudura pentru constructii	m	2,0000	52,00	104,00
45.	2734125900487	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=2,5 mm	kg	1,3600	23,00	31,28
46.	2746163336606	Teava de plumb de scurgere D=35 x 2,5 mm	kg	48,9360	56,00	2 740,42
47.	2874115821708	Surub cap hexagonal M 16x60 gr. 4.8	buc	8,0000	1,00	8,00
48.	2874115840558	Piulita hexag. M16	buc	8,0000	0,80	6,40
49.	2874115893465	Cartus pistol calibru 6,3 mm	buc	1 128,0000	2,00	2 256,00
50.	2874115893468	Bolt de impuscat, M 6	buc	1 128,0000	2,00	2 256,00
51.	2874125881344	Saiba plata M 18	buc	8,0000	1,00	8,00
52.	2874134203155	Sifon pt. pisoar tip butelie cu dn=1"	buc	15,3000	46,00	703,80
53.	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	1 128,0000	0,30	338,40
54.	2875114200020	Chiuvea	buc	30,9060	812,00	25 095,67
55.	2875114200780-54	Cabina pentru dus	buc	6,1800	15 245,00	94 214,10
56.	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	87,7400	52,00	4 562,48
57.	2875274010000	Cot forjat	buc	4,0000	65,00	260,00
58.	2875274201000-4	Robinet de trecere cu ventil cu mufa d25	buc	69,3600	75,00	5 202,00
59.	2875274201000-5	Robinet de trecere cu ventil cu mufa d15	buc	96,9000	25,00	2 422,50
60.	2875274204000-1	Bratară fixare 15-25	buc	804,0000	5,50	4 422,00
61.	2875274204000-2	Bratară fixare d50	buc	324,0000	10,20	3 304,80
62.	2875274400100-1	Flansa din otel pentru sudura d50	buc	21,0000	99,00	2 079,00
63.	2875274401000	Flansa plata Pn 6	buc	2,0000	178,00	356,00
64.	2913124201350	Baterie de perete pt. baie cu dus	buc	6,0300	452,00	2 725,56
65.	29131242013711	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2" pentru sali operatie	buc	10,0000	3 125,00	31 250,00
66.	29131242013722	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	79,0000	420,00	33 180,00

67.	2913124201800-1	Robinet cu sertar cu corp plat sau oval cu flanse d50	buc	10,5000	275,00	2 887,50
68.	2913134201743	Robinet pt. pisoar cuclopot cu dn =3/8 "	buc	15,3000	46,00	703,80
69.	2913134500011	Robinet de aerisire cu cheie cu Dn 20mm	buc	17,0000	89,00	1 513,00
70.	3698	Manometre D15	buc	1,0000	112,00	112,00
Total materiale de construcții						410 714,40

Utilaje de constructii:

1.	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	28,7464	35,00	1 006,12
2.	3110320003006	Grup termic de sudura de 1-14 kw	h-ut	8,0000	35,00	280,00
Total utilaje de constructii						1 286,12

Total	lei	525 821,52
Asigurari sociale	24 %	27 317,04
Transport	10 %	41 071,44
Cheltuieli de regie	14,5 %	86 160,45
Beneficiu	6 %	40 822,23
TVA	20 %	144 238,54

Total deviz:

865 431,22

Intocmit

SC RESTACO SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Spitalul raional Orhei

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Reparatia capitala a Blocului C a
Spitalului raional Orhei.**
Investitor Spitalul raional Orhei
Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Rețele interioare canalizare				
1	SB05E	Teava din PVC neplastifiata tip usor(U) pentru canalizare, imbinata prin lipire , montata aparent sau ingropata sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm Material marunt (sirna din otel, hirt. de slefuit, etc)=1,0400	m			121,05 45,89
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,7200	63,73	45,89
	2521216700210-1	Teava din PVC neplastifiata, tip usor (U), pt. canalizare d100	m	1,0300	69,00	73,91
	2416406110467	Codez 100 adeziv pentru lipit PVC	kg	0,0320	32,00	1,06
	2320116200572	Benzina auto, neetilata, tip CO/R 75, normala	kg	0,0080	22,00	0,18
		<i>Total</i>	lei			48 902,74
2	SB05C	Teava din PVC neplastifiata tip usor(U) pentru canalizare, imbinata prin lipire, montata aparent sau ingropata sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm Material marunt (sirna din otel, hirt. de slefuit, etc)=1,0450	m			82,64 36,96
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,5800	63,73	36,96
	2521216700210-2	Teava din PVC neplastifiata, tip usor (U), pt. canalizare d50	m	1,0300	42,00	45,21
	2416406110467	Codez 100 adeziv pentru lipit PVC	kg	0,0100	32,00	0,33
	2320116200572	Benzina auto, neetilata, tip CO/R 75, normala	kg	0,0060	22,00	0,14
		<i>Total</i>	lei			14 214,49
3	SB10E	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinate cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm	buc			62,19 20,39
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3200	63,73	20,39
	2523156721015	Ramificatie simpla din material plastic pentru canalizare pret mediu	buc	1,0000	40,60	40,60
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0700	12,00	0,84
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0300	12,00	0,36
		<i>Total</i>	lei			6 343,75
4	SB10C	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinate cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm	buc			41,46 15,93
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2500	63,73	15,93
	25231567210115	Ramificatie simpla din material plastic pentru canalizare pret mediu D50	buc	1,0000	25,00	25,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0200	12,00	0,24
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0240	12,00	0,29
		<i>Total</i>	lei			10 572,43
5	SF04A	Efectuarea probei de etanseitate si functionare a instalatiei de canalizare executata din tuburi de fonta, pentru scurgere, teava de policlorura de vinil, neplastifiata, tip usor sau din material plastic, fonta ductila teava avind diametrul de pina la 100 mm inclusiv	10 m			5,10 5,10
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0800	63,73	5,10
		<i>Total</i>	lei			293,67
6	SF05A	Spalarea instalatiei de apa rece sau calda,	m			3,82

1	2	3	4	5	6	7
		executata din teava de otel, zincata, avind diametrul de 3/8"-2"				3,82
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0600	63,73	3,82
		<i>Total</i>	lei			2 202,51
7	SC04B1	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din plumb, montat pe console fixate pe pereti din zidarie beton Material marunt (diblu, ipsos, holtsuruburi, aliajde lipit, streasina etc)=1,0400	buc			881,63 149,77
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,3500	63,73	149,77
	2622102438000	Lavoar	buc	1,0100	612,00	642,84
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	52,00	54,08
	274616336606	Teava de plumb de scurgere D=35 x 2,5 mm	kg	0,6000	56,00	34,94
		<i>Total</i>	lei			43 200,09
8	SC07A	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S Material marunt (dibluri lemn, ipsos, holtsuruburi, codez, dicloretan, etc.)=1,0500	buc			1 382,07 299,53
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	4,7000	63,73	299,53
	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	1,0100	999,00	1 059,44
	2513736621595	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet	buc	1,0000	22,00	23,10
		<i>Total</i>	lei			42 844,18
9	SC05A1	Chiuvea din fonta emailata sau din gresie ceramica antiacida, avind teava de scurgere din plumb, montat pe pereti din zidarie de caramida Material marunt (dibluri, ipsos, holtsuruburi, aliaj de lipit, streasina etc)=1,0200	buc			1 094,13 127,46
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,0000	63,73	127,46
	2875114200020	Chiuvea	buc	1,0100	812,00	836,52
	2523126719771	Sifon pt. scurgere, dn=1/4"	buc	1,0000	42,00	42,84
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	52,00	53,04
	274616336606	Teava de plumb de scurgere D=35 x 2,5 mm	kg	0,6000	56,00	34,27
		<i>Total</i>	lei			32 824,03
10	SC09A	Pisoar din portelan sanitar montat pe perete din zidarie de caramida sau b.c.a. Material marunt (dibluri lemn, ipsos, holtsuruburi, codez, dicloretan, etc.)=1,0200	buc			691,13 162,51
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,5500	63,73	162,51
	2622102451300	Pisoar din portelan sanitar	buc	1,0100	365,00	376,02
	2913134201743	Robinet pt. pisoar cuclopot cu dn =3/8 "	buc	1,0000	46,00	46,92
	2874134203155	Sifon pt. pisoar tip butelie cu dn=1"	buc	1,0000	46,00	46,92
	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	0,6000	96,00	58,75
		<i>Total</i>	lei			10 366,89
11	SC02A	Cabina pentru dus Material marunt (codez, dicloretan, cirpe de sters, etc)=1,0300	buc			15 873,81 117,90
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,8500	63,73	117,90
	2875114200780-54	Cabina pentru dus	buc	1,0000	15 245,00	15 702,35
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	52,00	53,56
		<i>Total</i>	lei			95 242,86
		2. Retele interioare de apa rece si calda.				
12	SA14F	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, la constructii industriale, avind diametrul de 50 mm	m			112,53 27,40
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,4300	63,73	27,40
	2521216717050-1	Teava din material plastic d50	m	1,0200	75,00	76,50
	2523156719430-1	Cot din material plastic d 50	buc	0,1200	25,00	3,00
	2523156719450-1	Teu din material plastic d 50	buc	0,1900	21,00	3,99
	2523156719460-1	Reductie din material plastic 50x25	buc	0,0400	3,80	0,15
	2523156719400-1	Mufa din material plastic d50	buc	0,0400	6,00	0,24

1	2	3	4	5	6	7
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	12,00	0,24
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0286	35,00	1,00
		<i>Total</i>	lei			27 456,56
13	SA14C	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, la constructii industriale, avind diametrul de 25 mm	m			54,93 21,03
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3300	63,73	21,03
	2521216717050-2	Teava din material plastic d 25	m	1,0200	26,00	26,52
	2523156719430-2	Cot din material plastic d25	buc	0,1200	2,60	0,31
	2523156719450-2	Teu din material plastic d25	buc	0,1900	3,20	0,61
	2523156719460-2	Reductie din material plastic 25/20	buc	0,0400	1,60	0,06
	2523156719400-2	Mufa din material plastic d25	buc	0,0400	2,20	0,09
	2523156719530-2	Racord drept M x Fe 25	buc	1,0000	5,30	5,30
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	12,00	0,24
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0219	35,00	0,77
		<i>Total</i>	lei			44 822,38
14	SA14A	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, la constructii industriale, avind diametrul de 16 mm	m			51,34 19,12
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3000	63,73	19,12
	2521216717050-3	Teava din material plastic d 15	m	1,0200	26,50	27,03
	2523156719430-3	Cot din material plastic d15	buc	0,2000	1,80	0,36
	2523156719450-3	Teu din material plastic d15	buc	0,2100	2,50	0,52
	2523156719400-3	Mufa din material plastic d15	buc	0,0400	1,15	0,05
	2523156719530-3	Racord drept M x Fe d15	buc	1,0000	3,30	3,30
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	12,00	0,24
	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,0020	5,00	0,01
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0203	35,00	0,71
		<i>Total</i>	lei			9 857,38
15	IC41A	Bratara pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin impuscare, teava avind pina la 1" inclusiv	buc			16,17 6,37
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1000	63,73	6,37
	2875274204000-1	Bratara fixare 15-25	buc	1,0000	5,50	5,50
	2874115893468	Bolt de impuscat, M 6	buc	1,0000	2,00	2,00
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	1,0000	0,30	0,30
	2874115893465	Cartus pistol calibru 6,3 mm	buc	1,0000	2,00	2,00
		<i>Total</i>	lei			13 003,09
16	IC41B	Bratara pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin impuscare, teava avind de 1 1/4" - 2"	buc			22,15 7,65
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1200	63,73	7,65
	2875274204000-2	Bratara fixare d50	buc	1,0000	10,20	10,20
	2874115893468	Bolt de impuscat, M 6	buc	1,0000	2,00	2,00
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	1,0000	0,30	0,30
	2874115893465	Cartus pistol calibru 6,3 mm	buc	1,0000	2,00	2,00
		<i>Total</i>	lei			7 175,82
17	SF04A	Efectuarea probei de etanseitate si functionare a instalatiei de canalizare executata din tuburi de fonta, pentru scurgere, teava de policlorura de vinil, neplastifiata, tip usor sau din material plastic, fonta ductila teava avind diametrul de pina la 100 mm inclusiv	10 m			5,10 5,10
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0800	63,73	5,10
		<i>Total</i>	lei			856,53
18	SF05A	Spalarea instalatiei de apa rece sau calda, executata din teava de otel, zincata, avind diametrul de 3/8"-2"	m			3,82 3,82
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0600	63,73	3,82
		<i>Total</i>	lei			6 423,98
19	SD08A	Robinet cu sertar, cu corp plat sau oval, din fonta, cu flanse, avind diametrul nominal de 50-65 mm Material marunt (surub, saiba, piulita, ciment, etc)=1,0500	buc			345,85 31,86
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,5000	63,73	31,86

1	2	3	4	5	6	7
	2913124201800-1	Robinet cu sertar cu corp plat sau oval cu flanse d50	buc	1,0000	275,00	288,75
	2710703500623	Otel cornier 50x50x5 mm	kg	0,9200	23,00	22,22
	2710603454305	Otel lat laminat la cald OL 37 20 x 5,0 mm	kg	0,1250	23,00	3,02
		<i>Total</i>	lei			3 458,52
20	AcA31A	Montarea prin sudura electrica a flanselor sau pieselor de legatura, din otel, la capatul tevilor, avind diametrul de 50-100 mm Materiale marunte (oxigen, carbid, electrozi etc.)=1,0500	buc			174,67 56,72
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,8900	63,73	56,72
	2875274400100-1	Flansa din otel pentru sudura d50	buc	1,0000	99,00	103,95
	3110320003006	Grup termic de sudura de 1-14 kw	h-ut	0,4000	35,00	14,00
		<i>Total</i>	lei			3 493,39
21	SD07B	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 3/4" Material marunt (cinepa fuior, grund de miniu etc)=1,0200	buc			91,80 15,30
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2400	63,73	15,30
	2875274201000-4	Robinet de trecere cu ventil cu mufa d25	buc	1,0000	75,00	76,50
		<i>Total</i>	lei			6 242,07
22	SD07B	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 15 Material marunt (cinepa fuior, grund de miniu etc)=1,0200	buc			40,80 15,30
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2400	63,73	15,30
	2875274201000-5	Robinet de trecere cu ventil cu mufa d15	buc	1,0000	25,00	25,50
		<i>Total</i>	lei			3 875,54
23	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2" pentru sali de operatie	buc			3 241,16 105,16
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,6500	63,73	105,16
	29131242013711	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2" pentru sali operatie	buc	1,0000	3 125,00	3 125,00
	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,0000	5,50	11,00
		<i>Total</i>	lei			32 411,55
24	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2" pentru saloane	buc			536,15 105,15
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,6500	63,73	105,15
	29131242013722	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,0000	420,00	420,00
	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,0000	5,50	11,00
		<i>Total</i>	lei			42 356,21
25	SD02A	Baterie amestecatoare pentru baie, cu dus flexibil sau fix, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, montata pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a. Material marunt (cinepa fuior, ulei de in, grund miniu de plumb etc)=1,0050	buc			527,55 73,29
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,1500	63,73	73,29
	2913124201350	Baterie de perete pt. baie cu dus	buc	1,0000	452,00	454,26
		<i>Total</i>	lei			3 165,30
26	IA48B	Pozitie de contor volumetric pentru gaze, cu flanse racordata prin coturi forjate cu diametrul de 100 mm	buc			0,00 0,00
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	6,9000	63,73	
	2722103100000	Teava otel fara sudura pentru constructii	m	2,0000	52,00	
	2875274401000	Flansa plata Pn 6	buc	2,0000	178,00	
	2875274010000	Cot forjat	buc	4,0000	65,00	
	2874115821708	Surub cap hexagonal M 16x60 gr. 4.8	buc	8,0000	1,00	

1	2	3	4	5	6	7
	2874115840558	Piulita hexag. M16	buc	8,0000	0,80	
	2874125881344	Saiba plata M 18	buc	8,0000	1,00	
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	1,2000	26,00	
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	4,2000	36,00	
	2734125900487	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=2,5 mm	kg	1,3600	23,00	
		<i>Total</i>	lei			
27	ID06A	Supape de aerisire montate in sistemele de incalzire pentru instalatii de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 1/4"	buc			96,57 ----- 6,37
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1000	63,73	6,37
	2913134500011	Robinet de aerisire cu cheie cu Dn 20mm	buc	1,0000	89,00	89,00
	2524907304522	Banda teflon nesesterizat	buc	0,1000	12,00	1,20
		<i>Total</i>	lei			1 641,74
		3. Bloc de comanda si distributie a sistemii de incalzire si apa calda.				
28	IA48B	Bloc de comanda, cu flanse racordata prin coturi forjate cu diametrul de 50 mm (Regulator presiune, manometre 2 termometre 2, Filtru D32 1, Contor 1, Robinete D50 2 Robinete D32 2.	buc			12 573,82 ----- 439,74
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	6,9000	63,73	439,74
	2369877	Filtru D32	buc	1,0000	522,00	522,00
	2369887	Termometru D15	buc	1,0000	0,00	0,00
	3698	Manometre D15	buc	1,0000	112,00	112,00
	22142	Regulator presiune, manometre	buc	1,0000	668,00	668,00
	2722103100000	Teava otel fara sudura pentru constructii	m	2,0000	52,00	104,00
	2875274401000	Flansa plata Pn 6	buc	2,0000	178,00	356,00
	2875274010000	Cot forjat	buc	4,0000	65,00	260,00
	2874115821708	Surub cap hexagonal M 16x60 gr. 4.8	buc	8,0000	1,00	8,00
	2874115840558	Piulita hexag. M16	buc	8,0000	0,80	6,40
	2874125881344	Saiba plata M 18	buc	8,0000	1,00	8,00
	23695554	Contor de apa D32	buc	1,0000	7 560,00	7 560,00
	23698445	Robinet cu mufe D32	buc	1,0000	66,00	66,00
	236988444	Robinet cu flanse D50	buc	1,0000	2 250,00	2 250,00
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	1,2000	26,00	31,20
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	4,2000	36,00	151,20
	2734125900487	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=2,5 mm	kg	1,3600	23,00	31,28
		<i>Total</i>	lei			12 573,82

APROBAT:

Intocmit
SC RESTACO SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor
Spitalul raional Orhei

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

Reparatia capitala a Blocului C a Spitalului raional Orhei.

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 040-2023-SI-23 Sistemul antiincendiu

Valoarea de deviz 398 210,53 lei

Intocmit in prețuri curente 12.2023

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de montare				
1		Dispozitiv BAPTA-1/832 (set)	buc	0,00	0,00 0,00	0,00 0,00
2	10-08-001-01	Concentrator: bloc de baza pentru 16 raze BAPTA-1/832	buc	6,00	1 533,52 1 529,52	9 201,12 9 177,12
3	10-08-001-02	Concentrator: modul TK-2GSM	buc	6,00	2 509,07 2 485,47	15 054,42 14 912,82
4	10-01-039-06	Acumulator 12B Коэффициент к трудозатратам=0,80	buc	12,00	101,97 101,97	1 223,62 1 223,62
5	10-08-002-02	Avertizoare ИПК-8 Коэффициент к трудозатратам=0,80	buc	240,00	105,97 101,97	25 432,32 24 472,32
6	10-08-002-02	Avertizoare ИПК-9	buc	18,00	133,34 127,46	2 400,03 2 294,28
7	10-08-002-02	Avertizoare ИПП-1 Коэффициент к трудозатратам=0,80	buc	48,00	105,97 101,97	5 086,46 4 894,46
8	10-06-032-01	Masurarea cablurilor: Complexul de masurari cu curent continuu a cablurilor pereche montate pina la si dupa reglarea in dispozitive terminale	100 пар	10,92	828,49 828,49	9 047,11 9 047,11
9	10-04-066-05	Aparataj de perete: Sonerie+stroboscop	buc	6,00	63,73 63,73	382,38 382,38
10	10-04-066-05	Aparataj de perete: Sonerie	buc	4,00	63,73 63,73	254,92 254,92
11	10-08-019-01	Cutie de ramificare pe perete	buc	28,00	31,86	892,22

1	2	3	4	5	6	7
					31,86	892,22
12	10-01-055-03	Pozare cablu si conductor pe pereti: Cablu КПСЭНГА FRLS Коэффициент к трудозатратам=0,80	100 m	15,11	2 166,82 2 166,82	32 740,65 32 740,65
13	10-01-055-03	Pozare cablu si conductor pe pereti: Cablu ВВГнг-LS Коэффициент к трудозатратам=0,80	100 m	1,35	2 166,82 2 166,82	2 925,21 2 925,21
14	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m	0,30	2 165,20 1 516,77	649,56 455,03
15	10-01-038-08	Jgheaburi MCS-1 Коэффициент к трудозатратам=0,80	m	200,00	39,77 39,77	7 953,50 7 953,50
16	08-01-087-3	Constructii metalice	t	0,03	18 594,00 3 964,00	557,82 118,92
17		Materiale	buc	0,00	0,00 0,00	0,00 0,00
18		Cutie УК-2П	buc	28,00	8,00 0,00	224,00 0,00
19	590-0118	Cablu КПСЭНГFRLS-1x2x0.75	m	3 120,00	7,25 0,00	22 620,00 0,00
20	590-4002	Cablu ВВГнг-FRLS-3*1.5	m	270,00	13,75 0,00	3 712,50 0,00
21	3470004	Teava de PVC Д25mm	m	60,00	6,67 0,00	400,20 0,00
22	Pretul firmei	Jgheaburi MCS-1	m	600,00	6,00 0,00	3 600,00 0,00
		<i>Total</i>	lei			144 358,04
		<i>Fondul social</i>	24 %			26 818,70
		<i>Transportarea materialelor</i>	5 %			5 397,05
		<i>Cheltuieli de depozit</i>	2 %			623,62
		<i>Cheltuieli directe</i>				177 197,41
		<i>Cheltuieli de regie</i>	56 %			62 576,95
		<i>Total</i>				239 774,36
		<i>Beneficiul de deviz</i>	6 %			14 386,47
		Total Lucrari de montare Inklusiv salariu				254 160,83 111 744,56
		2. Utilaj				

1	2	3	4	5	6	7	
23	Pretul firmei	Panou pentru 16 zone BAPTA-1/832	buc	6,00	2 655,00 0,00	15 930,00 0,00	
24	Pretul firmei	Avertizoare ИПК-8	buc	480,00	95,00 0,00	45 600,00 0,00	
25	Pretul firmei	Avertizoare ИПК-9	buc	18,00	81,12 0,00	1 460,16 0,00	
26	Pretul firmei	Avertizoare ИПП	buc	48,00	125,00 0,00	6 000,00 0,00	
27	Pretul firmei	Acumulator 12V	buc	12,00	255,00 0,00	3 060,00 0,00	
28	Pretul firmei	Sonerie SA-913F	buc	6,00	155,00 0,00	930,00 0,00	
29	Pretul firmei	Sonerie SA-107	buc	24,00	120,00 0,00	2 880,00 0,00	
30	Pretul firmei	Stingator OY	buc	6,00	150,00 0,00	900,00 0,00	
		<i>Total</i>	lei				76 760,16
		<i>Cheltuieli de depozit</i>	1,2 %				921,12
		Total Utilaj Inclusiv salariu					77 681,28

		Total	lei			331 842,11
		TVA	20 %			66 368,42
		Total deviz: Inclusiv salariu				398 210,53 111 744,56

Intocmit

SC RESTACO SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

IMSP Spitalul Raional Orhei

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Reparatia capitala a Blocului C a Spitalului raional Orhei.

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 040-2023-SI-23 Sistemul antiincendiu

Valoarea de deviz 398 210,53 lei

Intocmit in prețuri curente 12.2023

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 040-2023-SI-23:				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	276,206	63,73	17 602,61
2.	1	Muncitor	h-om.	1 477,20	63,73	94 141,96
		Total manopera				111 744,56

Materiale:

1.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0006	14 000,00	8,82
2.	1011924	Electrozi Ø42A, diametru 4 mm	kg	0,414	34,00	14,08
3.	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	6,90	7,50	51,75
4.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	4,02	6,00	24,12
5.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	4,02	7,50	30,15
6.	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,03	13 000,00	390,00
7.	245-4814	Jgheaburi MCS-1	m	600,00	6,00	3 600,00
8.	5009031	Scoabe	10 buc	2,01	2,50	5,02
9.	5009061	Fisa de izolatie	buc	5,40	0,10	0,54
10.	503-8013	Teava din PVC D25	m	60,00	6,67	400,20
11.	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПОС40"	kg	0,60	166,00	99,60
12.	580-2101	Acumulator	buc	12,00	255,00	3 060,00
13.	590-0118	Cablu КПСЭнгFRLS-1x2x0.75	m	3 120,00	7,25	22 620,00
14.	590-4002	Cablu ББГнг-FRLS-3*1.5	m	270,00	13,75	3 712,50
15.	600-0105-	Sonerie SA-107	buc	24,00	120,00	2 880,00
16.	600-0106	Sonerie SA-913F	buc	6,00	155,00	930,00
17.	600-013	Stingator ОУ	buc	6,00	150,00	900,00
18.	600-014	Avertizoare ИПП	buc	48,00	125,00	6 000,00
19.	600-0140	Avertizoare ИПК-8	buc	480,00	95,00	45 600,00
20.	600-01400	Avertizoare ИПК-9	buc	18,00	81,12	1 460,16
21.	600-1010	Cutie УК-2П	buc	28,00	8,00	224,00
22.	600-8217	Panou pentru 16 zone BAPTA-1/832	buc	6,00	2 655,00	15 930,00
		Total materiale de construcții				107 940,94

Utilaje de construcții:

1.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc	h-ut.	1,263	98,49	124,39
----	--------	---	-------	-------	-------	--------

		electric (de curent continuu)				
2.	330206	Burghiuri electrice	h-ut.	50,88	25,00	1 272,00
3.	331451	Perforatoare electrice	h-ut.	1,452	25,00	36,30
		Total utilaje de construcții				1 432,70

Total		lei	331 842,11
TVA		20 %	66 368,42

Total deviz:

398 210,53

Intocmit

SC RESTACO SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

IMSP Spitalul Raional Orhei

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Reparatia capitala a Blocului C a
Spitalului raional Orhei.****Investitor IMSP Spitalul Raional Orhei****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de montare				
1		Dispozitiv BAPTA-1/832 (set)	buc			0,00
		<i>Total</i>	lei			0,00
2	10-08-001-01	Concentrator: bloc de baza pentru 16 raze BAPTA-1/832	buc			1 533,52
	1	Muncitor	h-om.	24,0000	63,73	1 529,52
	330206	Burghiuri electrice	h-ut.	0,1600	25,00	4,00
		<i>Total</i>	lei			9 201,12
3	10-08-001-02	Concentrator: modul TK-2GSM	buc			2 509,07
	1	Muncitor	h-om	39,0000	63,73	2 485,47
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,4000	7,50	3,00
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ИОС40"	kg	0,1000	166,00	16,60
	330206	Burghiuri electrice	h-ut.	0,1600	25,00	4,00
		<i>Total</i>	lei			15 054,42
4	10-01-039-06	Acumulator 12B Коэффициент к трудозатратам=0,80	buc			101,97
	1	Muncitor	h-om	2,0000	63,73	101,97
		<i>Total</i>	lei			1 223,62
5	10-08-002-02	Avertizoare ИПК-8 Коэффициент к трудозатратам=0,80	buc			105,97
	1	Muncitor	h-om.	2,0000	63,73	101,97
	330206	Burghiuri electrice	h-ut.	0,1600	25,00	4,00
		<i>Total</i>	lei			25 432,32
6	10-08-002-02	Avertizoare ИПК-9	buc			133,34
	1	Muncitor	h-om.	2,0000	63,73	127,46
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,2500	7,50	1,88
	330206	Burghiuri electrice	h-ut.	0,1600	25,00	4,00
		<i>Total</i>	lei			2 400,03
7	10-08-002-02	Avertizoare ИПП-1 Коэффициент к трудозатратам=0,80	buc			105,97
	1	Muncitor	h-om.	2,0000	63,73	101,97
	330206	Burghiuri electrice	h-ut.	0,1600	25,00	4,00
		<i>Total</i>	lei			5 086,46
8	10-06-032-01	Masurarea cablurilor: Complexul de masurari cu curent continuu a cablurilor pereche montate pina la si dupa reglarea in dispozitive terminale	100 пар			828,49
	1	Muncitor	h-om.	13,0000	63,73	828,49
		<i>Total</i>	lei			9 047,11
9	10-04-066-05	Aparataj de perete: Sonerie+stroboscop	buc			63,73

1	2	3	4	5	6	7
						63,73
	1	Muncitor	h-om.	1,0000	63,73	63,73
		Total	lei			382,38
10	10-04-066-05	Aparataj de perete: Sonerie	buc			63,73
						63,73
	1	Muncitor	h-om.	1,0000	63,73	63,73
		Total	lei			254,92
11	10-08-019-01	Cutie de ramificare pe perete	buc			31,86
						31,86
	1	Muncitor	h-om	0,5000	63,73	31,86
		Total	lei			892,22
12	10-01-055-03	Pozare cablu si conductor pe pereti: Cablu КПСЭнгА FRLS Коэффициент к трудозатратам=0,80	100 m			2 166,82
						2 166,82
	1	Muncitor	h-om.	42,5000	63,73	2 166,82
		Total	lei			32 740,65
13	10-01-055-03	Pozare cablu si conductor pe pereti: Cablu ВВГнг-LS Коэффициент к трудозатратам=0,80	100 m			2 166,82
						2 166,82
	1	Muncitor	h-om.	42,5000	63,73	2 166,82
		Total	lei			2 925,21
14	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m			2 165,20
						1 516,77
	1	Muncitor	h-om	23,8000	63,73	1 516,77
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	14 000,00	29,40
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,9600	34,00	32,64
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	13,4000	6,00	80,40
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,4000	7,50	100,50
	5009031	Scoabe	10 buc	6,7000	2,50	16,75
	5009061	Fisa de izolatie	buc	18,0000	0,10	1,80
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut.	2,7000	98,49	265,92
	331451	Perforatoare electrice	h-ut.	4,8400	25,00	121,00
		Total	lei			649,56
15	10-01-038-08	Jgheaburi MCS-1 Коэффициент к трудозатратам=0,80	m			39,77
						39,77
	1	Muncitor	h-om.	0,7800	63,73	39,77
		Total	lei			7 953,50
16	08-01-087-3	Constructii metalice	t			18 594,00
						3 964,00
	1	Muncitor	h-om	62,2000	63,73	3 964,01
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	4,2000	34,00	142,80
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	1,0000	13 000,00	13 000,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut.	15,1000	98,49	1 487,20
		Total	lei			557,82
17		Materiale	buc			0,00
						0,00
		Total	lei			
18		Cutie УК-2П	buc			8,00
						0,00
	600-1010	Cutie УК-2П	buc	1,0000	8,00	8,00
		Total	lei			224,00
19	590-0118	Cablu КПСЭнгFRLS-1x2x0.75	m			7,25
						0,00

1	2	3	4	5	6	7
	590-0118	Cablu КПСЭНГFRLS-1x2x0.75	m	1,0000	7,25	7,25
		<i>Total</i>	lei			22 620,00
20	590-4002	Cablu ББГНГ-FRLS-3*1.5	m			13,75
						0,00
	590-4002	Cablu ББГНГ-FRLS-3*1.5	m	1,0000	13,75	13,75
		<i>Total</i>	lei			3 712,50
21	3470004	Teava de PVC Д25mm	m			6,67
						0,00
	503-8013	Teava din PVC D25	m	1,0000	6,67	6,67
		<i>Total</i>	lei			400,20
22	Pretul firmei	Jgheaburi MCS-1	m			6,00
						0,00
	245-4814	Jgheaburi MCS-1	m	1,0000	6,00	6,00
		<i>Total</i>	lei			3 600,00
		2. Utilaj				
23	Pretul firmei	Panou pentru 16 zone БАРТА-1/832	buc			2 655,00
						0,00
	600-8217	Panou pentru 16 zone БАРТА-1/832	buc	1,0000	2 655,00	2 655,00
		<i>Total</i>	lei			15 930,00
24	Pretul firmei	Avertizoare ИПК-8	buc			95,00
						0,00
	600-0140	Avertizoare ИПК-8	buc	1,0000	95,00	95,00
		<i>Total</i>	lei			45 600,00
25	Pretul firmei	Avertizoare ИПК-9	buc			81,12
						0,00
	600-01400	Avertizoare ИПК-9	buc	1,0000	81,12	81,12
		<i>Total</i>	lei			1 460,16
26	Pretul firmei	Avertizoare ИПП	buc			125,00
						0,00
	600-014	Avertizoare ИПП	buc	1,0000	125,00	125,00
		<i>Total</i>	lei			6 000,00
27	Pretul firmei	Acumulator 12V	buc			255,00
						0,00
	580-2101	Acumulator	buc	1,0000	255,00	255,00
		<i>Total</i>	lei			3 060,00
28	Pretul firmei	Sonerie SA-913F	buc			155,00
						0,00
	600-0106	Sonerie SA-913F	buc	1,0000	155,00	155,00
		<i>Total</i>	lei			930,00
29	Pretul firmei	Sonerie SA-107	buc			120,00
						0,00
	600-0105-	Sonerie SA-107	buc	1,0000	120,00	120,00
		<i>Total</i>	lei			2 880,00
30	Pretul firmei	Stingator OY	buc			150,00
						0,00
	600-013	Stingator OY	buc	1,0000	150,00	150,00
		<i>Total</i>	lei			900,00

APROBAT:

Intocmit
SC RESTACO SRL
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor
IMSP Spitalul Raional Orhei
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

Reparatia capitala a Blocului C a Spitalului raional Orhei.

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 04- 2023-Lift Schimbarea liftuluiLift

Valoarea de deviz 938 702,16 lei

Intocmit in prețuri curente 12.2023

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de montare				
1	MAsA01B	Demontare Ascensoare pentru persoane, cu usi glisante automate, cu viteza cabinei pina la 1,0 m/s: capacitatea de ridicare pina la 500 kg, la 12 statii, inaltimea putului 38 m Materiale marunte=1,0200 Коэффициент к трудозатратам=0,5000	ascensor	1,0000	72 309,34 58 501,84	72 309,34 58 501,84
2	MAsA01D 1	Pentru fiecare statie, mai mult sau mai putin decit cele specificate in caracteristica ascensorului, se adauga sau se scade la normele A, B Materiale marunte=1,0200	1 statie	-9,0000	5 273,73 4 596,88	-47 463,58 -41 371,89
3	MAsA01E 1	Pentru fiecare metru de inaltime a putului, mai mult sau mai putin decit cei specificati in caracteristica ascensorului, se adauga sau se scade la normele A, B Materiale marunte=1,0200	m	-23,0000	923,42 875,19	-21 238,57 -20 129,39
4	MAsA01B	Ascensoare pentru persoane, cu usi glisante automate, cu viteza cabinei pina la 1,0 m/s: capacitatea de ridicare pina la 500 kg, la 12 statii, inaltimea putului 38 m Materiale marunte=1,0200	ascensor	1,0000	143 066,18 117 003,69	143 066,18 117 003,69

1	2	3	4	5	6	7
5	MAsA01D 1	Pentru fiecare statie, mai mult sau mai putin decit cele specificate in caracteristica ascensorului, se adauga sau se scade la normele A, B Materiale marunte=1,0200	1 statie	-9,0000	5 273,73 4 596,88	-47 463,58 -41 371,89
6	MAsA01E 1	Pentru fiecare metru de inaltime a putului, mai mult sau mai putin decit cei specificati in caracteristica ascensorului, se adauga sau se scade la normele A, B Materiale marunte=1,0200	m	-23,0000	923,42 875,19	-21 238,57 -20 129,39
		<i>Total</i>	lei			77 971,22
		<i>ASigurari sociale</i>	24 %			12 600,71
		<i>Transport</i>	10 %			-289,81
		<i>Cheltuieli de regie</i>	14,5 %			13 090,91
		<i>Beneficiu</i>	6 %			6 202,37
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				109 575,40 52 502,97
		2. Costul utilajului				
7	Pret piata	Lift pentru spitale doua opriri H=6.6m 1000kg	set	1,0000	664 700,00 0,00	664 700,00 0,00
		<i>Total</i>	lei			664 700,00
		<i>Cheltuieli de depozitare</i>	1,2 %			7 976,40
		Total Costul utilajului Inclusiv salariu				672 676,40

		Total	lei			782 251,80
		TVA	20 %			156 450,36
		Total deviz: Inclusiv salariu				938 702,16 52 502,97

Intocmit

SC RESTACO SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

IMSP Spitalul Raional Orhei

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Reparatia capitala a Blocului C a Spitalului raional Orhei.

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 04- 2023-Lift Schimbarea liftuluiLift

Valoarea de deviz 938 702,16 lei

Intocmit in prețuri curente 12.2023

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 04- 2023- Lift:				

Manopera :

1.	7137010011530	Electromecanic	h-om	617,9000	84,97	52 502,97
		Total manopera				52 502,97

Materiale:

1.	1589	Lift pentru spitale doua opriri H=6.6m 1000kg	set	1,0000	664 700,00	664 700,00
2.	2051142950713	Dibluri pentru fixarea profilurilor de metal 6,0 x 40 mm	buc	40,8000	1,20	48,96
3.	2430116104160	Email alchidic	kg	-1,3770	32,00	-44,06
4.	2430226109845	Dizolvant nr. 646	kg	0,8670	18,00	15,61
5.	2513206621603	Banda de stringere	kg	0,0714	23,00	1,64
6.	2521216704239	Tub PVC D=16 mm	m	10,2000	16,00	163,20
7.	2521216704241	Tub gofrat D=16 mm	m	-57,1200	16,00	-913,92
8.	2661126408346	Fisa de impamintare	buc	0,0000	23,00	0,00
9.	2710403701411	Banda de otel laminat la cald 4x40 mm	kg	-79,6824	23,00	-1 832,70
10.	2734113805426	Sirma din otel D=3,0 mm	kg	-3,7638	23,00	-86,55
11.	2734113805427	Sirma din otel D=1,2 mm	kg	-2,5194	23,00	-57,95
12.	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	-5,7120	37,00	-211,34
13.	2874115833879	Suruburi cu cap semirotund	kg	-0,2652	32,00	-8,48
14.	2874136313368	Diblu cu expandare marimea 12	buc	-118,3200	3,00	-354,96
15.	2881116002698	Disc de taiat 230x22x2	buc	2,0400	125,00	255,00
16.	2881116002699	Disc de taiat 115x22x1,2	buc	1,0200	125,00	127,50
		Total materiale de construcții				661 801,95

Utilaje de construcții:

1.	2940520007608	Masina de perforat cu burghiu	h-ut	-13,0000	20,00	-260,00
2.	2940520007688	Masina de slefuit	h-ut	18,0000	20,00	360,00
3.	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	7,6800	35,00	268,80
4.	2952270006625	Trolu cu act. electrica 3,1 - 5 tf	h-ut	0,3000	125,00	37,50
5.	3410520001102	Automacara 10 tf	h-ut	5,5000	420,00	2 310,00
6.	3410540003730	Autoincarcator 5t	h-ut	67,5000	380,00	25 650,00
		Total utilaje de construcții				28 366,30

Total			lei			782 251,80
-------	--	--	-----	--	--	------------

TVA	20 %	156 450,36
-----	------	------------

Total deviz: **938 702,16**

Intocmit

SC RESTACO SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

IMSP Spitalul Raional Orhei

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Reparatia capitala a Blocului C a
Spitalului raional Orhei.**
Investitor IMSP Spitalul Raional Orhei
Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de montare				
1	MAsA01B	Demontare Ascensoare pentru persoane, cu usi glisante automate, cu viteza cabinei pina la 1,0 m/s: capacitatea de ridicare pina la 500 kg, la 12 statii, inaltimea putului 38 m Materiale marunte=1,0200 Кoэффициент к трудозатратам=0,5000	ascensor			72 309,34 58 501,84
	7137010011530	Electromecanic	h-om	1 377,0000	84,97	58 501,84
	2881116002698	Disc de taiat 230x22x2	buc	1,0000	125,00	127,50
	3410540003730	Autoincarcator 5t	h-ut	36,0000	380,00	13 680,00
		<i>Total</i>	lei			72 309,34
2	MAsA01D1	Pentru fiecare statie, mai mult sau mai putin decit cele specificate in caracteristica ascensorului, se adauga sau se scade la normele A, B Materiale marunte=1,0200	1 statie			5 273,73 4 596,88
	7137010011530	Electromecanic	h-om	54,1000	84,97	4 596,88
	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	1,2000	37,00	45,29
	2874136313368	Diblu cu expandare marimea 12	buc	22,0000	3,00	67,32
	2734113805426	Sirma din otel D=3,0 mm	kg	0,1700	23,00	3,99
	2734113805427	Sirma din otel D=1,2 mm	kg	0,1100	23,00	2,58
	2874115833879	Suruburi cu cap semirotund	kg	0,0700	32,00	2,28
	2513206621603	Banda de stringere	kg	0,0100	23,00	0,23
	2710403701411	Banda de otel laminat la cald 4x40 mm	kg	3,7800	23,00	88,68
	2430116104160	Email alchidic	kg	0,2500	32,00	8,16
	2521216704241	Tub gofrat D=16 mm	m	3,0000	16,00	48,96
	2661126408346	Fisa de impamintare	buc	1,0000	23,00	23,46
	3410520001102	Automacara 10 tf	h-ut	0,2500	420,00	105,00
	3410540003730	Autoincarcator 5t	h-ut	0,2500	380,00	95,00
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	1,2400	35,00	43,40
	2952270006625	Troliu cu act. electrica 3,1 - 5 tf	h-ut	0,9000	125,00	112,50
	2940520007608	Masina de perforat cu burghiu	h-ut	1,5000	20,00	30,00
		<i>Total</i>	lei			-47 463,58
3	MAsA01E1	Pentru fiecare metru de inaltime a putului, mai mult sau mai putin decit cei specificati in caracteristica ascensorului, se adauga sau se scade la normele A, B Materiale marunte=1,0200	m			923,42 875,19
	7137010011530	Electromecanic	h-om	10,3000	84,97	875,19
	2710403701411	Banda de otel laminat la cald 4x40 mm	kg	1,2600	23,00	29,56
	2734113805426	Sirma din otel D=3,0 mm	kg	0,0600	23,00	1,41
	2734113805427	Sirma din otel D=1,2 mm	kg	0,0400	23,00	0,94
	2521216704241	Tub gofrat D=16 mm	m	1,0000	16,00	16,32
		<i>Total</i>	lei			-21 238,57
4	MAsA01B	Ascensoare pentru persoane, cu usi glisante automate, cu viteza cabinei pina la 1,0 m/s: capacitatea de ridicare pina la 500 kg, la 12 statii, inaltimea putului 38 m Materiale marunte=1,0200	ascensor			143 066,18 117 003,69
	7137010011530	Electromecanic	h-om	1 377,0000	84,97	117 003,69
	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	16,0000	37,00	603,84
	2874136313368	Diblu cu expandare marimea 12	buc	280,0000	3,00	856,80
	2051142950713	Dibluri pentru fixarea profilurilor de metal 6,0 x 40 mm	buc	40,0000	1,20	48,96
	2734113805426	Sirma din otel D=3,0 mm	kg	2,1300	23,00	49,97
	2734113805427	Sirma din otel D=1,2 mm	kg	1,3500	23,00	31,67

1	2	3	4	5	6	7
	2874115833879	Suruburi cu cap semirotund	kg	1,0000	32,00	32,64
	2513206621603	Banda de stringere	kg	0,2500	23,00	5,86
	2710403701411	Banda de otel laminat la cald 4x40 mm	kg	47,8800	23,00	1 123,26
	2430116104160	Email alchidic	kg	3,1500	32,00	102,82
	2521216704241	Tub gofrat D=16 mm	m	44,0000	16,00	718,08
	2521216704239	Tub PVC D=16 mm	m	10,0000	16,00	163,20
	2430226109845	Dizolvant nr. 646	kg	0,8500	18,00	15,61
	2661126408346	Fisa de impamintare	buc	18,0000	23,00	422,28
	2881116002698	Disc de taiat 230x22x2	buc	1,0000	125,00	127,50
	2881116002699	Disc de taiat 115x22x1,2	buc	1,0000	125,00	127,50
	3410520001102	Automacara 10 tf	h-ut	10,0000	420,00	4 200,00
	3410540003730	Autoincarcator 5t	h-ut	36,0000	380,00	13 680,00
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	30,0000	35,00	1 050,00
	2952270006625	Troliu cu act. electrica 3,1 - 5 tf	h-ut	16,5000	125,00	2 062,50
	2940520007688	Masina de slefuit	h-ut	18,0000	20,00	360,00
	2940520007608	Masina de perforat cu burghiu	h-ut	14,0000	20,00	280,00
		<i>Total</i>	lei			143 066,18
5	MAsA01D1	Pentru fiecare statie, mai mult sau mai putin decit cele specificate in caracteristica ascensorului, se adauga sau se scade la normele A, B Materiale marunte=1,0200	1 statie			5 273,73 4 596,88
	7137010011530	Electromecanic	h-om	54,1000	84,97	4 596,88
	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	1,2000	37,00	45,29
	2874136313368	Diblu cu expandare marimea 12	buc	22,0000	3,00	67,32
	2734113805426	Sirma din otel D=3,0 mm	kg	0,1700	23,00	3,99
	2734113805427	Sirma din otel D=1,2 mm	kg	0,1100	23,00	2,58
	2874115833879	Suruburi cu cap semirotund	kg	0,0700	32,00	2,28
	2513206621603	Banda de stringere	kg	0,0100	23,00	0,23
	2710403701411	Banda de otel laminat la cald 4x40 mm	kg	3,7800	23,00	88,68
	2430116104160	Email alchidic	kg	0,2500	32,00	8,16
	2521216704241	Tub gofrat D=16 mm	m	3,0000	16,00	48,96
	2661126408346	Fisa de impamintare	buc	1,0000	23,00	23,46
	3410520001102	Automacara 10 tf	h-ut	0,2500	420,00	105,00
	3410540003730	Autoincarcator 5t	h-ut	0,2500	380,00	95,00
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	1,2400	35,00	43,40
	2952270006625	Troliu cu act. electrica 3,1 - 5 tf	h-ut	0,9000	125,00	112,50
	2940520007608	Masina de perforat cu burghiu	h-ut	1,5000	20,00	30,00
		<i>Total</i>	lei			-47 463,58
6	MAsA01E1	Pentru fiecare metru de inaltime a putului, mai mult sau mai putin decit cei specificati in caracteristica ascensorului, se adauga sau se scade la normele A, B Materiale marunte=1,0200	m			923,42 875,19
	7137010011530	Electromecanic	h-om	10,3000	84,97	875,19
	2710403701411	Banda de otel laminat la cald 4x40 mm	kg	1,2600	23,00	29,56
	2734113805426	Sirma din otel D=3,0 mm	kg	0,0600	23,00	1,41
	2734113805427	Sirma din otel D=1,2 mm	kg	0,0400	23,00	0,94
	2521216704241	Tub gofrat D=16 mm	m	1,0000	16,00	16,32
		<i>Total</i>	lei			-21 238,57
		2. Costul utilajului				
7	Pret piata	Lift pentru spitale doua opriri H=6.6m 1000kg	set			664 700,00 0,00
	1589	Lift pentru spitale doua opriri H=6.6m 1000kg	set	1,0000	664 700,00	664 700,00
		<i>Total</i>	lei			664 700,00

APROBAT:

Intocmit
SC RESTACO SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor
IMSP Spitalul Raional Orhei

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

Reparatia capitala a Blocului C a Spitalului raional Orhei.

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 040-2023

Вентиляция. Blocul C

Valoarea de deviz 2 236 188,36 lei

Intocmit in prețuri curente 12.2023

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Costul utilajului				
1		Sistema P1-P7				
2	Цена фирмы	Вентиляционное устройство VER50-S-20-X-H-PM/IE4/1.4/X-F7-HW/4R/2.6-COX/3R/2.8.1-RI-C5.1-X	buc	2,00	89 066,25 0,00	178 132,50 0,00
3	Цена фирмы	Компрессорно-конденсаторный блок ERQ200AWI	buc	2,00	138 497,78 0,00	276 995,56 0,00
4	Цена фирмы	Виброгасящая подушка AMC50-B	buc	24,00	206,18 0,00	4 948,32 0,00
5	Цена фирмы	Шумоглушитель STS-BEICBJ-1100-500-500-S	buc	7,00	4 387,50 0,00	30 712,50 0,00
6	Цена фирмы	Шумоглушитель STS--1505BV-600-600-1200-S	buc	7,00	6 532,50 0,00	45 727,50 0,00
7	Цена фирмы	Огнезадерживающий клапан PL-18-1-E/30/E6/11 600x600	buc	7,00	3 097,50 0,00	21 682,50 0,00
8		Sistema P8-P12				

1	2	3	4	5	6	7
9	Цена фирмы	Вентилятор канальный ПЛТ4/- 285	buc	5,00	12 836,85 0,00	64 184,25 0,00
10	Цена фирмы	Преобразователь частоты VFTM TRI 5.5	buc	5,00	15 602,25 0,00	78 011,25 0,00
11	Цена фирмы	Соединение	buc	10,00	592,80 0,00	5 928,00 0,00
12	Цена фирмы	Заслонка ИЖ 285	buc	5,00	1 543,42 0,00	7 717,10 0,00
13	Цена фирмы	Фильтр IFL-285 G4	buc	5,00	1 319,18 0,00	6 595,90 0,00
14	Цена фирмы	Шумоглушитель IAA-285 l=1000	buc	10,00	3 133,65 0,00	31 336,50 0,00
15	Цена фирмы	Водонагреватель водяной MBW-315	buc	5,00	4 288,05 0,00	21 440,25 0,00
16	Цена фирмы	Фреоновый воздухоохладитель MKF-315	buc	5,00	13 194,68 0,00	65 973,40 0,00
17	Цена фирмы	Компрессорно-конденсаторный блок Aermec ANL 020C	buc	2,00	37 935,30 0,00	75 870,60 0,00
18	Цена фирмы	Виброгасящая подушка AMC50-B	buc	24,00	206,18 0,00	4 948,32 0,00
19	Цена фирмы	Огнезадерживающий клапан PL-13- 1-E/30/E6/T1 d=280	buc	5,00	3 097,50 0,00	15 487,50 0,00
20		Sistema V1-V10				
21	Цена фирмы	Вентилятор ТД-2000/315 SILENT 3V	buc	3,00	5 440,50 0,00	16 321,50 0,00
22	Цена фирмы	Шумоглушитель SIL d315 L=1000	buc	9,00	1 483,95 0,00	13 355,55 0,00
23	Цена фирмы	Соединение эластичное	buc	20,00	546,00	10 920,00

1	2	3	4	5	6	7
					0,00	0,00
		<i>Total</i>	лей			976 289,00
		Total Costul utilajului Inclusiv salariu				976 289,00
		2. Lucrari de constructie				
		2.1. Sistema P1-*P7				
24	VB15A	Rama cu jaluzele reglabile simultan , gata confectionate cu perimetrul 800 - 2500 mm, montata pe zidarie Металлическая решетка 1100x500 Material marunt=1,00	buc	7,00	532,63 71,38	3 728,43 499,64
25	VA02D	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata sau aluminiu de 0,3 - 2 mm grosime, avind perimetrul sectiunii rectangulare de 2500 - 4000 mm Короб 1200x100x600(h) Material marunt(cirpe de sters, energie electrica, etc.)=1,00	m2	109,20	484,07 224,97	52 860,25 24 566,64
26	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie Решетка VENTS с клапаном ORG 500x150	buc	14,00	532,66 31,86	7 457,18 446,11
27	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie Решетка VENTS с клапаном ORG 400x200	buc	21,00	276,71 31,87	5 810,83 669,17
28	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie Решетка VENTS с клапаном ORG 500x250	buc	6,00	532,66 31,86	3 195,94 191,19
29	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie Решетка VENTS с клапаном ORG 400x100	buc	14,00	149,97 31,86	2 099,52 446,11

1	2	3	4	5	6	7
30	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie Решетка VENTS с клапаном ORG 400x300	buc	1,00	149,96 31,86	149,96 31,86
31	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie Решетка ORG 100x100 с клапаном и камерой стат. давления 200x200x200 т. 0,7мм	buc	3,00	149,97 31,87	449,91 95,60
32	VB17B	Aparat de zgomot, circular tip AZC cu perimetrul 1600 - 2500 mm Диффузор VENTS OP 530x530	buc	2,00	923,44 73,29	1 846,89 146,58
33	CC09B	Montarea plasa rabit pentru sustinere tencuiei la tavane, pereti, protectia termoizolatiilor, mascarea conductelor, aplicata la tavane drepte, pe retea din otel - beton D = 6-8 mm, cu ochiuri 26-35 mm inclusiv	m2	0,70	91,37 57,36	63,96 40,15
34	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie Обратный клапан 150x150	buc	7,00	184,90 31,86	1 294,27 223,05
35	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie Обратный клапан 200x150	buc	7,00	190,76 31,86	1 335,29 223,05
36	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie Обратный клапан 250x200	buc	14,00	206,36 31,86	2 888,98 446,11
37	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie Обратный клапан 100x150	buc	14,00	171,26 31,86	2 397,58 446,11
38	CL20A	Grile de ventilatie gata	buc	7,00	100,98	706,83

1	2	3	4	5	6	7
		confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie Обратный клапан д=160			31,86	223,05
39	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie Дроссель клапан д=160	buc	21,00	238,88 31,87	5 016,40 669,17
40	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie Дроссель клапан д=100	buc	7,00	230,73 31,86	1 615,08 223,05
41	VA02D	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata sau aluminiu de 0,3 - 2 mm grosime, avind perimetrul sectiunii rectangulare de 2500 - 4000 mm Material marunt(cirpe de sters, energie electrica, etc.)=1,00	m2	59,00	484,07 224,97	28 559,93 13 273,05
42	VA02C	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata sau aluminiu de 0,3 - 2 mm grosime, avind perimetrul sectiunii rectangulare de 1600 - 2500 mm Material marunt(cirpe de sters, energie electrica, etc.)=1,00	m2	140,00	381,99 209,03	53 478,06 29 264,82
43	VA02B	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata sau aluminiu de 0,3 - 2 mm grosime, avind perimetrul sectiunii rectangulare de 700 - 1600 mm Material marunt(cirpe de sters, energie electrica, etc.)=1,01	m2	108,00	312,66 156,78	33 766,97 16 931,79
44	VA02A	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata sau aluminiu de 0,3 - 2 mm grosime, avind perimetrul sectiunii rectangulare de 250 - 700 mm Material marunt(cirpe de sters, energie electrica, etc.)=1,01	m2	49,00	341,32 219,23	16 724,70 10 742,33
45	VA02B	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata sau aluminiu de 0,3 -	m2	56,50	268,94 156,78	15 195,32 8 857,83

1	2	3	4	5	6	7
		2 mm grosime, avind perimetrul sectiunii rectangulare de 700 - 1600 mm Material marunt(cirpe de sters, energie electrica, etc.)=1,01				
46	VA02E	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata sau aluminiu de 0,3 - 2 mm grosime, avind perimetrul sectiunii circulare de 250 - 700 mm Material marunt(cirpe de sters, energie electrica, etc.)=1,01	m2	42,00	359,80 240,90	15 111,49 10 117,77
47	IzH22A	Изоляция вспененным каучуком толщ. 19мм	m2	672,00	57,63 30,21	38 725,79 20 299,92
48	IzH22A	Izolarea conductelor cu cochilii din vata minerala "IZOVER" толщ. 100мм	m2	119,00	43,63 30,21	5 192,27 3 595,01
49	RpIzD18D 1	Protectia termoizolatiei la conducte si aparate cu tabla neagra sau zincata de 0,5 mm grosime, fixata cu suruburi autofiletante cu cap crest semirond,cu circumferinta conducteii peste termoizolatie pina la 1.6 m, confectionare Materiale marunte(scinduri,schela,aliaj) din valoarea materialelor=1,03	m2	142,00	100,29 19,12	14 241,14 2 714,90
50	RpIzD18D 2	Protectia termoizolatiei la conducte si aparate cu tabla neagra sau zincata de 0,5 mm grosime, fixata cu suruburi autofiletante cu cap crest semirond,cu circumferinta conducteii peste termoizolatie pina la 1.6 m, montare Покрытие оц. сталью т. 0,5мм Materiale marunte(scinduri,schela,aliaj) din valoarea materialelor=1,05	m2	142,00	47,66 47,16	6 768,32 6 696,75
		<i>Total</i>	лей			320 681,29
		Total Sistema P1-*P7 Inclusiv salariu				320 681,29 152 080,81
		2.2. Sistema P8-P12				
51	VB15A	Rama cu jaluzele reglabile simultan , gata confectionate cu perimetrul 800 - 2500 mm, montata pe zidarie	buc	5,00	337,68 71,38	1 688,39 356,89

1	2	3	4	5	6	7
		Металлическая решетка 600x400 Material marunt=1,00				
52	VA02C	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata sau aluminiu de 0,3 - 2 mm grosime, avind perimetrul sectiunii rectangulare de 1600 - 2500 mm Короб 700x100x500 Material marunt(cirpe de sters, energie electrica, etc.)=1,00	m2	4,00	382,00 209,04	1 528,02 836,14
53	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie Решетка VENTS с клапаном ORG 400x200	buc	20,00	276,71 31,86	5 534,12 637,30
54	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie Решетка VENTS с клапаном ORG 200x100	buc	1,00	165,39 31,86	165,39 31,86
55	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie Решетка VENTS с клапаном ORG 150x150 с камерой 200x200x200	buc	5,00	177,59 31,87	887,93 159,33
56	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie Обратный клапан 150x100	buc	5,00	171,26 31,87	856,28 159,33
57	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie Обратный клапан 200x200	buc	1,00	206,35 31,86	206,35 31,86
58	VA02C	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata sau aluminiu de 0,3 - 2 mm grosime, avind perimetrul sectiunii rectangulare de 1600 - 2500 mm Material marunt(cirpe de sters, energie electrica, etc.)=1,00	m2	9,00	381,98 209,03	3 437,86 1 881,31

1	2	3	4	5	6	7
59	VA02B	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata sau aluminiu de 0,3 - 2 mm grosime, avind perimetrul sectiunii rectangulare de 700 - 1600 mm Material marunt(cirpe de sters, energie electrica, etc.)=1,01	m2	90,35	312,66 156,78	28 248,66 14 164,63
60	VA02A	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata sau aluminiu de 0,3 - 2 mm grosime, avind perimetrul sectiunii rectangulare de 250 - 700 mm Material marunt(cirpe de sters, energie electrica, etc.)=1,01	m2	5,00	341,33 219,23	1 706,67 1 096,16
61	VA02F	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata sau aluminiu de 0,3 - 2 mm grosime, avind perimetrul sectiunii circulare de 700 - 1600 mm Material marunt(cirpe de sters, energie electrica, etc.)=1,01	m2	116,46	288,50 172,71	33 598,84 20 113,83
62	VA02E	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata sau aluminiu de 0,3 - 2 mm grosime, avind perimetrul sectiunii circulare de 250 - 700 mm Material marunt(cirpe de sters, energie electrica, etc.)=1,01	m2	7,50	359,84 240,90	2 698,78 1 806,75
63	IzH22A	Изоляция вспененным каучуком толщ. 19мм	m2	190,00	57,63 30,21	10 949,22 5 739,52
64	IzH22A	Izolarea conductelor cu cochilii din vata minerala "IZOVER" толщ. 100мм	m2	175,00	43,63 30,21	7 635,27 5 286,40
65	RpIzD18D 1	Protectia termoizolatiei la conducte si aparate cu tabla neagra sau zincata de 0,5 mm grosime, fixata cu suruburi autofiletante cu cap crestet semirotund,cu circumferinta conductei peste termoizolatie pina la 1.6 m, confectionare Materiale marunte(scinduri,schela,aliaj) din valoarea materialelor=1,03	m2	210,00	100,29 19,12	21 060,80 4 014,99
66	RpIzD18D 2	Protectia termoizolatiei la conducte si aparate cu tabla neagra sau zincata de 0,5 mm	m2	210,00	47,66 47,16	10 009,48 9 903,64

1	2	3	4	5	6	7
		grosime, fixata cu suruburi autofiletante cu cap crestet semirotund, cu circumferinta conductei peste termoizolatie pina la 1.6 m, montare Покрытие оц. сталью т. 0,5мм Materiale marunte(scinduri, schela, aliaj) din valoarea materialelor=1,05				
		<i>Total</i>	лей			130 212,06
		Total Sistema P8-P12 Inclusiv salariu				130 212,06 66 219,94
		2.3. Sistema V1-V10				
67	VB31A	Hota pentru forja cu un foc Выброс	buc	10,00	1 989,17 1 365,73	19 891,73 13 657,34
68	CC09B	Montarea plasa rabit pentru sustinere tencuiei la tavane, pereti, protectia termoizolatiilor, mascarea conductelor, aplicata la tavane drepte, pe retea din otel - beton D = 6-8 mm, cu ochiuri 26-35 mm inclusiv	m2	1,00	91,73 57,36	91,73 57,36
69	VA02B	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata sau aluminiu de 0,3 - 2 mm grosime, avind perimetrul sectiunii rectangulare de 700 - 1600 mm Material marunt(cirpe de sters, energie electrica, etc.)=1,01	m2	102,60	312,66 156,78	32 079,11 16 085,45
70	VA02B	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata sau aluminiu de 0,3 - 2 mm grosime, avind perimetrul sectiunii rectangulare de 700 - 1600 mm Material marunt(cirpe de sters, energie electrica, etc.)=1,01	m2	23,80	268,94 156,78	6 400,82 3 731,39
71	VA02A	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata sau aluminiu de 0,3 - 2 mm grosime, avind perimetrul sectiunii rectangulare de 250 - 700 mm Material marunt(cirpe de sters, energie electrica, etc.)=1,01	m2	11,40	341,38 219,25	3 891,68 2 499,49
72	VA02F	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din	m2	23,20	288,49 172,70	6 693,06 4 006,71

1	2	3	4	5	6	7
		tabla zincata sau aluminiu de 0,3 - 2 mm grosime, avind perimetrul sectiunii circulare de 700 - 1600 mm Material marunt(cirpe de sters, energie electrica, etc.)=1,01				
73	VA02E	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata sau aluminiu de 0,3 - 2 mm grosime, avind perimetrul sectiunii circulare de 250 - 700 mm Material marunt(cirpe de sters, energie electrica, etc.)=1,01	m2	39,30	359,80 240,89	14 140,12 9 467,09
74	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie Обратный клапан 300x200	buc	4,00	219,02 31,86	876,10 127,46
75	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie Обратный клапан д=125	buc	2,00	79,96 31,86	159,93 63,73
76	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie Обратный клапан д=160	buc	2,00	100,98 31,86	201,95 63,73
77	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie Клапан тарельчатый, VENTS A125 ВРФ	buc	6,00	123,16 31,86	738,94 191,19
78	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie Решетка ОРГ 250x100 с клапаном и камерой 300x200x200	buc	8,00	175,16 31,86	1 401,25 254,92
79	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie Решетка ОРГ 200x100 с клапаном и камерой 300x200x200	buc	60,00	165,40 31,86	9 923,76 1 911,90
80	CL20A	Grile de ventilatie gata	buc	40,00	175,16	7 006,24

1	2	3	4	5	6	7
		confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie Решетка ORG 250x100 с клапаном			31,86	1 274,60
81	IzH22A	Изоляция вспененным каучуком толщ. 19мм	m2	48,00	57,62	2 765,99
					30,21	1 449,86
82	IzH22A	Izolarea conductelor cu cochilii din vata minerala "IZOVER" толщ. 100мм	m2	88,00	43,63	3 839,29
					30,21	2 658,18
83	RpIzD18D 1	Protectia termoizolatiei la conducte si aparate cu tabla neagra sau zincata de 0,5 mm grosime, fixata cu suruburi autofiletante cu cap crestet semirotond,cu circumferinta conductei peste termoizolatie pina la 1.6 m, confectionare Materiale marunte(scinduri,schela,aliaj) din valoarea materialelor=1,03	m2	106,00	100,29	10 630,79
					19,12	2 026,62
84	RpIzD18D 2	Protectia termoizolatiei la conducte si aparate cu tabla neagra sau zincata de 0,5 mm grosime, fixata cu suruburi autofiletante cu cap crestet semirotond,cu circumferinta conductei peste termoizolatie pina la 1.6 m, montare Покрытие оц. сталью т. 0,5мм Materiale marunte(scinduri,schela,aliaj) din valoarea materialelor=1,05	m2	106,00	47,66	5 052,40
					47,16	4 998,98
		<i>Total</i>	лей			125 784,89
		Total Sistema V1-V10 Inclusiv salariu				125 784,89 64 526,00
		<i>Total</i>	лей			576 678,24
		<i>Asigurari sociala si medicala</i>	24 %			67 878,42
		<i>Transportarea materialelor</i>	5 %			14 425,32
		<i>Cheltuieli de depozitare</i>	2 %			5 770,13
		<i>Total</i>				664 752,11
		<i>Cheltuieli de regie</i>	10 %			66 475,20
		<i>Total</i>				731 227,31
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6 %			43 873,64

1	2	3	4	5	6	7
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				775 100,95 282 826,75
		3. Lucrari de montare				
85	VC22A	Montarea camerelor metalice pentru tratarea aerului de 1200-4000 kg Вентиляционное устройство Material marunt si de montaj (garnituri, cirpe, petrol, etc)=1,00	buc	2,00	3 140,80 2 890,16	6 281,59 5 780,31
86	VC01B	Montarea ventilatoarelor centrifugal , cu greutatea totala de 50-400 kg, montat pe stelaj metalic Вентиляторы канальные Material marunt si de montaj=1,00	buc	14,00	1 564,80 1 386,13	21 907,24 19 405,78
87	VC02A	Montarea ventilatoarelor radiale , cu palete profilate monoaspirante, montat pe fundatie de beton sau stelaj metalic, antrenate cu curele de transmisie, avind debitul de 26.000-100.00 mc/h cu motor electric de 2,2 - 12,5 kw Вентилятор центробежный Material marunt (garnituri, cirpe, petrol, etc)=1,05	buc	5,00	2 310,97 2 123,48	11 554,85 10 617,42
88	VC01C	Montarea ventilatoarelor axial , cu greutatea totala de 50-400 kg, montat pe fundatie de beton Вентилятор настенный Material marunt si de montaj=1,00	buc	4,00	1 466,28 1 228,72	5 865,14 4 914,86
89	VC24A	Sustinerea elastica a ventilatorului, cu suporti elastici din cauciuc Эластичное соединение	buc	38,00	381,13 311,00	14 482,77 11 818,09
90	VB18A	Aparat de zgomot, rectangular cu perimetrul 1000 - 2000 mm Шумоглушители прямоугольные	buc	18,00	80,72 70,10	1 453,01 1 261,85
91	VB17A	Aparat de zgomot, circular tip AZC cu perimetrul 800 - 1600 mm Шумоглушители круглые	buc	31,00	62,11 54,81	1 925,32 1 699,04
92	VC22A	Montarea camerelor metalice pentru tratarea aerului de 1200-4000 kg Компресорно-конденсатный блок	buc	4,00	3 140,80 2 890,16	12 563,18 11 560,62
93	IC40C	Bratara pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze,	buc	48,00	28,56 22,31	1 370,71 1 070,66

1	2	3	4	5	6	7
		montata prin dibluri de 2 1/2" - 4", pe dibluri din PVC pe zid de caramida Виброгасительные подушки				
94	VB15A	Rama cu jaluzele reglabile simultan , gata confectionate cu perimetrul 800 - 2500 mm, montata pe zidarie Клапан огнезадерживающий	buc	3,00	138,33 71,38	414,98 214,13
95	VB15A	Rama cu jaluzele reglabile simultan , gata confectionate cu perimetrul 800 - 2500 mm, montata pe zidarie Заслонка	buc	2,00	138,00 71,38	276,00 142,76
96	VC29A	Montarea bateriei de incalzire a aerului, cu saci filtranti, avind greutatea totala de 50-200 kg Водонагреватель	buc	4,00	765,18 632,20	3 060,73 2 528,81
		<i>Total</i>	лей			81 155,52
		<i>Asigurari sociala si medicala</i>	24 %			17 043,44
		<i>Transportarea materialelor</i>	5 %			324,76
		<i>Cheltuieli de depozitare</i>	2 %			129,90
		<i>Total</i>				98 653,62
		<i>Cheltuieli de regie</i>	10 %			7 101,43
		<i>Total</i>				105 755,05
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6 %			6 345,30
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				112 100,35 71 014,33

		Total	лей			1 863 490,30
		TVA	20 %			372 698,06
		Total deviz: Inclusiv salariu				2 236 188,36 353 841,08

Intocmit

SC RESTACO SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

IMSP Spitalul Raional Orhei

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Reparatia capitala a Blocului C a Spitalului raional Orhei.

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 040-2023 Вентиляция. Blocul C

Valoarea de deviz 2 236 188,36 lei

Intocmit in prețuri curente 12.2023

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 040-2023:				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	136,30	63,73	8 686,39
2.	7123020011140	Fierar beton	h-om	1,53	63,73	97,51
3.	7134050013240	Izolator - termic	h-om	612,41	63,73	39 028,89
4.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	16,80	63,73	1 070,66
5.	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	3 185,83	63,73	203 032,97
6.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	283,96	63,73	18 096,78
7.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	201,06	63,73	12 813,55
Total manopera						353 841,08

Materiale:

1.	MKF-315	Фреоновый воздухоохладитель MKF-315	buc	5,00	13 194,68	65 973,40
2.	1111000100031	Cochilii vata minerala "IZOVER"	m2	393,46	12,41	4 882,83
3.	1111000100031к ауч	Вспененный каучук	m2	937,30	26,00	24 369,80
4.	1200-S	Шумоглушитель STS-1505BV-600-600-1200-S	buc	7,00	6 532,50	45 727,50
5.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,10	182,81	18,28
6.	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	68,90	4,39	302,49
7.	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	17,73	13,48	238,99
8.	2320316202533	Vaselina artificiala tehnica tip D	kg	5,85	55,35	323,80
9.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	51,10	19,50	996,43
10.	2412126100010	Miniu de plumb	kg	15,07	24,67	371,77
11.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbide) S102	kg	21,29	19,50	415,18
12.	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	54,49	18,52	1 009,16
13.	2524906720949	Diblu din PVC cu D= 8	buc	48,00	1,07	51,36
14.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	126,20	1,53	193,09
15.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	145,00	1,53	221,84
16.	2710403601730	Tabla neagra sau zincata de 0,5 mm	kg	2 147,83	17,25	37 050,06
17.	2710403603280	Tabla cons.mecanice 1x1000x2000	kg	62,50	17,25	1 078,12
18.	2710403603281	Tabla cons.mecanice 1,5x1000x2000	kg	60,00	17,25	1 035,00
19.	2710403603798	Tabla cons.mecanice 2,0x1000x2000	kg	32,50	17,25	560,62
20.	2710403642000	Tabla zincata sau din aluminiu cal. I 0,5 mm	kg	1 731,70	16,03	27 759,15
21.	2710403643000	Tabla zincata sau aluminiu de 0,8 mm grosime, cal.I	kg	4 475,93	16,03	71 749,15

22.	2710403700285	Banda din otel laminata la cald 3 x 20 mm	kg	13,60	17,25	234,60
23.	2710403701320	Banda de otel laminat la cald de 4x30 mm	kg	38,20	17,25	658,95
24.	2710403701679	Banda de otel laminat la cald de 4x75 mm	kg	17,50	17,25	301,88
25.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	3,99	10,31	41,14
26.	2710603416901	Otel rotund calibat D = 5 mm	kg	2,00	17,25	34,50
27.	2710603416975	Otel rotund calibat D = 6 mm	kg	3,50	17,25	60,38
28.	2710603417113	Otel rotund calibat D = 8 mm	kg	2,50	17,25	43,12
29.	2710703434783	Otel lat de 30x5 mm	kg	31,90	17,25	550,28
30.	2710703502671	Otel cornier 25x25x3 mm	kg	727,73	17,25	12 553,35
31.	2710703503596	Otel cornier 32x32x3 mm	kg	485,79	17,25	8 379,87
32.	2710703504502	Otel cornier 40x40x3 mm	kg	336,40	17,25	5 802,90
33.	2710703504760	Otel cornier 40x40x4 mm	kg	461,89	17,25	7 967,61
34.	2710703549394	Otel cornier 25x25x2,5 mm	kg	3,50	17,25	60,38
35.	2710703700340	Banda de otel de 25x3 mm	kg	124,59	17,25	2 149,19
36.	2710703707893	Banda de otel 1/2T 3x100 mm	kg	21,70	17,25	374,32
37.	2722103209463	Teava otel fara sud. trasa la rece 22x2,5	m	0,30	31,61	9,48
38.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,03	12,34	0,37
39.	2734113805815	Sirma zincata moale d = 1,25 mm	kg	58,15	14,21	826,31
40.	2734113805865	Sirma zincata moale d = 2 mm	kg	0,06	14,21	0,85
41.	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	52,29	13,26	693,36
42.	2811236306-20*10к	Grila ventilatie tabla neagra de 0,5 mm grosime cu jaluzele, vopsite ORG200x100 с клапаном и камерой 300x200x200	buc	60,00	131,62	7 897,20
43.	2811236306-25*10	Grila ventilatie tabla neagra de 0,5 mm grosime cu jaluzele, vopsite ORG250x100 с клапаном	buc	40,00	141,38	5 655,20
44.	2811236306-250*10к	Grila ventilatie tabla neagra de 0,5 mm grosime cu jaluzele, vopsite ORG250x100 с клапаном и камерой 300x200x200	buc	8,00	141,38	1 131,04
45.	2811236306-ок 10*15	Grila ventilatie tabla neagra de 0,5 mm grosime cu jaluzele, vopsite Обратный клапан 100x150	buc	14,00	137,48	1 924,72
46.	2811236306-ок 15*15	Grila ventilatie tabla neagra de 0,5 mm grosime cu jaluzele, vopsite Обратный клапан 150x150	buc	7,00	151,12	1 057,84
47.	2811236306-ок 160	Grila ventilatie tabla neagra de 0,5 mm grosime cu jaluzele, vopsite Обратный клапан д=160	buc	7,00	67,20	470,40
48.	2811236306-ок 20*15	Grila ventilatie tabla neagra de 0,5 mm grosime cu jaluzele, vopsite Обратный клапан 200x150	buc	7,00	156,98	1 098,86
49.	2811236306-ок 25*20	Grila ventilatie tabla neagra de 0,5 mm grosime cu jaluzele, vopsite Обратный клапан 250x200	buc	14,00	172,58	2 416,12
50.	2811236306-ок125	Grila ventilatie tabla neagra de 0,5 mm grosime cu jaluzele, vopsite Обратный клапан д=125	buc	2,00	46,19	92,38
51.	2811236306-ок15*10	Grila ventilatie tabla neagra de 0,5 mm grosime cu jaluzele, vopsite Обратный клапан 150x100	buc	5,00	137,48	687,40
52.	2811236306-ок160	Grila ventilatie tabla neagra de 0,5 mm grosime cu jaluzele, vopsite Обратный клапан д=160	buc	2,00	67,20	134,40
53.	2811236306-ок20*20	Grila ventilatie tabla neagra de 0,5 mm grosime cu jaluzele, vopsite Обратный клапан 200x200	buc	1,00	172,58	172,58

54.	2811236306-ок30*20	Grila ventilatie tabla neagra de 0,5 mm grosime cu jaluzele, vopsite Обратный клапан 300x200	buc	4,00	185,25	741,00
55.	2811236306Org100*10	Grila ventilatie tabla neagra de 0,5 mm grosime cu jaluzele, vopsite ORG100x100 с камерой стат давл. 200x200x200 т.0,7мм	buc	3,00	116,19	348,57
56.	2811236306Ve125a	Grila ventilatie tabla neagra de 0,5 mm grosime cu jaluzele, vopsite Клапан тарел, VENTS A125 ВРФ	buc	6,00	89,38	536,28
57.	2811236306Ve15*15	Grila ventilatie tabla neagra de 0,5 mm grosime cu jaluzele, vopsite VENTS ORG150x150 с камерой 200*200*200	buc	5,00	143,81	719,05
58.	2811236306Ve20*10	Grila ventilatie tabla neagra de 0,5 mm grosime cu jaluzele, vopsite VENTS ORG200x100	buc	1,00	131,62	131,62
59.	2811236306Ve400x100	Grila ventilatie tabla neagra de 0,5 mm grosime cu jaluzele, vopsite ORG100x100 с камерой стат давл. 200x200x200 т.0,7мм	buc	15,00	116,19	1 742,85
60.	2811236306Ve400x2	Grila ventilatie tabla neagra de 0,5 mm grosime cu jaluzele, vopsite VENTS ORG400x200	buc	20,00	242,93	4 858,60
61.	2811236306Ve400x200	Grila ventilatie tabla neagra de 0,5 mm grosime cu jaluzele, vopsite VENTS с клапаном ORG 400x200	buc	21,00	242,93	5 101,53
62.	2811236306Ve500x150	Grila ventilatie tabla neagra de 0,5 mm grosime cu jaluzele, vopsite VENTS с клапаном ORG 500x150	buc	14,00	498,88	6 984,32
63.	2811236306Ve500x200	Grila ventilatie tabla neagra de 0,5 mm grosime cu jaluzele, vopsite VENTS с клапаном ORG 500x200	buc	6,00	498,88	2 993,28
64.	2811236306ДКП10	Grila ventilatie tabla neagra de 0,5 mm grosime cu jaluzele, vopsite Дросель клапан д=100	buc	7,00	196,95	1 378,65
65.	2811236306ДКП16	Grila ventilatie tabla neagra de 0,5 mm grosime cu jaluzele, vopsite Дросель клапан д=160	buc	21,00	205,10	4 307,10
66.	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	2,40	22,42	53,81
67.	2873122005327	Plasa sirma zincata ochi hexag. diam. 0,8 , latura 25	kg	0,73	21,67	15,82
68.	2873155903088	Electrozi speciali Cu-Zn-Si	kg	5,64	35,89	202,42
69.	2874115761000-OP53*5	Atenuator de zgomot circular Диффузор VENS OP 530x530 n- 0,7mm	buc	2,00	840,45	1 680,90
70.	2874115765700-110x50	Rama cu jaluzele reglabile Решетка 1100x500	buc	7,00	394,50	2 761,50
71.	2874115765700-60*40	Rama cu jaluzele reglabile Решетка 600x400	buc	5,00	199,50	997,50
72.	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	21 879,34	0,39	8 532,95
73.	2874115819999	Suruburi cap hexagonal 6 x 35 mm	buc	1 284,00	0,39	500,76
74.	2874115820170	Suruburi cap hexagonal 8 x 30 mm, gr 4.8	buc	434,00	0,74	321,16
75.	2874115820285	Suruburi cap hexagonal 8 x 60 mm, gr 4.8	buc	663,00	1,04	689,52
76.	2874115820522	Surub hexagonal uzual M 10 x 60	buc	72,00	1,53	110,16
77.	2874115821978	Suruburi cap hexagonal grosolan 16 x 200 mm, gr 4.8	buc	120,00	4,69	562,80
78.	2874115826394	Suruburi cap hexagonal fil. 6 x 20 mm	buc	40,00	0,39	15,60
79.	2874115827702	Surub pt fundatii M16	buc	36,00	5,24	188,64
80.	2874115827776	Surub pt fundatii M20	buc	304,00	4,69	1 425,76

81.	2874115837161	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestat 5 x 50 F1	buc	48,00	0,39	18,72
82.	2874115839160	Suruburi cu cap crestat semirodund autofiletante din otel pt.tabla D=4x15	buc	3 847,20	0,06	230,83
83.	2874115840558	Piulita hexag. M16	buc	156,00	1,66	258,96
84.	2874115840601	Piulita hexag. M20	buc	304,00	2,83	860,32
85.	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	1 057,00	0,23	243,11
86.	2874115842702	Piulita hexag. M10	buc	72,00	0,55	39,60
87.	2874115883938	Saiba grower M 6	buc	1 284,00	0,06	77,04
88.	2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	21 879,34	0,25	5 469,85
89.	2874125881241	Saibe uzuale, plate M 10	buc	48,00	0,17	8,16
90.	2874125885508	Nit cu cap semirodund 16 x 80 OL34 S 797	kg	2,40	11,90	28,56
91.	2874125885663	Nit cu cap semiinecat 3 x 9 OL34 S 1257	kg	7,30	9,79	71,47
92.	2874125885675	Nit cu cap semiinecat 3 x 6 OL34 S 1257	kg	4,12	9,79	40,33
93.	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	23 163,34	0,14	3 242,87
94.	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	43,50	7,64	332,34
95.	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	10,03	2,44	24,49
96.	4011106202741	Energie electrica	kw	23,12	1,93	44,63
97.	500S	Шумоглушитель STS-BEICJ-1100-500-S	buc	7,00	4 387,50	30 712,50
98.	ANL 020C	Blok Aermec ANL 020C	buc	2,00	37 935,30	75 870,60
99.	ERQ200A	Blok ERQ200A/WI	buc	2,00	138 497,78	276 995,56
100.	IAA-285- l=1000	Шумоглушитель IAA-285 L=1000	buc	10,00	3 133,65	31 336,50
101.	IFL-285G4	Фильтр IFL-285 G4	buc	5,00	1 319,18	6 595,90
102.	ИЖ 285	Заслонка ИЖ 285	buc	5,00	1 543,42	7 717,10
103.	MBW-315	Водонагреватель водяной MBW-315	buc	5,00	4 288,05	21 440,25
104.	PL-13-1d=280	Клапан PL-13-1-E/30/E6/T1 d=280	buc	5,00	3 097,50	15 487,50
105.	PL-18-1	Клапан PL-18-1-E/30/E6/11 600x600	buc	7,00	3 097,50	21 682,50
106.	SILd315	Шумоглушитель SILd315 L=1000	buc	9,00	1 483,95	13 355,55
107.	VER50-S	VER50-S-20-X-H-PM/IE4	buc	2,00	89 066,25	178 132,50
108.	VFTM TRI 5.5	Преобразователь частоты VFTM TRI 5.5	buc	5,00	15 602,25	78 011,25
109.	AMC50-8	Виброгасящая подушка AMC50-B	buc	24,00	206,18	4 948,32
110.	AMC50-B	Виброгасящая подушка AMC50-B	buc	24,00	206,18	4 948,32
111.	вент ILT4/-285	Вентилятор ИЛТ 4/-285	buc	5,00	12 836,85	64 184,25
112.	Соединение	Соединение	buc	10,00	592,80	5 928,00
113.	Соединение el	Соединение эластичное	buc	20,00	546,00	10 920,00
114.	ТД-2000/315	Вентилятор ТД-2000/315 SILENT 3V	buc	3,00	5 440,50	16 321,50
		Total materiale de construcții				1 277 785,63

Utilaje de construcții:

1.	2912340002506	Motocompresor mobil de joasa presiune,	h-ut	1,20	299,41	359,29
----	---------------	--	------	------	--------	--------

		debit 2,0 - 3,9 mc/min				
2.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	74,22	8,90	660,54
3.	2922140006705	Macara fereastră de 0,0018 MN (0,18 tf)	h-ut	9,16	8,90	81,53
4.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,00	25,00	0,00
5.	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	35,30	35,00	1 235,50
6.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	4,80	35,00	168,00
7.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	44,53	118,06	5 257,20
8.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	7,15	171,90	1 229,09
		Total utilaje de construcții				12 637,24

Total	лей	1 863 490,30
TVA	20 %	372 698,06

Total deviz: 2 236 188,36

Intocmit

SC RESTACO SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

IMSP Spitalul Raional Orhei

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Reparatia capitala a Blocului C a
Spitalului raional Orhei.****Investitor IMSP Spitalul Raional Orhei****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Costul utilajului				
1		Sistema P1-P7				0,00
		<i>Total</i>	лей			0,00
2	Цена фирмы	Вентиляционное устройство VER50-S-20-X-H-PM/IE4/1.4/X-F7-HW/4R/2.6-COX/3R/2.8.1-RI-C5.1-X	buc			89 066,25
	VER50-S	VER50-S-20-X-H-PM/IE4	buc	1,0000	89 066,25	89 066,25
		<i>Total</i>	лей			178 132,50
		<i>Только позиции с Лим.Затратами</i>	лей			178 132,50
3	Цена фирмы	Компрессорно-конденсаторный блок ERQ200AWI	buc			138 497,78
	ERQ200A	Блок ERQ200A/WI	buc	1,0000	138 497,78	138 497,78
		<i>Total</i>	лей			276 995,56
		<i>Только позиции с Лим.Затратами</i>	лей			276 995,56
4	Цена фирмы	Виброгасящая подушка AMC50-B	buc			206,18
	AMC50-B	Виброгасящая подушка AMC50-B	buc	1,0000	206,18	206,18
		<i>Total</i>	лей			4 948,32
		<i>Только позиции с Лим.Затратами</i>	лей			4 948,32
5	Цена фирмы	Шумоглушитель STS-BEICBJ-1100-500-500-S	buc			4 387,50
	500S	Шумоглушитель STS-BEICJ-1100-500-S	buc	1,0000	4 387,50	4 387,50
		<i>Total</i>	лей			30 712,50
		<i>Только позиции с Лим.Затратами</i>	лей			30 712,50
6	Цена фирмы	Шумоглушитель STS--1505BV-600-600-1200-S	buc			6 532,50
	1200-S	Шумоглушитель STS-1505BV-600-600-1200-S	buc	1,0000	6 532,50	6 532,50
		<i>Total</i>	лей			45 727,50
		<i>Только позиции с Лим.Затратами</i>	лей			45 727,50
7	Цена фирмы	Огнезадерживающий клапан PL-18-1-E/30/E6/11 600x600	buc			3 097,50
	PL-18-1	Клапан PL-18-1-E/30/E6/11 600x600	buc	1,0000	3 097,50	3 097,50
		<i>Total</i>	лей			21 682,50
		<i>Только позиции с Лим.Затратами</i>	лей			21 682,50
8		Sistema P8-P12				0,00
		<i>Total</i>	лей			0,00
9	Цена фирмы	Вентилятор канальный ILT4/-285	buc			12 836,85

1	2	3	4	5	6	7
						0,00
	вент ИЛТ4/-285	Вентилятор ИЛТ 4/-285	bus	1,0000	12 836,85	12 836,85
		<i>Total</i>	лей			64 184,25
		<i>Только позиции с Лим.Затратами</i>	лей			64 184,25
10	Цена фирмы	Преобразователь частоты VFTM TRI 5.5	bus			15 602,25
						0,00
	VFTM TRI 5.5	Преобразователь частоты VFTM TRI 5.5	bus	1,0000	15 602,25	15 602,25
		<i>Total</i>	лей			78 011,25
		<i>Только позиции с Лим.Затратами</i>	лей			78 011,25
11	Цена фирмы	Соединение	bus			592,80
						0,00
	Соединение	Соединение	bus	1,0000	592,80	592,80
		<i>Total</i>	лей			5 928,00
		<i>Только позиции с Лим.Затратами</i>	лей			5 928,00
12	Цена фирмы	Заслонка ИК 285	bus			1 543,42
						0,00
	ИК 285	Заслонка ИК 285	bus	1,0000	1 543,42	1 543,42
		<i>Total</i>	лей			7 717,10
		<i>Только позиции с Лим.Затратами</i>	лей			7 717,10
13	Цена фирмы	Фильтр IFL-285 G4	bus			1 319,18
						0,00
	IFL-285G4	Фильтр IFL-285 G4	bus	1,0000	1 319,18	1 319,18
		<i>Total</i>	лей			6 595,90
		<i>Только позиции с Лим.Затратами</i>	лей			6 595,90
14	Цена фирмы	Шумоглушитель IAA-285 l=1000	bus			3 133,65
						0,00
	IAA-285- l=1000	Шумоглушитель IAA-285 L=1000	bus	1,0000	3 133,65	3 133,65
		<i>Total</i>	лей			31 336,50
		<i>Только позиции с Лим.Затратами</i>	лей			31 336,50
15	Цена фирмы	Водонагреватель водяной MBW-315	bus			4 288,05
						0,00
	MBW-315	Водонагреватель водяной MBW-315	bus	1,0000	4 288,05	4 288,05
		<i>Total</i>	лей			21 440,25
		<i>Только позиции с Лим.Затратами</i>	лей			21 440,25
16	Цена фирмы	Фреоновый воздухоохладитель MKF-315	bus			13 194,68
						0,00
	MKF-315	Фреоновый воздухоохладитель MKF-315	bus	1,0000	13 194,68	13 194,68
		<i>Total</i>	лей			65 973,40
		<i>Только позиции с Лим.Затратами</i>	лей			65 973,40
17	Цена фирмы	Компрессорно-конденсаторный блок Аермес ANL 020C	bus			37 935,30
						0,00
	ANL 020C	Блок Аермес ANL 020C	bus	1,0000	37 935,30	37 935,30
		<i>Total</i>	лей			75 870,60
		<i>Только позиции с Лим.Затратами</i>	лей			75 870,60
18	Цена фирмы	Виброгасящая подушка AMC50-B	bus			206,18
						0,00
	AMC50-8	Виброгасящая подушка AMC50-B	bus	1,0000	206,18	206,18
		<i>Total</i>	лей			4 948,32

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Только позиции с Лим. Затратами</i>	лей			4 948,32
19	Цена фирмы	Огнезадерживающий клапан PL-13-1-Е/30/Е6/Г1 d=280	buc			3 097,50
	PL-13-1d=280	Клапан PL-13-1-Е/30/Е6/Г1 d=280	buc	1,0000	3 097,50	3 097,50
		<i>Total</i>	лей			15 487,50
		<i>Только позиции с Лим. Затратами</i>	лей			15 487,50
20		Sistema V1-V10				0,00
		<i>Total</i>	лей			0,00
21	Цена фирмы	Вентилятор ТД-2000/315 SILENT 3V	buc			5 440,50
	ТД-2000/315	Вентилятор ТД-2000/315 SILENT 3V	buc	1,0000	5 440,50	5 440,50
		<i>Total</i>	лей			16 321,50
		<i>Только позиции с Лим. Затратами</i>	лей			16 321,50
22	Цена фирмы	Шумоглушитель SIL d315 L=1000	buc			1 483,95
	SILd315	Шумоглушитель SILd315 L=1000	buc	1,0000	1 483,95	1 483,95
		<i>Total</i>	лей			13 355,55
		<i>Только позиции с Лим. Затратами</i>	лей			13 355,55
23	Цена фирмы	Соединение эластичное	buc			546,00
	Соединение el	Соединение эластичное	buc	1,0000	546,00	546,00
		<i>Total</i>	лей			10 920,00
		<i>Только позиции с Лим. Затратами</i>	лей			10 920,00
		2. Lucrari de constructie				
		2.1. Sistema P1-*P7				
24	VB15A	Rama cu jaluzele reglabile simultan , gata confectionate cu perimetrul 800 - 2500 mm, montata pe zidarie Металлическая решетка 1100x500 Material marunt=1,00	buc			532,63
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	1,1200	63,73	71,38
	2710403700285	Banda din otel laminata la cald 3 x 20 mm	kg	0,8000	17,25	13,80
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbide) S102	kg	0,1650	19,50	3,23
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3,6000	1,53	5,51
	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,0450	24,67	1,13
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0060	182,81	1,04
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0550	19,50	1,06
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	28,0000	0,14	3,92
	2874115765700-110x50	Rama cu jaluzele reglabile Решетка 1100x500	buc	1,0000	394,50	394,50
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,5000	13,26	6,63
	2874115883938	Saiba grower M 6	buc	28,0000	0,06	1,68
	2874115819999	Suruburi cap hexagonal 6 x 35 mm	buc	28,0000	0,39	10,92
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,1500	118,06	17,71
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0150	8,90	0,13
		<i>Total</i>	лей			3 728,43
25	VA02D	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata sau aluminiu de 0,3 - 2 mm grosime, avind perimetrul sectiunii rectangulare de 2500 - 4000 mm Копоб 1200x100x600(h) Material marunt(cirpe de sters, energie electrica, etc.)=1,00	m2			484,07
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	3,5300	63,73	224,97
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbide) S102	kg	0,0200	19,50	0,39
	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	0,1040	18,52	1,93
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,0100	2,44	0,02

1	2	3	4	5	6	7
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,1500	4,39	0,66
	2874125885675	Nit cu cap semiinecat 3 x 6 OL34 S 1257	kg	0,0200	9,79	0,20
	2874125885663	Nit cu cap semiinecat 3 x 9 OL34 S 1257	kg	0,0080	9,79	0,08
	2710703504502	Otel cornier 40x40x3 mm	kg	2,0000	17,25	34,50
	2710703504760	Otel cornier 40x40x4 mm	kg	2,5500	17,25	43,99
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0600	19,50	1,17
	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,0160	13,48	0,22
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	56,0000	0,14	7,84
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,0500	13,26	0,66
	2710403643000	Tabla zincata sau aluminiu de 0,8 mm grosime, cal.I	kg	7,0500	16,03	113,01
	2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	56,0000	0,25	14,00
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	56,0000	0,39	21,84
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,1500	118,06	17,71
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,1000	8,90	0,89
		Total	лей			52 860,25
26	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie Решетка VENTS с клапаном ORG 500x150	buc			532,66 31,86
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	63,73	29,95
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	63,73	1,91
	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,1500	7,64	1,15
	2811236306Ve 500x150	Grila ventilatie tabla neagra de 0,5 mm grosime cu jaluzele, vopsite VENTS с клапаном ORG 500x150	buc	1,0000	498,88	498,88
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	1,53	0,76
		Total	лей			7 457,18
27	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie Решетка VENTS с клапаном ORG 400x200	buc			276,71 31,87
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	63,73	29,95
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	63,73	1,91
	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,1500	7,64	1,15
	2811236306Ve 400x200	Grila ventilatie tabla neagra de 0,5 mm grosime cu jaluzele, vopsite VENTS с клапаном ORG 400x200	buc	1,0000	242,93	242,93
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	1,53	0,76
		Total	лей			5 810,83
28	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie Решетка VENTS с клапаном ORG 500x250	buc			532,66 31,86
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	63,73	29,95
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	63,73	1,91
	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,1500	7,64	1,15
	2811236306Ve50 0x200	Grila ventilatie tabla neagra de 0,5 mm grosime cu jaluzele, vopsite VENTS с клапаном ORG 500x200	buc	1,0000	498,88	498,88
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	1,53	0,76
		Total	лей			3 195,94
29	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie Решетка VENTS с клапаном ORG 400x100	buc			149,97 31,86
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	63,73	29,95
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	63,73	1,91
	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,1500	7,64	1,15
	2811236306Ve 400x100	Grila ventilatie tabla neagra de 0,5 mm grosime cu jaluzele, vopsite ORG100x100 с камерой стат давл. 200x200x200 т.0,7мм	buc	1,0000	116,19	116,19
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	1,53	0,76
		Total	лей			2 099,52
30	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie Решетка VENTS с клапаном ORG 400x300	buc			149,96 31,86
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	63,73	29,95
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	63,73	1,91
	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,1500	7,64	1,15

1	2	3	4	5	6	7
	2811236306Ve 400x100	Grila ventilatie tabla neagra de 0,5 mm grosime cu jaluzele, vopsite ORG100x100 с камерой стат давл. 200x200x200 т.0,7мм	buc	1,0000	116,19	116,19
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	1,53	0,76
		Total	лей			149,96
31	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie Решетка ORG 100x100 с клапаном и камерой стат. давления 200x200x200 т. 0,7мм	buc			149,97 31,87
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	63,73	29,95
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	63,73	1,91
	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,1500	7,64	1,15
	2811236306Org 100*10	Grila ventilatie tabla neagra de 0,5 mm grosime cu jaluzele, vopsite ORG100x100 с камерой стат давл. 200x200x200 т.0,7мм	buc	1,0000	116,19	116,19
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	1,53	0,77
		Total	лей			449,91
32	VB17B	Aparat de zgomot, circular tip AZC cu perimetrul 1600 - 2500 mm Диффузор VENTS OP 530x530	buc			923,44 73,29
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	1,1500	63,73	73,29
	2874115761000- OP53*5	Atenuator de zgomot circular Диффузор VENS OP 530x530 n- 0,7mm	buc	1,0000	840,45	840,45
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,0600	4,39	0,26
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	16,0000	0,14	2,24
	2874115883938	Saiba grower M 6	buc	16,0000	0,06	0,96
	2874115819999	Suruburi cap hexagonal 6 x 35 mm	buc	16,0000	0,39	6,24
		Total	лей			1 846,89
33	CC09B	Montarea plasa rabit pentru sustinere tencuielii la tavane, pereti, protectia termoizolatiilor, mascarea conductelor, aplicata la tavane drepte, pe retea din otel - beton D = 6-8 mm, cu ochiuri 26-35 mm inclusiv	m2			91,37 57,36
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,9000	63,73	57,36
	2873122005327	Plasa sirma zincata ochi hexag. diam. 0,8 , latura 25	kg	0,4300	21,67	9,29
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	2,3500	10,31	24,16
	2734113805865	Sirma zincata moale d = 2 mm	kg	0,0350	14,21	0,40
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0200	12,34	0,17
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0050	25,00	0,00
		Total	лей			63,96
34	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie Обратный клапан 150x150	buc			184,90 31,86
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	63,73	29,95
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	63,73	1,91
	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,1500	7,64	1,15
	2811236306-ок 15*15	Grila ventilatie tabla neagra de 0,5 mm grosime cu jaluzele, vopsite Обратный клапан 150x150	buc	1,0000	151,12	151,12
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	1,53	0,77
		Total	лей			1 294,27
35	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie Обратный клапан 200x150	buc			190,76 31,86
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	63,73	29,95
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	63,73	1,91
	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,1500	7,64	1,15
	2811236306-ок 20*15	Grila ventilatie tabla neagra de 0,5 mm grosime cu jaluzele, vopsite Обратный клапан 200x150	buc	1,0000	156,98	156,98
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	1,53	0,77
		Total	лей			1 335,29
36	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie Обратный клапан 250x200	buc			206,36 31,86

1	2	3	4	5	6	7
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	63,73	29,95
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	63,73	1,91
	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,1500	7,64	1,15
	2811236306-ок 25*20	Grila ventilatie tabla neagra de 0,5 mm grosime cu jaluzele, vopsite Обратный клапан 250x200	buc	1,0000	172,58	172,58
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	1,53	0,76
		Total	лей			2 888,98
37	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie Обратный клапан 100x150	buc			171,26 31,86
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	63,73	29,95
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	63,73	1,91
	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,1500	7,64	1,15
	2811236306-ок 10*15	Grila ventilatie tabla neagra de 0,5 mm grosime cu jaluzele, vopsite Обратный клапан 100x150	buc	1,0000	137,48	137,48
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	1,53	0,76
		Total	лей			2 397,58
38	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie Обратный клапан д=160	buc			100,98 31,86
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	63,73	29,95
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	63,73	1,91
	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,1500	7,64	1,15
	2811236306-ок 160	Grila ventilatie tabla neagra de 0,5 mm grosime cu jaluzele, vopsite Обратный клапан д=160	buc	1,0000	67,20	67,20
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	1,53	0,77
		Total	лей			706,83
39	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie Дроссель клапан д=160	buc			238,88 31,87
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	63,73	29,95
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	63,73	1,91
	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,1500	7,64	1,15
	2811236306ДКП 16	Grila ventilatie tabla neagra de 0,5 mm grosime cu jaluzele, vopsite Дросель клапан д=160	buc	1,0000	205,10	205,10
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	1,53	0,76
		Total	лей			5 016,40
40	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie Дроссель клапан д=100	buc			230,73 31,86
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	63,73	29,95
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	63,73	1,91
	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,1500	7,64	1,15
	2811236306ДКП 10	Grila ventilatie tabla neagra de 0,5 mm grosime cu jaluzele, vopsite Дросель клапан д=100	buc	1,0000	196,95	196,95
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	1,53	0,77
		Total	лей			1 615,08
41	VA02D	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata sau aluminiu de 0,3 - 2 mm grosime, avind perimetrul sectiunii rectangulare de 2500 - 4000 mm Material marunt(cirpe de sters, energie electrica, etc.)=1,00	m2			484,07 224,97
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	3,5300	63,73	224,97
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbide) S102	kg	0,0200	19,50	0,39
	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	0,1040	18,52	1,93
	2881116001666	Hirtie slef.usc.stiela foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,0100	2,44	0,02
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,1500	4,39	0,66
	2874125885675	Nit cu cap semiinecat 3 x 6 OL34 S 1257	kg	0,0200	9,79	0,20
	2874125885663	Nit cu cap semiinecat 3 x 9 OL34 S 1257	kg	0,0080	9,79	0,08
	2710703504502	Otel cornier 40x40x3 mm	kg	2,0000	17,25	34,50
	2710703504760	Otel cornier 40x40x4 mm	kg	2,5500	17,25	43,99
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0600	19,50	1,17
	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,0160	13,48	0,21
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	56,0000	0,14	7,84

1	2	3	4	5	6	7
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,0500	13,26	0,66
	2710403643000	Tabla zincata sau aluminiu de 0,8 mm grosime, cal.I	kg	7,0500	16,03	113,01
	2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	56,0000	0,25	14,00
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	56,0000	0,39	21,84
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,1500	118,06	17,71
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,1000	8,90	0,89
		<i>Total</i>	лей			28 559,93
42	VA02C	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata sau aluminiu de 0,3 - 2 mm grosime, avind perimetrul sectiunii rectangulare de 1600 - 2500 mm Material marunt(cirpe de sters, energie electrica, etc.)=1,00	m2			381,99 209,03
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	3,2800	63,73	209,03
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbide) S102	kg	0,0100	19,50	0,20
	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	0,0520	18,52	0,96
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,0100	2,44	0,02
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,0750	4,39	0,33
	2874125885675	Nit cu cap semiinecat 3 x 6 OL34 S 1257	kg	0,0050	9,79	0,05
	2874125885663	Nit cu cap semiinecat 3 x 9 OL34 S 1257	kg	0,0080	9,79	0,08
	2710703503596	Otel cornier 32x32x3 mm	kg	1,7000	17,25	29,32
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0300	19,50	0,58
	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,0090	13,48	0,12
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	24,0000	0,14	3,36
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,0400	13,26	0,53
	2710403643000	Tabla zincata sau aluminiu de 0,8 mm grosime, cal.I	kg	7,2000	16,03	115,42
	2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	24,0000	0,25	6,00
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	24,0000	0,39	9,36
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0500	118,06	5,90
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0800	8,90	0,71
		<i>Total</i>	лей			53 478,06
43	VA02B	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata sau aluminiu de 0,3 - 2 mm grosime, avind perimetrul sectiunii rectangulare de 700 - 1600 mm Material marunt(cirpe de sters, energie electrica, etc.)=1,01	m2			312,66 156,78
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	2,4600	63,73	156,78
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbide) S102	kg	0,0100	19,50	0,20
	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	0,0450	18,52	0,84
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,0100	2,44	0,02
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,0480	4,39	0,21
	2874125885663	Nit cu cap semiinecat 3 x 9 OL34 S 1257	kg	0,0080	9,79	0,08
	2710703502671	Otel cornier 25x25x3 mm	kg	1,3500	17,25	23,52
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0300	19,50	0,59
	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,0060	13,48	0,08
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	16,0000	0,14	2,26
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,0400	13,26	0,54
	2710403643000	Tabla zincata sau aluminiu de 0,8 mm grosime, cal.I	kg	7,2000	16,03	116,57
	2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	16,0000	0,25	4,04
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	16,0000	0,39	6,30
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0700	8,90	0,62
		<i>Total</i>	лей			33 766,97
44	VA02A	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata sau aluminiu de 0,3 - 2 mm grosime, avind perimetrul sectiunii rectangulare de 250 - 700 mm Material marunt(cirpe de sters, energie electrica, etc.)=1,01	m2			341,32 219,23
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	3,4400	63,73	219,23
	2710703700340	Banda de otel de 25x3 mm	kg	0,8000	17,25	13,94
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbide) S102	kg	0,0100	19,50	0,20
	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	0,0120	18,52	0,22
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,0100	2,44	0,02
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,0160	4,39	0,07
	2874125885663	Nit cu cap semiinecat 3 x 9 OL34 S 1257	kg	0,0080	9,79	0,08

1	2	3	4	5	6	7
	2710703502671	Otel cornier 25x25x3 mm	kg	1,4500	17,25	25,26
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0300	19,50	0,59
	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,0030	13,48	0,04
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	6,0000	0,14	0,85
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,0300	13,26	0,40
	2710403642000	Tabla zincata sau din aluminiu cal. I 0,5 mm	kg	4,7000	16,03	76,09
	2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	6,0000	0,25	1,52
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	6,0000	0,39	2,36
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0500	8,90	0,44
		Total	лей			16 724,70
45	VA02B	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata sau aluminiu de 0,3 - 2 mm grosime, avind perimetrul sectiunii rectangulare de 700 - 1600 mm Material marunt(cirpe de sters, energie electrica, etc.)=1,01	m2			268,94 156,78
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	2,4600	63,73	156,78
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0100	19,50	0,20
	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	0,0450	18,52	0,84
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,0100	2,44	0,02
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,0480	4,39	0,21
	2874125885663	Nit cu cap semiinecat 3 x 9 OL34 S 1257	kg	0,0080	9,79	0,08
	2710703502671	Otel cornier 25x25x3 mm	kg	1,3500	17,25	23,52
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0300	19,50	0,59
	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,0060	13,48	0,08
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	16,0000	0,14	2,26
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,0400	13,26	0,54
	2710403642000	Tabla zincata sau din aluminiu cal. I 0,5 mm	kg	4,5000	16,03	72,86
	2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	16,0000	0,25	4,04
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	16,0000	0,39	6,30
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0700	8,90	0,62
		Total	лей			15 195,32
46	VA02E	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata sau aluminiu de 0,3 - 2 mm grosime, avind perimetrul sectiunii circulare de 250 - 700 mm Material marunt(cirpe de sters, energie electrica, etc.)=1,01	m2			359,80 240,90
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	3,7800	63,73	240,90
	2710703700340	Banda de otel de 25x3 mm	kg	0,8000	17,25	13,94
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0100	19,50	0,20
	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	0,0120	18,52	0,22
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,0100	2,44	0,02
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,0170	4,39	0,08
	2710703502671	Otel cornier 25x25x3 mm	kg	1,2500	17,25	21,78
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0300	19,50	0,59
	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,0300	13,48	0,41
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	6,0000	0,14	0,85
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,0300	13,26	0,40
	2710403642000	Tabla zincata sau din aluminiu cal. I 0,5 mm	kg	4,7000	16,03	76,09
	2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	6,0000	0,25	1,52
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	6,0000	0,39	2,36
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0500	8,90	0,44
		Total	лей			15 111,49
47	IzH22A	Изоляция вспененным каучуком толщ. 19мм	m2			57,63 30,21
	7134050013240	Izolator - termic	h-om	0,4740	63,73	30,21
	1111000100031кауч	Вспененный каучук	m2	1,0300	26,00	26,78
	2734113805815	Sirma zincata moale d = 1,25 mm	kg	0,0450	14,21	0,64
		Total	лей			38 725,79
48	IzH22A	Izolarea conductelor cu cochilii din vata minerala "IZOVER" толщ. 100мм	m2			43,63 30,21
	7134050013240	Izolator - termic	h-om	0,4740	63,73	30,21
	1111000100031	Cochilii vata minerala "IZOVER"	m2	1,0300	12,41	12,78
	2734113805815	Sirma zincata moale d = 1,25 mm	kg	0,0450	14,21	0,64
		Total	лей			5 192,27

1	2	3	4	5	6	7
49	RpIzD18D1	Protectia termoizolatiei la conducte si aparate cu tabla neagra sau zincata de 0,5 mm grosime, fixata cu suruburi autofiletante cu cap crestet semirotund,cu circumferinta conductei peste termoizolatie pina la 1.6 m, confectionare Materiale marunte(scinduri,schela,aliaj) din valoarea materialelor=1,03	m2			100,29 19,12
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,1200	63,73	7,65
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1800	63,73	11,47
	2710403601730	Tabla neagra sau zincata de 0,5 mm	kg	4,5530	17,25	80,90
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0490	1,93	0,10
	2922140006705	Macara fereastră de 0,0018 MN (0,18 tf)	h-ut	0,0200	8,90	0,18
		Total	лей			14 241,14
50	RpIzD18D2	Protectia termoizolatiei la conducte si aparate cu tabla neagra sau zincata de 0,5 mm grosime, fixata cu suruburi autofiletante cu cap crestet semirotund,cu circumferinta conductei peste termoizolatie pina la 1.6 m, montare Покрытие оц. сталью т. 0,5мм Materiale marunte(scinduri,schela,aliaj) din valoarea materialelor=1,05	m2			47,66 47,16
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,5000	63,73	31,86
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2400	63,73	15,30
	2874115839160	Suruburi cu cap crestet semirotund autofiletante din otel pt.tabla D=4x15	buc	8,0000	0,06	0,50
		Total	лей			6 768,32
		2.2. Sistema P8-P12				
51	VB15A	Rama cu jaluzele reglabile simultan , gata confectionate cu perimetrul 800 - 2500 mm, montata pe zidarie Металлическая решетка 600x400 Material marunt=1,00	buc			337,68 71,38
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	1,1200	63,73	71,38
	2710403700285	Banda din otel laminata la cald 3 x 20 mm	kg	0,8000	17,25	13,80
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbide) S102	kg	0,1650	19,50	3,24
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3,6000	1,53	5,51
	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,0450	24,67	1,09
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0060	182,81	1,10
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0550	19,50	1,09
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	28,0000	0,14	3,92
	2874115765700-60*40	Rama cu jaluzele reglabile Решетка 600x400	buc	1,0000	199,50	199,50
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,5000	13,26	6,63
	2874115883938	Saiba grower M 6	buc	28,0000	0,06	1,68
	2874115819999	Suruburi cap hexagonal 6 x 35 mm	buc	28,0000	0,39	10,92
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,1500	118,06	17,71
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0150	8,90	0,12
		Total	лей			1 688,39
52	VA02C	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata sau aluminiu de 0,3 - 2 mm grosime, avind perimetrul sectiunii rectangulare de 1600 - 2500 mm Копоб 700x100x500 Material marunt(cirpe de sters, energie electrica, etc.)=1,00	m2			382,00 209,04
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	3,2800	63,73	209,04
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbide) S102	kg	0,0100	19,50	0,20
	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	0,0520	18,52	0,97
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,0100	2,44	0,02
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,0750	4,39	0,33
	2874125885675	Nit cu cap semiinecat 3 x 6 OL34 S 1257	kg	0,0050	9,79	0,05
	2874125885663	Nit cu cap semiinecat 3 x 9 OL34 S 1257	kg	0,0080	9,79	0,07
	2710703503596	Otel cornier 32x32x3 mm	kg	1,7000	17,25	29,32
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0300	19,50	0,58
	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,0090	13,48	0,14
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	24,0000	0,14	3,36
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,0400	13,26	0,53
	2710403643000	Tabla zincata sau aluminiu de 0,8 mm grosime, cal.I	kg	7,2000	16,03	115,42

1	2	3	4	5	6	7
	2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	24,0000	0,25	6,00
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	24,0000	0,39	9,36
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0500	118,06	5,90
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0800	8,90	0,71
		<i>Total</i>	лей			1 528,02
53	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie Решетка VENTS с клапаном ORG 400x200	buc			276,71 31,86
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	63,73	29,95
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	63,73	1,91
	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,1500	7,64	1,15
	2811236306Ve 400x2	Grila ventilatie tabla neagra de 0,5 mm grosime cu jaluzele, vopsite VENTS ORG400x200	buc	1,0000	242,93	242,93
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	1,53	0,76
		<i>Total</i>	лей			5 534,12
54	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie Решетка VENTS с клапаном ORG 200x100	buc			165,39 31,86
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	63,73	29,95
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	63,73	1,91
	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,1500	7,64	1,15
	2811236306Ve 20*10	Grila ventilatie tabla neagra de 0,5 mm grosime cu jaluzele, vopsite VENTS ORG200x100	buc	1,0000	131,62	131,62
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	1,53	0,76
		<i>Total</i>	лей			165,39
55	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie Решетка VENTS с клапаном ORG 150г150 с камерой 200x200x200	buc			177,59 31,87
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	63,73	29,95
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	63,73	1,91
	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,1500	7,64	1,15
	2811236306Ve 15*15	Grila ventilatie tabla neagra de 0,5 mm grosime cu jaluzele, vopsite VENTS ORG150x150 с камерой 200*200*200	buc	1,0000	143,81	143,81
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	1,53	0,76
		<i>Total</i>	лей			887,93
56	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie Обратный клапан 150x100	buc			171,26 31,87
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	63,73	29,95
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	63,73	1,91
	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,1500	7,64	1,15
	2811236306-ок15*10	Grila ventilatie tabla neagra de 0,5 mm grosime cu jaluzele, vopsite Обратный клапан 150x100	buc	1,0000	137,48	137,48
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	1,53	0,76
		<i>Total</i>	лей			856,28
57	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie Обратный клапан 200x200	buc			206,35 31,86
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	63,73	29,95
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	63,73	1,91
	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,1500	7,64	1,15
	2811236306-ок20*20	Grila ventilatie tabla neagra de 0,5 mm grosime cu jaluzele, vopsite Обратный клапан 200x200	buc	1,0000	172,58	172,58
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	1,53	0,76
		<i>Total</i>	лей			206,35
58	VA02C	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata sau aluminiu de 0,3 - 2 mm grosime, avind perimetrul sectiunii rectangulare de 1600 - 2500 mm Material marunt(cirpe de sters, energie electrica, etc.)=1,00	m2			381,98 209,03

1	2	3	4	5	6	7
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	3,2800	63,73	209,03
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0100	19,50	0,20
	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	0,0520	18,52	0,97
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,0100	2,44	0,02
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,0750	4,39	0,33
	2874125885675	Nit cu cap semiinecat 3 x 6 OL34 S 1257	kg	0,0050	9,79	0,04
	2874125885663	Nit cu cap semiinecat 3 x 9 OL34 S 1257	kg	0,0080	9,79	0,08
	2710703503596	Otel cornier 32x32x3 mm	kg	1,7000	17,25	29,32
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0300	19,50	0,59
	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,0090	13,48	0,12
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	24,0000	0,14	3,36
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,0400	13,26	0,53
	2710403643000	Tabla zincata sau aluminiu de 0,8 mm grosime, cal.I	kg	7,2000	16,03	115,42
	2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	24,0000	0,25	6,00
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	24,0000	0,39	9,36
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0500	118,06	5,90
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0800	8,90	0,71
		Total	лей			3 437,86
59	VA02B	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata sau aluminiu de 0,3 - 2 mm grosime, avind perimetrul sectiunii rectangulare de 700 - 1600 mm Material marunt(cirpe de sters, energie electrica, etc.)=1,01	m2			312,66 156,78
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	2,4600	63,73	156,78
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0100	19,50	0,20
	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	0,0450	18,52	0,84
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,0100	2,44	0,02
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,0480	4,39	0,21
	2874125885663	Nit cu cap semiinecat 3 x 9 OL34 S 1257	kg	0,0080	9,79	0,08
	2710703502671	Otel cornier 25x25x3 mm	kg	1,3500	17,25	23,52
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0300	19,50	0,59
	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,0060	13,48	0,08
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	16,0000	0,14	2,26
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,0400	13,26	0,54
	2710403643000	Tabla zincata sau aluminiu de 0,8 mm grosime, cal.I	kg	7,2000	16,03	116,57
	2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	16,0000	0,25	4,04
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	16,0000	0,39	6,30
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0700	8,90	0,62
		Total	лей			28 248,66
60	VA02A	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata sau aluminiu de 0,3 - 2 mm grosime, avind perimetrul sectiunii rectangulare de 250 - 700 mm Material marunt(cirpe de sters, energie electrica, etc.)=1,01	m2			341,33 219,23
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	3,4400	63,73	219,23
	2710703700340	Banda de otel de 25x3 mm	kg	0,8000	17,25	13,94
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0100	19,50	0,20
	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	0,0120	18,52	0,22
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,0100	2,44	0,02
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,0160	4,39	0,07
	2874125885663	Nit cu cap semiinecat 3 x 9 OL34 S 1257	kg	0,0080	9,79	0,08
	2710703502671	Otel cornier 25x25x3 mm	kg	1,4500	17,25	25,25
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0300	19,50	0,59
	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,0030	13,48	0,05
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	6,0000	0,14	0,85
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,0300	13,26	0,40
	2710403642000	Tabla zincata sau din aluminiu cal. I 0,5 mm	kg	4,7000	16,03	76,11
	2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	6,0000	0,25	1,52
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	6,0000	0,39	2,36
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0500	8,90	0,44
		Total	лей			1 706,67
61	VA02F	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata sau aluminiu de 0,3 - 2 mm grosime, avind perimetrul sectiunii circulare de 700 - 1600 mm	m2			288,50 172,71

1	2	3	4	5	6	7
		Material marunt(cirpe de sters, energie electrica, etc.)=1,01				
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	2,7100	63,73	172,71
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0100	19,50	0,20
	2873155903088	Electrozi speciali Cu-Zn-Si	kg	0,0400	35,89	1,45
	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	0,0450	18,52	0,84
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,0100	2,44	0,02
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,0480	4,39	0,21
	2874125885663	Nit cu cap semiinecat 3 x 9 OL34 S 1257	kg	0,0080	9,79	0,08
	2710703503596	Otel cornier 32x32x3 mm	kg	1,6000	17,25	27,88
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0600	19,50	1,18
	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,0600	13,48	0,82
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	12,0000	0,14	1,70
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,0200	13,26	0,27
	2710403642000	Tabla zincata sau din aluminiu cal. I 0,5 mm	kg	4,5000	16,03	72,86
	2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	12,0000	0,25	3,03
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	12,0000	0,39	4,73
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0600	8,90	0,53
		Total	лей			33 598,84
62	VA02E	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata sau aluminiu de 0,3 - 2 mm grosime, avind perimetrul sectiunii circulare de 250 - 700 mm Material marunt(cirpe de sters, energie electrica, etc.)=1,01	m2			359,84 240,90
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	3,7800	63,73	240,90
	2710703700340	Banda de otel de 25x3 mm	kg	0,8000	17,25	13,94
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0100	19,50	0,21
	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	0,0120	18,52	0,22
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,0100	2,44	0,03
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,0170	4,39	0,08
	2710703502671	Otel cornier 25x25x3 mm	kg	1,2500	17,25	21,78
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0300	19,50	0,60
	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,0300	13,48	0,41
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	6,0000	0,14	0,85
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,0300	13,26	0,41
	2710403642000	Tabla zincata sau din aluminiu cal. I 0,5 mm	kg	4,7000	16,03	76,09
	2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	6,0000	0,25	1,51
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	6,0000	0,39	2,36
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0500	8,90	0,45
		Total	лей			2 698,78
63	IzH22A	Изоляция вспененным каучуком толщ. 19мм	m2			57,63 30,21
	7134050013240	Izolator - termic	h-om	0,4740	63,73	30,21
	1111000100031кауч	Вспененный каучук	m2	1,0300	26,00	26,78
	2734113805815	Sirma zincata moale d = 1,25 mm	kg	0,0450	14,21	0,64
		Total	лей			10 949,22
64	IzH22A	Izolarea conductelor cu cochilii din vata minerala "IZOVER" толщ. 100мм	m2			43,63 30,21
	7134050013240	Izolator - termic	h-om	0,4740	63,73	30,21
	1111000100031	Cochilii vata minerala "IZOVER"	m2	1,0300	12,41	12,78
	2734113805815	Sirma zincata moale d = 1,25 mm	kg	0,0450	14,21	0,64
		Total	лей			7 635,27
65	RpIzD18D1	Protectia termoizolatiei la conducte si aparate cu tabla neagra sau zincata de 0,5 mm grosime, fixata cu suruburi autofiletante cu cap crestet semirotund,cu circumferinta conductei peste termoizolatie pina la 1.6 m, confectionare Materiale marunte(scinduri,schela,aliaj) din valoarea materialelor=1,03	m2			100,29 19,12
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,1200	63,73	7,65
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1800	63,73	11,47
	2710403601730	Tabla neagra sau zincata de 0,5 mm	kg	4,5530	17,25	80,90
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0490	1,93	0,10
	2922140006705	Macara fereastră de 0,0018 MN (0,18 tf)	h-ut	0,0200	8,90	0,18

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	лей			21 060,80
66	RpIzD18D2	Protectia termoizolatiei la conducte si aparate cu tabla neagra sau zincata de 0,5 mm grosime, fixata cu suruburi autofiletante cu cap crestet semirotund,cu circumferinta conductei peste termoizolatie pina la 1.6 m, montare Покрытие оц. сталью т. 0,5мм Materiale marunte(scinduri,schela,aliaj) din valoarea materialelor=1,05	m2			47,66 47,16
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,5000	63,73	31,86
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2400	63,73	15,30
	2874115839160	Suruburi cu cap crestet semirotund autofiletante din otel pt.tabla D=4x15	buc	8,0000	0,06	0,50
		<i>Total</i>	лей			10 009,48
		2.3. Sistema V1-V10				
67	VB31A	Hota pentru forja cu un foc Выброс	buc			1 989,17 1 365,73
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	21,4300	63,73	1 365,73
	2722103209463	Teava otel fara sud. trasa la rece 22x2,5	m	0,0300	31,61	0,95
	2710703707893	Banda de otel 1/2T 3x100 mm	kg	2,1700	17,25	37,43
	2710403701679	Banda de otel laminat la cald de 4x75 mm	kg	1,7500	17,25	30,19
	2710403701320	Banda de otel laminat la cald de 4x30 mm	kg	3,8200	17,25	65,89
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbide) S102	kg	0,1500	19,50	2,92
	2710703549394	Otel cornier 25x25x2,5 mm	kg	0,3500	17,25	6,04
	2710703504760	Otel cornier 40x40x4 mm	kg	3,2980	17,25	56,89
	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,1500	24,67	3,70
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,2500	4,39	1,10
	2874125885508	Nit cu cap semirotund 16 x 80 OL34 S 797	kg	0,2400	11,90	2,86
	2710703434783	Otel lat de 30x5 mm	kg	3,1900	17,25	55,03
	2710603416901	Otel rotund calibrat D = 5 mm	kg	0,2000	17,25	3,45
	2710603416975	Otel rotund calibrat D = 6 mm	kg	0,3500	17,25	6,04
	2710603417113	Otel rotund calibrat D = 8 mm	kg	0,2500	17,25	4,31
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,6500	19,50	12,68
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	8,0000	0,14	1,12
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,2500	13,26	3,32
	2710403603281	Tabla cons.mecanice 1,5x1000x2000	kg	6,0000	17,25	103,50
	2710403603798	Tabla cons.mecanice 2,0x1000x2000	kg	3,2500	17,25	56,06
	2710403603280	Tabla cons.mecanice 1x1000x2000	kg	6,2500	17,25	107,81
	2874115883938	Saiba grower M 6	buc	8,0000	0,06	0,48
	2874115826394	Suruburi cap hexagonal fil. 6 x 20 mm	buc	4,0000	0,39	1,56
	2874115820285	Suruburi cap hexagonal 8 x 60 mm, gr 4.8	buc	4,0000	1,04	4,16
	2874115819999	Suruburi cap hexagonal 6 x 35 mm	buc	8,0000	0,39	3,12
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,4400	118,06	51,95
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,1000	8,90	0,89
		<i>Total</i>	лей			19 891,73
68	CC09B	Montarea plasa rabit pentru sustinere tencuiei la tavane, pereti, protectia termoizolatiilor, mascarea conductelor, aplicata la tavane drepte, pe retea din otel - beton D = 6-8 mm, cu ochiuri 26-35 mm inclusiv	m2			91,73 57,36
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,9000	63,73	57,36
	2873122005327	Plasa sirma zincata ochi hexag. diam. 0,8 , latura 25	kg	0,4300	21,67	9,32
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	2,3500	10,31	24,23
	2734113805865	Sirma zincata moale d = 2 mm	kg	0,0350	14,21	0,57
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0200	12,34	0,25
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0050	25,00	0,00
		<i>Total</i>	лей			91,73
69	VA02B	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata sau aluminiu de 0,3 - 2 mm grosime, avind perimetrul sectiunii rectangulare de 700 - 1600 mm Material marunt(cirpe de sters, energie electrica, etc.)=1,01	m2			312,66 156,78
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	2,4600	63,73	156,78
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbide) S102	kg	0,0100	19,50	0,20
	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	0,0450	18,52	0,84

1	2	3	4	5	6	7
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,0100	2,44	0,02
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,0480	4,39	0,21
	2874125885663	Nit cu cap semiinecat 3 x 9 OL34 S 1257	kg	0,0080	9,79	0,08
	2710703502671	Otel cornier 25x25x3 mm	kg	1,3500	17,25	23,52
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0300	19,50	0,59
	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,0060	13,48	0,08
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	16,0000	0,14	2,26
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,0400	13,26	0,54
	2710403643000	Tabla zincata sau aluminiu de 0,8 mm grosime, cal.1	kg	7,2000	16,03	116,57
	2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	16,0000	0,25	4,04
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	16,0000	0,39	6,30
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0700	8,90	0,62
		Total	лей			32 079,11
70	VA02B	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata sau aluminiu de 0,3 - 2 mm grosime, avind perimetrul sectiunii rectangulare de 700 - 1600 mm Material marunt(cirpe de sters, energie electrica, etc.)=1,01	m2			268,94 ----- 156,78
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	2,4600	63,73	156,78
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbide) S102	kg	0,0100	19,50	0,20
	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	0,0450	18,52	0,84
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,0100	2,44	0,02
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,0480	4,39	0,21
	2874125885663	Nit cu cap semiinecat 3 x 9 OL34 S 1257	kg	0,0080	9,79	0,08
	2710703502671	Otel cornier 25x25x3 mm	kg	1,3500	17,25	23,52
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0300	19,50	0,59
	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,0060	13,48	0,08
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	16,0000	0,14	2,26
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,0400	13,26	0,53
	2710403642000	Tabla zincata sau din aluminiu cal. I 0,5 mm	kg	4,5000	16,03	72,86
	2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	16,0000	0,25	4,04
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	16,0000	0,39	6,30
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0700	8,90	0,62
		Total	лей			6 400,82
71	VA02A	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata sau aluminiu de 0,3 - 2 mm grosime, avind perimetrul sectiunii rectangulare de 250 - 700 mm Material marunt(cirpe de sters, energie electrica, etc.)=1,01	m2			341,38 ----- 219,25
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	3,4400	63,73	219,25
	2710703700340	Banda de otel de 25x3 mm	kg	0,8000	17,25	13,94
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbide) S102	kg	0,0100	19,50	0,21
	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	0,0120	18,52	0,23
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,0100	2,44	0,03
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,0160	4,39	0,07
	2874125885663	Nit cu cap semiinecat 3 x 9 OL34 S 1257	kg	0,0080	9,79	0,08
	2710703502671	Otel cornier 25x25x3 mm	kg	1,4500	17,25	25,27
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0300	19,50	0,60
	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,0030	13,48	0,04
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	6,0000	0,14	0,85
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,0300	13,26	0,41
	2710403642000	Tabla zincata sau din aluminiu cal. I 0,5 mm	kg	4,7000	16,03	76,10
	2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	6,0000	0,25	1,51
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	6,0000	0,39	2,36
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0500	8,90	0,44
		Total	лей			3 891,68
72	VA02F	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata sau aluminiu de 0,3 - 2 mm grosime, avind perimetrul sectiunii circulare de 700 - 1600 mm Material marunt(cirpe de sters, energie electrica, etc.)=1,01	m2			288,49 ----- 172,70
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	2,7100	63,73	172,70
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbide) S102	kg	0,0100	19,50	0,19
	2873155903088	Electrozi speciali Cu-Zn-Si	kg	0,0400	35,89	1,45
	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	0,0450	18,52	0,84

1	2	3	4	5	6	7
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,0100	2,44	0,02
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,0480	4,39	0,21
	2874125885663	Nit cu cap semiinecat 3 x 9 OL34 S 1257	kg	0,0080	9,79	0,08
	2710703503596	Otel cornier 32x32x3 mm	kg	1,6000	17,25	27,88
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0600	19,50	1,19
	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,0600	13,48	0,82
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	12,0000	0,14	1,70
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,0200	13,26	0,27
	2710403642000	Tabla zincata sau din aluminiu cal. I 0,5 mm	kg	4,5000	16,03	72,85
	2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	12,0000	0,25	3,03
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	12,0000	0,39	4,73
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0600	8,90	0,53
		Total	лей			6 693,06
73	VA02E	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata sau aluminiu de 0,3 - 2 mm grosime, avind perimetrul sectiunii circulare de 250 - 700 mm Material marunt(cirpe de sters, energie electrica, etc.)=1,01	m2			359,80 240,89
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	3,7800	63,73	240,89
	2710703700340	Banda de otel de 25x3 mm	kg	0,8000	17,25	13,94
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0100	19,50	0,20
	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	0,0120	18,52	0,23
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,0100	2,44	0,02
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,0170	4,39	0,07
	2710703502671	Otel cornier 25x25x3 mm	kg	1,2500	17,25	21,78
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0300	19,50	0,59
	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,0300	13,48	0,41
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	6,0000	0,14	0,85
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,0300	13,26	0,40
	2710403642000	Tabla zincata sau din aluminiu cal. I 0,5 mm	kg	4,7000	16,03	76,10
	2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	6,0000	0,25	1,52
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	6,0000	0,39	2,36
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0500	8,90	0,44
		Total	лей			14 140,12
74	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie Обратный клапан 300x200	buc			219,02 31,86
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	63,73	29,95
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	63,73	1,91
	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,1500	7,64	1,14
	2811236306-ок30*20	Grila ventilatie tabla neagra de 0,5 mm grosime cu jaluzele, vopsite Обратный клапан 300x200	buc	1,0000	185,25	185,25
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	1,53	0,76
		Total	лей			876,10
75	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie Обратный клапан д=125	buc			79,96 31,86
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	63,73	29,96
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	63,73	1,91
	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,1500	7,64	1,14
	2811236306-ок125	Grila ventilatie tabla neagra de 0,5 mm grosime cu jaluzele, vopsite Обратный клапан д=125	buc	1,0000	46,19	46,19
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	1,53	0,76
		Total	лей			159,93
76	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie Обратный клапан д=160	buc			100,98 31,86
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	63,73	29,96
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	63,73	1,91
	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,1500	7,64	1,14
	2811236306-ок160	Grila ventilatie tabla neagra de 0,5 mm grosime cu jaluzele, vopsite Обратный клапан д=160	buc	1,0000	67,20	67,20
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	1,53	0,76
		Total	лей			201,95
77	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din	buc			123,16

1	2	3	4	5	6	7
		tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie Клапан тарельчатый, VENTS A125 ВРФ				31,86
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	63,73	29,95
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	63,73	1,91
	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,1500	7,64	1,15
	2811236306Ve 125a	Grila ventilatie tabla neagra de 0,5 mm grosime cu jaluzele, vopsite Клапан тарел, VENTS A125 ВРФ	buc	1,0000	89,38	89,38
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	1,53	0,76
		Total	лей			738,94
78	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie Решетка ОРГ 250x100 с клапаном и камерой 300x200x200	buc			175,16 31,86
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	63,73	29,95
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	63,73	1,91
	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,1500	7,64	1,15
	2811236306-250*10к	Grila ventilatie tabla neagra de 0,5 mm grosime cu jaluzele, vopsite ОРГ250x100 с клапаном и камерой 300x200x200	buc	1,0000	141,38	141,38
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	1,53	0,76
		Total	лей			1 401,25
79	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie Решетка ОРГ 200x100 с клапаном и камерой 300x200x200	buc			165,40 31,86
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	63,73	29,95
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	63,73	1,91
	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,1500	7,64	1,15
	2811236306-20*10к	Grila ventilatie tabla neagra de 0,5 mm grosime cu jaluzele, vopsite ОРГ200x100 с клапаном и камерой 300x200x200	buc	1,0000	131,62	131,62
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	1,53	0,76
		Total	лей			9 923,76
80	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie Решетка ОРГ 250x100 с клапаном	buc			175,16 31,86
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	63,73	29,95
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	63,73	1,91
	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,1500	7,64	1,15
	2811236306-25*10	Grila ventilatie tabla neagra de 0,5 mm grosime cu jaluzele, vopsite ОРГ250x100 с клапаном	buc	1,0000	141,38	141,38
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	1,53	0,76
		Total	лей			7 006,24
81	IzH22A	Изоляция вспененным каучуком толщ. 19мм	m2			57,62 30,21
	7134050013240	Izolator - termic	h-om	0,4740	63,73	30,21
	1111000100031кауч	Вспененный каучук	m2	1,0300	26,00	26,78
	2734113805815	Sirma zincata moale d = 1,25 mm	kg	0,0450	14,21	0,64
		Total	лей			2 765,99
82	IzH22A	Izolarea conductelor cu cochilii din vata minerala "IZOVER" толщ. 100мм	m2			43,63 30,21
	7134050013240	Izolator - termic	h-om	0,4740	63,73	30,21
	1111000100031	Cochilii vata minerala "IZOVER"	m2	1,0300	12,41	12,78
	2734113805815	Sirma zincata moale d = 1,25 mm	kg	0,0450	14,21	0,64
		Total	лей			3 839,29
83	RpIzD18D1	Protectia termoizolatiei la conducte si aparate cu tabla neagra sau zincata de 0,5 mm grosime, fixata cu suruburi autofiletante cu cap crestet semirotond, cu circumferinta conductei peste termoizolatie pina la 1.6 m, confectionare	m2			100,29 19,12

1	2	3	4	5	6	7
		Materiale marunte(scinduri,schela,aliaj) din valoarea materialelor=1,03				
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,1200	63,73	7,65
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1800	63,73	11,47
	2710403601730	Tabla neagra sau zincata de 0,5 mm	kg	4,5530	17,25	80,90
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0490	1,93	0,10
	2922140006705	Macara fereastră de 0,0018 MN (0,18 tf)	h-ut	0,0200	8,90	0,18
		Total	лей			10 630,79
84	RplzD18D2	Protectia termoizolatiei la conducte si aparate cu tabla neagra sau zincata de 0,5 mm grosime, fixata cu suruburi autofiletante cu cap crestet semirotund,cu circumferinta conductei peste termoizolatie pina la 1.6 m, montare Покрытие оц. сталью т. 0,5мм Materiale marunte(scinduri,schela,aliaj) din valoarea materialelor=1,05	m2			47,66 47,16
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,5000	63,73	31,86
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2400	63,73	15,30
	2874115839160	Suruburi cu cap crestet semirotund autofiletante din otel pt.tabla D=4x15	buc	8,0000	0,06	0,50
		Total	лей			5 052,40
		3. Lucrari de montare				
85	VC22A	Montarea camerelor metalice pentru tratarea aerului de 1200-4000 kg Вентиляционное устройство Material marunt si de montaj (garnituri, cirpe, petrol, etc)=1,00	buc			3 140,80 2 890,16
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	45,3500	63,73	2 890,16
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0000	1,53	1,53
	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,2000	24,67	4,94
	2874115840558	Piulita hexag. M16	buc	20,0000	1,66	33,20
	2874115821978	Suruburi cap hexagonal grosolan 16 x 200 mm, gr 4.8	buc	20,0000	4,69	93,80
	2320316202533	Vaselina artificiala tehnica tip D	kg	0,2000	55,35	11,07
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,4000	118,06	47,22
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,2000	171,90	34,38
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,7000	35,00	24,50
		Total	лей			6 281,59
86	VC01B	Montarea ventilatoarelor centrifugal , cu greutatea totala de 50-400 kg, montat pe stelaj metalic Вентиляторы каналные Material marunt si de montaj=1,00	buc			1 564,80 1 386,13
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	21,7500	63,73	1 386,13
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,2200	19,50	4,29
	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	0,1500	18,52	2,78
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,1800	19,50	3,51
	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	48,0000	0,23	11,04
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,1800	13,26	2,39
	2320316202533	Vaselina artificiala tehnica tip D	kg	0,2000	55,35	11,07
	2874115820170	Suruburi cap hexagonal 8 x 30 mm, gr 4.8	buc	22,0000	0,74	16,28
	2874115820285	Suruburi cap hexagonal 8 x 60 mm, gr 4.8	buc	26,0000	1,04	27,04
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,1000	118,06	11,81
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,2500	171,90	42,98
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	1,3000	35,00	45,50
		Total	лей			21 907,24
87	VC02A	Montarea ventilatoarelor radiale , cu palete profilate monoaspirante, montat pe fundatie de beton sau stelaj metalic, antrenate cu curele de transmisie, avind debitul de 26.000-100.00 mc/h cu motor electric de 2,2 - 12,5 kw Вентилятор центробежный Material marunt (garnituri, cirpe, petrol, etc)=1,05	buc			2 310,97 2 123,48
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	33,3200	63,73	2 123,48
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,2500	19,50	5,11
	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	0,1500	18,52	2,93
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,2000	19,50	4,09
	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	52,0000	0,23	12,56
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,1200	13,26	1,67

1	2	3	4	5	6	7
	2320316202533	Vaselina artificiala tehnica tip D	kg	0,2000	55,35	11,62
	2874115820170	Suruburi cap hexagonal 8 x 30 mm, gr 4.8	buc	24,0000	0,74	18,65
	2874115820285	Suruburi cap hexagonal 8 x 60 mm, gr 4.8	buc	28,0000	1,04	30,58
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,1000	118,06	11,81
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,2500	171,90	42,98
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	1,3000	35,00	45,50
		Total	лей			11 554,85
88	VC01C	Montarea ventilatoarelor axial , cu greutatea totala de 50-400 kg, montat pe fundatie de beton Вентилятор настенный Material marunt si de montaj=1,00	buc			1 466,28 ----- 1 228,72
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	19,2800	63,73	1 228,72
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,2200	19,50	4,29
	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	0,1500	18,52	2,78
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,1800	19,50	3,51
	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	28,0000	0,23	6,44
	2874115840558	Piulita hexag. M16	buc	9,0000	1,66	14,94
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,1800	13,26	2,39
	2320316202533	Vaselina artificiala tehnica tip D	kg	0,2000	55,35	11,07
	2874115820285	Suruburi cap hexagonal 8 x 60 mm, gr 4.8	buc	28,0000	1,04	29,12
	2874115827702	Surub pt fundatii M16	buc	9,0000	5,24	47,16
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,1000	118,06	11,80
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,3000	171,90	51,57
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	1,5000	35,00	52,50
		Total	лей			5 865,14
89	VC24A	Sustinerea elastica a ventilatorului, cu suporti elastici din cauciuc Эластичное соединение Material marunt si de montaj (garnituri, cirpe, petrol, etc)=1,00	buc			381,13 ----- 311,00
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	4,8800	63,73	311,00
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,5000	1,53	2,30
	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,3000	24,67	7,40
	2874115840601	Piulita hexag. M20	buc	8,0000	2,83	22,64
	2874115827776	Surub pt fundatii M20	buc	8,0000	4,69	37,52
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	8,90	0,27
		Total	лей			14 482,77
90	VB18A	Aparat de zgomot, rectangular cu perimetrul 1000 - 2000 mm Шумоглушители прямоугольные	buc			80,72 ----- 70,10
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	1,1000	63,73	70,10
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	18,0000	0,14	2,52
	2874115883938	Saiba grower M 6	buc	18,0000	0,06	1,08
	2874115819999	Suruburi cap hexagonal 6 x 35 mm	buc	18,0000	0,39	7,02
		Total	лей			1 453,01
91	VB17A	Aparat de zgomot, circular tip AZC cu perimetrul 800 - 1600 mm Шумоглушители круглые	buc			62,11 ----- 54,81
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	0,8600	63,73	54,81
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,0500	4,39	0,22
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	12,0000	0,14	1,68
	2874115883938	Saiba grower M 6	buc	12,0000	0,06	0,72
	2874115819999	Suruburi cap hexagonal 6 x 35 mm	buc	12,0000	0,39	4,68
		Total	лей			1 925,32
92	VC22A	Montarea camerelor metalice pentru tratarea aerului de 1200-4000 kg Компресорно-конденсатный блок Material marunt si de montaj (garnituri, cirpe, petrol, etc)=1,00	buc			3 140,80 ----- 2 890,16
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	45,3500	63,73	2 890,16
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0000	1,53	1,53
	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,2000	24,67	4,94
	2874115840558	Piulita hexag. M16	buc	20,0000	1,66	33,20
	2874115821978	Suruburi cap hexagonal grosolan 16 x 200 mm, gr 4.8	buc	20,0000	4,69	93,80
	2320316202533	Vaselina artificiala tehnica tip D	kg	0,2000	55,35	11,07
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,4000	118,06	47,22
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,2000	171,90	34,38
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,7000	35,00	24,50
		Total	лей			12 563,18

1	2	3	4	5	6	7
93	IC40C	Bratara pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin dibluri de 2 1/2" - 4", pe dibluri din PVC pe zid de caramida Виброгасительные подушки	buc			28,56 22,31
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3500	63,73	22,31
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	22,42	1,12
	2524906720949	Diblu din PVC cu D= 8	buc	1,0000	1,07	1,07
	2874115837161	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestas 5 x 50 F1	buc	1,0000	0,39	0,39
	2874125881241	Saibe uzuale, plate M 10	buc	1,0000	0,17	0,17
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,1000	35,00	3,50
		Total	лей			1 370,71
94	VB15A	Rama cu jaluzele reglabile simultan , gata confectionate cu perimetrul 800 - 2500 mm, montata pe zidarie Клапан огнезадерживающий Material marunt=1,00	buc			138,33 71,38
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	1,1200	63,73	71,38
	2710403700285	Banda din otel laminata la cald 3 x 20 mm	kg	0,8000	17,25	13,80
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,1650	19,50	3,19
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3,6000	1,53	5,51
	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,0450	24,67	1,15
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0060	182,81	1,22
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0550	19,50	1,11
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	28,0000	0,14	3,92
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,5000	13,26	6,63
	2874115883938	Saiba grower M 6	buc	28,0000	0,06	1,68
	2874115819999	Suruburi cap hexagonal 6 x 35 mm	buc	28,0000	0,39	10,92
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,1500	118,06	17,71
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0150	8,90	0,12
		Total	лей			414,98
95	VB15A	Rama cu jaluzele reglabile simultan , gata confectionate cu perimetrul 800 - 2500 mm, montata pe zidarie Заслонка Material marunt=1,00	buc			138,00 71,38
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	1,1200	63,73	71,38
	2710403700285	Banda din otel laminata la cald 3 x 20 mm	kg	0,8000	17,25	13,80
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,1650	19,50	3,22
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3,6000	1,53	5,51
	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,0450	24,67	1,11
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0060	182,81	0,92
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0550	19,50	1,07
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	28,0000	0,14	3,92
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,5000	13,26	6,63
	2874115883938	Saiba grower M 6	buc	28,0000	0,06	1,68
	2874115819999	Suruburi cap hexagonal 6 x 35 mm	buc	28,0000	0,39	10,92
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,1500	118,06	17,71
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0150	8,90	0,14
		Total	лей			276,00
96	VC29A	Montarea bateriei de incalzire a aerului, cu saci filtranti, avind greutatea totala de 50-200 kg Водонагреватель Materiale marunte si de montaj (petrol, vaselina, cirpe etc)=1,00	buc			765,18 632,20
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	9,9200	63,73	632,20
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	0,5000	1,53	0,76
	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,0500	24,67	1,23
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,0500	4,39	0,22
	2874115842702	Piulita hexag. M10	buc	18,0000	0,55	9,90
	2874115820522	Surub hexagonal uzual M 10 x 60	buc	18,0000	1,53	27,54
	2912340002506	Motocompresor mobil de joasa presiune, debit 2,0 - 3,9 mc/min	h-ut	0,3000	299,41	89,82
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,1000	35,00	3,50
		Total	лей			3 060,73

APROBAT:

Intocmit

Investitor

SC RESTACO SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

IMSP Spitalul Raional Orhei

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.